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I ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА ШКОЛЕ 

 Прво полугодиште у школској 2023/2024. години почело је у петак, 1. септембра. Као и 

претходних година, плава смена кренула је у школу преподне, док је црвена смена кренула 

послеподне. Током читавог полугодишта настава се одвијала по моделу непосредног рада са 

ученицима.  

 Нова генерација првака дочекана је уз пригодан програм. Представу су организовале 

учитељице трећег, односно четвртог разреда: Мара Јанковић, Биљана Петровић Јовановска, 

Катарина Габоровић, Тања Поповић и Биљана Ђорђевић са својим ученицима. Новој генерацији 

ученика и њихових родитеља добродошлицу су пожелели директор школе Зоран Илић и њихови 

учитељи.  

     Дан школе је у уторак, 17. октобра, према договору на Педагошком колегијуму, обележен у 

оквиру наставног дана са скраћеним часовима од 35 минута. Тим поводом у школи је изведен 

пригодан програм за ученике и запослене који су реализовали ученици наше школе у сарадњи са 

наставницом српског језика и књижевности Јеленом Јововић и музичке културе Виолетом 

Славковић. 

     Према календару образовно-васпитног рада, због обележавања празника Дан примирја у 

Првом светском рату, нерадни дани су били од 8. до 12. новембра.  

 Због изненадне смрти директора школе професора Зорана Илића и организовања 

комеморације, понедељак 27. новембар био је нерадни дан. Часови су надокнађени у току 

децембра одржавањем шестих и седмих часова. 

      Прво полугодиште завршено је у петак, 29. 12. 2023. године.   

      Зимски распуст је трајао од 30. 12. 2023. до 21. 1. 2024. године.  

      Одржана су три родитељска састанка за одељења од I до VIII разреда, док су родитељи 

ученика осмог разреда преко платформе упознати са процедурама пријаве ученика за полагање 

завршног испита.  

      На почетку школске године извршено је анкетирање родитеља ученика I и IV разреда за 

обавезне изборне предмете: грађанско васпитање и верску наставу. Од школске године 2023/24. 

у четврти разред је уведен предмет Дигитални свет.  

     Слободне наставне активности након спроведеног анкетирања, реализују се кроз предмете: 

Вежбањем до здравља у петом, Чувари природе у шестом, Домаћинство у седмом и 

Предузетништво у осмом разреду.  

     Ученици од V до VIII разреда похађају други страни језик – немачки (2 часа недељно) и 

обавезне физичке активности (1,5 час недељно). 

     Настава технике и технологије, односно техничког и информатичког образовања, реализује се 

поделом на групе од петог до осмог разреда. 

     Друго полугодиште почело је у понедељак 23. 1. 2023. (црвена смена пре подне). 

     У петак, 27. јануара 2024. школа је прославила школску славу Свети Сава, уз пригодан 

програм за ученике, запослене, представнике школске управе и локалне самоуправе. 

     У току другог полуодишта, према календару обрзовно-васпитног рада, било је два распуста: 

Сретењски распуст од 15. до 17. фебруара, затим Ускршњи од 29. априла до 6. маја. 

      Према календару образовно-васпитног рада планирано је да настава у другом полугодишту 

траје до 31. маја за ученике осмог разреда, тј. до 14. јуна за ученике од првог до седмог разреда. 

      Ученици осмог разреда у току другог полугодишта полагали су 22. и 23. марта пробни 

завршни испит. За разлику од претходних година, уместо комбинованог теста ученици су бирали 

један од пет понуђених предмета (физика, хемија, историја, географија и билогија). Изабрани 

предмет на пробном завршном испиту ученици су полагали и на Завршном испиту.  

      Завршни испит ученици осмог разреда су полагали у следећим терминима: 18. јун – српски 

језик и књижевност, 19. јун – математика и 20. јун – изабрани предмет. Завршни испит је 

реализован у пет просторија: свечана сала; фискулурна сала и три учионице  једна била 

предвиђена за ученика који је наставу пратио по ИОП програму.   
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     На крају школске године реализовано је неколико пригодних свечаности на којима су 

награђени најуспешнији ученици и наставници наше школе. Организована је свечана додела 

диплома за ученике осмог разреда 14.јуна и проглашени су ђаци генерације, за кога су ове 

године, одлуком Наставничког већа, изабрани Ђурђе Милошевић, ученик 8/5 одељења и 

Михаило Марковић, ученик одељења 8/4 . 

      Као и протеклих неколико школских година, наша школа била је успешан реализатор 

Општинског и Окружног такмичења из биологије и Општинског и Окружног такмичења у 

лепом говору за Моравички округ. 

     У ђачкој кухињи месечно се храни просечно 800 ученика. Бесплатно се храни преко 60 

ученика, углавном по један ученик из одељења (из социјално угрожених и ромских породица)  и 

деца запослених. Цена оброка износи 80 динара дневно по ученику. Ученици продуженог 

боравка плаћају цену оброка од 240 динара, а целодневног боравка 300 динара.  

     Савет родитеља почетком школске године донео је одлуку о висини ђачког динара: 

 Родитељи који имају једно дете у школи – 850 дин. по полугодишту; 

 Родитељи који имају два детета у школи – по 600 дин. за свако дете по полугодишту; 

 Треће дете у школи не плаћа ђачки динар. 

   Прикупљена средства користе се за: осигурање ученика, трошкове наставе (наставна средства 

и фотокопирање наставних материјала). 

II УНАПРЕЂИВАЊЕ НАСТАВЕ И УСЛОВА РАДА 

У току школске године изведени су радови: 

 на изради аутоматске капије на паркингу; 

 замена лексан-поликарб покривке на улазу у нову зграду; 

 обележавање ознака на спортским теренима школе; 

 уређење и малчирање трим стазе; 

 обезбеђивање каблова и утичница у 14 учионица и кабинета, качење пројектора на 

плафоне ради безбедности и заштите ученика и наставника;  

 хидроизолација и уређење два кабинета за ТиТ. 

У току године извршена је набавка: 

 школске клупе, столице и катедре за кабинете 10, 11, 12 и 13; 

 уградња ормара за пехаре у холу на главном улазу; 

 лап топа за канцеларију директора, за кабинет бр. 16, рачунар, монитор и тастатура за 

кабинет бр. 7, штампач за кабинет бр.10; 

 магнетна табла, лењири, троуглови; 

 4 носача за пројектор; 

 лопте за између две ватре; 

 лопте за фискултурну салу; 

 лап топ за рачуноводство и лап топ за свечану салу; 

 фото копир апарат; 

 3 пројекциона платна; 

 образовни софтвер за појачани васпитни рад (за одељењске старешине); 

 сајт школе; 

 кречење и уређење просторије за интерактивну таблу; 

 уградња видео надзора; 

 итисон стазе на улазу у нову зграду и на улазу у кухињу. 

Донације 

 интерактивни дисплеј уређај, донација Министарства просвете; 

 намештај за четири учионице, донација Министарства просвете; 

 преносни звучник и касетофон, донација ИК „Едука”; 

 10 обруча за гимнастику, 
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 2 атлетске мердевине, 

 20 малих чуњева у бојама, 

 10 препоница, 

 20 вијача, 

 10 струњача 2m/1m, 

 4 гола за мали фудбал, 

 4 мреже за рукометне голове, 

 један шведски сандук, 

 5 лопти за одбојку, 

 5 лопти за кошарку, 

 5 лопти за фудбал, 

 једна одскочна даска за гимнастику. 

III КАДРОВСКА И КВАЛИФИКАЦИОНА СТРУКТУРА 

Наставно особље 

Р. б. 
Име и презиме 

наставника 

Степен 

стручне 

спреме 

Предмет који предаје 

Л
и

ц
ен

ц
а

 

Статус 

% 

Ангаж. у 

школи 

% 

Ангаж. у  

другој 

школи 

1. Јелена Јововић VII српски језик и књиж. ДА неодређено 100 / 

2. Тања Ђорђевић VII српски језик и књиж. ДА неодређено 100 / 

3. 
Оливера Kрупеж  

до 28. 12. 2023. 
VIII 

српски  језик и 

књижевност  
ДА неодређено 100 / 

4. 
Марина Јовановић  

од 22. 1. 2024. 
VII 

српски језик и 

књижевност 
ДА замена 77,77 / 

5. Мирјана Маринковић VII српски језик и књиж. ДА неодређено 100 / 

6. Бојана Вуловић VII српски језик и књиж. ДА неодређено 67 / 

7. Маријана Трифуновић  VII српски језик и књиж. ДА неодређено 100 / 

8. Ивана Радишић VII енглески  језик ДА неодређено 100 / 

9. Kатарина Драмлићанин VII енглески  језик ДА неодређено 100 / 

10. Oливера Симовић VII енглески  језик ДА неодређено 100 / 

11. Јаворка Чоловић И. VII енглески  језик ДА неодређено 100 / 

12. Јована Божовић VII енглески  језик ДА неодређено 100 / 

13. Маријана Черкез  VII немачки језик ДА неодређено 55 
Економска 

школа 44% 

14. Ивaна Секулић VII немачки  језик ДА неодређено 100 / 

15. Крстина  Петровић VII немачки језик ДА неодређено 44 
56% ОШ 

„В. П. Дис” 

16. Драгана Грујанац VII немачки језик ДА неодређено 67 
ОШ „Свети 

Сава” 33% 

17. Живота Драмлић VI ликовна култура ДА неодређено 100 / 

18. 
Александра Ћосић 

Маринковић  
VII ликовна култура ДА неодређено 50 

50% ОШ 

„В.  П. Дис” 

19. Виолета Славковић VII музичка култура ДА неодређено 100 / 

20. Мила Алексић   VI музичка култура ДА неодређено 50 
Прељина 

50% 

21. Јана Митровић  VII историја ДА неодређено 100 / 

22. Горан Џоковић VII историја ДА неодређено 40 
ОШ „Ратко 

Митровић“ 

60% 

23. 

 

Драгана Јекић 

Дамљановић  
VII 

историја 
ДА 

неодређено 70 
/ 

Грађанско васпитање одређено 25 

24. Зорица Шипетић VII географија ДА неодређено 100 / 

25. Марија Савић VII географија ДА неодређено 100 / 
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26. Драган Васиљевић VII 
географија 

ДА одређено 
10 ОШ „Свети 

Сава” 30% помоћник директора 50 

27. Зорица Миловановић VI физика ДА неодређено 100 / 

28. 

Катарина 

Драгутиновић  

до 20. 12. 2023. 

VII физика ДА неодређено 80 
20% ОШ 

„Драгиша 

Мишовић” 

29. 
Соња Божовић  

од 22. 1. 2024. 
VII физика ДА замена 80 / 

30. Биљана Новковић   VII математика ДА неодређено 100 / 

31. Маријана Курћубић VII математика ДА неодређено 100 / 

32. 
Катарина Зимоњић  

од 22. 4. 2024. 
VII математика ДА неодређено 100 / 

33. Младен Капларевић VII математика ДА неодређено 100 / 

34. Биљана Радић VII математика ДА неодређено 100 / 

35. 
Стефан Радмилац  

до 21. 4. 2024.  
VII математика НЕ замена 100 / 

36. 
Слађана Савић  

до 21. 4. 2024. 
VII математика НЕ одређено 33 / 

37. 
Стефан Радмилац  

од 22. 4. 2024.  
VII математика НЕ одређено 33 / 

38. Биљана Ускоковић Б. VII биологија ДА неодређено 100 / 

39. Маријана Mарковић  VII биологија ДА одређено 
40 

 
ОШ „Свети 

Сава” 60% 

40. Драгана Поповић VII биологија НЕ замена 100 / 

41. Ивана Живановић П. VII хемија ДА неодређено 100 / 

42. Соња Божовић  VII хемија НЕ одређено 20 / 

43. Лела Симеуновић VII ТИТ ДА неодређено 100 / 

44. Ивана Томић VII ТИТ и информатика ДА неодређено 100 / 

45. Љиљана Иванковић  VII ТИТ и информатика ДА неодређено 100 / 

46. Душко Селаковић  VII ТИТ ДА неодређено 70 / 

47. Радојица Чоловић  VII ТИТ и информатика ДА неодређено 100 / 

48. Зорица Благојевић  VII ТИТ и информатика ДА неодређено 100 / 

49. Милка Главоњић VII ТИТ и информатика НЕ неодређено 100 / 

50. Снежана Веселиновић VII ТИТ ДА одређено 40 
ОШ „Свети 

Сава” 60% 

51. Слађана Савић VII информатика НЕ одређено 10 / 

52. Милисав Даниловић VII 
Физичко и здрав. 

васпитање 
ДА неодређено 100 / 

53. Јелена Грујанац  VII 
Физичко и здрав. 

васпитање 
ДА неодређено 100 / 

54. Срђан Раденовић VII 
Физичко и здрав. 

васпитање 
ДА неодређено 100 / 

55. Стефан Војиновић VII Физичко васпитање НЕ одређено 60 / 

56. Милош Живановић VII верска настава / одређено 100 / 

57. Ђорђе Чоловић  VII верска настава / одређено 100 / 

58. Александра Дуканић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

59. Ирена Бабовић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

60. Снежана Ковачевић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

61. Милена Аћимовић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

62. Мира Кукић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

63. Далиборка Ђокић  VI Разредна/целодневна ДА неодређено 100 / 

64. Ивана Бајовић VII Разредна/целодневна ДА неодређено 100 / 

65. Душица Милисављевић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

66. Горица Ђоковић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

67. Светлана Опарница  VII Разредна/целодневна ДА неодређено 100 / 

68. Марина Поповић  VII Разредна/целодневна ДА неодређено 100 / 

69. 
Данка Мариновић  

до 17. 5. 2024. 
VII Разредна /целодневна ДА замена 100 / 
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70. Лела Петровић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

71. Гордана Перуничић  VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

72. Јасмина Ћирјаковић  VI разредна настава ДА неодређено 100 / 

73. Весна Јеротијевић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

74. Анђелка Томовић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

75. Горан Милисављевић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

76. Весна Анђелковић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

77. Маја Кораксић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

78. Снежана Бабић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

79. Мара Јанковић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

80. Биљана Петровић Ј. VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

81. Катарина Габоровић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

82. Тања Поповић   VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

83. Биљана Ђорђевић VII разредна настава ДА неодређено 100 / 

84. Наташа Јовановић VII продужени боравак ДА неодређено 100 / 

85. Нела Мандић VII продужени боравак ДА неодређено 100 / 

86. Сања Лазовић  VII продужени боравак ДА неодређено 100 / 

87. Весна Вујовић VII продужени боравак ДА одређено 100 / 

 

        На основу сагласности Министарства просвете, почевши од 1. 2. 2022. године, ангажована је 

Даринка Митровић на радном месту педагошког асистента за пружање помоћи и подршке 

ученицима ромске националности. 

        У току школске године истекло је породиљско одсуство за: Катарину Зимоњић, наставника 

математике и Марину Поповић, наставника разредне наставе.  

        Катарина Драгутиновић, наставник физике, налази се на дужем боловању почевши од 20. 

децембра 2023. године, а замена је до краја наставне године била Соња Божовић, наставник хемије. 

         Оливера Крупеж, наставник књижевности и српског језика, именована је на место вршиоца 

дужности директора, на период од шест месеци, почев од 28. децембра 2023, на основу дате 

сагласности Министарства просвете и у складу са Законом о основама система образовања и 

васпитања. За време обављања дужности вршиоца директора, обављала је и посао наставника у 

одељењу 73. У складу са тим, ангажована је Марина Јовановић као замена, почев од другог 

полугодишта, за преостале часове, односно са 77,77%. 

         Због краћег одсуства запослених ангажоване су током године следеће замене: 

Разредна настава: Јелена Домановић, Маријана Лазић и Драгана Дукић; 

Предметна настава: Јована Милић и Марија Лукић, српски језик и књижевност, Љиљана Трмчић, 

техника и технологија, Снежана Шибинац, енглески језик, Јана Стојановић, географија, Марија 

Ђуровић, физика. 

         Претходно запосленим наставницама Јовани Маричић и Снежани Миловановић, према члану 

187 Закона о раду, престао је радни однос услед истека породиљског одсуства у току школске 

године.  

 

Ваннаставнo особље 
 

Р.б. Име и презиме 

Степен  

стр. 

спреме 

Послови  Лиценца %
  %
 

а
н

га
ж

о
в.

 у
  

д
р
уг

о
ј 

ш
к
о
л

и
 

1. Зоран Илић VII Директор до 25. 11. 2023. ДА 100 / 

2. Оливера Крупеж VIII 
В. д. директора од 28. 12. 

до 27. 6. 2024. 
ДА 100 / 

 

3. 
Драган Васиљевић VII 

Помоћник директора 
ДА 

50 
 

Директор од 28. 6. 2024. 100 

4. Радован Васојевић VII 
Библиотекар  

ДА 
17+33 

 
Помоћник директора 50 

5. Драгана Радмилац VII Педагог  ДА 100 / 

6. Лидија Ћирковић VII Психолог  ДА 100 / 
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7. Ивана Матијевић Милетић VII Логопед  НЕ 100 / 

9. Биљана  Лукић VII Библиотекар  ДА 100 / 

10. Бојана Вуловић VII Библиотекар ДА 33  

11. Зорица Баралић VII Секретар  ДА 100 / 

12. Снежана Војиновић  VII Шеф рачуноводства  / 100  / 

13. Данијела Кривокућа  IV 
Реф. за правне, кадр. и адм. 

послове 
/ 100  / 

14. Владимир Радивојевић III Домар  / 100 / 

15. Драган Максимовић IV Домар  / 100 / 

16 Драгана Госпавић I Чистачица  / 100 / 

17. Зорица Врга до 30. 1. 2024. III Чистачица   100 / 

18. Зорица Петковић од 31. 1. 2024. IV Чистачица  / 100 / 

19. Илинка Аврамовић IV Чистачица  / 100 / 

20. Славенка Чумић I Чистачица  / 100 / 

21. Емина Бјекић III Чистачица   100 / 

22. Вера Давидовић VI Чистачица  / 100 / 

23. Звездана Максимовић IV Чистачица  / 100 / 

24. Биљана Мартиновић III Чистачица  / 100 / 

25. Душица Дробњак IV Чистачица  / 100  / 

26. Данијела Савић IV Чистачица  / 100 / 

27. Гордана Дуњић I Чистачица  / 100 / 

28. Анкица Милосављевић IV Кувар  / 100 / 

29. Драгана Веселиновић IV Кувар  / 100 / 

30. Олгица Јелић III Сервирка  / 100 / 

 

 Зорица Врга, запослена на радном месту радника на одржавању хигијене, остварила је право 

на пензију 30. јануара 2023. године. 

 

ЗАДУЖЕЊА НАСТАВНОГ ОСОБЉА ОШ „МИЛИЦА ПАВЛОВИЋ”   

 

Име и презиме 

наставника 
Звање / Предмет ЗАДУЖЕЊЕ 

Јелена Јововић Проф. српског језика 
Одељењски старешина 74 

Тим за културне активности школе 

Тања Ђорђевић 

Проф. књижевности и 

српског језика; 

педагошки саветник  

Одељењски старешина 56 

Стручни актив за развој ШП 

Тим за развој међупредметних компетенција и 

предузетништва 

       Тим за обезб. квал. и развој установе 

Тим за културне активности школе 

Рад у звању 

Оливера Kрупеж 

Проф. књижевности и 

српског језика; 

др књижевних наука; 

самостални педагошки 

саветник 

Одељењски старешина 73  

Координатор Тима за развој ШП 

Тим за културне активности школе 

Тим за промоцију Екошколе 

Руководилац РВ за седми разред 

Рад у звању  

Вршилац дужности директора 

Тим за обезб. квалитета и развој установе  

Тим за заштиту ученика од насиља, дискр., 

злостављања и занемаривања  

Тим за стручно усавршавање и проф. развој 
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Стручни Тим за инклузивно образовање 

Тим за израду Годишњег плана рада школе 

Мирјана Маринковић Проф. српског језика 
Одељењски старешина 61 

Тим за културне активности школе 

Маријана Трифуновић 
Проф. књижевности и 

српског језика 

  Одељењски старешина 53 

Стручни актив за развој Школског програма 

Тим за културне активности школе 

Координатор тима за промоцију школе и 

израду школског листа 

Бојана Вуловић Проф. српског језика 
Координатор Тима за културне активности 

школе 

Ивана Радишић Проф. енглеског језика 

Одељењски старешина 85 

Тим за самовредновање 

Стручни Тим за инклузивно образовање 

Kатарина Драмлићанин Проф. енглеског језика 
Координатор тима за стручно усавршавање и 

професионални развој 

Oливера Симовић Проф. енглеског језика 
Одељењски старешина 51 

Тим за самовредновање 

Радован Васојевић Проф. енглеског језика 

Помоћник директора 

Тим за обезб. квалитета и развој установе 

Тим за завршни испит 

Тим за писање пројеката 

Тим за израду Годишњег плана рада школе 

Јаворка Чоловић  

Iquinangelo 
Проф. енглеског језика 

Одељењски старешина 62 

Ученички парламент 

Јована Божовић Проф. енглеског језика 
Одељењски старешина 83 

Тим за самовредновање 

Ивaна Секулић Проф. немачког језика Тим за самовредновање 

Драгана Грујанац Проф. немачког језика 
Одељењски старешина 66 

Тим за самовредновање 

Крстина  Петровић Проф. немачког језика Тим за попис имовине школе 

Маријана Черкез Проф. немачког језика Тим за попис имовине школе 

Живота Драмлић Наст. ликовне културе Тим за културне активности школе 

Виолета Славковић 
Проф. музичке 

културе 

Одељењски старешина 56 

Тим за културне активности школе 

Мила Алексић   Наст. музичке културе Тим за културне активности школе 

Јана Митровић Проф. историје 

Одељењски старешина 54 

Ученички парламент 

Тим за самовредновање 

Горан Џоковић Проф. историје Тим за екскурзије и наставу у природи 

Зорица Шипетић Проф. географије 
Одељењски старешина 81 

Тим за екскурзије и наставу у природи 

Драгана Јекић 

Дамљановић 

Проф. историје 

Грађанско васпитање 

Одељењски старешина 72 

Тим за попис имовине школе 

Марија Савић Проф. географије 
Одељењски старешина 86 

Вођење записника Наставничког већа 

Зорица Миловановић Наст. физике 
Тим за норм. делатност и распоред часова 

Тим за унапређивање рада ђачке кухиње 

Катарина Драгутиновић  Проф. физике Тим за попис имовине школе 

Ивана Живановић Полуга Проф. хемије Тим за промоцију Екошколе 

Соња Божовић Проф. хемије Дечји савез 

Маријана Курћубић Проф. математике 
Одељењски старешина 82 

Тим за самовредновање 
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Биљана Новковић   Проф. математике 
Стручни актив за развој школског програма 

Тим за промоцију еколошке 

Младен Капларевић Проф. математике 
Стручни актив за ШРП 

Тим за писање пројеката 

Стефан Радмилац Проф. математике Тим за стручно усавршавање и проф. развој 

Биљана Радић Проф. математике Стручни актив за ШРП 

Зоран Илић Проф. биологије 

Директор школе 

Тим за обезб. квалитета и развој установе 

Тим за заштиту ученика од насиља, дискр., 

злостављања и занемаривања, Тим за стручно 

усавршавање и професионални развој 

Стручни Тим за инклузивно образовање 

Тим за писање пројеката 

Координатор тима за нормативну делатност и 

распоред часова 

Тим за израду Годишњег плана рада школе 

Биљана Ускоковић 

Брковић 

Проф. Биологије 

Педагошки саветник 

 

Одељењски старешина 55 

Координатор тима за развој међупредметних 

компетенција 

Тим за обезб. квалитета и развој установе 

Рад у звању 

Маријана Mарковић 
Проф. биологије 

 

Одељењски старешина 72 

 Координатор Тима за промоцију екошколе 

Драгана Поповић Проф. биологије 
Тим за хуманитарне активности и сарадњу са 

Црвеним крстом 

Драган Васиљевић 
Проф. географије 

 

Помоћник директора  

Тим за норм. делатност и распоред часова 

Координатор тима за попис имовине школе 

Тим за израду годишњег извештаја 

Милка Главоњић 
Проф. основа технике 

и инф. 

Тим за промоцију школе – ажурирање сајта 

Тим за израду Годишњег плана рада школе 

Тим за израду Годишњег извештаја 

Лела Симеуновић 
Проф. техничког 

образовања 

Одељењски старешина 75 

Тим за писање пројеката 

Тим за екскурзије и наставу у природи 

Тим за унапређивање рада ђачке кухиње 

Ивана  Томић  
Проф. основа технике 

и инф. 

Одељењски старешина 76 

Тим за писање пројеката  

Тим за промоцију екошколе 

Тим за развој међупредметних компентенција 

и предузетништва 

Слађана Савић 
Проф. техничког 

образовања 
Тим за израду Годишњег плана рада школе 

Душко Селаковић  
Проф. основа технике 

и инф. 
Тим за попис имовине  

Радојица Чоловић  
Проф. основа технике 

и инф. 

Одељењски старешина 64 

Тим за завршни испит 

Тим за норм. делатност и распоред часова 

Тим за заштиту ученика од насиља, дискр., 

злостављања и занемаривања 

Зорица Благојевић  
Проф. основа технике 

и инф. 

Стручни актив за развој ШП 

Стручни актив за ШРП 

Снежана Веселиновић 
Проф. основа технике 

и инф. 
Тим за израду Годишњег извештаја 

Снежана Миловановић  
Тим за самовредновање 

Тим за израду Годишњег извештаја 
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Љиљана Иванковић 
Проф. основа технике 

и инф. 

Одељенски старешина 65 

Тим за норм. делатност и распоред часова 

Тим за развој међупредметних компетенција и 

предузетништва 

Руководилац РВ за шести разред 

Милисав Даниловић 
Проф. физичког  

васпитања 
Тим за попис имовине школе 

Стефан Војиновић 
Проф. физичког 

васпитања 
Тим за попис имовине школе 

Александра Ћосић 

Маринковић 

Проф. ликовне 

културе 
Тим за културне активности школе 

Јелена Грујанац 
Проф. физичког 

васпитања 

Одељењски старешина  53  

Тим за попис имовине школе 

Срђан Раденовић 
Проф. физичког 

васпитања 

Одељењски старешина 74 

Тим за обезб. квалитета и развој установе 

Руководилац РВ за oсми разред 

Милош Живановић Проф. верске наставе 
Координатор тима за заштиту ученика од 

насиља, дискр., злостављања и занемаривања 

Ђорђе Чоловић  
Наставник верске 

наставе 
Координатор тима за промоцију школе 

Весна Јеротијевић 
Проф. разредне 

наставе    
Дечји савез 

АнђелкаТомовић 
Проф. разредне 

наставе 
Тим за промоцију екошколе 

Горан Милисављевић 
Проф. разредне 

наставе 
Стручни актив за ШРП 

Весна Анђелковић 
Проф. разредне 

наставе 

Тим за хуманитарне активности и сарадњу са 

Црвеним крстом 

Тим за екскурзије и наставу у природи 

Маја Кораксић 

Проф. разредне 

наставе 

Педагошки саветник 

Тим за норм. делатност и распоред часова 

Координатор Тима за самовредновање  

Руководилац СВ за разредну наставу 

Рад у звању 

Снежана Бабић 
Проф. разредне 

наставе 

Стручни актив за ШРП 

Руководилац РВ за трећи разред 

Мара Јанковић 
Проф. разредне 

наставе 

Тим за ученичке екскурзије и наставу у 

природи 

Биљана Петровић 

Јовановска 

Проф. разредне 

наставе 

Тим за стручно усавршавање и проф. развој 

Руководилац  РВ за четврти разред 

Катарина Габоровић 
Проф. разредне 

наставе 

Тим за обезб. квалитета и развој установе 

Координатор Тима за промоцију школе 

Нела Мандић Проф.разредне наставе Тим за промоцију екошколе 

Сања Лазовић 
Проф. разредне 

наставе 

Тим за промоцију школе – летопис у писаној 

форми 

Данка Мариновић 
Проф. разредне 

наставе 
Тим за попис имовине школе 

Ивана Бајовић 
Проф. разредне 

наставе 
Тим за промоцију екошколе 

Тања Поповић 
Проф. разредне 

наставе 

Тим за промоцију школе – летопис у 

електронској форми 

Далиборка Ђокић 
Проф. разредне 

наставе 

Тим за развој међупредметних компетенција и 

предузетништва 

Биљана Ђорђевић 
Проф. разредне 

наставе 
Тим за унапређивање рада ђачке кухиње 

Александра Дуканић 
Проф. разредне 

наставе 
Тим за попис имовине школе  
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Ирена Бабовић 
Проф. разредне 

наставе 
Вођење записника Наставничког већа 

Снежана Ковачевић 
Проф. разредне 

наставе 

Тим за развој међупредметних компетенција и 

предузетништва 

Милена Аћимовић 
Проф. разредне 

наставе 
Тим за самовредновање 

Мира Кукић 
Проф. разредне 

наставе 

Стручни актив за развој ШП 

Дечји савез 

Руководилац разредног већа за први разред 

Јасмина Ћирјаковић Наст. разредне наставе Тим за културне активности школе 

Душица Милисављевић 
Проф. разредне 

наставе 
Стручни актив за развој ШП 

Горица Ђоковић  
Проф. разредне 

наставе 

Тим за примену Протокола о прилагођавању 

новопримљених наставника и ученика 

Координатор тима за културне активности  

Руководилац РВ за други разред 

Светлана Опарница 
Проф. разредне 

наставе 

Стручни актив за ШРП 

Тим за писање пројеката 

Тим за унапређење рада ђачке кухиње 

Лела Петровић 
Проф. разредне 

наставе 

Тим за развој међупредметних компетенција и 

предузетништва 

Гордана Перуничић  
Проф. разредне 

наставе 

Тим за норм. делатност и распоред часова 

Стручни Тим за инклузивно образовање 

Наташа Јовановић 
Проф. разредне 

наставе 
Тим за попис имовине школе 

Весна Вујовић 
Проф. разредне 

наставе 
Дечји савез 

 

IV БРОЈ УЧЕНИКА И ОДЕЉЕЊА 

 Укупан број ученика на крају школске године је 1253, у млађим разредима 624 ученика, у 

старијим разредима 629 ученика.  

 

Разред Број ученика Број одељења 

Просечан број 

ученика 

по одељењу 

I 162 6 27 

II 177 6 29,7 

III 161 6 26,8 

IV 124 5 25 

V 147 6 24,7 

VI 169 6 28,3 

VII 156 6 26 

VIII 157 6 26,2 

С в е г а 1253 47 26,7 
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Списак одабраних уџбеника за школску 2023/2024. 
Табела 1   Уџбеници за I разред  

Р. 

б. 
Предмет Назив уџбеника Аутор Издавач 

1. Математика Математика 1 

Нела Малиновић 

Јовановић, Јелена 

Малиновић 

„Вулкан 

издаваштво” 

2. Српски језик 

Буквар за први разред основне 

школе 
Сања Кондић, 

Лидија Голић, 

Наташа Цветковић „Вулкан 

издаваштво” 

Наставни листови уз Буквар за 

први разред основне школе 

Читанка за први разред 

основне школе; 

В. Јaнићијевић, 

Бојан Марковић, 

Јована Бонџић 

3. Свет око нас 

СВЕТ ОКО НАС 1 за први 

разред основне школе – 

уџбенички комплет 

Марија Вујовић, 

Драгана Златић 

„Вулкан 

издаваштво” 

4. Музичка култура Музичка култура 1 Маја Обрадовић 
„Вулкан 

издаваштво” 

5. Енглески језик 

Our Discovery Island 1, 

енглески језик за II разред, 

уџбеник и радна свеска 

Linnette Ansel 

Erocak, 

JeannePerrett 

„АКРОНОЛО” 

 

Табела 2   Уџбеници за II разред  

Р.б Предмет Назив уџбеника Аутор Издавач 

1. Математика 

Математика 2, уџбеник за 

други разред основне школе 

(I, II, III и IV део); ћирилица 

Ива Иванчевић 

Илић, Сенка 

Тахировић 

„НОВИ ЛОГОС” 

2. Српски језик 

Уз речи растемо,Читанка за 

српски језик за II разред  

Наташа С. Шошо, 

Маја Костић 

„НОВИ ЛОГОС” 

Дар речи, граматика за српски 

језик за II разред  
Јелена Срдић 

Латиница уџбеник за други 

разред основне школе 

Душка Милић, 

Татјана Митић 

Радна свеска уз уџбенички 

комплет српског језика и 

књижевности за II разред  

Јелена Срдић, 

Наташа Станковић 

Шошо 

3. Свет око нас 

Свет око нас 2, уџбеник за 

други разред основне школе; 
Љиља Стокановић, 

Гордана Лукић, 

Гордана Субаков 

Симић 

„НОВИ ЛОГОС” Свет око нас 2, радна свеска за 

други разред, уџбенички 

комплет ћирилица 

4. Музичка култура 
Музичка култура 2, уџбеник за 

други разред; ћирилица 

Драгана М. Бокан, 

Марина Ињац 
„НОВИ ЛОГОС” 

6. Енглески језик 

OurDiscovery Island 1, 

енглески језик за II разред, 

уџбеник и радна свеска 

Linnette Ansel 

Erocak, 

JeannePerrett 

„АКРОНОЛО” 

 

 

Табела 3   Уџбеници за III разред  

Р.б. Предмет Назив уџбеника Аутор Издавач 

1. Српски језик 

Читанка, У свету речи 
Наташа С.Шошо, 

Маја Костић 

„НОВИ ЛОГОС” Дар речи, граматика за 3. разр. Јелена Срдић 

Радна свеска уз уџбенички 

комплет 

Наташа С.Шосо 

Јелена Срдић 
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2. Математика 

Математика 3, уџбеник за 

трећи разред основне школе (I, 

II, III и IV део); ћирилица 

Сенка Тахировић 

Ракић, Ива 

Иванчевић Илић 

„НОВИ ЛОГОС” 

3. 
Природа и 

друштво 

Природа и друштво 3, уџбеник 

за трећи разред  Андријана Ш.Ерски 

Марина Мунитлак 
„НОВИ ЛОГОС” 

Природа и друштво 3, радна 

свеска за трећи разред 

4. Музичка култура 
Музичка култура 3, уџбеник за 

трећи разред; ћирилица 

Драгана М. Бокан, 

Марина Ињац 
„НОВИ ЛОГОС” 

5. Ликовна култура 
Ликовна култура 3, уџбеник за 

трећи разред 

Милутин Мићић 

Гордана Мићић 
„НОВИ ЛОГОС” 

6. Енглески језик 

OurDiscovery Island 2, енглески 

језик за III разред, уџбеник и 

радна свеска 

Sagrario Salaberry „АКРОНОЛО” 

 

Табела 4 Уџбеници за IV разред  

Р.б. Предмет Назив уџбеника Аутор Издавач 

1. Српски језик 

Читанка „Бескрајне речи”  
Станковић-Шошо, 

Чабрић 

„НОВИ ЛОГОС” Граматика „Дар речи”  Срдић Петковић 

Радна свеска 4 уз Читанку за 

четврти разред основне школе 

Станковић-Шошо, 

Чабрић 

2. Математика 

Математика 4, уџбеник за 

четврти разред основне школе С. Тахировић, И. 

Иванчевић 
„НОВИ ЛОГОС” 

Математика 4, наставни 

листови 

3. 
Природа и 

друштво 

Природа и друштво 4, уџбеник 

за четврти разред  

Радна свеска 

Кандић, Субаков. 

Симић, Васић 
„НОВИ ЛОГОС” 

4. Музичка култура 
Музичка култура 4, уџбеник за 

четврти разред;  

Михајловић-Бокан, 

Ињац 
„НОВИ ЛОГОС” 

5. Ликовна култура 
Ликовна култура 4, уџбеник за 

четврти разред;  

М. Мићић, Г. 

Мићић 
„НОВИ ЛОГОС” 

6. Енглески језик 

Project 1, Serbian Edition, 

енглески језик за четврти 

разред; уџбенички комплет 

(уџбеник и радна свеска) 

 Tom Hutchinson 

Аутор радне свеске: 

Tom Hutchinson, 

Janet Hardy - Gould 

THE ENGLISH 

BOOK 

 

Табела 5 Уџбеници за V разред  

Р.б. Предмет Назив уџбеника Аутор 
Издавач и 

каталошки број 

1. 
Српски језик и 

књижевност 

Читанка 
Јелена Журић, 

Јелена Ангеловски 

„Едука” Граматика 
Моња Јовић, Јелена 

Журић 

Радна свеска 
С. Бабуновић, М. 

Манојловић 

2. Математика 

Математика 5 
Владимир 

Стојановић 
МАТЕМАТИСКОП 

 
Математика 5, збирка задатака 

В. Стојановић, 

Гордана Поповић, 

Никола Вигњевић 

3. Географија Географија 
Марко В. 

Милошевић 
„НОВИ ЛОГОС” 

4. Историја Историја 5 
        др Весна 

Димитријевић 

„Вулкан 

издаваштво” 

5. Биологија Биологија 5 Дејан Бошковић „Бигз школство” 
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6. 
Информатика и 

рачунарство 

Информатика и рачунарство са 

дигиталним материјалима на 

ЦД-у за пети разред; ћирилица 

К. Алексић, К. 

Вељковић, Милош 

Бајчетић, Дарко 

Крсмановић 

„Едука“ 

7. 
Техника и 

технологија 

Техника и технологија за пети 

разред, уџбенички комплет 

(уџбеник, материјал за 

конструкторско моделовање, 

електронски додатак); 

Жељко Васић, 

Дијана Каруовић, 

Иван Ђисалов 

„НОВИ ЛОГОС” 

8. Ликовна култура Ликовна култура 5 
Катарина 

Трифуновић 

„Вулкан 

издаваштво” 

9. Музичка култура Музичко 5 
Ј. Чолић, Мирјана 

С. Стојановић 

„Вулкан 

издаваштво” 

10. Енглески језик 

PROJECT 2, енглески језик за 

пети разред – уџбенички 

комплет (уџбеник, радна 

свеска, аудио ЦД, аудио 

материјал - Class CD 

Том Хачинсон, Род 

Фрикер 

„THE ENGLISH 

BOOK” 

11. Немачки језик 

PRIMA PLUS A1.1, немачки 

језик за пети разред, прва 

година учења уџбенички 

комплет (уџбеник, радна 

свеска, аудио ЦД) 

Фредерика Јин, Луц 

Рохрман, Милена 

Збранкова 

 

„Дата статус” 

 

Табела 6  Уџбеници за VI разред  

Р.б. Предмет Назив уџбеника Аутор 
Издавач и 

каталошки број 

1. 
Српски језик и 

књижевност 

Читанка, У трагању за плавом 

звездом, за шести разред  
др Јелена Журић 

„ЕДУКА” 
Говор и језик, српски језик и 

књижевност за шести разред  

др Јелена Журић,  

др Ј. Ангеловски 

2. Математика 

Математика, уџбеник за шести 

разред основне школе 

Владимир 

Стојановић 

МАТЕМАТИСКОП 

 

Математика, збирка задатака 

за шести разред  

Н. Алимпић, Г. 

Поповић, Н. 

Вигњевић В. 

Стојановић 

Електронски додатак 

уџбеничком комплету 

Математика 6; уџбенички 

комплет; ћирилица 

Никола Вигњевић 

3. Географија 
Географија за шести разред 

основне школе; ћирилица 
Јелена Поповић Вулкан издаваштво” 

4. Историја 

Историја 6, уџбеник са 

одабраним историјским 

изворима за шести разред  

Душко Лопандић, 

Ивана Петровић 
„НОВИ ЛОГОС” 

5. Биологија 
Биологија за шести разред 

основне школе; ћирилица 
Дејан Бошковић „Бигз школство” 

6.  Физика 

Физика 6, уџбеник за шести 

разред основне школе Љубиша Нешић, 

Марина Најдановић 

Лукић, Татјана 

Мишић 

„Вулкан 

издаваштво” 
Физика 6, збирка задатака са 

лабораторијским вежбама за 

шести разред; уџбенички 

комплет; ћирилица 

7. 
Информатика и 

рачунарство 

Информатика и рачунарство за 

шести разред основне школе; 

ћирилица 

Милош Папић, 

Далибор Чукљевић 

„Вулкан 

издаваштво” 
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8. 
Техника и 

технологија 

Техника и технологија 6, за 

шести разред основне школе; 

уџбеник; ћирилица 

М. Секулић, Зоран 

Луковић; комплет: 

Д. Чукљевић, М. 

Папић 

„Вулкан 

издаваштво” 

9. Ликовна култура 
Ликовна култура 6, уџбеник за 

шести разред; ћирилица 

Катарина 

Трифуновић 

„Вулкан 

издаваштво” 

10. Музичка култура 
Музичка култура 6, уџбеник за 

шести разред, ћирилица 

Ј. Чолић, Мирјана 

С. Стојановић 

„Вулкан 

издаваштво” 

11. Енглески језик 

Project 3, енглески језик за 

шести разред основне школе; 

шеста година 

учења;уџбенички комплет 

(уџбеник и радна свеска) 

Аутор уџбеника 

Tom Hutchinson; 

аутори радне 

свеске: Tom 

Hutchinson, Rod 

Fricker 

„THE ENGLISH 

BOOK” 

12. Немачки језик 

Prima Plus A1.2, немачки језик 

за шести разред (друга година 

учења); уџбенички комплет 

(уџбеник, компакт диск, радна 

свеска) 

Frederice Jin, 

LucaRormana 

 

„Дата статус” 

 

Табела 7 Уџбеници за VII разред  

Р.б. Предмет Назив уџбеника Аутор 
Издавач и 

каталошки број 

1. 
Српски језик и 

књижевност 

Читанка, Српски језик и 

књижевност за седми разред  

Гордана Влаховић, 

Јагош Влаховић 

„ЕДУКА” 

Српски језик и језичка 

култура, уџбеник са 

вежбањима за седми разред  

др Јелена Журић, др 

Јелена А. 

Српски језик, радна свеска за 

седми разред  

др Јелена Журић, др 

Јелена А./ Драгана 

Цуцић 

2. Математика 

Математика, уџбеник за седми 

разред основне школе 

Владимир 

Стојановић 

МАТЕМАТИСКОП 

 

Математика, збирка задатака 

за седми разред; 

Н. Алимпић, Г.  

Поповић, Никола 

Вигњевић В. 

Стојановић 

Електронски додатак 

уџбеничком комплету 

Математика 7 

Никола Вигњевић 

3. Географија 

Географија, уџбеник за седми 

разред основне школе; 

ћирилица 

Игор Лешчешен, 

Слободан Зрнић, 

Биљана Колачек, 

Александра Ј. 

„Бигз школство” 

4. Историја 

Историја 7, уџбеник са 

одабраним историјским 

изворима за седми разред  

Весна 

Димитријевић 

„ВУЛКАН 

ИЗДАВАШТВО” 

5. Биологија 
Биологија 7, уџбеник за седми 

разред  
Дејан Бошковић „Бигз школство” 

6.  Физика 

Физика 7, уџбеник за седми 

разред основне школе 

Марина Н. Лукић, 

Татјана Мишић, 

Љубиша Нешић 

„Вулкан издаваштво” Физика 7, збирка задатака са 

лабораторијским вежбама за 

седми разред; уџбенички 

комплет; ћирилица 

Марина Најдановић 

Лукић, Татјана 

Мишић, Љубиша 

Нешић 
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7.  Хемија 

Хемија 7, за седми разред  Маја Ш. Ристовић 

„Вулкан издаваштво” 
Хемија 7, збирка задатака са 

лабораторијским вежбама; 

уџбенички комплет; ћирилица 

Маја Шумар 

Ристовић 

8. 
Информатика и 

рачунарство 

Информатика и рачунарство7, 

уџбеник за седми разред; 

ћирилица 

Зорица Прокопић, 

Јелена Пријовић 
„Бигз школство” 

9. 
Техника и 

технологија 

Техника и технологија 7 за 

седми разред; уџбеник; 

Зоран Луковић Раде 

Макровић 
„Вулкан издаваштво” 

10. Ликовна култура 
Ликовна култура 7, уџбеник за 

седми разред; ћирилица 

Катарина 

Трифуновић 
„Вулкан издаваштво” 

11. Музичка култура 

Музичка култура 7, уџбеник 

за седми разред основне 

школе; ћирилица 

Јасмина Чолић, 

Мирјана Савов 

Стојановић 

„Вулкан издаваштво” 

12. Енглески језик 

Right on! 3, енглески језик за 

седми разред основне школе; 

седма година учења; (уџбеник 

и радна свеска) 

Jenny Dooley „ФРЕСКА” 

13. Немачки језик 

Prima Plus A2.1,немачки језик 

за седми разред, трећа година 

учења; (уџбеник и радна 

свеска са компакт диском) 

Frederike Jin, 

LutzRohrmann 

 

„Дата статус” 

 

Табела 8 Уџбеници за VIII разред  

Р.б. Предмет Назив уџбеника Аутор 
Издавач и 

каталошки број 

1. 
Српски језик и 

књижевност 

Читанка, Магија читања 
Др Моња Ј, Др 

Јелена Ж. 

„ЕДУКА” 
Српски језик и језичка култура  

Уџбеник са вежбањима 
Др Јелена Журић 

Српски језик и књижевност – 

радна свеска 
Др Јелена Журић 

2. Математика 

Математика 8, уџбеник за 

осми разред основне школе 

Владимир 

Стојановић 

МАТЕМАТИСКОП 

 

Математика, збирка задатака 

за осми разред основне школе;  

Владимир С. / 

Милијана К. / 

Никола В. 

Електронски додатак 

уџбеничком комплету 

Математика 8;  

В. Стојановић 

Никола Вигњевић 

3. Географија 
Географија, уџбеник за осми 

разред основне школе;  

Дејан Шабић С. 

Вујадиновић 
„НОВИ ЛОГОС” 

4. Историја 

Историја 8, уџбеник са 

одабраним историјским 

изворима за осми разред  

Весна 

Димитријевић 
„Вулкан издаваштво” 

5. Биологија 
Биологија 8, уџбеник за осми 

разред; ћирилица 
Дејан Бошковић „Бигз школство” 

6.  Физика 

Физика 8, уџбеник за осми 

разред основне школе 
Марина Радојевић 

„КЛЕТ” Физика 8, збирка задатака са 

лабораторијским вежбама; 

уџбенички комплет; ћирилица 

Марина Радојевић 

7.  Хемија 

Хемија 8, уџбеник за осми 

разред основне школе 
Ранђеловић, 

Марковић 
„БИГЗ” 

Хемија 8, радна свеска 

8. 
Информатика и 

рачунарство 

Информатика и рачунарство 8, 

уџбеник за осми разред  

Зорица Прокопић, 

Јелена Пријовић 
„Бигз школство” 
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9. 
Техника и 

технологија 

Техника и технологија 8 за 

осми разред; уџбеник; 
Дакић, Васић „НОВИ ЛОГОС” 

10. Ликовна култура 
Ликовна култура 8, уџбеник за 

осми разред; ћирилица 

Катарина 

Трифуновић 
„Вулкан издаваштво” 

11. Музичка култура 
Музичка култура 8, уџбеник за 

осми разред; ћирилица 

Јасмина Чолић, А. 

ХаџиЂорђевић 
„Вулкан издаваштво” 

12. Енглески језик 
Уџбенички комплет Project 5  

(уџбеник и радна свеска) 
Tom Hutchionson 

„THE ENGLISH 

BOOK” 

13. Немачки језик 

Prima Plus A2.2,немачки језик 

за осми разред, четврта година 

учења; (уџбеник и радна 

свеска са компакт диском) 

Frederike Jin, 

LutzRohrmann 

 

„Дата статус” 

 

Образложење 

 На основу образложених предлога стручних већа за област предмета, на седници 

Наставничког већа одржаној 14. 3. 2023, донета је једногласна одлука о избору уџбеника за први и 

пети разред за школску 2023/2024. годину. О наведеној промени са образложењем упознат је 

Савет родитеља. 

 Сви уџбеници су одабрани на основу образложених предлога стручних већа. 

 

Eкскурзије ученика и настава у природи 
 

Разред Маршрута Датум/време 

 Полудневни излети  

I–IV Дан на снегу није реализован 

 Једнодневне екскурзије  

I Чачак – Врњци (Зоо врт) – Врњачка Бања – Чачак 3. јун 2024. 

II 
Чачак – Шарган – Дрвенград – Тара – Чачак  26. септембар 2023. 

Чачак – Крагујевац – Баточина – Чачак 27. мај 2024. 

III 
Чачак – Београд – Чачак 28. септембар 2023. 

Чачак – Жича –Врњци(Зоо врт)– Врњачка Бања – Чачак 5. јун 2024.  

IV 
Чачак – Крагујевац – Топола  – Опленац – Аранђеловац – Чачак  27. септембар 2023. 

Чачак – Београд – Чачак 24. април 2024. 

 Настава у природи   

I–IV Лепенски вир  није реализована 

 Дводневне ексурзије  

V 
Чачак – Златибор – Перућац – Тара (ноћење) – Тршић – 

Бранковина – Ваљево– Чачак    
8–9. мај 2024. 

VI 
Чачак – Крушедол – Сремски Карловци – Нови Сад – Суботица 

(ноћење) – Палић – Идвор – Чачак 
16–17. мај 2024. 

VII 
Чачак – Крушедол – Сремски Карловци – Нови Сад – Суботица 

(ноћење) – Палић – Идвор – Чачак  
25–26. април 2024. 

 Тродневна екскурзија  

VIII 

Чачак – Манасија – Ресавска пећина – Гамзиград – Неготин –

Кладово (ноћење) – Ђердап – Лепенски вир – Сребрно језеро 

(ноћење) – Виминацијум – Велика Плана – Чачак  

4– 6. октобар 2023. 

 

V  УСПЕХ НА КРАЈУ ДРУГОГ ПОЛУГОДИШТА 

  У школској 2023/24. години 1254 ученика распоређено је у 47 одељења. Током школске године 

долазило је до незнатног варирања у броју ученика. Поређење успеха на крају две последње 

школске године указује на незнатне разлике у висини просечних оцена (средња: 4,37 / 4,38). 
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Успех ученика од 2. до 8. разреда на крају школске године. 

 

Разред Бр. уч. Одличан успех 
Врлодобар 

успех 
Добар успех 

Просечна оцена 

2023/24. 2022/23. 

II 177 149 84,18% 26 14,69% 1 0,56 4,76 4,75 

III 161 111 68,9% 43 26,71% 7 4,35% 4,8 4,64 

IV 124 87 70,2% 30 24,19% 7 5,65% 4,49 4,43 

V 147 69 47% 60 41% 18 12% 4.29 4,39 

VI 169 87 51,6% 46 27,2% 36 21,3% 4,2 4,17 

VII 156 61 39% 67 43% 29 18% 4,09 4,18 

VIII 157 65 41,4% 62 39,5% 22 14% 4,22 4,19 

Укупно 1091 629 58% 333 30% 120 11% 4,37 4,38 

  

 У првом разреду, од 162 ученика математику самостално ради 122 ученика, српски језик 139, 

свет око нас 128 ученика, енглески језик 149. Уз мању помоћ, математику ради 44 ученика, српски 

33, свет око нас 26 и енглески 7 ученика. Уз већу помоћ математику ради 16 ученика, српски језик 

16 ученика, свет око нас 8 ученика и енглески језик 6 ученика. Ученици којима треба већа помоћ 

у раду током године имали су подршку школског логопеда и педагошко-психолошке службе. 

 Владање ученика: 11 ученика има врлодобро владање и оцену 4, један ученик има добро 

владање – оцену 3. 

 Ове школске године 31 ученик стекао је диплому „Вук Караџић” и два ђака признање „Ученик 

генерације”. Велики број ученика учествовао је на такмичењима из свих предмета, али је 

приметно да је велики број такмичара из црвене смене. У наредној школској години потребно је 

мотивисати наставнике и ученике у плавој смени да узму учешће на такмичењима. 
 

VI ПОХВАЛЕ, НАГРАДЕ, ВАСПИТНЕ И ВАСПИТНО-

ДИСЦИПЛИНСКЕ МЕРЕ 
 На крају другог полугодишта похваљени су и награђени књигама сви одлични ученици од 2. 

до 8. разреда, а ученици 1. разреда дипломама за успешно завршен разред. 

 Сви ученици који су освојили једно од прва три места на такмичењима награђени су књигама. 

VII ЗАВРШНИ ИСПИТ 

Укупан број ученика VIII разреда 2023/2024. године  157 

Број ученика који су полагали завршни испит 157 

Број ученика који су положили завршни испит у првом испитном року 157 

Број ученика који су полагали завршни испит у другом испитном року / 

Није положило / 

 

 Резултати завршног испита 2023/2024. године 

Резултати завршног испита у ОШ „Милица Павловић” Просечан број бодова 

Српски језик и књижевност 13,02 

Математика 12,33 

Изабрани предмет 15,01 

 

Извештај о постигнућима ученика по ИОП-у 2 у школској 2023/24. 

Иницијали 

ученика по 

ИОП2 

Одељење/ 

школска 

година 

Број бодова на 

завршном тесту по 

предметима 

Мишљење тима за 

ИОП о постигнућима 

ученика  

Документ у коме 

се налази извештај 

 

М. П. 
8/5 

2023/24. 

Српски језик и 

књижевност: 20 

Математика: 17,5 

Географија: 20 

Постигнути резултати 

у складу са ИОП 

ГИШ за 2023/24. 

Записник Тима за 

ИОП 
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VIII НОСИОЦИ ДИПЛОМЕ „ВУК КАРАЏИЋ”, „ДОСИТЕЈ 

ОБРАДОВИЋ” И „УЧЕНИК ГЕНЕРАЦИЈЕ” 2023/2024.  

Од. 
Име и презиме 

ученика 

Носилац 

Дипломе  

„Вук 

Караџић” 

Носилац  

Дипломе  

„Доситеј 

Обрадовић” 

Освојено 

место 

Ниво такмичења / наставни 

предмет 

VIII1 

Хелена  

Белић 
ДА 

физика, 

немачки језик,  

физичко васп. 

3. место Општинско – немачки језик 

Андријана 

Баралић 
ДА 

српски језик и 

књижевност,  

енглески 

језик,  

математика, 

физика, 

хемија 

1. место 

 

3. место 

 

3. место 

 

1. место 

3. место 

учешће 

1. место 

3. место 

Општинско – талентовани 

ученици/енглески језик 

Окружно – талентовани 

ученици/енглески језик 

Републичко – талентовани 

ученици/енглески језик 

Општинско – енглески језик 

Окружно – енглески језик 

Републичко – енглески језик 

Окружно – Књижевна олимпијада 

Републичко – Књижевна олимпијада 

Андреј 

Маринковић 
ДА 

физика, 

хемија, 

географија,  

физичко васп. 

/ / 

Нађа Остојић ДА математика 

1. место 

 

1. место 

 

3. место 

 

3. место 

Општинско – талентовани 

ученици/математика 

Окружно – талентовани 

ученици/математика 

Републичко – талентовани 

ученици/математика 

Општинско – математика 

Милица 

Петровић 
ДА 

математика, 

физичко васп. 
/ / 

Елена 

Рисимовић 
ДА 

математика, 

хемија, 

немачки језик 

1. место 

 

2. место 

 

учешће 

2. место 

3. место 

3. место 

Општинско – талентовани ученици / 

математика 

Окружно – талентовани ученици / 

математика 

Републичко – талентовани ученици / 

математика 

Општинско – немачки језик 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Тара Деспинић / 
Енгл. језик, 

физичко васп. 
3. место 

Општинско – талентовани ученици / 

енглески језик 

Анђелија 

Ирижанин 
/ 

Енгл. језик, 

физичко васп. 
1. место Општинско – енглески језик 

Софија 

Јанковић 
/ 

Српски језик 

и књижевност, 

географија 

1. место 

2. место 

Окружно – Књижевна олимпијада 

Републичко – Књижевна олимпијада 

Дуња 

Маркићевић 
/ географија / / 

Сара Ранчић / физичко васп. / / 

Јована Аџић / физичко васп. / / 
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Марта Јеверица / физичко васп. / / 

Филип 

Ивановић 
/ физичко васп. / / 

 

VIII-2 

Богдан Вујовић ДА 

математика, 

историја, 

географија 

3. место Општинско – географија 

Вукашин 

Војиновић 
/ 

српски језик и 

књижевнот 
/ / 

Лана 

Василијевић 
/ 

енглески 

језик,  

физичко 

васпитање  

1. место 

 

2. место 

 

учешће 

Општинско – талентовани ученици/ 

енглески језик 

Окружно – талентовани ученици/ 

енглески језик 

Републичко – талентовани ученици / 

енглески језик 

Ленка Луковић / 

енглески 

језик, немачки 

језик, хемија 

3. место 

2. место 

Општинско – немачки језик 

Општинско – енглески језик 

Петар 

Милошевић 
/ физичко васп. / / 

Лазар Грујовић / физичко васп. / / 

Матеа Дашић / физичко васп. / / 

Мирко Ђевић / физичко васп. / / 

Душан Лабан / физичко васп. / / 

Лазар Миковић / физичко васп. / / 

Софија 

Недељковић 
/ физичко васп. / / 

Вељко Николић / физичко васп. / / 

Никола 

Тодорић 
/ физичко васп. / / 

Елена 

Ристановић 
/ / 

3. место 

 

3. место 

 

2. место 

Општинско – талентовани ученици/ 

енглески језик 

Окружно – талентовани ученици/ 

енглески језик 

Републичко – талентовани ученици/ 

енглески језик 

 

 

 

 

VIII-3 

Милица 

Ацовић 
ДА 

српски језик и 

књижевност  

2. место 

 

1. место 

учешће 

Општинско – Књижевна олимпијада 

Окружно – Књижевна олимпијада 

Републичко – Књижевна олимпијада 

Ђурђа Вујовић ДА 
српски језик и 

књижевност 
2. место Окружно – Књижевна олимпијада 

Тијана 

Милуновић 
ДА 

физика, 

физичко васп. 
/ / 

Андреј 

Петровић 
ДА географија / / 

Соња 

Даниловић 
ДА музичко васп. / / 

Ивона Симић / физичко васп. / / 
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Ива Секулић / 
физичко 

васпитање 

2. место 

2. место 

Општинско – шах 

Окружно – шах 

Неда Бубања / физичко васп. / / 

Игор Чапрић / / 

3. место 

2. место 

учешће 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

Републичко – биологија 

 

VIII-4 

Нађа 

Букумировић 
ДА 

српски језик и 

књижевност, 

историја, 

физика 

1.  место 

 

3. место 

 

3. место 

 

2. место 

2. место  

2. место 

1. место 

Општинско – талентовани ученици/ 

књижевност 

Окружно – талентовани ученици/ 

књижевност 

Републичко – талентовани ученици/ 

књижевност 

Општинско – Књижевна олимпијада 

Окружно – Књижевна олимпијада 

Републичко – Књижевна олимпијада 

Општинско – историја 

Јован Гајић ДА 

енглески 

језик,  

математика, 

географија, 

историја, 

физика, 

физичко 

васпитање  

2. место 

 

2. место 

 

учешће 

 

3. место 

3. место 

учешће 

3. место 

1. место 

1. место 

учешће 

Општинско – талентовани ученици/ 

енглески језик 

Окружно – талентовани ученици/ 

енглески језик 

Републичко – талентовани ученици/ 

енглески језик 

Општинско – енглески језик 

Окружно – енглески језик 

Републичко – енглески језик 

Општинско – историја 

Општинско – шах 

Окружно – шах 

Републичко – шах  

Гаврило 

Марковић 
ДА географија 

1. место 

 

1. место 

 

учешће 

Општинско – талентовани ученици/ 

географија 

Окружно – талентовани ученици/ 

географија 

Републичко – талентовани ученици/ 

географија 

Михаило 

Марковић 

„УЧЕНИК 

ГЕНЕРАЦИЈЕ” 

ДА 

српски језик и 

књижевност,  

математика, 

физика, 

биологија, 

немачки језик 

1.  место 

 

1. место 

 

3. место 

 

2. место 

3. место 

1. место 

2. место 

2. место 

 

3. место 

3. место 

3. место 

учешће 

Општинско – талентовани ученици/ 

српски језик 

Окружно – талентовани ученици/ 

српски језик 

Републичко – талентовани ученици/ 

српски језик 

Општинско – немачки језик 

Општинско – Књижевна олимпијада 

Окружно – Књижевна олимпијада 

Републичко – Књижевна олимп. 

Општинско – српски јез. и језичка 

култура 

Окружно – српски језик и језичка 

култура 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

Републичко – биологија 

Вук Петровић ДА 

географија, 

физичко 

васпитање  

1. место 

 

Општинско – талентовани ученици/ 

географија 
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Сандра 

Ружичић 
ДА 

енглески 

језик, немачки 

језик, 

математика 

3. место 

 

2. место 

2. место 

Општинско – талентовани ученици/ 

енглески језик 

Општинско – немачки језик 

Општинско – енглески језик 

Лена 

Танасковић 
ДА географија 

1. место 

 

1. место 

 

учешће 

Општинско – талентовани ученици/ 

географија 

Окружно – талентовани ученици/ 

географија 

Републичко – талентовани ученици/ 

географија 

Миладинка 

Теодосијевић 
ДА немачки језик 3. место Општинско – немачки језик 

Милица 

Шкапина 
ДА математика 3. место Општинско – математика 

Лена Гачановић ДА музичко васп. / / 

Ива Јањић ДА музичко васп. / / 

Теодор Лазовић ДА музичко васп. / / 

Милица Томић ДА музичко васп. / / 

Лена Дикић ДА физичко васп. / / 

Ђина Ђуровић / 

географија, 

историја, 

физика 

1. место 

 

1. место 

 

учешће 

 

Општинско – талентовани ученици/ 

географија 

Окружно – талентовани ученици/ 

географија 

Републичко – талентовани ученици/ 

географија 

Мина 

Теодосијевић 
/ немачки језик / / 

Андрија Фатић / 
географија, 

физичко васп. 
/ / 

Теодора 

Петровић 
/ физичко васп. / / 

Реља Лазовић / физичко васп. / / 

Иван 

Живковић 
/ физичко васп. 3. место Општинско – шах 

 

VIII-5 

Реља 

Богићевић 
ДА 

географија, 

физичко васп. 
1. место 

Општинско – талентовани ученици/ 

географија 

Кристина 

Јоловић 
ДА 

географија, 

историја 

1. место 

 

1. место 

 

учешће 

 

2. место 

Општинско – талентовани ученици/ 

географија 

Окружно – талентовани ученици/ 

географија 

Републичко – талентовани ученици/ 

географија 

Општинско – историја 

Немања 

Марјановић 
ДА 

географија, 

физичко 

васпитање 

1. место 

 

1. место 

 

учешће 

Општинско – талентовани ученици/ 

географија 

Окружно – талентовани ученици/ 

географија 

Републичко – талентовани ученици/ 

географија 
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Наталија 

Миловановић 
ДА географија 

1. место 

 

1. место 

 

учешће 

Општинско – талентовани ученици/ 

географија 

Окружно – талентовани ученици/ 

географија 

Републичко – талентовани ученици/ 

географија 

Ђурђе 

Милошевић 

„УЧЕНИК 

ГЕНЕРАЦИЈЕ” 

ДА 

српски језик и 

књижевност, 

математика, 

физика, 

хемија 

1. место 

 

1. место 

 

3. место 

 

1. место 

2. место 

учешће 

2. место 

 

2. место 

Општинско – талентовани ученици/ 

математика 

Окружно – талентовани ученици/ 

математика 

Републичко – талентовани ученици/ 

математика 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Републичко – математика 

Општинско – српски језик и језичка 

култура 

Општинско – физика 

Валентина 

Ћендић 
/ 

географија, 

физичко 

васпитање 

1. место 

 

1. место 

 

учешће 

 

Општинско – талентовани ученици/ 

географија 

Окружно – талентовани ученици/ 

географија 

Републичко – талентовани ученици/ 

географија 

Димитрије 

Миловић 
/ физичко васп. / / 

Андријана 

Горанчић 
/ физичко васп. / / 

Анастасија 

Шушић 
/ физичко васп. / / 

Ива Бешевић / физичко васп. / / 

Јована 

Живковић 
/ / 

2. место 

 

2. место 

 

учешће 

Општинско – талентовани ученици/ 

географија 

Окружно – талентовани ученици/ 

географија 

Републичко – талентовани ученици/ 

географија 

Вељко 

Пантелић 
/ / 1. место Општинско – историја 

 

VIII-6 
Андрија 

Петровић 
/ 

математика, 

физика, 

хемија, 

биологија 

2. место 

 

1. место 

 

учешће 

 

2. место 

2. место 

3. место 

2. место 

учешће 

2. место 

Општинско – талентовани ученици/ 

математика 

Окружно – талентовани ученици/ 

математика 

Републичко – талентовани ученици/ 

математика 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

Републичко – биологија 

Општинско – физика 

 

 У складу са интерним Правилником о избору Ученика генерације, на основу остварених 

резултата у току школовања, за Ученика генерације 2023/24. проглашена су два ученика: 

Михаило Марковић, ученик VIII4 и Ђурђе Милошевић, ученик VIII5. 
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IX УСПЕХ УЧЕНИКА И НАСТАВНИКА НА ТАКМИЧЕЊИМА ПО 

ПРЕДМЕТИМА И НИВОИМА ОД 1. ДО 8. РАЗРЕДА 

1. Постигнућа ученика на такмичењима школске 2023/24. године. 

Бр. 
Име и презиме 

ученика/ученице 

Раз. и 

одељ. 

Освојено 

место 
Ниво такмичења / наставни предмет 

1. Огњен Рацић I4 3. награда Математичко такмичење „Мислиша” 

2. Јаков Рајичић I4 похвала Математичко такмичење „Мислиша” 

3. Клара Лазовић I6 3. место Општинско – рецитовање 

4. Наташа Баралић II1 похвала Математичко такмичење „Мислиша” 

5. Емилија Крвавац II2 3. награда Математичко такмичење „Мислиша” 

6. Филип Николић II3 3. место Општинско – шах 

7. Стефан Томашевић II3 3. награда Математичко такмичење „Мислиша” 

8. Коста Нешовић II4 3. награда Математичко такмичење „Мислиша“ 

9. Ксенија Новаковић II4 3. награда Математичко такмичење „Мислиша” 

10. Милица Ковачевић II4 похвала Математичко такмичење „Мислиша” 

11. Неда Милошевић II4 похвала Математичко такмичење „Мислиша” 

12. Вања Петровић II4 похвала Математичко такмичење „Мислиша” 

13. Алекса Милосављевић II6 похвала Математичко такмичење „Мислиша” 

14. Лазар Миливојевић III1 
похвала 

3. место 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

15. Вељко Вулетић III1 3. награда Математичко такмичење „Мислиша” 

16. Ана Гемаљевић III2 
3. место 

1. место 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

17. Павле Сурла III3 
похвала 

1. место 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

18. Богдан Дуканац III3 похвала Математичко такмичење „Мислиша” 

19. Богдан Зимоњић III3 похвала Математичко такмичење „Мислиша” 

20. Петра Гавриловић III5 

1. место 

3. место 

похвала 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Математичко такмичење „Мислиша” 

21. Петра Видојевић III5 
3. место 

3. место 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

22. Михаило Рајичић III5 

2. место 

1. место 

похвала 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Математичко такмичење „Мислиша” 

23. Вукашин Гојгић III5 
2. место 

похвала 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

24. Уна Станисављевић III5 

2. место 

2. место 

2. место 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Општинско – рецитовање 

25. Лазар Миловановић III5 
похвала 

3. место 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

26. Мина Димитријевић III5 похвала Математичко такмичење „Мислиша” 

27. Петар Демковић III6 похвала Општинско – математика 

28. Јован Копривица III6 

3. место 

1. место 

1. место 

1. место 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Општинско – шах 

Окружно – шах 

29. Коста Чакаревић III6 
2. место 

1. место 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

30. Виктор Јевремовић III6 
похвала 

похвала 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

31. Милутин Ћусловић III6 похвала Општинско – математика 
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32. Огњен Каранац IV3 
1. место 

2. место 

Општинско – шах 

Окружно – шах 

33. Кристина Фатић IV3 2. место Општинско – шах 

34. Милица Миловановић V1 3. место Општинско – српски језик и језичка култура 

35. Борис Петрићевић V1 2. место Општинско – шах 

36. Димитрије Ристовић V2 

1. место 

1. место 

3. место 

1. место 

3. место 

2. место 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Окружно – шах 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

Општинско – историја 

37. Тијана Ређевић V2 
1. место 

похвала 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

38. Петра Николић V2 2. место Општинско – биологија 

39. Петар Деспинић V2 3. место Општинско – биологија 

40. Ленка Чоланић V2 3. место Општинско – биологија 

41. Вукашин Василијевић V2 
3. место 

3. место 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

42. Стефан Бошковић V3 

3. место 

3. место 

3. место 

3. место 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Окружно – српски јез. и језичка култура 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

43. Деспот Веселиновић V3 2. место Општинско – биологија 

44. Ђурђа Филиповић V4 

3. место 

    3. место 

 

3. место 

3. место 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Окружно – српски језик и језичка култура 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

45. Ана Ступић V4 2. место Општинско – гимнастика 

46. Виктор Ракетић V5 
2. место 

3. место 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Окружно – српски јез. и језичка култура 

47. Андреј Голубовић V5 

2. место 

2. место 

1. место 

3. место 

Општинско – српски јез. и језичка култура 

Окружно – српски јез. и језичка култура 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

48. Емилија Софијановић V6 

похвала 

2. место 

3. место 

3. место 

3. место 

Општинско – математика 

Општинско – српски јез. и језичка култура 

Окружно – српски јез. и језичка култура 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

49. Ана Бојовић V6 
2. место 

3. место 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Окружно – српски језик и језичка култура 

50. Федор Живковић V6 

1. место 

2. место 

2. место 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

Општинско – историја 

51. Софија Крњајић VI1 

2. место 

2. место 

3. место 

3. место 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Окружно – српски језик и језичка култура 

Општинско – историја 

Окружно – историја 

52. Магдалена Ненадић VI1 

1. место 

3. место 

похвала 

Општинско – техника и технологија 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

53. Ђорђе Ружичић VI1 
3. место 

2. место 

Општинско – физика 

Окружно – физика 

54. Матија Цогољевић VI1 
3. место 

похвала 

Општинско – физика 

Окружно – физика 
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55. Борис Опарница VI1 
3. место 

3. место 

Општинско – физика 

Окружно – физика 

56. Матеја Секулић VI1 похвала Окружно – физика 

57. Ена Димитријевић VI2 

3. место 

2. место 

2. место 

похвала 

3. место 

2. место 

похвала 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Општинско – биологија 

Општинско – физика 

Окружно – физика 

Републичко – физика 

58. Мартин Терзић VI2 

1. место 

2. место 

3. место 

3. место 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Окружно – српски језик и језичка култура 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

59. Огњен Антић VI2 
2. место 

2. место 

Општинско – физика 

Окружно – физика 

60. Александар Марјановић VI2 
3. место 

3. место 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Окружно – српски језик и језичка култура 

61. Страхиња Сретеновић VI2 2. место Општинско – историја 

62. Николина Давидовић VI3 

3. место 

1.  место 

3. место 

Општинско – математика 

Општинско – физика 

Окружно – физика 

63. Андреа Вулетић VI3 

2. место 

2. место 

2. место 

похвала 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Општинско – биологија 

64. Немања Савић VI3 
3. место 

похвала 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

65. Лаура Раковић VI3 
похвала 

3. место 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

66. Јован Илић VI3 
3. место 

2. место 

Општинско – физика 

Окружно – физика 

67. Вера Аћимовић VI4 

2. место 

2. место 

1. место 

1.  место 

2. место 

3. место 

1. место 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Општинско – физика 

Окружно – физика 

Републичко – физика 

Окружно – српски језик и језичка култура 

68. Јована Богићевић VI4 
3. место 

похвала 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

69. Илија Милосављевић VI4 

3. место 

похвала 

3. место 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Општинско – историја 

70. Никола Белић VI4 
похвала 

похвала 

Општинско – физика 

Окружно – физика 

71. Јана Гачановић VI5 

1. место 

2. место 

2. место 

3. место 

2. место 

похвала 

2. место 

Општинско – математика 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Окружно – српски језик и језичка култура 

Окружно – математика 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

Општинско – историја 

72. Николина Терзић VI5 3. место Општинско – српски језик и језичка култура 

73. Александра Икодиновић VI5 похвала Општинско – биологија 

74. Вукашин Икодиновић VI4 3. место Општинско – шах 
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75. Огњен Златић VI6 
похвала 

3. место 

Општинско – математика 

Окружно – физика 

76. Ана Марија Ђорђевић VI6 
3. место 

2. место 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Окружно – српски језик и језичка култура 

77. Матија Јовановић  VI6 

2. место 

3. место 

3. место 

Општинско – техника и технологија 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

78. Ана Стевовић  VI6 похвала Општинско – биологија 

79. Вељко Јоксимовић VII1 

2. место 

1.  место 

3. место 

2. место 

Општинско – географија 

Окружно – географија 

Републичко – географија 

Општинско – физика 

80. Марко Тошић VII1 
3. место 

3. место 

Општинско – географија 

Окружно – географија 

81. Ана Џамбасевић VII1 

1. место 

1. место 

3. место 

2. место 

2. место 

3. место 

2. место 

3. место 

2. место 

учешће 

Општинско – талентовани ученици/  физика 

Окружно – талентовани ученици/ физика 

Републичко – талентовани ученици/ физика 

Општинско – немачки језик 

Окружно – немачки језик 

Републичко – немачки језик 

Општинско – математика 

Општинско – физика 

Окружно – физика 

Републичко – физика 

82. Николина Ђачић VII1 3. место Општинско – немачки језик 

83. Душан Алемпијевић VII1 3. место Општинско – географија 

84. Софија Танасковић VII1 

2. место 

3. место 

учешће 

Општинско – енглески језик 

Окружно – енглески језик 

Републичко – енглески језик 

85. Ленка Живановић VII1 2. место Општинско – гимнастика 

86. Лена Бајовић VII2 

2. место 

3. место 

3. место 

Општинско – тал. ученици/ српски језик 

Окружно – тал. ученици/ српски језик 

Општинско – српски језик и језичка култура 

87. Милош Новаковић VII2 

1. место 

3. место 

2. место 

1. место 

3. место 

2. место 

3. место 

2. место 

3. место 

Општинско – тал. ученици/ књижевност 

Окружно – тал. ученици/ књижевност 

Општинско – Књижевна олимпијада 

Окружно – Књижевна олимпијада 

Републичко – Књижевна олимпијада 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Окружно – српски језик и језичка култура 

Окружно – шах 

Општинско – историја 

88. Јана Маслаћ VII2 

2. место 

1. место 

3. место 

1. место 

2. место 

1.  место 

2. место 

Општинско – тал. ученици/ физика 

Окружно – тал. ученици/ физика 

Општинско – немачки језик 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Општинско – физика 

Окружно – физика 

89. Сара Трнавац VII2 
2. место 

3. место 

Општинско – тал. ученици / енглески језик 

Општинско – гимнастика 

90. Јован Ружичић VII3 

1. место 

1. место 

2. место 

1.  место 

2. место 

учешће 

3. место 

Општинско – талентовани ученици/ физика 

Окружно – талентовани ученици/ физика 

Општинско – Књижевна олимпијада 

Општинско – физика 

Окружно – физика 

Републичко – физика 

Окружно – математика 
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91. Калина Секулић VII3 

2. место 

3. место 

3. место 

похвала 

Општинско – тал. ученици/ српски језик 

Општинско – немачки језик 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Општинско – физика 

92. Теодора Маркешевић VII3 

2. место 

3. место 

2. место 

похвала 

Општинско – тал. ученици / српски језик 

Окружно – тал. ученици / српски језик 

Општинско – физика 

Окружно – физика  

93. Соња Пантовић VII3 

3. место 

3. место 

3. место 

учешће 

Општинско – тал. ученици /  књижевност 

Општинско – енглески језик 

Окружно – енглески језик 

Републичко – енглески језик 

94. Ђорђе Станковић VII3 
2. место 

3. место 

Општинско – тал. ученици / српски језик 

Окружно – тал. ученици /  српски језик 

95. Константин Студовић VII3 

1. место 

3. место 

2. место 

2. место 

3. место 

2. место 

1.  место 

похвала 

3. место 

Општинско – тал. ученици / српски језик 

Општинско – немачки језик 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Окружно – српски језик и језичка култура 

Републичко – српски језик и језичка култура 

Општинско – географија 

Окружно – географија 

Републичко – географија 

Општинско – хемија 

96. Марија Хаџи Гостиљац VII3 

3. место 

3. место 

2. место 

3. место 

Општинско – тал. ученици / књижевност 

Окружно – тал.  ученици / књижевност 

Републичко – тал. ученици/  књижевност 

Општинско – Књижевна олимпијада 

97. Лана Чоу VII3 
2. место 

2. место 

Општинско – шах 

Окружно - шах 

98. Андрија Ћировић VII4 похвала Општинско – физика 

99. Огњен Драмићанин VII5 похвала Општинско – физика 

100. Невена Рајковић VII5 

3. место 

3. место 

похвала 

Општинско – енглески језик 

Окружно – енглески језик 

Републичко – енглески језик 

101. Ленка Јовановић VII6 
2. место 

3. место 

Окружно – тал. ученици/ енглески језик 

Републичко – тал.ученици/енглески језик 

102. Анђелија Ирижанин VIII1 1. место Општинско – енглески језик 

103. Андријана Баралић VIII1 

1. место 

3. место 

3. место 

1. место 

3. место 

учешће 

похвала 

похвала 

1. место 

3. место 

похвала 

Општинско – тал. ученици/ енглески језик 

Окружно – тал. ученици/ енглески језик 

Републичко – тал. ученици/ енглески језик 

Општинско – енглески језик 

Окружно – енглески језик 

Републичко – енглески језик 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Окружно – Књижевна олимпијада 

Републичко – Књижевна олимпијада 

Општинско – хемија 

104. Тара Деспинић VIII1 3. место Општинско – тал. ученици/ енглески језик 

105. Нађа Остојић VIII1 

1. место 

1. место 

3. место 

3. место 

Општинско – тал. ученици/ математика 

Окружно – тал. ученици/ математика 

Републичко – тал. ученици/ математика 

Општинско – математика 

106. Елена Рисимовић VIII1 

1. место 

2. место 

2. место 

3. место 

3. место 

Општинско – тал. ученици/ математика 

Окружно – тал. ученици/ математика 

Општинско – немачки језик 

Општинско – математика 

Окружно – математика 
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107. Хелена Белић VIII1 3. место Општинско – немачки језик 

108. Софија Јанковић VIII1 
1. место 

2. место 

Окружно – Књижевна олимпијада 

Републичко – Књижевна олимпијада 

109. Сара Ранчић VIII1 1. место Општинско – гимнастика 

110. Лана Василијевић VIII2 

1. место 

2. место 

учешће 

Општинско – тал. ученици/  енглески језик 

Окружно – тал. ученици/  енглески језик 

Републичко – тал. ученици/  енглески језик 

111. Богдан Вујовић VIII2 3. место Општинско – географија 

112. Ленка Луковић VIII2 
3. место 

2. место 

Општинско – немачки језик 

Општинско – енглески језик 

113. Елена Ристановић VIII2 

3. место 

3. место 

    2. место 

Општинско – тал. ученици/  енглески језик 

Окружно – тал. ученици/  енглески језик 

Републичко – тал. ученици/  енглески језик 

114. Ђурђа Вујовић VIII3 2. место Окружно – Књижевна олимпијада 

115. Милица Ацовић VIII3 

2. место 

1. место 

учешће 

Општинско – Књижевна олимпијада 

Окружно – Књижевна олимпијада 

Републичко – Књижевна олимпијада 

116. Ива Секулић VIII3 
2. место 

2. место 

Општинско – шах 

Окружно – шах 

117. Игор Чапрић VIII3 

3. место 

2. место 

учешће 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

Републичко – биологија 

118. Нађа Букумировић VIII4 

1.  место 

3. место 

3. место 

2. место 

2. место 

2. место 

похвала 

1. место 

Општинско – тал.  ученици/ књижевност 

Окружно – тал.  ученици/ књижевност 

Републичко – тал. ученици/ књижевност 

Општинско – Књижевна олимпијада 

Окружно – Књижевна олимпијада 

Републичко – Књижевна олимпијада 

Општинско – биологија 

Општинско – историја 

119. Јован Гајић VIII4 

2. место 

2. место 

3. место 

3. место 

учешће 

3. место 

1. место 

1. место 

Општинско – тал. ученици/  енглески језик 

Окружно – тал. ученици/  енглески језик 

Општинско – енглески језик 

Окружно – енглески језик 

Републичко – енглески језик 

Општинско – историја 

Општинско – шах 

Окружно – шах 

120. Ђина Ђуровић VIII4 
1. место 

1. место 

Општинско – тал. ученици/географија 

Окружно – тал. ученици/географија 

121. Михаило Марковић VIII4 

1.  место 

1. место 

3. место 

2. место 

3. место 

1. место 

2. место 

похвала 

2. место 

3. место 

3. место 

3. место 

учешће 

Општинско – тал. ученици/српски језик 

Окружно – тал. ученици/српски језик 

Републичко – тал. ученици/српски језик 

Општинско – немачки језик 

Општинско – Књижевна олимпијада 

Окружно – Књижевна олимпијада 

Републичко – Књижевна олимпијада 

Општинско – математика 

Општинско – српски јез. и језичка култура 

Окружно – српски јез. и језичка култура 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

Републичко – биологија 

122. Гаврило Марковић VIII4 

1. место 

 

1. место 

Општинско – талентовани ученици  

/географија 

Окружно – талентовани ученици/географија 
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123. Сандра Ружичић VIII4 

3. место 

2. место 

2. место 

Општинско – тал. ученици/енглески језик 

Општинско – немачки језик 

Општинско – енглески језик 

124. Вук Петровић VIII4 1. место Општинско – тал. ученици/географија 

125. Лена Танасковић VIII4 
1. место 

1. место 

Општинско – тал.  ученици/географија 

Окружно – талентовани ученици/географија 

126. Миладинка Теодосијевић VIII4 3. место Општинско – немачки језик 

127. Милица Шкапина VIII4 
3. место 

похвала 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

128. Иван Живковић VIII4 3. место Општинско – шах 

129. Јована Живковић VIII5 
2. место 

2. место 

Општинско – тал. ученици/географија 

Окружно – талентовани ученици/географија 

130. Реља Богићевић VIII5 1. место Општинско – тал. ученици/географија 

131. Немања Марјановић VIII5 
1. место 

1. место 

Општинско – тал. ученици/географија 

Окружно – талентовани ученици/географија 

132. Наталија Миловановић VIII5 
1. место 

1. место 

Општинско – тал. ученици/ географија 

Окружно – талентовани ученици/  географија 

133. Кристина Јоловић VIII5 

1. место 

1. место 

2. место 

Општинско – тал.  ученици/ географија 

Окружно – талентовани ученици/ географија 

Општинско – историја 

134. Валентина Ћендић VIII5 
1. место 

1. место 

Општинско – тал.  ученици/  географија 

Окружно – талентовани ученици/  географија 

135. Ђурђе Милошевић VIII5 

1. место 

1. место 

3. место 

1. место 

2. место 

учешће 

2. место 

2. место 

похвала 

похвала 

Општинско – тал. ученици/ математика 

Окружно – тал. ученици/  математика 

Републичко – тал. ученици/  математика 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Републичко – математика 

Општинско – српски језик и језичка култура 

Општинско – физика 

Окружно – физика 

Општинско – биологија 

136. Вељко Пантелић VIII5 1. место Општинско – историја 

137. Андрија Петровић VIII6 

2. место 

1. место 

2. место 

2. место 

3. место 

2. место 

учешће 

2. место 

Општинско – тал. ученици/  математика 

Окружно – тал.  ученици/  математика 

Општинско – математика 

Окружно – математика 

Општинско – биологија 

Окружно – биологија 

Републичко – биологија 

Општинско – физика 

 
2. Резултати у спортским дисциплинама (екипно и појединачно) 

Одбојка 

 

Дечаци: 1. место на Општинском и Окружном такмичењу 

Александар Јовашевић 8/6, Филип Николић 8/6, Богдан Мунитлак 8/6, Андреј Бјелић 8/6, 

Кристијан Кувекаловић 8/5, Александар Крунић 8/5, Теодор Мутлак 8/5, Немања 

Марјановић 7/5 

Кошарка 

 

Девојчице: 1.  место на Општинском и 3. место на Окружном такмичењу:   

Милица Петровић 7/1, Марта Јеверица 7/1, Анђелија Ирижанин 7/1, Валентина Ћендић 7/5, 

Андријана Горанчић 7/5, Николина Кукић 6/6 

Баскет 

 

Дечаци – 1. место на Општинском, Окружном и Међуокружном и 2. место на Републичком 

такмичењу: Вук Петровић 8/4, Андрија Фатић 8/4, Димитрије Миловић 8/5, Петар 

Милошевић 8/2 и Реља Богићевић 8/5 

Девојчице – 1. место на Општинском и Окружном и 2. место на Међуокружном 

такмичењу: Милица Петровић 8/1, Валентина Ћендић 8/5, Николина Кукић 7/6 и Анастасија 

Шушић 8/5 
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Футсал 

 

Девојчице: 1. место  на Општинском такмичењу: Ива Секулић 73, Неда Росић 73, Лена 

Чоловић 51, Ива Бешевић 75, Лана Василијевић 72 и Наташа Хегедиш 76 

Гимнастика 

 

Општинско такмичење (директан пласман на Међуокружно такмичење) 

Категорија од 1. до 4. разреда – 1. место: Петра Николић 4/1, Вања Мићовић 4/2, Елена 

Главоњић 4/5, Ана Ступић 4/5 

Категорија 5. и 6. разред – 1. место: Магдалена Мићовић 6/6, Ленка Живановић 6/1, Сара 

Трнавац 6/2, Хелена Радуловић 6/1 

Категорија 7. и 8. разред – 1. место: Сара Ранчић 7/1, Лена Дикић 7/4, Магдалена 

Шиљковић 8/2, Андреа Пауновић 8/2 

У појединачној категорији: Калина Станић 54 – 3. место 

Међуокружно такмичење 

Категорија од 1. до 4. разреда – 1. место: Вања Мићовић 42, Елена Главоњић 45, Ана 

Ступић 45 

Категорија 5. и 6. разред – 2. место: Магдалена Мићовић 6/6, Ленка Живановић 6/1, Сара 

Трнавац 6/2, Хелена Радуловић 6/1 

Категорија 7. и 8. разред – 1. место: Сара Ранчић 7/1, Лена Дикић 7/4, Магдалена 

Шиљковић 8/2, Андреа Пауновић 8/2 

Републичко такмичење 

Категорија од 1. до 4. разреда – 5. место: Вања Мићовић 4/2, Елена Главоњић 4/5, Ана 

Ступић 4/5 

Категорија 7. и 8. разред – 7. место: Сара Ранчић 7/1, Лена Дикић 7/4, Магдалена 

Шиљковић 8/2, Андреа Пауновић 8/2 

Шах – 

екипно 

 

1. место на Општинском и Окружном такмичењу: Милош Новаковић 7/2, Димитрије 

Ристовић 5/2, Јован Копривица 3/6, Николина Давидовић 6/3, Лана Чоу 7/3, Борис 

Петричевић 5/1, Ива Секулић 8/3, Иван Живковић 8/4 и Јован Гајић 8/4 

4. место на Републичком такмичењу: Милош Новаковић 7/2, Димитрије Ристовић 5/2, 

Јован Копривица 3/6, Николина Давидовић 6/3, Лана Чоу 7/3, Борис Петрићевић 5/1 и Ива 

Секулић 8/3 

 
3. Резултати наставника ангажованих на припреми ученика за такмичења школске 2023/24.  

Математичко такмичење „Мислиша” 
Општинско Окружно Републичко 

 
I II III  I II III  I II III  

Милена Аћимовић I4   1 П          

Горица Ђоковић II2   1           

Светлана Опарница II3   1           

Лела Петровић II4   2 3 П          

Весна Јеротијевић III1   1           

Горан Милисављевић  III3    2 П          

Маја Кораксић III5    3 П          

Математика              

Весна Јеротијевић III1   1 П          

Анђелка Томовић III2   1  1         

Горан Милисављевић  III3    П 1         

Маја Кораксић III5 1 3 1  1 1 3       

Снежана Бабић III6  1 1 3 П 2   П      

Смотра рецитатора Србије              

Ивана Бајовић I6   1           

Маја Кораксић III5  2            

Српски језик и језичка култура              

Мирјана Маринковић 
VI1, VII1, 

VIII1,2 
 1   1 2       4 

Маријана Трифуновић V1,2,3  VIII3   2    1      3 

Оливера Крупеж VI2,3  VII2,3 1 4 3   2 2    1  13 

Тања Ђорђевић V4,5,6  VII5  4 1   2 3      10 

Јелена Јововић VI5,6,  VII4,6   1 2   2       5 

Бојана Вуловић VI4, VIII4,5,6 2 1   1  1      5 
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Књижевна олимпијада              

Мирјана Маринковић VII1, VIII1,2     1     1 1  3 

Маријана Трифуновић VIII3 1 1   1 1       4 

Оливера Крупеж VII2,3  2 1  1      1  5 

Бојана Вуловић VIII4,5,6  1 1  1 1    2   6 

Енглески језик              

Оливера Симовић  VIII1,2 2 1     1     У  

Јаворка Чоловић 

Иаквинанђело  
VII1,2,3  1 1    2     

2 

У 
 

Ивана Радишић  VIII4,5,6  1 1    1     У  

Катарина Драмлићанин  VII4,5,6   1    1     П  

Немачки језик              

Секулић Ивана  VII1,2  VIII1,2  2 3  1 1     1   

Черкез Маријана VII3,5,6   2           

Петровић Крстина VII4,  VIII4,5,6  2 1           

Географија              

Зорица Шипетић 
VI1,2,3 VII1,2,3 

VIII1,2,3 
 2 3  2  1    1 П  

Историја               

Драгана Јекић 

Дамљановић  

V3, VI2,3  

VII1,2,3 
 3            

Џоковић Горан VI1 VIII1,2,3   1    1       

Митровић Јана 
VI4,5,6  VII4,5,6  

VIII4,5,6 
2 2 2           

Физика и хемија              

Миловановић Зорица  

VI1,2,3, 4 

VII1,2,3 

VIII1,2,3  

4 3 6 2 П  8 2 4 П   1 
П 

У 
 

Драгутиновић Катарина 
VI5,6  VII4,5,6  

VIII4,5,6 
 2  2 П   1 1 П      

Ивана Живановић 

Полуга  

VII1,2,3,4  

VIII3,4,5,6 
 1            

Математика              

Курћубић Маријана V1,2 VIII1,2 1  2 П 1  1 П      

Радић Биљана VII1,2,3 VIII3 1 1    1 1       

Новковић Биљана V4,5,6 VIII5,6 1 1  П  2      У  

Капларевић Младен 
VI6   VII4,5,6 

VIII4 
  4 П  2 2 2 П      

Радмилац Стефан V3  VI1,2,3   1 3 П  2 1 П      

Слађана Савић VI4,5  1 1 2   1 1 2 П      

Биологија      1 1 П      

Поповић Драгана  
V1,2,3 VI1,2,3,6 

VIII2,3,6 
2 2 8 3 П  2 4 2 П    

2 

У 
 

Биљана Ускоковић 

Брковић 

V4,5,6  VI4,5   

VIII4,5 
2  3 3 П  1 4 П    У  

Техника и технологија              

Зорица Благојевић VI1    1             

Лела Симеуновић  VI6  2            

Шах                

Горан Милисављевић појединачно 3 4  3 2 4 1     
4 

У 
 

Горан Милисављевић екипно 1    1       У  

Гимнастика               

Грујанац Јелена  

екипно 5/6 1    1   1 М    У  

екипно 7/8 1    1   2 М      

појединачно 1 2 1          4 
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Одбојка               

Даниловић Милисав пионирке  2           1 

               

Кошарка              

Срђан Раденовић  
пионирке  1    1        2 

пионири 1    1   1М    У 3 

Баскет              

Срђан Раденовић 
пионирке  1    1   2М     4 

пионири 1    1   1 М  1   5 

Футсал               

Војиновић Стефан 
пионирке   1           1 

пионири   1          1 

Атлетика              

Војиновић Стефан 
пионирке  1    1        2 

појединачно  3    3   2М     5 

Рукомет              

Војиновић Стефан 
пионирке   2           2 

пионири  2           2 

 

Ментори Републичког центра за таленте 

Српски језик 
Општинско Окружно Републичко  

I II III  I II III  I II III   

Оливера Крупеж VII2,3   VIII4 2  2  2  3   1 2  12 

Књижевна олимпијада              

Оливера Крупеж VII2,3   VIII4 2 4   1  3    1 6У 11 

Географија               

Марија Савић VII4,5,6 VIII4,5,6 8 1   6 1      7 У 16 

 

X РАД СТРУЧНИХ ОРГАНА 

а) Наставничко веће  

Активности/теме Време  

Усвајање записника са претходне седнице 

Усвајање Извештаја о раду школе у претходној години 

Усвајање Годишњег плана рада за наредну годину 

13. 9. 2023.  

Записник 

НВ 

Усвајање записника са претходне седнице; 

Анализа успеха и владање ученика на крају првог класификационог периода; 

Реализација Плана стручног усавршавања; 

Усвајање Извештаја са изведених излета и екскурзија; 

6.11.2023. 

Записник 

НВ 

Усвајање записника са претходне седнице 

Верификација успеха и владања ученика на крају 1. полугодишта 

Реализација наставних и ваннаставних активности 

Извештај о раду Тима за заштиту ученика од насиља 

Реализација плана стручног усавршавања 

28.12.2023. 

Записник 

НВ 

Усвајање записника са претходне седнице; 

Доношење одлуке о избору уџбеника за 2. и 6. разред; 

Предлог два члана комисије за спровођење конкурса за избор директора; 

Организација пробног завршног испита; 

7. 3. 2024. 

Записник 

НВ 
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Усвајање записника са претходне седнице 

Анализа успеха и владања на крају трећег класиф. периода 

Реализација наставног плана и програма  

Анализа постигнућа ученика напробном  завршном испиту 

Учешће ученика на такмичењима и постигнути резултати 

3. 4. 2024. 

Записник 

НВ 

Усвајање записника са претходне седнице; 

Извештај о успеху и владању ученика VIII разреда на крају другог полугодишта; 

Доношење одлуке о додели диплома „Доситеј Обрадовић” и „Вук Караџић” за ученике VIII 

разреда, као и одлуке о избору Ученика генерације; 

Формирање комисија за полагање поправних испита за ученике VIII разреда 

Награђивање ученика и наставника од I до VII разреда (директор); 

Давање информација о задужењима и спровођењу завршног испита; 

11. 6. 2024. 

Записник 

НВ 

Усвајање записника са претходне седнице 

Верификација успеха и владања  ученика од 1. до 7. разреда на крају другог полугодишта 

Извештај о раду тимова 

Предлог нацрта Годишњег плана рада и Школског програма 

Извештаји  са изведених екскурзија и  излета  

Предлог маршрута излета и екскурзија за наредну школску годину. 

17. 6. 2024. 

Записник 

НВ 

Усвајање записника са претходне седнице; 

Разматрање и усвајање Извештаја о раду школе за 2023/24; 

Извештај о резултатима СЕЛФИ самовредновања; 

Разматрање и утврђивање предлога за Годишњи план рада школе за 2024/25; 

Организација почетка нове школске 2024/25; 

Расподела одељења петог разреда према додељеном индексу; 

29. 8. 2024. 

Записник 

НВ 

 

б) Одељењска и Разредна већа  
 

1. Извештај о раду Разредног већа првог разреда  

Одељ. Одељенски старешина Смена  Број ученика 
Индивидуа- 

лизација 

I1 Александра Дуканић црвена 26  

I2 Ирена Бабовић црвена 25  

I3 Снежана Ковачевић црвена 26 
 

I4 Милена Аћимовић плава 29  

I5 Мира Кукић плава 27 1 

I6 Ивана Бајовић, Далиборка Ђокић  целодневна 29 1 

Укупно 7  162 2 

 

Време 

реализације 
Реализоване ативности/ теме 

Август 

Подељена су задужења која се односе на израду годишњих и оперативних планова и 

припреме за пријем првака (уређење паноа у учионицама, израда пригодних поклона). 

Усвојен је план Разредног већа за наредну школску годину 

Усвојени су годишњи планови наставнах и ваннаставних активности 

Усвојени су оперативни планови за септембар 

Избор семинара ће се анализирати на Стручном већу млађих разреда 

Септембар 

Извршен избор семинара на нивоу Стручног већа млађих разреда и Наставничког већа. 

Одржан је први родитељски састанак (7. септембра) 

Први, заједнички део за све родитеље ученика 1. разреда одржао је директор Зоран Илић 

Урађени су оперативни планови за октобар 

Октобар 

Дечја недеља обележена је одласком на представу Сунцокрети (Дом културе), а Дан књиге 

посетом школској библиотеци. 

Ученици су упознати са Даном школе и начином његовог обележавања. 

Урађени су оперативни планови за новембар. 

Размењивана су запажања и искуства о раду, напредовању и прилагођавању ученика на 

школу. 
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Новембар 

Одржан је састанак већа са анализом реализације наставних садржаја, напредовања и 

прилагођавања ученика на школу.  

Детаљније је анализиран план излета у Врњачку Бању. 

Припремљени су и одржани родитељски састанци. 

Урађени су оперативни планови за децембар. 

Децембар 

За ученике плаве смене организована је посета Грдској библиотеци и учлањавање. 

За општинско такмичење у лепом говору припреман је ученик из одељења ¼. 

Усаглашавани су критеријуми о формирању описних оцена и препорука. 

Одржан је састанак већа са анализом реализације наставних садржаја, напредовања и 

прилагођавања ученика на школу.  

Стручном скупу ,,Спровођење васпитних и васпитно дисциплинских поступака”, 

одржаном у Центру за стручно усавршавање, присуствовале су М. Аћимовић и М. Кукић. 

Припремљени су и одржани родитељски састанци. 

Урађени су оперативни планови за јануар. 

Јануар 
Урађени су оперативни планови за фебруар 

Ученици су на часовима упознати са ликом и делом Светог Саве 

Фебруар  

Урађени су оперативни планови за март 

Чланови већа су присуствовали промоцији уџбеника издавачке куће Логос 

Чланови већа присуствовали су стручном усавршавању на тему ,,Упознавање софтера за 

евиденцију васпитних и васпитно-дисциплинских мера” које је реализовано у школи. 

Март 

За општинско  такмичење у рецитовању припреман је ученик одељења I6.    

Чланови већа (И. Бајовић, М. Аћимовић и М. Кукић) присуствовали су стручном 

усавршавању ,,Развој моторичких потенцијала код деце млађих школских разреда”. 

Урађени су оперативни планови за април. 

Анализирани су уџбеники и за други разред су изабрани уџбеници издавачке куће Логос. 

На такмичењу „Мислиша” учествовали су ученици одељења I4 и  I6 

Април  

Утврђени су  критеријуми оцењивања. 

Извршена је  анализа  реализације планираних активности, успеха и дисциплине  

Припремљени су и одржани родитељски састанци. 

Организовано је присуство представама које су припремали ученици наше школе (I4, I6, 

III5 и  III6). 

Урађени су оперативни планови за мај. 

Мај Урађени су оперативни планови за јун. 

Јун 

Реализован је излет Лађевци – Врњци – Врњачка Бања. 

Организована је посета промоцији књиге ,,Тата буди мој херој”, писца Александра 

Јањушевића. 

Извршена је анализа реализације планираних активности, успеха и дисциплине.  

Председник већа за идућу школску годину је Ирена Бабовић. 

Организовани су 28. јуна родитељски састанци.  

                                                                                    Руководилац  Разредног већа 1. разреда Мира Кукић 
 

2. Извештај Разредног већа другог разреда  
 

Одељ. Одељењски старешина Смена  Број ученика ИОП 

II₁ Душица Милисављевић црвена 29 1 – ИОП1 

II2 Горица Ђоковић црвена 29  

II3 Светлана Опарница и Данка Мариновић црвена 30 1 – ИОП1 

II4 Лела Петровић плава 30  

II5 Гордана Перуничић плава 30  

II6 Јасмина Ћирјаковић плава 29  

 

 

Реализоване ативности/ теме 
Време 

реализације 

Годишње и оперативно планирање 

Упознавање са планом стручног усавршавања 
30. август 2023. 
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Договор о полудневном  и једнодневном излету 

Израда плана стручног усавршавања 

Припрема првог родитељског састанка 

Оперативно планирање за наредни месец 

4. септембар 

Једнодневни излет: Чачак – Мокра гора – Шарган – Чачак.  27. септембар 

Обележавање Дечје недеље и Дана књига  

Обележавање Дана школе 

Оперативно планирање за наредни месец 

Усклађивање критеријума оцењивања 

Полудневни излет (шетња до Спомен парка ) 

5. октобар 

Оперативно  планирање за наредни месец 

Анализа  реализације планираних активности, успеха  и дисциплине на крају првог 

класификационог периода: У другом разреду има 178 уч. По ИОП-у 1 раде 2 

ученика. Индивидуализација се ради за ученицу 2/4. Два ученика из 2/6 имају 

недовољне оцене. Давид Митровић је неоцењен. 

2. новембар 

Анализа реализацијe планираних активности, успеха и дисциплине на крају првог 

полугодишта: У  другом разреду има 178 ученика. Од тог броја, 145 ученика има 

одличан успех (81,46%), врло добар успех 32 ученика (17, 98%) и 1 ученик има 

добар успех (0,56%). 

Два ученика раде по ИОП-у 1. Сви ученици имају примерно владање.   

Наставни садржаји су се реализовали по предвиђеном плану и програму. 

Договорени су термини родитељских сатанака и подељени анкетни листићи за Дан 

на снегу, рекреативну наставу и пролећни излет. 

26. децембар 

Обележавање Савиндана 

Оперативно планирање за наредни месец 
22. јануар 

Оперативно планирање за наредни месец 

Планирање и реализација активности Дан на снегу 
      1. фебруар 

Припрема за такмичење у рецитовању 

Такмичење „Мислиша” 

Оперативно планирање за наредни месец 

4. март 

Анализа реализације планираних активности, успеха и дисциплине: у другом 

разреду има укупно 177 ученика и сви имају позитивне оцене и примерно владање. 

За ученике са слабијим успехом, врши се индивидуализација. 

Припрема и одржавање родитељског састанка 

Оперативно планирање за наредни месец 

7. април 

Оперативно планирање 7. мај 

Реализација једнодневног излета: Чачак ¬  Крагујевац  ̶  Баточина  ̶  Чачак.  27. мај 

Анализа реализације планираних активности, успеха и дисциплине на крају другог 

полугодишта. Наставни садржаји су се реализовали по предвиђеном плану и 

програму. 

Усвојене маршуте излета за школску 2024/25. годину:  

Чачак – Београд (Планетаријум) – Авала (Авалски торањ) – Чачак. Време 

реализације: октобар 2024. 

2. Чачак – Деспотовац (Минијатуре) – Свилајнац (Природњачки музеј) – Чачак.  

Време реализације – пролеће 2025. 

17. јун 

Родитељски састанци. 28. 6. 2024. 

 

Успех ученика другог разреда на крају другог полугодишта школске 2023/2024. године.        
 

Од. 
Број  

учен. 

Одлични Врлодобри Добри 
Свега 

позит. 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 

II1 29 24 82,76 4 13,8 1 3,45 29 100 

II2 29 27 93,10 2 6,90 / / 29 100 

II3 30 26 86,67 4 13,33 / / 30 100 

II4 30 26 86,67 4 13,33 / / 30 100 

II5 30 28 93,33 2 6,67 / / 30 100 

II6 29 18 62,08 10 34,48 1 0,56 29 100 

 177 149 84,18 26 14,69 2 1,13 177 100 
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                                                               Руководилац  Разредног већа 2. разреда  Горица Ђоковић 

 

 

 

 

3. Извештај Разредног већа трећег разред 

Одељ. Одељенски старешина Смена 
Број ученика 

шк. 2023/24. 
ИОП1 

III1 Весна Јеротијевић Црвена 27 1 - ИОП1 

III2 Анђелка Томовић Црвена 27  

III3 Горан Милисављевић Црвена 28 1 - ИОП2 

III4 Весна Анђелковић Плава 25  

III5 Маја Кораксић Плава 27 1 - ИОП2 

III6 Снежана Бабић Плава 28  

 

Време 

реализације 
Активности/ теме 

Август 

Годишње и оперативно планирање 

Разговор о стручном  усавршавању 

Подела задужења 

Септембар 

Израда плана  стручног усавршавања 

Припрема првог родитељског састанака 

Једнодневна екскурзија 

Оперативно планирање за наредни месец 

Октобар 

Обележавање Дечје недеље и Дана књига 

Обележавање Дана школе 

Јесењи крос 

Оперативно планиарање за наредни месец 

Усклађивање критеријума оцењивања 

Еколошки пројекат школе 

Гледали смо три представе и појединци су учествовали у Трци за срећније 

детињство. 

Новембар 

Стручно усавршавање 

Оперативно  планирање за наредни месец 

Анализа  реализације планираних активности, успеха  и дисциплине 

Школско такмичење у лепом говору није одржано. 

Гледали смо једну представу. 

Децембар 

Оперативно планирање за наредни месец 

Школско такмичење из математике 

Новогодишњи и божићни базар нису реализовани иако су били планирани. 

Анализа реализације планираних активности, успеха и дисциплине 

Родитељски састанак 

Јануар 

Стручно усавршавање 

Хуманитарне акције 

Оперативно планирање за наредни месец 

Прослава Савиндана 

Фебруар 

Општинско такмичење из математике 

Такмичење у шаху – школско,  општинско 

Оперативно планирање за наредни месец 

Није реализова акција „Сви на снег” (дан на снегу) 

Март 

Припрема за такмичење у рецитовању    

Оперативно планирање за наредни месец 

Окружно такмичење из математике 

Такмичење „Мислиша” 

Полудневни излет није реализован 
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Април 

Друштвено корисне активности 

Стручно усавршавање 

Усклађивање критеријума оцењивања 

Смотра позоришних представа „Драма у школи” 

Анализа  реализације планираних активности, успеха и дисциплине 

Припрема родитељских састанака 

Оперативно планирање за наредни месец 

Реализована је и посета Народном музеју у Чачку и Хаџића кући. 

Мај 

Оперативно планирање за наредни месец 

Пролећни крос није реализован 

Припрема за мале госте – предшколце  

Школа у природи није реализована 

Јун 

Анализа реализације планираних активности,  успеха и дисциплине   

Избор новог председника већа 

Реализован је  једнодневи излет. 

НАПОМЕНА 

У току школске године реализоване су посете позоришним и биоскопским 

представама, културним и спортским манифестацијама организованим на нивоу 

града, шетње ван школе и сличне активности.   

*појединачна ангажовања – учешће у активностима и посете, евидентиране су у 

личној документацији одељењских старешина. 

                                                                   Руководилац Разредног већа 3. разреда: Снежана Бабић 

 

4. Извештај Разредног већа четвртог разред 

Одељ. Одељењски старешина Смена  Број ученика ИОП 

IV1 Јанковић Мара црвена 24 1 - ИОП1 

IV2 Петровић Јовановска Биљана црвена 25  

IV3 Габоровић Катарина  плава 27 1 - ИОП2 

IV4 Поповић Тања плава 24  

IV5 Ђорђевић Биљана плава 24 1 - ИОП2 

 

Време 

реализације 
Реализованe  aктивности 

Август 

Годишње и оперативно планирање 

Подела задужења 

Припрема приредбе за  нове прваке 

Септембар 

Реализација приредбе за нове прваке и предшколце из оближњих вртића 

Израда плана стручног усавршавања 

Припрема родитељског састанка 

Оперативно планирање за наредни месец 

Реализација излета Крагујевац- Топола -Аранђеловац 

Октобар 

Обележавање Дечје недеље и Дана књиге 

Оперативно планирање 

Усклађивање критеријума оцењивања 

Еколошки пројекат школе  

Припреме за обележавање Дана школе 

Јесењи крос 

Новембар 

Оперативно планирање за наредни месец 

Стручно усавршавање 

Анализа реализације планираних активности, успеха и дисциплине 

Школско такмичење у лепом говору 

Децембар 

Оперативно планирање за наредни месец 

Општинско такмичење у лепом говору 

Новогодишњи базар 

Анализа реализације планираних активности, успеха и дисциплине 

Родитељски састанак 

Јануар  

Оперативно планирање 

Стручно усавршавање у складу са личним планом 

Прослављен Свети Сава 
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Учешће на предавањима ЗЗЈЗ о штетности дуванског дима (пројекат „Штетност 

дуванског дима”)  

Дружење са предшколцима Вртића „Лептирић” на тему „Полазак у школу” (42 и 44) 

Фебруар  

Оперативно планирање 

Стручно усавршавање у складу са личним планом 

Општинско такмичење из математике (дежурство и прегледање) 

Организација набавке уџбеника за 5. разред 

Акција „Сви на снег” није реализована због временских услова  

Март  

Оперативно планирање 

Припрема и учешће на Смотри рецитатора (школски и општински ниво) 

Учешће на такмичењу „Мислиша” 

Април  

Оперативно планирање 

Стручно усавршавање у складу са личним планом 

Усклађени критеријуми оцењивања 

Учешће у друштвено корисним и хуманитарним акцијама 

Анализиране: реализација планираних активности, успеха и дисциплине 

Припремљени и одржани родитељски састанци 

Дежурство на пробном завршном испиту 

Посета позоришним представама у оквиру манифестације „Драма у школи” 

Реализован излет (Београд – Ботаничка башта, Калемегдан, Музеј илузија) 

Мај  

Оперативно планирање 

Пролећни концерт није одржан 

Школа у природи није реализована због недовољног броја пријављених ученика 

Јун  

Оперативно планирање 

Анализирани: реализација планираних активности, успеха, дисциплине 

Спортске игре младих (општински и регионални ниво) 

Руководилац већа за први разред је Катарина Габоровић 

Организована мала матура на Морави 

Обука и дежурство на завршном испиту 

Ученици упућени на учешће у радионицама које организује манастир Хиландар 

Припремљени и одржани родитељски састанци 

                                                    Руководилац Разредног већа 4. разреда Биљана Петровић Јовановска 

 

Извештај Разредног већа за пети разред 
 

Одељ. Одељењски старешина Смена  Број 

ученика  

Заменик  

одељењског старешине 

V1 Оливера Симовић Црвена 26 Маријана Курћубић 

V2 Драгана Поповић Црвена 26 Драгана Јекић Дамљановић 

V3 Маријана Трифуновић Црвена 26 Ивана Секулић 

V4 Јана Митровић Плава 22 Биљана Ускоковић Брковић 

V5 Биљана Ускоковић Брковић Плава 24 Јана Митровић 

V6 Тања Ђорђевић Плава 24 Виолета Славковић 

 

Активности/ теме 
Време 

реализације 

I Седница Разредног већа за пети разред                                                          

Дневни ред: 

– Структура одељења петог разреда; 

– Доношење Плана рада Разредног већа и избор заменика одељењских старешина; 

– Утврђивање распореда иницијалних провера, писмених задатака и контролних вежби; 

– Договор о терминима и садржајима родитељских састанака; 

– Избор председника Разредног већа; 

– Договор о екскурзији. 

Родитељски састанци: 8. 9. 2023.   

    5. 9. 2023. 

II Седница одељењских већа петог разреда                                                      

Дневни ред: 

– Анализа успеха и владања на крају I класификационог периода; 

   2. 11. 2023. 
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– Реализација планова рада редовне, допунске наставе, додатног рада, слободних наставних 

активности, ваннаставних активности и изборних предмета; 

– Реализација ИОП-а и утврђивање потребе за ИОП-ом; 

– Договор о родитељским састанцима. 

Родитељски састанци: 7. 11. 2023. 

III Седница одељењских већа петог разреда                                      

Дневни ред:  

– Анализа успеха и владања ученика на крају првог полугодишта; 

– Реализација планова рада редовне, допунске наставе, додатног рада, слободних наставних 

активности, ваннаставних активности и изборних предмета; 

– Договор о родитељским састанцима. 

Родитељски састанци: 28. и 29. 12. 2023. године. 

28. 12. 2023. 

IV Седница одељењских већа петог разреда                                                         

Дневни ред: 

– Анализа успеха и владања на крају III класификационог периода; 

– Реализација планова рада редовне, допунске наставе, додатног рада, слободних наставних 

активности, ваннаставних активности и изборних предмета; 

– Реализација ИОП-а и утврђивање потребе за ИОП-ом; 

– Договор о родитељским састанцима. 

3. 4. 2024. 

Маршрута дводневне екскурзије: Чачак – Бранковина – Ваљево – Тршић – Бајина Башта – 

Тара (ноћење) – Перућац – Златибор – Чачак.  

 

V  Седница одељењских већа петог разреда                                      

Дневни ред:  

– Анализа успеха и владања ученика на крају другог полугодишта; 

– Реализација планова рада редовне, допунске наставе, додатног рада, слободних наставних 

активности, ваннаставних активности и изборних предмета; 

– Договор о родитељским састанцима. 

17. 6. 2024. 

Родитељски састани, подела сведочанстава. 28. јун 2024. 

 

УСПЕХ И ВЛАДАЊЕ УЧЕНИКА НА КРАЈУ ПРВОГ ПОЛУГОДИШТА          

Од. 
Број  

уч. 

Одлични 
Врло 

добри 
Добри 

Свега 

позит. 

Са једном 

недов. 

Са две 

недов. 

Са три 

недов. 

Свега 

недов. 
Неоцењ. 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 

V1 26 10  13  2  25  
 

 
 

 1      

V2 26 10  10  3  23  3  
 

     
 

 

V3 26 12  13  
 

 25  1        
 

 

V4 22 5  12  3  20  
 

 2        

V5 24 11  7  1  19  3  2        

V6 24 9  11  2  22  1  1        

Ук. 148 57  66  11  134  8  5  1    
 

 

 

БРОЈ НЕДОВОЉНИХ ОЦЕНА ПО ПРЕДМЕТИМА 

Инд. 

 

Број  

уч. 

Недовољне 

оцене 
Број недовољних оцена по предметима 

Прим. 

влад. 

Врло 

добро 

Са Без С Е Л М И Г Ф М Х Б Т Н И   

V1 26 1 25     
 

1 
 

1  1  
 

 25 1 

V2 26 3 23      1 
 

2 
 

    26  

V3 26 1 25        1    
 

 26  

V4 22 2 20  2      2      22  

V5 24 5 19 1 3     
 

3 
 

    23 1 

V6 24 2 22 
 

    2 
 

1 
 

    14  

Ук. 148 14 134 1 5   
 

4 
 

10 
 

1  
 

 146 2 

 

БРОЈ НЕДОВОЉНИХ ОЦЕНА ПО ПРЕДМЕТИМА НА КРАЈУ 3. КЛАС. ПЕРИОДА 

Инд. 

 

Број  

уч. 

Недовољне 

оцене 
Број недовољних оцена по предметима 

Прим. 

влад. 

Врло 

добро 

Са Без С Е Л М И Г Ф М Х Б Т Н И   
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V1 26 6 20 2  
 

 
 

6 
 

2    2  25 1 

V2 26 9 17  
  

 
 

9 
 

1 
  

 3  25 1 

V3 26 5 21 1 
  

  2 
 

2 
 

  1  26  

V4 22 7 15  2  1    5  1    19 3 

V5 24 8 16  3   5   5      23 1 

V6 23 2 21      2  1      23  

Ук. 147 37 110 3 5 
 

1 5 19 
 

16 
 

1  6  141 6 

УСПЕХ И ВЛАДАЊЕ УЧЕНИКА НА КРАЈУ ДРУГОГ ПОЛУГОДИШТА          

            

Од. 
Број  

уч. 

Одлични Врлодобри Добри 
Свега 

позитивн. 
Неоц. 

Прим. 

владање  

Врло 

добро 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 

V1 26 11  12  3  26  
 

 26    

V2 26 13  9  4  26    26  1  

V3 27 12  12  3  27    27    

V4 22 8  11  3  22    22    

V5 23 14  6  3  23    23  1  

V6 23 11  10  2  23    23    
Ук. 147 69 47 60 41 11 12 147    145  2  

                                                                           Руководилац  Разредног већа 5. разреда  Јана Митровић 
 

 

   Извештај Разредног већа за шести разред 
 

Одељ. Одељењски старешина 
Број 

ученика 
ИОП 2 Заменик одељ. старешине 

VI1 Мирјана Маринковић 30 1 Стефан Радмилац 

VI2 
Јаворка Чоловић 

Иаквинанђело 
28 1 Драгана Поповић 

VI3 Јелена Грујанац 26 1 Оливера Крупеж 

VI4 Радојица Чоловић 29 2 Љиљана Иванковић 

VI5 Љиљана Иванковић 29 1 Радојица Чоловић 

VI6 Драгана Грујанац 27 / Младен Капларевић 

 
 

Активности/ теме 
Време 

реализације 

I Седница Разредног већа за шести разред  

Дневни ред: 

Структура одељења шестог разреда; 

Доношење плана рада разредног већа и одељенских старешина шестог разреда;  

Утврђивање распореда иницијалних провера, писмених задатака и контролних вежби;   

Избор заменика одељенских старешина;  

Избор слободних активности ученика у складу са Правилником о допунама Правилника о 

плану наставе и учења за пети, шести, седми и осми разред разред основног образовања и 

васпитања и програму наставе („Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19 

и 6/20)  

Договор о родитељским састанцима 

5. 9. 2023. 



 43 

II Седница Одељењских већа шестог разреда  

Дневни ред: 

Анализа успеха и владања на крају првог класификационог периода; 

Реализација планова редовне, допунске и додатне наставе;  

Евидентирање ученика којима је потребна помоћ у учењу;  

Договор о терминима и садржајима родитељских састанака. 

Извештај о изведеним излетима  

Анализа успеха и дисциплине: Од 169 ученика шестог разреда без недовољних оцена је 

125 ученика, а са недовољним 44. 

Са једном недовољном је 21 ученик 

Са две недовољне оцене 7 ученика 

Са три и више недовољне оцене је 16 ученика. 

Опомену одељенског старешине има 12 ученика, а укор одељенског старешине 2 ученика. 

Неоправданих изостанака има 8 и направило их је 6 ученика 

Часови допунске и додатне наставе се одржавају 

Слободне наставне активности су  чувари природе 

Три ученика наставу похађају по програму ИОП 1. 

Изведен излет у манастир Никоље. 

3. 11. 2023. 

III Седница Одељењских већа шестог разреда 

Дневни ред: 

Утврђивање успеха и владања ученика на крају првог полугодишта;  

Реализација планова рада редовне, додатне и допунске наставе и ваннаставних 

активности;  

Договор о терминима и садржајима родитељских састанака. 

Анализа 

Од 169 ученика шестог разреда са позитивним успехом је 141 ученик. 

Одличних: 65, врлодобрих: 59, добрих: 18 

Са недовољним оценама је 16 ученика 

Са једном недовољном: 12 ученика 

Са две недовољне оцене: 6 ученика 

Са три недовољне оцене: 9 ученика 

Један ученик је неоцењен из историје, а из једног предмета закључена му је оцена један. 

Укупно недовољних оцена 58. Примерно владање (5) има 164 ученика, врлодобро (4) 4 

ученика, а добро (3) 1 ученик. 

Редовна настава, допунски и додатни рад, слободне и ваннаставне активности и изборни 

предмети реализовани су према плану. 

Родитељски састанци ће бити 28. и 29. 12. 2023. 

27. 12. 

2023. 

IV  Седница Одељењских већа шестог разреда      

Дневни ред:                                         

Анализа успеха и владања ученика на крају трећег класификационог периода; 

Реализација планова рада редовне наставе, осталих облика наставног рада и ваннаставних 

активности; 

Договор о терминима родитељских састанака;Од 156 ученика седмог разреда без 

недовољних оцена је 92 ученика. 

Анализа успеха: Од 169 ученика шестог разреда без недовољних оцена је 134 ученика, а 

са недовољним 35. Са једном недовољном је 18 ученик. Са две недовољне оцене 11 

ученика. Са три и више недовољне оцене је 5 ученика.Укупно 58 недовољних оцена. 

Недовољне оцене по предметика: српски језик 2, енглески језик 1, историја 3, географија 

8, физика 17, математика 20, музичка култура 1, немачки језик 6. 

Опомену одељенског старешине има 12 ученика, а укор одељенског старешине 2 ученика. 

Неоправданих изостанака има 8 и направило их је 6 ученика. 

Пет  ученика наставу похађају по програму ИОП 1. 

Примерно владање (5) има 160 ученика, врло добро (4) има осам, а добро (3) један ученик.  

Укупно ученика са васпитно дисциплинским мерама је 26. 

Часови  редовне наставе и осталих облика наставног рада су углавном реализовани. 

Родитељске састанке одржати у четвртак 4.4. 2024. 

3. 4. 2024. 

Маршрута екскурзије: Екскурзија изведена на релацији Чачак - Манастир Крушедол - 

Сремски Карловци - Петорварадин - Нови Сад - Суботица - Палић - Идвор – Чачак  
16. и 17. 

мај 

V Седница Одељењских већа шестог разреда  17. 6. 2024. 
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Дневни ред:                               

Утврђивање успеха и владања на крају другог  полугодишта;  

Предлози за похвале и награде.  

Извештај са екскурзије. 

Избор маршруте за екскурзију у седмом разреду 

Анализа успеха: Од 169 ученика шестог разреда одличан успех има  87 ученика (47 

црвена смена, 40 плава), врло добрих 46 (18 црвена, 28 плава) и добрих 36 (19 црвена 17 

плава). Са примернимвладањем је 163 ученика, а врло добро владање има 6 ученика (4 у 

црвеној, 2 у плавој). Наставу по ИОП1 програму прати 6 ученика (3 црвена, 3 плава смена) 

Ученици који су остварили одличан успех на крају школске године биће награђени 

књигама.   

Чланови већа одабрали су маршруту екскурзије у седмом разреду: 

Чачак – Свилајнац (Природњачки музеј) – манастир Ресава – Ресавска пећина – Ниш 

(Чегар, Ћеле кула, Медијана, Логор, тврђава,...) – Крушевац (Лазарица) – Манастир 

Љубостиња – Врњачка Бања - Чачак 

 

 

 

Успех на крају првог полугодишта:      

Од. 
Бр. 

уч. 

Одлични Врлодобри Добри 
Свега 

позитивн. 

Са једном 

недов. 

Са две 

недов. 

Са три 

недов. 

Свега 

недов. 
Неоцењ. 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр % Бр % бр % Бр % бр % 

VI1 30 11 37 10 30 4 13 24 80 4 13 1 3 1 3 6 20   

VI2 28 14 50 7 25 2 7,14 23 82,1 2 7,14 1 3,54 2 7,14 5 17,8   

VI3 26 11 42,31 8 30,77 2 7,69 21 80,7 3 11,5 1 3,85 1 3,85 5 19,2   

VI4 29 10 34,48 11 37,93 4 13,7 25 86,2 1 3,45 / 0 3 10,3 4 13,7   

VI5 29 8 27,59 16 55,17 1 3,45 25 86,2 1 3,45 1 3,45 1 3,45 3 10,3 1 3,45 

VI6 27 11 40,79 7 25,93 5 18,5 23 85,1 1 3,45 2 7,41 1 3,70 4 14,8   

Ук. 169 65 38,68 59 34,13 18 10,6 141 83,4 12 7,05 6 3,54 9 5,25 27 16 1 0,58 
 

Успех ученика шестог разреда на крају другог полугодишта: 

Од. 
Број  

уч. 

Одлични Врлодобри Добри Свега позит. 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 

VI1 30 18  4  8  30 100 

VI2 28 17 60,71 5 17,85 6 21,43 28 100 

VI3 26 12 46,15 9 34,62 5 19,23 26 100 

VI4 29 12 41,4 12 41,4 5 17,2 29 100 

VI5 29 14 48,28 11 37,93 4 13,79 29 100 

VI6 27 14 45 5 25,37 8 29,63 27 100 

 169 87  46  36  169 100 
 

Владање ученика шестог разреда на крају првог и другог полугодишта: 

 Прво полугодиште Друго полугодиште 

 Примерно  Врло добро Добро  Примерно  Врло добро Добро  

VI1 30 / / 29 1 / 

VI2 27 1 / 276 2 / 

VI3 25 1 / 25 1 / 

VI4 27 1 1 28 1 / 

VI5 29 / / 28 1 / 

VI6 26 1 / 27 / / 

укупно 164 4 1 163 6 / 
 

Приметно је броја недовољних оцена знатно мањи на полугодишту него на првом тромесечју, као и 

да су ученици највише недовољних оцена поправили током последњег класификационог периода: 

Број недовољних оцена по предметима на I тромесечју: 97 

Број недовољних оцена по предметима на крају I полугодишта: 58 

Број недовољних оцена по предметима на III тромесечју: 58  

Број недовољних оцена по предметима на крају II поугодишта: 0. 
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Поредећи по сменама, прилично уједначена генерација и по броју ученика по одељењима и по успеху, како 

општем тако и по предметима. На Наставничком већу одржаном 17. 6. 2024. године, у склопу извештаја о 

успеху ученика истакнуто је да одличан успех има 47 ученика у црвеној смени и 40 у плавој, врло добар 18 

у црвеној и 28 у плавој и добар 19 у црвеној и  17 у плавој.  

Такође, на додели награда успешним ученицима књиге за остварене резултате на такмичењима и смотрама 

добило је 16 ученика црвене смене и 10 ученика плаве смене. 
 

БРОЈ ОДЛИЧНИХ ОЦЕНА ПО ПРЕДМЕТИМА 

Инд. 

 

Број  

уч. 

Број одличних оцена по предметима на крају другог полугодишта 

С Е И Г Б М Ф ИР ТиТ Л М Ф НЈ  

VI1 30 7 17 6 10 15 7 8 23 21 26 29 28 14 211 

VI2 28 9 21 15 14 14 8 11 24 23 24 26 27 16 232 

VI3 26 9 16 12 11 12 6 7 20 19 21 20 25 14 192 

VI4 29 8 15 10 17 12 9 7 21 22 21 23 28 14 203 

VI5 29 5 11 9 17 11 3 7 25 21 23 23 28 10 193 

VI6 27 8 13 11 15 11 7 8 20 18 20 21 27 15 194 

 169 46 93 63 84 75 40 48 133 124 135 142 163 83 1229 

                                                                  Руководилац Разредног већа 6. разреда Љиљана Иванковић 

Извештај Разредног већа за седми разред 2023/24. 

Одељ. Одељенски старешина 
Број 

ученика 
ИОП 2 

Заменик одељенског 

старешине 

VII1 Маријана Марковић 27  Ђорђе Чоловић 

VII2 Драгана Јекић Дамљановић 25  Стефан Радмилац 

VII3 Крупеж Оливера 26 1 Јелена Грујанац 

VII4 Јововић Јелена 25  Драгана Јекић Дамљановић 

VII5 Симеуновић Лела 27 1 Ивана Томић 

VII6 Ивана Томић 26  Лела Симеуновић 

 

Активности/ теме 
Време 

реализације 

I Седница Разредног већа за седми разред  

Дневни ред: 

– Структура одељења седмог разреда; 

– Доношење Плана рада Разредног већа и избор заменика одељењских старешина; 

– Утврђивање распореда иницијалних провера, писмених задатака и контролних вежби; 

– Договор о терминима и садржајима родитељских састанака; 

– Избор председника Разредног већа; 

– Договор о екскурзији. 

30. 8. 2023. 

II    Седница Одељењских већа седмог разреда  

– Анализа успеха и владања на крају I класификационог периода; 

Од 157 ученика седмог разреда без недовољних оцена је 92 ученика. 

Са једном недовољном: 24 ученика 

Са две недовољне оцене: 19 ученика 

Са три недовољне оцене: 20 ученика 

Са више од три недовољне оцене: 2 ученика 

Укупно недовољних оцена: 147. 

Опомену одељенског старешине има 21 ученик и 27 укора одељенског старешине. 

3. 11. 2023. 

III    Седница Одељењских већа седмог разреда 

Од 156 ученика седмог разреда без недовољних оцена је 121 ученик. 

Одличних: 42, врлодобрих: 66 и добрих: 13 ученика. 

Са једном недовољном: 16 ученика 

Са две недовољне оцене: 11 ученика 

Са три недовољне оцене: 6 ученика 

Укупно недовољних оцена: 33. 

Примерно владање (5) има 135 ученика, врлодобро (4) има 19, а добро (3) 2 ученика. 

Редовна настава, допунски и додатни рад, слободне и ваннаставне активности и изборни 

предмети реализовани су према плану. 

27. 12. 2023. 
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Родитељски састанци одржаће се 28. и 29. 12. 2023. 

IV    Седница Одељењских већа седмог разреда                                              

Анализа успеха и владања ученика на крају трећег класификационог периода: 

Од 156 ученика седмог разреда без недовољних оцена је 92 ученика. 

Са једном недовољном: 23 ученика 

Са две недовољне оцене: 7 ученика 

Са три недовољне оцене: 8 ученика 

Са више од три недовољне оцене: 5 ученика 

Укупно недовољних оцена: 83. 

Примерно владање има 134 ученика. 

Врлодобро има 19 ученика. 

Добро владање 3 ученика. 

Дисциплинске мере има 12 ученика. 

Редовна настава, допунски и додатни рад, слободне и ваннаставне активности и изборни 

предмети реализовани су према плану 

Родитељски састанци одржаће се 9. 4. 2024. 

3. 4. 2024. 

Маршрута екскурзије: Чачак – Крушедол – Сремски Карловци – Нови Сад – Суботица 

(ноћење) – Палић  – Идвор – Чачак  
24. и 25. април 

V Седница Одељењских већа седмог разреда                                

Анализа успеха и владања ученика на крају другог полугодишта; 

Свих 156 ученика завршило је седми разред без недовољних оцена. 

Одличних: 61, врлодобрих: 67  и добрих: 28 ученика. 

Примерно владање (5) има 154 ученика. 

Редовна настава, допунски и додатни рад, слободне и ваннаставне активности и изборни 

предмети реализовани су према плану. 

Родитељски састанци одржаће се на Видовдан, 28. 6. 2024. 

17. 6. 2024. 

VI Седница Разредног већа седмог разреда                                            

Дневни ред:  

Анализа  маршруте досадашње екскурзије за седми разред; 

Предлог за тродневну екскурзију према препорукама МПН; 

Чланови већа одабрали су маршруту екскурзије у осмом разреду: 

Чачак – Мокра гора – Вишеград – Андрићград – Тјентиште – Требиње – Херцеговачка 

Грачаница – Музеј Херцеговине – Тврдош – Град сунца – Мркоњић Град – Дучићев парк 

и локалитети у Требињу (Саборна црква, Стари град, Арсланагићев мост...) – Чачак. 

Већина је сагласна да термин буде у октобру уколико се обезбеде одговарајући услови 

плаћања повољни за родитеље. 

26. 6. 2024. 

 

Успех и владање ученика на 1. класификационом периоду 

Инд. 

 

Број  

уч. 

Недов. 

оцене 

Са 1 

недовољ. 

оценом 

Са 2 

недов. 

оцене 

Са 3 и више 

недовољних 

Укупно 

недов. 
Оп. 

ОС 

Укор 

ОС 

 

Ук. 
Са Без 3 више  

VII1 27 14 13 5 3 6  33  2  

VII2 25 11 14 3 4 4  26 4 1  

VII3 26 15 11 6 6 2 1 28 6 22  

VII4 25 9 17 2 2 5  28 4   

VII5 27 10 17 4 3 2 1 23 1   

VII6 26 6 20 4 1 1  9 6 2  

 156 65 92 24 19 22  147 21 27 48 

 

Поређење укупног броја недовољних оцена са успехом у 6. разреду  

Одељ. 

Са једном 

недов. 

оценом 

Са две недов. 

оцене 

Са три недов. 

оцене 

Са више од 

три недов. 

оцене 

Укупно 

недов. 

оцена 

ИОП 

1 

ИОП 

2 

VII1 1 5 1 3 2 6   9 33   

VII2 3 3 2 4 3 4 1  20 26   

VII3 5 6 4 6 1 3  1 20 28  1 

VII4 4 2 1 2 1 5 2  21 28   

VII5 1 4 3 3  3 1 1 12 23  1 
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VII6 2 4 2 1  2   6 9   

 16 24 13 19 7 22 4  88 147   
 

Успех на крају првог полугодишта:      

Од. 
Бр. 

уч. 

Одлични Врлодобри Добри 
Свега 

позитивн. 

Са једном 

недов. 

Са две 

недов. 

Са три 

недов. 

Свега 

недов. 
Неоцењ. 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 
Б

р 
% 

Б

р 
% 

Б

р 
% 

Б

р 
% 

VII1 27 6 22,2 13 48,15   19 70,4 2 7,41 4 14,8 1 3,7 7 25,9 1 3,7 

VII2 25 6 24,0 12 48,2   18 72 3 12 3 12,0 1 4,0 7 28,0   

VII3 26 7 25,93 8 26,92 5 15,4 20 81,1 5 16,4 1 3,95   6 24.1   

VII4 25 9 36.0 10 40,0 1 4 20 80,2 1 4,0 1 4,0 3 12 5 20,0   

VII5 27 7 25,93 13 48,15 3 11,1 23 85,2 1 3,70 2 7,41 1 3,7 4 14,8   

VII6 26 7 26,92 10 38,46 4 15,4 21 80,7 4 15,4     4 15,4 1 3,95 

 156 42  66  13  121  16  11  6  33  2  

 

 

 

 

 

 

Успех ученика седмог разреда на крају другог полугодишта:    

      

Од. 
Број  

учен. 

Одлични Врлодобри Добри Свега позит. 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 

VII1 27 10 37,0 13 48,15 4 14,8 27 100 

VII2 25 8 32 12 48 5 20 25 100 

VII3 26 8 30,77 14 53,15 4 15,4 26 100 

VII4 25 16 64 4 16 5 20 25 100 

VII5 27 8 29,63 13 48,15 6 22,2 27 100 

VII6 26 11 42,31 11 42,31 4 15,4 26 100 

 156 61  67  28  156  

 

 

Од. 
Прво полугодиште Друго полугодиште 

Примерно Врло добро Добро Примерно Врло добро Добро 

VII1 24 3  26 1  

VII2 25   25 
 

 

VII3 18 7 1 25 1  

VII4 23 2  25   

VII5 23 4  27   

VII6 22 3 1 26   

 135 19 2 154 2  
 

Приметно је изузетно варирање броја недовољних оцена: 

Број недовољних оцена по предметима на I тромесечју: 147 

Број недовољних оцена по предметима на крају I полугодишта: 33 

Број недовољних оцена по предметима на III тромесечју: 83 

Број недовољних оцена по предметима на крају II поугодишта: 0. 

     На Наставничком већу одржаном 17. 6. 2024. године, у склопу извештаја о успеху ученика 

истакнуто је да у црвеној смени 26 ученика има одличан успех, а у плавој 35 (претходне године 

било је у црвеној 27, а у плавој смени 39 одличних).  

     Такође, на додели награда успешним ученицима запажена је велика неуједначеност у 

постигнућима: књиге за остварене резултате на такмичењима и смотрама добило је 19 ученика 

црвене смене и 2 ученика плаве смене.  

       Број изостанака се значајно повећао током ове школске године. 
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БРОЈ ОДЛИЧНИХ ОЦЕНА ПО ПРЕДМЕТИМА 

Инд. 

 

Број  

уч. 

Број одличних оцена по предметима на крају првог полугодишта  

С Е И Г Б М Ф Х ИР ТиТ Л М Физ. НЈ  

VII1 27 3 9 7 3 7 3 3 9 24 20 18 26 24 14 3,97 

VII2 25 3 8 7 1 7 2 4 17 21 17 17 25 16 8 3,87 

VII3 26 4 10 6 4 11 3 5 9 23 20 19 17 17 7 3,83 

VII4 25 6 4 9 9 11 6 4 17 19 18 18 16 16 7  

VII5 27 3 5 7 7 2 1 4 15 19 16 16 26 26 6 3,86 

VII6 26 2 4 6 4 8 4 4 10 16 14 17 25 24 5 3,95 

 156 37 69 59 63 61 39 39 77 131 120 113 155 123 55  

 

          Уочљиво је да се у неким одељењима смањио просек као што се смањио број одличних 

оцена из више предмета. Није уобичајено да на полугодишту буде више одличних оцена него на 

крају школске године. 

Инд. 

 

Број  

уч. 

Број одличних оцена по предметима на крају другог полугодишта  

С Е И Г Б М Ф Х ИР ТиТ Л М Физ. НЈ  

VII1 27 5 15 8 4 18 3 3 11 23 22 22 26 25 14 4,16 

VII2 25 5 10 7 3 10 3 4 17 21 18 15 24 23 9 4,02 

VII3 26 7 13 8 7 11 6 6 16 23 22 22 24 21 7 4,04 

VII4 25 7 11 9 10 10 9 12 20 21 17 15 20 24 10 4,25 

VII5 27 3 4 5 9 5 2 5 12 14 21 19 20 22 4 3,92 

VII6 26 5 7 8 11 8 4 7 14 19 17 21 26 25 4 4,13 

 156 32 60 45 44 62 27 37 90 121 117 114 140 140 48  

                                                      Руководилац  Разредног већа 7. разреда Оливера Крупеж  

 

Извештај Разредног већа за осми разред  
 

Одељ. Одељењски старешина Смена 
Број 

ученика 

Заменик 

одељењског старешине 

VIII1 Зорица Шипетић црвена 24 / 

VIII2 Маријана Курћубић црвена 29 / 

VIII3 Јована Божовић црвена 25 / 

VIII4 Срђан Раденовић плава 28 / 

VIII5 Ивана Радишић плава 24 / 

VIII6 Марија Савић плава 27 / 

 

Активности/ теме 
Време 

реализације 

I Седница Разредног већа за осми разред                                                          Дневни  
– Структура одељења осмог разреда; 

– Доношење Плана рада Разредног већа и избор заменика одељењских старешина; 

– Утврђивање распореда иницијалних провера, писмених задатака и контролних вежби; 

– Договор о терминима и садржајима родитељских састанака; 

– Избор председника Разредног већа; 

– Договор о екскурзији. 

30. 8. 2023. 

II    Седница одељењских већа осмог разреда   

– Анализа успеха и владања на крају I класификационог периода; 

– Реализација планова рада редовне, допунске наставе, додатног рада, слободних 

наставних активности, ваннаставних активности и изборних предмета; 

– Реализација ИОП-а и утврђивање потребе за ИОП-ом; 

– Договор о родитељским састанцима. 

3. 11. 2023. 

III    Седница одељењских већа осмог разреда          
– Анализа успеха и владања ученика на крају првог полугодишта; 

– Реализација планова рада редовне, допунске наставе, додатног рада, слободних 

наставних активности, ваннаставних активности и изборних предмета; 

– Договор о родитељским састанцима. 

27. 11. 2023. 
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IV  Седница одељењских већа осмог разреда           
– Анализа успеха и владања ученика на крају III класификационог периода; 

– Реализација планова рада редовне, допунске наставе, додатног рада, слободних 

наставних активности, ваннаставних активности и изборних предмета; 

– Реализација ИОП-а; 

– Договор о родитељским састанцима. 

2. 4. 2024.                               

V    Седница одељењских већа осмог разреда         
1. Анализа успеха и владања ученика на крају другог полугодишта; 

2. Предлози за похвале и награде; 

3. Реализација планова рада редовне и допунске наставе, додатног рада, слободних и 

ваннаставних активности и изборних предмета; 

4. Договор о родитељским састанцима. 

5. 6. 2024. 

VI    Седница одељењских већа осмог разреда                                       
1. Анализа успеха и владања ученика на крају другог полугодишта; 

2. Ученик генерације; 

3. Реализација планова рада редовне и допунске наставе, додатног рада, слободних и 

ваннаставних активности и изборних предмета; 

4. Реализација Завршног испита; 

5. Договор о родитељским састанцима. 

 

 

 

УСПЕХ И ВЛАДАЊЕ УЧЕНИКА НА КРАЈУ ПРВОГ ПОЛУГОДИШТА          

            

Од. 
Број  

учен. 

Одлични Врлодобри Добри 
Свега 

позитивн. 

Са 

једном 

недов. 

Са две 

недов. 

Са три 

недов. 

Свега 

недов. 
Неоцењ. 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр % Бр. % Бр % 

VIII1 24 11 / 8 / 0 / 19 / 2 / 2 / 1 / 5 / 0 / 

VIII2 29 7 / 16 / 0 / 23 / 1 / 3 / 2 / 6 / 0 / 

VIII3 25 7 / 10 / 2 / 19 / 5 / 1 / 0 / 6 / 0 / 

VIII4 28 18 / 3 / 2 / 23 / 3 / 1 / 1 / 5 / 0 / 

VIII5 27 6 / 7 / 4 / 17 / 6 / 1 / 0 / 7 / 0 / 

VIII6 27 5 / 9 / 5 / 19 / 3 / 1 / 3 / 7 / 1 / 

Ук. 157 54 / 53 / 13 / 120 / 20 / 9 / 7 / 36 / 1 / 

 

БРОЈ НЕДОВОЉНИХ ОЦЕНА ПО ПРЕДМЕТИМА 

 

Инд. 

 

Број  

уч. 

Недов. 

оцене 
Број недовољних оцена по предметима 

Прим. 

влад. 

Дисц. 

мере 

Са Без С Е Л М И Г Ф М Х Б Т Н И В ДМ 

VIII1 24 / / 0 0 0 0 0 4 2 3 0 0 0 0 0 24 0 

VIII2 29 / / 0 0 0 0 0 5 2 3 1 3 0 0 0 27 2 

VIII3 25 / / 0 0 0 0 0 3 0 4 0 0 0 0 0 23 2 

VIII4 28 / / 0 0 1 0 1 2 0 3 0 0 0 1 0 28 0 

VIII5 27 / / 0 1 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 0 22 2 

VIII6 27 / / 1 2 0 0 3 0 4 5 2 0 0 0 0 27 0 

Ук. 157 / / 1 3 1 0 4 14 11 22 3 3 0 1 0 145 6 

 

УСПЕХ И ВЛАДАЊЕ УЧЕНИКА НА КРАЈУ ДРУГОГ ПОЛУГОДИШТА       

 

Од. 
Број  

учен. 

Одлични 
Врлодобр

и 
Добри 

Свега 

позитивн. 

Са једном 

недов. 

Са две 

недов. 

Са три 

недов. 

Свега 

недов. 
Неоцењ. 

Бр. % 
Бр

. 
% 

Б

р. 
% Бр. % Бр. % Бр. % бр % Бр. % бр % 

VIII1 24 12 50 8 33,33 4 16,66 24 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VIII2 29 11 37,9 13 44,8 4 13,79 28 96,5 1 3,44 0 0 0 0 1 3,44 0 0 

VIII3 25 9 / 13 / 3 / 25 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VIII4 28 19 57,86 4 14,29 5 17,86 28 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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VIII5 24 9 37,50 13 54,17 2 8,33 24 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VIII6 27 10 / 13 / 3 / 26 / 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Ук. 157 70 / 64 / 21 / 155 / 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 

 

БРОЈ НЕДОВОЉНИХ ОЦЕНА ПО ПРЕДМЕТИМА 

 

Инд. 

 

Број  

уч. 

Недовољне 

оцене 
Број недовољних оцена по предметима 

Прим. 

влад. 

Врло 

добро 

Са Без С Е Л М И Г Ф М Х Б Т Н И   

VIII1 24  24              24  

VIII2 29 1 28      1        28 1 

VIII3 25  25              25  

VIII4 28  28              28  

VIII5 24  24              24  

VIII6 27 1 26    1          26 1 

Ук. 157  155              155 2 

                                             Руководилац Разредног већа за осми разред Срђан Раденовић 

 

 

 

ПЕДАГОШКИ КОЛЕГИЈУМ 

Чланови Педагошког колегијума: 
Зоран Илић – директор школе до 25. 11. 2023. 

Радован Васојевић – помоћник директора; 

Драган Васиљевић – помоћник директора; директор од 28. 6. 2024. 

Оливера Крупеж – координатор Стручног актива за развој школског програма; рад у звању (самостални 

педагошки саветник); в. д. директора од 27. 12. 2023. до 27. 6. 2024. 

Лидија Ћирковић – координатор Стручног Тима за инклузивно образовање, школски психолог 

Биљана Лукић – координатор Стручног актива за школско развојно планирање, рад у звању (педагошки 

саветник) 

Маја Кораксић – координатор Тима за самовредновање, рад у звању (педагошки саветник) 

Тања Ђорђевић – председник Стручног већа за српски језик и књижевност, рад у звању (педагошки 

саветник) 

Младен Капларевић – председник Стручног већа за математику 

Маријана Черкез – председник Стручног већа за стране језике 

Биљана Ускоковић Брковић – председник Стручног већа за биологију, рад у звању (педагошки саветник) 

Зорица Миловановић – председник Стручног већа за физику и хемију 

Марија Савић – председник Стручног већа за историју и географију 

Ивана Томић – председник Стручног већа за информатику и рачунарство и технику и технологију 

Живота Драмлић – председник Стручног већа за ликовну и музичку културу 

Срђан Раденовић – председник Стручног већа за физичку васпитање 

Ђорђе Чоловић – председник Стручног већа за верску наставу и грађанско васпитање 

Гордана Перуничић – председник  Разредног већа за млађе разреде 

Драгана Радмилац – школски педагог. 

 

Активности/теме Време 

Доношење плана рада Педагошког колегијума                

Договор око израде Годишњег плана рада 

Организација васпитно-образовног рада: редовне наставе, ваннаставних активности и 

изборних предмета, дежурство наставника, безбедност ученика, екскурзија, излета, 

посета, рекреативне наставе и обележавање значајних датума 

Израда плана стручног усавршавања 

Информације о изменама нормативних аката школе, закона и правилника 

Усвајање плана писмених радова и контролних вежби                                   

 

 

Август  

 

 

Усвајање извештаја Стручног тима за инклузивно образовање о броју ученика који раде 

по ИОП-у и процена потреба за индивидуализацијом 
Новембар  
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Анализа резултата иницијалног тестирања и мере за унапређење наставног процеса 

Реализација плана и програма за прво полугодиште 

Упознавање са вредновањем ИОП-а 

Прослава школске славе Свети Сава 

Потреба за иновирањем школског сајта 

 

Јануар  

Анализа резултата  пробног завршног испита 

Акциони планови стручних већа за припремну наставу за завршни испит у складу са 

резултатима пробног испита 

Упознавање са активностима Тима за појачани васпитни рад са ученицима – мере за 

поштовање школских правила  

Април  

Усклађивање интерних правилника са актуелном законском регулативом 

Предлози за измене интерних правилника о васпитно-дисциплинској одговорности и 

правилника о награђивању ученика и наставника 

Мај  

Анализа успеха и владања ученика  

Реализација наставног плана и програма 

Учешће ученика и наставника на такмичењима 

Евалуација стручног усавршавања и договор о планирању стручног усавршавања за 

наредну годину 

Договор о изради Извештаја о раду школе 

Договор о изради планова стручних већа, актива и тимова за наредну школску годину 

 

Јун  
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XI ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СТРУЧНИХ ВЕЋА  

1. Стручно веће за разредну наставу 

Време 

реализације 
Активности/теме 

Август 
Припрема приредбе поводом пријема ђака првака 

Усвајање Годишњег плана рада Стручног већа за разредну наставу 

Септембар 

Презентација школе – заједнички родитељски састанак за ученике првог  разреда  

Акција саобраћајне полиције – безбедност  у саобраћају  

Спортска недеља  

Дан отворених врата школе – дружење са  предшколцима 

Једнодневне екскурзије ученика 2, 3. и  4. разреда  

Октобар 

Обележавање Дечје недеље  

Обележавање Дана књиге  учлањењем првака у школску и градску библиотеку 

Прослава Дана школе  

Јесењи крос  

Усклађивање критеријума оцењивања 

Новембар 

Анализа реализације наставног програма, успех и дисциплина ученика на крају 1. 

 класификационог периода  

Хуманитарне акције  

Децембар 

Усклађивање критеријума оцењивања  

Уређење школског простора поводом Нове  године  

Такмичење у лепом говору  

Школско такмичење из математике  

Анализа реализације наставног програма,  успех и дисциплина ученика накрају 1.  

полугодишта 

Хуманитарна акција – прикупљање новца за операцију оца ученице наше школе. 

Јануар Прослава Савиндана 

Фебруар 
Општинско такмичење из  математике и из лепог говора.  

Дан на снегу није реализован јер није било снега. 

Март 

Окружно такмичење из математике  

Математичко такмичење Мислиша  

Такмичење у рецитовању  

Активност за предшколце   

Представљамо вам нашу школу, 2. и 3.разред 

Рекреативна настава није реализована јер није било довољно заинтересованих ђака 

Април 

Фестивал школских позоришних представа 

Одласци у цркву поводом празника Врбице и Цвети  

Анализа реализације наставног програма, успех и дисциплина ученика на крају 3. 

 класификационог периода  

Мај 
Учествовање на Спортским играма младих 

Једнодневне екскурзије за ученике првог и четвртог разреда. 

Јун 

Учешће у Спасовданској литији  

Реализација једнодевних екскурзија за 2. и 3. разред. 

Другарско вече за ученике 4. разреда  

Успех и дисциплина ученика на крају другог полугодишта 
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Током школске 

године 

Извршено је испитивање брзине читања и разумевања прочитаног у одељењима 

трећег разреда. 

Предшколци су долазили неколико пута (на часове, представе, игре без граница, 

упознавање школе), а и наши ученици били су гости вртића поводом еколошког 

пројекта. 

Остварена је активна сарадња са предшколским установама, Културним центром, 

музејом и галеријом. 

                                                         Председник Стручног већа за разредну наставу Маја Кораксић 

 

2. Стручно веће за српски језик и књижевност 

Мирјана Маринковић    VI1,   VII1, VIII1,2   

Маријана Трифуновић  V1,2,3  VIII3   

Оливера Крупеж              VI2,3  VII2,3 Марина Јовановић VI2,3  VII2 

Тања Ђорђевић                V4,5,6  VII5   

Јелена Јововић                  VI5,6   VII4,6   

Бојана Вуловић                VI4,    VIII4,5,6   

 

Време 

реализ. 
Активности/теме Реализовано 

Носиоци 

реализације 

Август 

2023. 

Планови рада; 

Предлози 

активности 

и подела  задужења  

 

 

 

 

Уједначавање 

критеријума 

оцењивања 

– Доношење и усвајање плана рада за школску 

2023/2024; 

– евалуација годишњих и оперативних планова рада; 

– подела задужења – подела часова у редовној 

настави и задужења у осталим облицима образовно-

васпитног рада и слободних активности; 

– извођење ваннаставних активности; 

– одабир секција; 

– предлог активности СВ за календар активности у 

Годишњем плану рада школе; 

– усаглашавање критеријума оцењивања на 

нивоу стручног већа; 

– усаглашавање елемената који се уносе у 

педагошку свеску – начин вођења евиденције о 

постигнућима ученика; 

– мере за уједначавање критеријума оцењивања на 

нивоу Стручног већа. 

Чланови Стручног 

већа за српски језик 

и књижевност 

(Оливера Крупеж, 

Мирјана 

Маринковић, 

Маријана 

Трифуновић, 

Јелена Јововић, 

Тања Ђорђевић, 

Бојана Вуловић) 

Израда 

иницијалних 

тестова 

 

Иницијални тест за V разред Бојана Вуловић 

Иницијални тест за VI разред Оливера Крупеж 

Иницијални тест за VII разред  Тања Ђорђевић 

Иницијални тест за VIII разред 
Маријана 

Трифуновић 

 

 

Септембар 

2023. 

 

 

 

 

 

Стручно 

усавршавање 

 

Иницијално 

тестирање 

Креирање личних планова стручног усавршавања за 

школску 2023/2024; 

– одабир обука и семинара на нивоу стручног већа; 

– Анализа иницијалних тестова; 

– Допуна интерног акта о уједначавању критеријума 

оцењивања на нивоу Већа; 

– Набавка дидактичког материјала.  

Чланови 

Стручног већа 

 

 

Оливера Крупеж 

Светски дан 

писмености  

Изложба дневника читања (8. септембар) – 

угледна активност 
 

Анкетирање ученика за слободне активности 

Оливера Крупеж 

Маријана 

Трифуновић 

Чланови СВ 

Акциони план 

Акциони план – доношење плана активности за 

превазилажење евидентираних тешкоћа у 

савладавању предметних садржаја 

Чланови 

Стручног већа 
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Тим за културне 

активности школе 

Тим за културне активности школе – учешће у 

културним активностима школе; 

Припрема програма поводом Дана школе. 

Чланови 

Стручног већа 

 

Октобар 

2023. 

Анализа резултата 

иницијалног 

тестирања 

– Анализа резултата иницијалног тестирања ученика 

V, VI, VII и VIII разреда (прилози); 

Чланови 

Стручног већа 

 

Угледни час 

Косовска битка у националној историји, 

народним епским песмама, црквеном и народном 

памћењу – угледни час у VI1, VI2 и VI3 

успостављање сарадње са стручним већима за 

историју, биологију и математику (26. октобар) 

Оливера Крупеж, 

Драгана Јекић 

Дамљановић, 

Маријана Марковић, 

Мирјана Маринковић 

Извештај  
– Извештај о анализи иницијалних тестова на 

Педагошком колегијуму 

Чланови 

Стручног већа 

Обележавање Дана 

школе 
Учешће у конципирању програма Дана школе Јелена Јововић 

Новембар 

2023. 

 

Међународни 

литерарни конкурс 

Млади чувари српске народне културе, учешће на 

конкурсу и свечаној додели награда најуспешнијим 

учесницима. 

Оливера Крупеж 

Угледни час 
Женски ликови у песмама косовског циклуса – 

угледни час у VI2 и VI3 
Оливера Крупеж 

Организација 

такмичења 

 

Договор о организацији предстојећих школских 

нивоа такмичења у школској 2023/2024:  

Такмичење у лепом говору, Српски језик и језичка 

култура, Књижевна олимпијада и Такмичење у 

рецитовању Песниче народа мог 

Чланови 

Стручног већа 

 

Удружење „Чувари 

дела Вука 

Караџића” 

Родољубље у настави српског језика и 

књижевности – предавање у КЦ Чачак 
Оливера Крупеж 

Децембар 

2023. 

Организација 

такмичења 
Организација школског такмичења у лепом говору 

Чланови 

Стручног већа 

Организација 

такмичења 

Организација Општинског такмичења у лепом 

говору 
Бојана Вуловић 

Млади чувари 

српске народне 

културе 

Млади чувари српске народне културе, свечана 

додела награда најуспешнијим учесницима 

Међународног литерарног конкурса – додела 

Захвалнице за школу  

Оливера Крупеж 

Светосавска недеља 

 

Савиндан 

Светосавска недеља – прављење календара 

угледних активности поводом Савиндана; 

 

Припрема програма за Савиндан 

Чланови 

Стручног већа 

 

Оливера Крупеж 

Извештај  

Анализа активности у првом полугодишту школске 

2023/2024. и подношење полугодишњег извештаја о 

раду Стручног већа за српски језик и књижевност 

Чланови 

Стручног већа 

Јануар 

2024. 

 

Светосавска недеља 

Свети Сава, насликан и опеван у ђачким 

радовима – угледни час у  VI 

Мирјана 

Маринковић 

Светосавље Јована Дучића – угледни час у VII2 и 

VII3 
Оливера Крупеж 

Природа као извор здравља: Савине мудре мисли 

и поуке – угледни час у  V 

Маријана 

Трифуновић 

Савино благо – угледна активност у  VIII Бојана Вуловић 

Путовање Светог Саве – угледни час у V6 Тања Ђорђевић 

Свети Сава у народним причама и предањима – 

угледна активност у  VII разреду 
Јелена Јововић 

Обележавање 

школске славе  
Организација и реализација светосавске свечаности  Оливера Крупеж 
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Фебруар 

2024. 

Израда тестова за 

шк. такмичење  

Књижевна 

олимпијада 

Тест за седми разред Бојана Вуловић 

Тест за осми разред Оливера Крупеж 

Израда тестова за 

шк. такмичење  

Српски језик и 

језичка култура 

 

Тест за пети разред Јелена Јововић 

Тест за шести разред 
Маријана 

Трифуновић 

Тест за седми разред 
Мирјана 

Маринковић 

Тест за осми разред Тања Ђорђевић 

Организација 

такмичења 
Организација Окружног такмичења у лепом говору  Бојана Вуловић 

Међународни дан 

матерњег језика 
Ћирилица се пише срцем – угледна активност у V6 Тања Ђорђевић 

Март 

2024. 

Избор уџбеника Избор уџбеника за VI разред за школску 2023/2024.  
Чланови 

Стручног већа 

Пробни завршни 

испит и анализа  

Учешће у реализацији пробног завршног испита;  

прегледање тестова, анализа резултата и анализа 

постигнућа по областима; 

Акциони план за превазилажење тешкоћа у 

савладавању садржаја из евидентираних области 

након анализе резултата 

Чланови 

Стручног већа 

 

Фестивал школских 

представа 

Грађанин племић, драматизација одломка из 

Молијерове комедије 
Бојана Вуловић 

У туђим ципелама, сценска обрада ситуација из 

школског живота 
Јелена Јововић 

Мај  

2024. 

Дан словенске 

писмености и 

културе 

Интервју с Андрићем, лепота писане речи – 

предавање и радионица 
Марина Јовановић 

Извештаји са 

одржаних 

такмичења 

– Извештаји са одржаних такмичења:  

Такмичење у рецитовању Песниче народа мог: 

школски ниво и општински ниво (април); 

Такмичење из српског језика и језичке културе: 

школски ниво (18. фебруар), општински (25. 

фебруар), окружни (6. април) и републички (25. мај); 

Књижевна олимпијада: школски ниво (1. фебруар), 

општински (3. фебруар), окружни (16. март) и 

републички (21. април)  

Смотра талентованих ученика Српски језик и 

Књижевна олимпијада општински (децембар), 

окружни (6. април) и републички (25. мај); 

Чланови 

Стручног већа 

Школски лист 

Наши кораци 

бр. 51 

– Одабир прилога о активностима Стручног већа и о 

другим активностима у школи за нови број школског 

листа Наши кораци;  

(Маријана Трифуновић, уредник; Тања Ђорђевић, 

Мирјана Маринковић, лектура и коректура) 

Чланови 

Стручног већа 

       Јун  

2024. 

Евалуација рада,  

предлог поделе 

часова 

– Евалуација рада Стручног већа за српски језик и 

књижевност у школској 2023/2024;  

– Предлог поделе часова и активности, избор 

председника Стручног већа за школску 2023/2024. 

Чланови 

Стручног већа 

Завршни испит 
– Учешће у реализацији завршног испита (18. јун) – 

прегледање тестова и анализа постигнућа 

Чланови 

Стручног већа 

Извештај 

  

Коначни извештај о успеху ученика и наставника на 

такмичењима.   

Извештај о реализованим активностима на нивоу 

Стручног већа  

Тања Ђорђевић 
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Резултати такмичења из Српског језика и језичке културе 2023/2024.    
На Општинском такмичењу: 12 ученика петог, 16 ученика шестог, 13 ученика седмог и 8 ученика осмог 

разреда. Укупно 49 ученика од којих је 18 пласмана (9 у шестом, 8 у седмом и 1 у осмом). 

На Окружном такмичењу: 7 ученика петог, 9 ученика шестог, 3 ученикa седмог и 2 ученика осмог 

разреда. За републичко је пласирано 12 ученика. 

Српски језик и језичка култура V разред 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељење 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

1. Стефан Бошковић V3 III III 

2. Андреј Голубовић V5 II II 

3. Емилија Софијанић V6 II III 

4. Милица Миловановић V1 III  

5. Ана Бојовић V6 II III 

6. Виктор Ракетић V5 II III 

7. Ђурђа Филиповић V4 III III 

 

Српски језик и језичка култура VI разред 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељење 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

1. Јана Гачановић VI5 II II 

2. Вера Аћимовић VI4 I I 

3. Софија Крњајић VI1 II II 

4. Александар Марјановић VI2 III III 

5. Андреа Вулетић VI3 II  

6. Мартин Терзић VI2 I II 

7. Ана Марија Ђорђевић VI6 III II 

8. Ена Димитријевић VI2 II - 

9. Николина Терзић VI5 III  

 

Српски језик и језичка култура VII разред 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељење 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

Републичко 

такмичење 

1. Милош Новаковић VII2 II III  

2. Константин Студовић VII3  II II 

3. Калина Секулић VII3  III  

4. Лена Бајовић VII2 III   

 

Српски језик и језичка култура VIII разред 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељење 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

Републичко 

такмичење 

1. Михаило Марковић VIII4  II III 

2. Ђурђе Милошевић VIII5  II  

 

Књижевна олимпијада VII разред 2023/2024. 

 Име и презиме ученика Одељење 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

Републичко 

такмичење 

1. Јован Ружичић VII3 II   

2. Милош Новаковић VII3 II I III 

3. Марија Хаџи Гостиљац VII3 III   

 

Књижевна олимпијада VIII разред 2023/2024.  

 Име и презиме ученика Одељење 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

Републичко 

такмичење 

1. Милица Ацовић VIII3 II I  

2. Нађа Букумировић VIII4 II II II 

3. Михаило Марковић VIII4 III I II 
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4. Софија Јанковић VIII1 - I II 

5. Андријана Баралић VIII1 - I III 

6. Ђурђа Вујовић VIII3 - II - 

 

Смотра талентованих ученика Српски језик 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељење 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

Државно 

такмичење 

1. Константин Студовић VII3 I   

2. Теодора Маркешевић VII3 II III  

3. Калина Секулић VII3 II   

4. Ђорђе Станковић VII3 II III  

5. Лена Бајовић VII2 II III  

6. Михаило Марковић VIII4 I I II 

 

Смотра талентованих ученика Књижевна олимпијада 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељење 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

Државно 

такмичење 

1. Милош Новаковић VII3 I III  

2. Соња Пантовић VII3 ПI   

3. Марија Хаџи Гостиљац VII3 III III II 

4. Нађа Букумировић VIII4 I III III 

 

Резултати по областима – Такмичење Друштва за српски језик и књижевност Србије 

Српски језик и језичка култура Општински Окружни Републички  

Мирјана Маринковић   VI1, VII1, VIII1,2  1  1 2     4 

Маријана Трифуновић  V1,2,3  VIII3   2   1    3 

Оливера Крупеж             VI2,3  VII2,3 1 4 3  2 2   1 13 

Тања Ђорђевић               V4,5,6  VII5  4 1  2 3    10 

Јелена Јововић                VI5,6  VII4,6  1 2  2     5 

Бојана Вуловић               VI4,  VIII4,5,6 2 1  1  1    5 

Књижевна олимпијада Општински Окружни Републички  

Мирјана Маринковић    VII1, VIII1,2    1    1 1 3 

Маријана Трифуновић   VIII3 1 1  1 1     4 

Оливера Крупеж              VII2,3  2 1 1     1 5 

Бојана Вуловић                VIII4,5,6  1 1 1 1   2  6 

 

Резултати по областима – Смотра талентованих ученика РЦТ Чачак 

 Општинско Окружно Државно  

Српски језик I II III  I II III  I II III   

Оливера Крупеж  VII2,3  VIII4 2  2  2  3   1 2  12 

Књижевна олимпијада              

Оливера Крупеж  VII2,3  VIII4 2 4   1  3    1 6У 11 

                                         Председник Стручног већа за српски језик и књижевност Тања Ђорђевић 

 

3. Стручно веће за математику 

Биљана Новковић   V4,5,6 ,   VIII5,6   

Младен Капларевић VI6,  VII4,5,6 , VIII4   

Слађана Савић              VI4,5   Стефан Радмилац VI4,5 

Маријана Курћубић            V1,2  VIII1,2   

Биљана Радић                  VII1,2,3 ,   VIII3   

Стефан Радмилац                VI1,2,3 , V3 Катарина Зимоњић VI1,2,3 , V3 
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Време 

реализације 
Активности/теме Реализовано 

Носиоци 

реализације 

Август 

2023. 

Планови рада; 

Предлози 

активности 

и подела  

задужења  

Уједначавање 

критеријума 

оцењивања 

– Доношење и усвајање плана рада aктива и израда 

годишњих и оперативних планова рада за школску 

2023/2024; 

– подела задужења – подела часова у редовној 

настави и задужења у осталим облицима образовно-

васпитног рада; 

– мере за уједначавање критеријума оцењивања на 

нивоу Стручног већа. 

Стручно 

веће за 

математику 

 

 

 

Септембар 

2023. 

 

 

Стручно 

усавршавање 

 

Иницијално 

тестирање 

Креирање личних планова стручног усавршавања за 

школску 2023/2024; 

– одабир обука и семинара на нивоу стручног већа; 

 

– анализа иницијалних тестова; 

Чланови 

Стручног 

већа 

 

 

Октобар 

2023. 

Анализа 

резултата 

иницијалног 

тестирања 

– Анализа резултата иницијалног тестирања ученика 

V, VI, VII и VIII разреда; 

 
Чланови 

Стручног 

већа 
Завршни испит 

2022/2023. 

 Анализа постигнутих резултата завршног испита 

школске 2022/2023. 

Новембар 

2023. 

 

Организација 

такмичења 

-Договор о организацији предстојећег школског 

такмичења 

Чланови 

Стручног 

већа 

Децембар 

2023. 

Организација 

такмичења 
Организација школског такмичења  

Чланови 

Стручног 

већа 

Извештај  

 

Анализа активности у првом полугодишту школске 

2023/2024. и подношење полугодишњег извештаја о 

раду Стручног већа за математику 

Чланови 

Стручног 

већа 
 

Фебруар 

2024. 

Општинско 

такмичење по 

календару ДМС 

Анализа постигнутих резултата на општинском 

такмичењу 

Чланови 

Стручног 

већа 

Март 2024. 

Окружно 

такмичења по 

календару ДМС 

Анализа резултата на окружном такмичењу 

Чланови 

Стручног 

већа 

Пробни завршни 

испит и анализа 

Учешће у реализацији пробног завршног испита 

Анализа резултата пробног завршног испита 

Акциони план – прављење акционог плана 

активности за превазилажење тешкоћа у савладавању 

садржаја из евидентираних области након анализе 

резултата; 

Чланови 

Стручног 

већа 

Мај 2024. Угледни час 

Математички модели – угледни час у одељењима 

VI4 и VI5; успостављање сарадње са стручним већем 

за биологију 

Стефан 

Радмилац 

Биљана 

Ускоковић 

Брковић 

Јун 

2024. 

Евалуација рада,  

предлог поделе 

часова 

– Евалуација рада Стручног већа за математику у 

школској 2023/2024;  

– Предлог поделе часова и активности, избор 

председника Стручног већа за школску 2023/2024. 

Чланови 

Стручног 

већа 

Завршни испит – Учешће у реализацији завршног испита  

Чланови 

Стручног 

већа 



 59 

Извештај 

  

Коначни извештај о успеху ученика и наставника на 

такмичењима.   

Извештај о реализованим активностима на нивоу 

Стручног већа  

Маријана 

Курћубић 

 

 

Резултати такмичења из Математике 2023/2024.    

На Општинском такмичењу: 9 ученика петог, 13 ученика шестог, 4 ученика седмог и 9 ученика 

осмог разреда. Укупно 35 ученика. 

На Окружном такмичењу: 2 ученика петог, 9 ученика шестог, 3 ученикa седмог и 7 ученика осмог 

разреда. На републичко је пласиран 1 ученик. 

Математика V разред 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељ. 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

1. Димитрије Ристовић V2 I I 

2. Стефан Бошковић V3 III III 

3. Емилија Софијанић V6 Похвала  

 

Математика VI разред 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељ. 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

1. Јана Гачановић VI5 I III 

2. Вера Аћимовић VI4 II II 

3. Николина Давидовић VI3 III  

4. Немања Савић VI3 III Похвала 

5. Андреа Вулетић VI3 II II 

6. Ена Димитријевић VI2 III II 

7. Лаура Раковић VI2 Похвала III 

8. Јована Богићевић VI4 III Похвала 

9. Илија Милосављевић VI4 III Похвала 

10. Oгњен Златић VI6 Похвала  

 

Математика VII разред 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељ. 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

1. Ана Џамбасевић VII1 II  

2. Јана Маслаћ VII2 I II 

3. Јован Ружичић VII3  III 

 

Математика VIII разред 2022/2023.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељ. 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

Републичко 

такмичење 

1. Андријана Баралић VIII1 Похвала Похвала  

2. Нађа Остојић VIII1 III   

3. Елена Рисимовић VIII1 III III  

4. Михаило Марковић VIII4 Похвала   

5. Милица Шкапина VIII4 III Похвала  

6. Ђурђе Милошевић VIII5 I II Учешће 

7. Андрија Петровић VIII6 II II  

 

Смотра талентованих ученика Математика 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељ. 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

Државно 

такмичење 

1. Нађа Остојић VIII1 I I III 

2. Елена Рисимовић VIII1 I II Учешће 

3. Ђурђе Милошевић VIII5 I I III 
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Математика 
Општински  Окружни  Републички   

I II III  I II III  I II III  

Маријана Курћубић V1,2 VIII1,2 1  2        П 1         1      П    7 

Биљана Радић VII1,2,3 VIII3 1 1    1 1     4 

Биљана Новковић     V4,5,6 VIII5,6 1 1  П  2     У 5 

Младен Капларевић  VI6   VII4,5,6 VIII4             1        П             П    3 

Стефан Радмилац       V3  VI1,2,3  1 4        П  2 2      П    11 

Слађана Савић            VI4,5 1 1 2   1 1    2 П    8 

                                                           Председник Стручног већа за математику Маријана Курћубић 
 

4. Стручно веће за стране језике 

Оливера Симовић I1,2,3  IV1,2     V1,2,3    VIII1,2 

Катарина Драмлићанин       I4,5   II 5     V4,5,6   VII4,5,6 

Ивана Радишић I6    III4,5,6  IV3,4,5   VIII4,5,6 

Јаворка Чоловић Иаквианђело         II1,2,3  VI1,2,3  VI1,2,3  

Јована Божовић               II4,6    III1,2,3  VI4,5,6   VIII3 

Ивана Секулић             V1,2,3    VI2,3,    VII1,2  VIII1,2 

Крстина Петровић VII4     VIII4,5,6 

Маријана Черкез VI1      VII3,5,6  VIII3 

Драгана Грујанац V4,5,6   VI4,5,6 
 

Време 

реализације 
Активности/теме Реализовано 

Носиоци 

реализације 

Септембар 

2023. 

 

Годишњи и 

оперативни 

планови 

Усвојен је годишњи план рада СВ за 

школску 2023/2024. 

Предлог  активности СВ за календар 

активности у Годишњем плану рада школе; 

Стручно веће 

 

Тематске радионице 

Договор о планирању тематских радионица 

за прве две седмице септембра по 

упутствима Министарства просвете. 

Стручно веће 

Иницијално 

тестирање 

Планирање 

контролних вежби и 

писмених задатака 

Уједначавање 

критеријума 

оцењивања 

Договор о иницијалном тестирању за 

ученике од петог до осмог разреда.      

Договор термина контролних вежби и 

писмених задатака . 

Допуњен је акт о уједначавању критеријума 

оцењивања на нивоу Већа. 

Стручно веће 

Стручно 

усавршавање 

Креирани су лични планови стручног 

усавршавања за 2023/2024 годину. 
Стручно веће 

Европски дан 

језика 

Организација Европског дана језика у 

седмици од 25. до 29. септембра. 
Стручно веће 

Октобар/ 

Новембар 

2023 

Анализа 

иницијалног 

тестирања и мере за 

унапређење наставе 

Анализа резултата иницијалног тестирања 

ученика VI, VII и VIII разреда (прилози); 

 

 

Стручно веће 

Израда писмених 

задатака 

Договор о уједначавању захтева писмених 

задатака; терминима израде и 

критеријумима оцењивања. 

 

Стручно веће 

Такмичење 

удружења „Мариа 

Тересиополис” 

Удружење из Суботице „Мариа 

Тересиополис” организовало је за ученике 

петог и шестог разреда онлајн такмичење. 

Ученица шестог разреда Ема Капларевић 

освојила је треће место. 

 

Драгана Грујанац 

 

Ивана Секулић 
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Организација 

такмичења 

Договор о организацији предстојећих 

школских такмичења ученика седмог и 

осмог разреда у школској 2023/2024. 

Стручно веће 

Децембар 

2023 
 

Извештај 

Анализа активности у првом полугодишту 

школске 2023/2024. и подношењу 

полугодишњег извештаја о раду Стручног 

већа за стране језике. 

 

Стручно веће 

Јануар / 

Фебруар 

2024 

Израда тестова за 

школска 

такмичења 

Енглески језик  Тест за седми разред 
Јована Божовић, 

Оливера Симовић 

Енглески језик  Тест за осми разред  
Катарина 

Драмлићанин 

Немачки језик  Тест за седми разред Крстина Петровић 

Немачки језик  Тест за осми разред Ивана Секулић 

Март/ Април 

2024. 

Избор уџбеника 
Једногласно усвојен предлог да се промени 

уџбеник из енглеског језика за 2. разред. 
Стручно веће 

Пројекат Савеза 

проналазача Србије 

Обука и припрема екипе ученика за учешће 

у пројекту „Такмичарски дани младих 

предузетника и иноватора” у сарадњи са 

Савезом проналазача Србије. 

Јована Божовић 

Мај 2024. 

 

Извештаји са 

одржаних  

такмичења 

Такмичење из енглеског језика седми и 

осми разред: школски ниво (25. 1. 2024), 

општински (4. 2. 2024), окружни (10. 3. 

2024), републички (7. 4. 2024) 

Смотра талентованих ученика енглески 

језик: општински (16. 12. 2023) окружни 

(20. 4. 2024), републички ниво (25. 5. 2024). 

Такмичење из немачког језика седми и 

осми разред: школски ниво (26. 1. 2024), 

општински (3. 2. 2024), окружни (9. 3. 

2024), републички (6. 4. 2024) 

Стручно веће 

Јун 2024. 

Евалуација рада:  

Предлог поделе 

часова 

Евалуација рада Стручног већа за актив 

страних језика у школској 2023/2024;  

Предлог поделе часова и активности, избор 

председника Стручног већа за школску 

2023/2024. 

Стручно веће 

Извештај 

  

Коначни извештај о успеху ученика и 

наставника на такмичењима.   

Извештај о реализованим активностима на 

нивоу Стручног већа  

Драгана Грујанац 

                                                                         

Резултати такмичења из енглеског језика: 

На општинском такмичењу: 6 ученика седмог и 6 ученика осмог разреда. Укупно 12 ученика од 

којих је 8 пласмана (3 у седмом и 5 у осмом разреду). 

На окружном такмичењу: 3 ученика седмог разреда и 5 ученика осмог разреда. На републичко 

такмичење пласирало се 5 ученика. 

 

Енглески језик VII разред 2023/2024. 

 Име и презиме ученика  Одељ. Општинско 

такмичење  

Окружно 

такмичење 

Републичко 

такмичење 

 1. Софија Танасковић VII1 II  III У 

2. Соња Пантовић VII3 III  III У 

3. Невена Рајковић VII5 III  III У 
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Енглески језик VIII разред 2023/2024. 

 Име и презиме ученика  Одељ. Општинско 

такмичење  

Окружно 

такмичење 

Републичко 

такмичење 

 1. Анђелија Ирижанин VIII1 I    

2. Андријана Баралић VIII1 I  III У 

3. Ленка Луковић   VIII2 II    

4. Сандра Ружичић VIII4 II   

5. Јован Гајић VIII4 III III У 

 

Смотра талентованих ученика Енглески језик 2023/2024. 

 Име и презиме ученика  Одељ. Општинско 

такмичење  

Окружно 

такмичење 

Државно 

такмичење 

1. Ленка Јовановић VII6 I II III 

2. Сара Трнавац  VII2 II   

3. Андријана Баралић     VIII1 I III III 

4. Тара Деспинић  VIII1 III   

5. Лана Василијевић VIII2 I II У  

6. Елена Ристановић  VIII2 III III II 

7. Јован Гајић  VIII4 II II У 

8. Сандра Ружичић VIII4 III   

 

Резултати такмичења из немачког језика: 

На општинском такмичењу: 6 ученика седмог и 7 ученика осмог разреда. Укупно 13 ученика од 

којих је 11 пласмана (5 у седмом и 6 у осмом разреду). 

На окружном такмичењу: 5 ученика седмог разреда и 6 ученика осмог разреда. На републичко 

такмичење пласиралa се једна ученица. 
 

Немачки језик VII разред 2023/2024. 

 Име и презиме ученика  Одељ. Општинско 

такмичење  

Окружно 

такмичење 

Републичко 

такмичење 

 1. Ана Џамбасевић VII1 II II III 

2. Јана Маслаћ VII2      III    

3. Константин Студовић VII3 III    

4. Калина Секулић VII3 III   

5. Николина Ђачић VII1 III   

 

Немачки језик VIII разред 2023/2024. 

 Име и презиме ученика  Одељ. Општинско 

такмичење  

Окружно 

такмичење 

Републичко 

такмичење 

 1. Михаило Марковић VIII4 II   

2. Елена Рисимовић VIII1 II    

3. Сандра Ружичић VIII4 II    

4. Миладинка Теодосијевић VIII4 III   

5. Ленка Луковић  VIII2 III   

6. Хелена Белић VIII1 III   

 

  Председник Стручног већа за стране језике Драгана Грујанац 
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5. Стручно веће за биологију 
 

Биљана Ускоковић Брковић    V4,5,6    VI4,5   VII4,5,6   VIII4,5 

Драгана Поповић  V1,2,3      VI1,2,3,6   VIII2,3,6 

Маријана Марковић              VII1,2,3   VIII1 
 

Време 

реализације 

 

Активности/теме 

 

Реализовано Носиоци реализације 

 

Август 

Стручно 

усавршавање 

Учешће на онлајн саветовању Свесни и 

асертивни приступ раду у школском 

окружењу, Институт за модерно 

образовање, 28. 8. 2023.  

Б. Ускоковић Брковић 

 

Други национални 

фестивал Science 

on Stage 

Прегледање и избор пројеката – ужи 

избор, август 2023. Сајт Science on 

Stage Serbia  

Б. Ускоковић Брковић 

(члан Националног 

управног одбора и 

стручног жирија) 

Планови рада; 

Предлози 

активности 

и подела задужења;  

Израда 

иницијалних 

тестова 

Израда планова рада свих облика 

наставе за шк. 2023/24. 

Предлози активности и подела 

задужења; 

Мере за уједначавање критеријума 

оцењивања на нивоу Стручног већа; 

Нови начин вођења евиденције и 

чувања документације Стручног већа у 

регистратору, 30. 8. 2023. 

Стручно веће 

Септембар 

Иницијално 

тестирање 

Иницијално тестирање и анализа 

постигнућа ученика, кабинет 

Иницијалне тестове 

сваки члан већа је 

урадио за своја одељења 

Други национални 

фестивал Science 

on Stage (Наука на 

сцени). 

Фестивал и избор победника за 

међународно такмичење, ОШ 

Савремена Београд, 23. 9. 2023. 

 

Б. Ускоковић Брковић 

(члан Националног 

управног одбора и 

стручног жирија) 

Сарадња са 

локалном 

заједницом 

Обележавање Дана урбаних депонија, 

предавање еколога ЈКП „Комуналац” 

25. 9. 2023. у школи 

М. Марковић, 

ученици 7. разреда 

 

Обележавање 

важних датума 

Обележавање Дана заштите озонског 

омотача – посматрање стања и израда 

паноа, 19. 9. 2023. Лозничка река,  

М. Марковић,  

ученици 71 

Октобар 

Теренске 

радионице 

 

Искуствено учење у природи,  7. 10. 

2023. Каблар 

Познавање и поштовање локалног 

наслеђа – 14. 10. 2023. 

Овчарско-кабларска клисура 

Б. Ускоковић Брковић, 

ученици 74 и 76 

ШУ Чачак, 

ЦСУ Чачак  

Обележавање 

важних датума 

Обележавање Светског дана заштите 

животиња, израда паноа о 

заштићеним и угроженим врстама, 4. 

10 2023. кабинет за биологију 

Обележавање Светског дана здраве 

хране, израда паноа са рецептима 

здраве зимнице, 16. 10. 2023.  

Обележавање Светског дана јабука, 

радионица и презентација, 20. 10. 2023.  

Светски дан еколошких покрета, 

израда паноа и презентација, 

октобар/новембар 2023. 

М. Марковић,  

ученици 72 одељења 

 

М. Марковић, ученици 

73 одељења 

М. Марковић, О. 

Крупеж, уч. 7. разреда 

 

Д. Поповић, 

ученици 6. разреда 

Угледни час 

Песме Косовског циклуса са освртом 

на мотив и врсту косовског божура, 26. 

10. 2023.  

М. Марковић, 

О. Крупеж,  

ученици 6. разреда 
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Извештаји 

Анализа завршног испита – биологија, 

шк. 2022/23. 28. 10. 2023. 

Анализа иницијалног тестирања, 

Педагошки колегијум 

Д. Поповић, 

Б. Ускоковић Брковић 

Новембар 

Посета културној 

установи 

Сунцокрети – одељењска посета 

позоришној представи, 6. 11. 2023. 

Културни центар Чачак 

Б. Ускоковић Брковић, 

одељење 55 

Стручно 

усавршавање 

 

Обука из прве помоћи, 20. 11. 2023. 

Завод за здравствену заштиту радника 

Vita Medica 

Д. Поповић 

Сарадња 

Шумска педагогија, едукативне 

радионице и посета истраживача.17. 

11. 2023. кабинет 

Б. Ускоковић Брковић, 

Д. Поповић, 

ученици 5 и 6. разреда 

Обележавање 

важних датума 

Обележавање Светског дана орке, 

радионице и презентација на тему 

орке, 30. 11. 2023. вртић „Лептирић” 

Обележавање Светског дана чистог 

ваздуха, радионица: „Локалитети са 

чистим ваздухом у нашем граду и 

околини”, израда еко-порука и 

припрема брошуре, 3. 11. 2023. школа 

М. Марковић,  

ученици 71 одељења 

 

М. Марковић,  

О. Крупеж,  

чланови еко-одбора 

Децембар 

Посета и 

предавање 

Посета деце из вртића „Колибри”, 

предавање у склопу пројекта Моје 

чаробно тело, 1. 12. 2023. кабинет 

Д. Поповић 

Стручно 

усавршавање 

Обука за реализацију нових програма 

наставе оријентисане ка исходима 

учења, децембар 2023. 

Д. Поповић 

Обележавање 

важних датума 

Обележавање Светског дана планина, 

израда паноа и асоцијација на тему 

планина 11. 12. 2023. кабинет 

М. Марковић,  

ученици одељења 81 

Анализа 
Анализа свих облика рада на крају 

првог полугодишта, 28. 12. 2023. школа 
Чланови стручног већа 

Јануар 

Извештаји 

 Израда извештаја о реализацији 

часова и извештаја о раду стручног 

већа за прво полугодиште 2023/24.  

8. 1. 2024. 

Чланови стручног већа 

Пројекат 

Неизвесност и паметне одлуке, 

реализација и резултати пројекта, 26. 1. 

2024. биолошки кабинет 

Б. Ускоковић Брковић, 

Љ. Иванковић, 

ученици 64 и 65 

 

Фебруар 

Организација 

школског 

такмичења 

 Израда тестова за шк. такмичење, 

подела задужења  и реализација 
Чланови стручног већа 

Обележавање 

важних датума 

Обележавање Светског дана уштеде 

енергије, гледање клипова и 

презентација на тему уштеде енергије, 

пројекти ученика, 22. 2. 2024. школа 

М. Марковић 

Март 

Организација 

општинског 

такмичења 

 

Организација и реализација 

општинског нивоа такмичења, 

креирање и израда диплома и 

похвалница 

Д. Поповић и чланови 

стручног већа, 

Љ. Иванковић, 

Д. Васиљевић, 

З. Баралић 

Пробни завршни 

испит – анализа   
Анализа резултата Чланови стручног већа 

Стручно 

усавршавање 

 

 Корелација природних наука у 

настави, учешће на семинару,  

30. 3. 2024. ЦСУ Чачак 

Електронска пегагошка 

документација, онлајн обука, ОКЦ 

Б. Ускоковић Брковић, 

Д. Поповић 

 

Д.Поповић 
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Обележавање 

важних датума 

Обележавање Светског дана шума, 

израда презентација на тему стварање 

кисеоника и значај шума 

М. Марковић, ученици 

71 

 

Април 

Организација 

окружног 

такмичења 

 

Организација и реализација окружног 

нивоа такмичења, креирање и израда 

диплома и похвалница 

Д. Поповић и чланови 

стручног већа, Љ. 

Иванковић, Р. Васојевић, 

З. Баралић 

Стручни скуп 

Самооцењивање и кооперативно 

оцењивање ученика, реализација 

стручног скупа и радионице за 

ученике, 5. 4. 2024. школа 

Б. Ускоковић Брковић, 

Г. Шипетић, Љ. 

Иванковић, ученици 84  

ШУ Чачак 

Стручно 

усавршавање 

 Статистичке и динамичке 

презентације у светлу нових 

технологија, семинар, 6. 4. 2024. ОШ 

„Свети Сава” 

Самооцењивање и кооперативно 

оцењивање, присуство саветовању, 5. 

4. 2024. школа 

М. Марковић 

 

 

 

Д. Поповић 

Мај 

Стручни скуп 
Комуникација у настави, реализација 

стручног скупа, 22. 5. 2024. ЦСУ Чачак 

Б. Ускоковић Брковић, 

К. Дуњић Мандић, 

ШУ Чачак  

Научна радионица 

Климатска прва помоћ, учешће у 

радионицама за ученике, Центра за 

промоцију науке и ЦСУ Чачак, 30. 5. 

2024. Градска библиотека 

Б. Ускоковић Брковић, 

одељење 55 

Ауторски семинар 

Организован и ефикасан наставник у 

хибридном моделу наставе, 

реализација акредитованог семинара, 

25. 5. 2024. ЦСУ Чачак 

Б. Ускоковић Брковић, 

Љ. Иванковић 

Огледни час 

Математички модели (Мај месец 

математике – ЦСУ Чачак и ЦПН), 31. 

5. 2024. кабинет  

С. Радмилац, 

Б. Ускоковић Брковић, 

ученици 64 и 65 

Јун 

Радионица 

Адаптације животиња – правимо 

хибриде, реализација радионице у три 

одељења 5. разреда, 11. 6. 2024. 

кабинет 

Б. Ускоковић Брковић, 

одељења 54,   55 и   56 

Обележавање 

важних датума 

Обележавање Светског дана заштите 

животне средине: Екофест – еко квиз, 

радионице и студијско путовање у 

заштићено природно добро „Засавица”, 

5. 6. 2024. ЦСУ Чачак 

М. Марковић, ученици 

71 и 73 

Евалуација рада,  

предлог поделе 

часова 

Евалуација и предлози за наредну 

школску годину 
Чланови стручног већа 

Завршни испит 
Учешће у реализацији завршног 

испита, 18, 19 и 20. 6. 2024. 
Чланови стручног већа 

Извештај 

 Коначни извештај о успеху ученика и 

наставника на такмичењима;   

Извештај о реализованим 

активностима на нивоу стручног већа 

Д. Поповић 

 

РЕЗУЛТАТИ ТАКМИЧЕЊА ИЗ БИОЛОГИЈЕ 2023/2024.    

На Општинском такмичењу учествовало је: 11 ученика петог, 8 ученика шестог, 6 ученика 

седмог и 7 ученика осмог разреда. Укупно 32 ученика од којих је 18 са освојеним местом (11 у 

петом, 4 у шестом и 3 у осмом). 

На Окружном такмичењу са освојеним местом: 6 ученика петог, 2 ученика шестог и 3 ученика 

осмог разреда. За републичко је пласирано 3 ученика. 
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Прилог: Извештај Стручног већа за Биологију о резултатима такмичења школске 2023/2024.    
 

Биологија V разред 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељ. 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

1. Димитрије Ристовић V2 I III 

2. Федор Живковић V6 I II 

3. Тијана Ређевић V2 I - 

4. Андреј Голубовић V5 I III 

5. Деспот Веселиновић V2 II - 

6. Петра Николић V2 II - 

7. Ђурђа Филиповић V4 III III 

8. Петар Деспинић V2 III - 

9. Емилија Софијанић V6 III III 

10. Ленка Чоланић V2 III - 

11. Вукашин Василијевић V2 III III 

 

Биологија VI разред 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељ. 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

1. Јана Гачановић VI5 II - 

2. Магдалена Ненадић VI2 III - 

3. Мартин Терзић VI2 III III 

4. Матија Јовановић VI6 III III 

 

Биологија VIII разред 2023/2024.                                                                                        

 Име и презиме ученика Одељ. 
Општинско 

такмичење 

Окружно 

такмичење 

Републичко 

такмичење 

1. Михаило Марковић VIII4 III III Учешће 

2. Андрија Петровић VIII6 III II Учешће 

3. Игор Чапрић VIII2 III II Учешће 

 

Резултати – Такмичење Српског биолошког друштва  

Биологија Општински  Окружни  Републички   

 I II II I II III I II III  

Биљана Ускоковић Брковић  V4,5,6    VI4,5  

VII4,5,6  VIII4,5 
2 1 3  1 3    10 

Драгана Поповић  V1,2,3    VI1,2,3,6     VIII2,3,6 2 2 8  2 4    18 

Маријана Марковић  VII1,2,3    VIII1           

                                                                         Председник Стручног већа за Биологију Драгана Поповић 

 

6. Стручно веће за физику/хемију 

Зорица Миловановић    VI1,2,3,4  VII1,2,3   VIII1,2,3  

Катарина Драгутиновић VI5,6   VII4,5,6   VIII4,5,6 Соња Божовић  

Ивана Живановић Полуга  VII1,2,3,4,5,6    VIII2,4,5,6  

Соња Божовић              VIII1,3  

 

 

Време реализације Активности(тема) 

Август Утврђивање и израда годишњих и оперативних планова рада за школску 2023/2024; 

Усаглашавање критеријума оцењивања; 

Извештај руководиоца стручног већа са седнице педагошког колегијума;  

Израда и договор да се иницијални тестови изводе усмено ; 

Израда плана стручног усавршавања; 
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Новембар Анализа постигнутих резултата на крају првог тромесечја; 

Усвајање ИОП-а и процене потребе заиндивидуализацијом; 

Анализа иницијалних тестова који су извођени усмено и развој активационог плана;  

Децембар Замена за привремено одсутну колегиницу Катарину Драгутиновић, 

Анализа постигнутих резултата на крају првог полугодишта. 

Фебруар  Договор о школском такмичењу из физике и хемије 

Март  
Спровођење и анализа резултата на школском такмичењу из физике и хемије (из 

физике пласирано 26 ученика, а из хемије 4 ученика ) 

Април  

Спровођење и анализа постигнутих резултата на пробном завршном испиту из 

физике и хемије; 

Израда активационог плана за области у којима су ученици показали потешкоће из 

физике и хемије; 

Направљен активациони план за припремну наставу; 

Спровођење и анализа резултата на општинском и окружном такмичењу из физике. 

Јун  

Анализа успеха ученика на републичком такмичењу из физике; 

Припрема за полагање завршног испита; 

Анализа резултата на крају школске 2023/2024 године (настава реализована по 

плану; нема ученика који се упућују на поправне испите). 

Достављен извештај о стручном усавршавању предметних наставника. 

Предлог поделе часова у складу са бројем одељења. 

                                                 Председник Стручног већа за физику/хемију Зорица Миловановић 

 

7. Стручно веће за историју и географију 

Јана Митровић V4,5  VI4,5,6  VII4,5,6  VIII4,5,6 

Горан Џоковић VI1   VIII1,2,3 

Драгана Јекић Дамљановић  V1,2,3,6   VI2,3   VII1,2,3 
Зорица Шипетић V1,2  VI1,2,3  VII1,2,3  VIII1,2,3 

Марија Савић V4,5  VI4,5,6  VII4,5,6  VIII4,5,6 

Драган Васиљевић V3,6 

 

Време реализације Активности/теме 

Август  

2023. 

Доношење плана рада Стручног већа за 2023/2024. 

избор руководиоца Стручног већа 

израда годишњих и оперативних планова 

уједначавање критеријума оцењивања 

Септембар  

2023. 

Организација допунске и додатне наставе 

Сагледавање стања наставних средстава и исказивање потребе за набавком нових 

Сређивање  кабинета за историју и географију 

План стручног усавршавања  

Израда иницијалних тестова и подношење извештаја         

Октобар  

2023. 

План  коорелације наставних предмета у оквиру већа и са наставним предметима 

осталих стручних већа 

Сарадња са млађим разредима (коорелација са наставним предметом Природа и 

друштво) 

Израда извештаја о резултатима завршног испита из историје и географије за 

претходну школску годину 

Новембар  

2023. 

План припремне наставе за ученике осмог разреда 

Анализа напредовања ученика у настави 

Децембар  

2023. 

Анализа реализације плана и програма наставе историје и географије у првом 

полугодишту 

Учешће ученика на општинском такмичењу талентованих ученика из географије 

у Регионалном центру 



 68 

Фебруар 

 2024. 

Организација припремне наставе за пробни и завршни испит за ученике осмог 

разреда 

Март 2024 
Организација и реализација школског такмичења из историје и географије 

(припрема и анализа) 

Април 2024 

Учешће ученика на општинском и окружном такмичењу из историје и географије 

Анализа пробног завршног теста за ученике осмог разреда 

Посете  одељењима четвртог разреда и упознавање ученика са наставним 

предметима у старијим разредима 

Музеј холокауста – организовање посете у оквиру Стручног већа за историју 

Мај 2024 

Учешће ученика на републичком такмичењу из географије у Пожаревцу 

Учешће ученика на окружној и републичкој смотри  талентованих ученика из 

географије 

Јун 2024 

Реализација припремне наставе за завршни испит 

Анализа реализације плана и програма наставе историје и географије у другом 

полугодишту 

Подела часова у оквиру Стручног већа 

                                                                      Председник Стручног већа за историју и географију Марија Савић 

 

8. Извештај Стручног већа за Технику и технологију и Информатику и рачунарство  

  

Лела Симеуновић Vт5,6, VIт5,6, VIIт4,5,6, VIIIт4,5,6 Душко Селаковић Vт1,2,3, VIIт1,2,, VIIIт2,3, 

Ивана Томић 
Vт4,5 , VIт4,6, VIIт4,5,6, VIIIт4,5, 

VIIи4,5 
Милка Главоњић 

Vт1,2,3, VIIIт1, Vи1,2,3, 

VIи1,2,3, VIIи1,2,3, VIIIи1,2,3 

Радојица Чоловић 
Vт4,6 , VIт4 , VIIIт6, Vи4,5 , 
VIи4,5,6, VIIи4,5,6, VIIIи4,5,6 

Снежана 

Веселиновић 
VIIт1,2,3, VIIIт2 

Љиљана Иванковић 
VIт1,2,3,5, VIIIт1, Vи1,2,3, Viи1,2,3, 

VIIи4, VIIIи4,5,6 
Слађана Савић VIIт3 

Зорица Благојевић 
VIт1,2,3, VIIIт1, Vи1,2,3, VIи1,2,3, 

VIIи1,2,3, VIIIи1,2,3 
  

 
 

Време 

реализације 
Активности/теме Реализовано 

Август 

2023. 

Планови рада; 

Предлози 

активности 

и подела  

задужења  

Усвојен Годишњи план рада – доношење и усвајање 

Годишњег плана рада стручног већа за 2023/2024. годину; 

Подељена задужења – подела часова у редовној настави, 

задужења у осталим облицима образовно-васпитног рада и 

слободних активности; 

Евалуација годишњих и оперативних планова рада;  

Реализација личних планова стручног усавршавања 2022/23; 

креирање личних планова за 2023/2024. годину;  

План стручног усавршавања на нивоу стручног већа 

Израда 

иницијалних 

тестова 

Припремљено иницијално тестирање од петог до осмог 

разреда кроз вежбе и практичан рад 

 

 

Септембар 2023. 

 

 

 

Иницијално 

тестирање 

Спроведено иницијално тестирање од петог до осмог разреда 

кроз вежбе и практичан рад 

Еко дан 

 

Дан озонског 

омотача 

Критеријуми 

оцењивања 

Припремљене активности за обележавање ЕКО дана у оквиру 

међународног програма ЕКОШКОЛА;  

Обележавање међународног дана озонског омотача (16. 

септембар); 

Усаглашени критеријуми оцењивања;  
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Октобар 

2023. 
Дечја недеља 

Дан школе 

Обележавање Дечје недеље; 

Обележавање дана школе – техничка подршка;  

Сајам књига; 

Обележавање ЕКО-дана  

Новембар 

2023. 

 

Први 

класификациони 

период  

Анализа успеха на нивоу разреда на крају класификационог 

периода;  

 

Децембар 

2023. 
Фестивал науке Посета Фестивалу науке од 5. до 8. децембра. 

Јануар 

2024. 

 
Прво полугодиште 

Анализирани сви облици рада на крају првог 

класификационог периода 

Фебруар 

2024. 
Такмичења 

Припрема ученика и организовање школских такмичења;  

Припрема и учешће на такмичењу из роботике (фондација 

„Битка за знање”).  

Обележавање Дана безбедног интернета (6. фебруар) 

Март 

2024. 
Такмичење 

Online недеља 

Општинска такмичења – учешће у комисијама;  

Уношење резултата пробног пријемног за 8. разред.  

Обележавање Online недеље 

Мај 

2024. 
Хуманитарна 

продајна изложба 

Светски дан телекомуникација – обележавање;  

Унос личних података и оцена ученика VIII р. пре завршног 

испита;  

Републичка такмичења.  

Учешће у хуманитарној манифестацији Техника и 

предузетништво у Моравичком округу 

Јун 

2024. 

Четврти 

класификациони 

период 

Анализа рада на крају школске године; 

Помоћ Одељењским старешинама при изради сведочанстава 

за ученике од петог до осмог разреда;  

Унос резултата завршног испита за сваког ученика;  

Израда потребних диплома, похвалница и сл. 

Извештај о раду стручног већа 

 

Резултати такмичења из технике и технологије и информатике и рачунарства 2023/2024.    

Од 23 ученика на школском такмичењу, на општинско такмичење се пласирало 5 ученика од чега су 

Магдалена Ненадић и Матија Јовановић заузели прво и друго место. Ова два ученика су стекли пласман на 

окружном такмичењу. 

Председник Стручног већа за технику и технологију и информатику и рачунарство  

Зорица Благојевић 
 

9. Стручно веће за ликовну и музичку културу 
 

Живота Драмлић V4,5,6  VI4,5,6 VII1,2,4,5,6  VIII1,2,3,4,5,6 

Александра Ћосић Маринковић V1,2,3   VI1,2,3    VII3 

Виолета Славковић V3,4,5,6   VI3,4,5,6   VII3,4,5,6  VIII3,4,5,6 

Мила Алексић V1,2  VI1,2  VII1,2   VIII1,2 

      

Време реализације Активности/теме 

Август 
Одржан је састанак 29. августа: изабран је  руководиоца стручног већа, извршена је 

подела задужења и часова по одељењима.  

Септембар 

Састанак поводом прославе дана школе.  

Колегиница Виолета Славковић ради са хором ТРАДИЦИОНАЛНЕ ПЕСМЕ 

ДРУГИХ НАРОДА.  

Наставници ликовне културе задужени су за изложбу ученичких радова поводом 

дана школе и помоћ за сценографију и костиме за школску представу наставнице 

српског језика и књижевности Јелене Јововић. 



 70 

Октобар 

Ангажовање поводом организације дана школе и договор око активности везане за 

тај дан. Александра Ћосић Маринковић поставила је 16. октобра изложбу за дан 

школе а наставници музичког су  17. октобра  извели  приредбу поводом дана 

школе, спремљену у сарадњи са другим стручним већима. 

На састанку Тима за културне активности договорено је поводом прославе Светог 

Саве да се изведе позоришна представа ученика млађих разреда која приказује 

народну традицију уз музичку пратњу на хармоници наставнице Миле Алексић.  

Новембар 

Анализа успеха ученика на крају првог класификационог периода (6. новембра). 

Истакнуто је да је све теже радити са децом и привући њихово интересовање за 

уметност што раније није био случај. Разматрање могућности да се то промени 

набоље путем неких активности на настави. 

У овом периоду није било понуде за стручно усавршавање и стручне скупе. 

Децембар 

Анализа успеха ученика на крају крају првог полугодишта (22. децембра).   

Донета је одлука о промени планиране приредбе за Светог Саву због смрти 

директора школе. Неколико ученика ће отпевати химну Светог Саве и одржаће се 

традиционално сечење колача поводом Савиндана.  

Јануар 

Договор у вези извођења приредбе за прославу Светог Саве и прављење паноа са 

цртежима Светог Саве. Оливера Крупеж преузела је организацију програма. 

Потврђено је да Мила Алексић учествује у приредби која је везана за народну 

традицију коју спремају ученици 2. и 3. разреда која је планирана за 1. фебруар. 

Фебруар 

У фебруару су колеге присуствовале приредби млађих разреда коју су припремиле 

Горица Ђоковић и Анђелка Томовић.  

На састанку стручног већа било је речи о томе да се оде на неки семинар у школи. 

Мила Алексић – музичка пратња у културно-образовном програму „Бисери по 

народу расути” организованом у ГБ „В. Петковић Дис” 8. 2. 2024. 

Март 

На састанку је било речи о активности на нашим часовима који су били посвећени 

другарству, на ликовнм су цртали нешто што их везује за другарство, на часовима 

музичке културе слушали су и певали  песме о другарству. 

Мила Алексић – музичка пратња у културно-образовном програму „Бисери по 

народу расути” организованом у КЦ Чачак 26. 3. 2024. 

Април 
Анализа успеха ученика на тромесечју, полемика о њиховом труду и раду у 

протеклом периоду на нивоу стручног већа. 

Мај 

Увид у реализацију програма за ову школску годину, свођење закључака шта је све 

урађено у овој школској години. 

На Наставничком већу је донета одлука да се више не дају дипломе из музичке и 

ликовне културе уколико ученици не учествују у неком од такмичења које се налази 

у Календару такмичења и смотри Министарства просвете. 

Јун  

Анализа успеха ученика на крају школске године; договор о припреми програма за 

доделу диплома ученика од другог до седмог разреда и за доделу диплома и 

Вукових диплома ученицима осмог разреда.  

Закључено је да је ова година била успешна у сарадњи и раду стручног већа. 

Мила Алексић припремила је ученицу Јану Маринковић за учешће у 

манифестацији „Царски и Танаскови дани”. На првом фестивалу дечје народне и 

родољубиве песме освојила је 3. место чиме је школа медијски промовисана. 

                                          

 Председник Стручног већа за музичку и ликовну културу Мила Алексић 

 

10. Стручно веће за физичко васпитање  

Милисав Даниловић V5,6  VI4,6 VII5  VIII5 

Јелена Грујанац V1,2,3  VI2,3  VII2,3 

Срђан Раденовић           V4 VI5 VII1 VII4,6  VIII4,6 

Стефан Војиновић  VI1,2  VIII1,2,3 
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Време 

реал. 
Активности/ 

теме 
Реализовано 

Носиоци 

реализације 

Август 

2023. 

Планови рада; 

Предлози 

активности 

и подела  

задужења  

 

 

Уједначавање 

критеријума 

оцењивања 

– Доношење и усвајање плана рада за школску 2023/2024; 

– евалуација годишњих и оперативних планова рада; 

– подела задужења – подела часова у редовној настави и 

задужења у осталим облицима образовно-васпитног рада и 

слободних активности; 

– извођење ваннаставних активности; 

– одабир секција; 

– предлог активности СВ за календар активности у 

Годишњем плану рада школе; 

– усаглашавање критеријума оцењивања на нивоу 

стручног већа; 

– усаглашавање елемената који се уносе у педагошку 

свеску – начин вођења евиденције о постигнућима 

ученика; 

– мере за уједначавање критеријума оцењивања на 

нивоу Стручног већа. 

Чланови 

Стручног већа за 

физичко и 

здравствено 

васпитање 

Септембар 

2023. 

 

Европски дан 

школског спорта 

У активностима које је организовао Савез за школски 

спорт града Чачка, учествовали су ученици наше школе са 

наставником Стефаном Војиновићем и учитељицом 

Весном Јеротијевић 

Стефан 

Војиновић 

 

Састанак 

Стручног већа 

Договор о раду 

Наручивање неопходних наставних средстава  
Стручно веће 

Дочек успешних 

кошаркаша  

Приређен је пригодан програм поводом успеха наших 

бивших ученика Алексе Аврамовића и Марка Мариновића 

на СП у кошарци и донације коју су обезбедили за школу 

Чланови 

Стручног већа 

Ученици 7/4 

Новембар 

2023. 

Промоција 

школе у вртићу 

„Мали капетан” 

Ученици осмог разреда су демострирали разне вежбе на 

тематском часу у вртићу 
Стручно веће  

Децембар 

2023. 

Организација 

такмичења 

Општинско такмичење у баскету 

 
Срђан Раденовић 

Организација 

такмичења 

Организација и учешће на Општинском такмичењу у 

спортској гимнастици 
Стручно веће 

Састанак 

Стручног већа 

Анализа активности у првом полугодишту школске 

2023/2024. и подношење полугодишњег извештаја о раду 

Стручног већа 

Чланови 

Стручног већа 

Јануар 

2024. 
Организација 

такмичења 
Општинско такмичење у одбојци 

Милисав 

Даниловић 

Фебруар 

2024. 

Организација 

такмичења 
Општинско првенство у кошарци Срђан Раденовић 

Организација 

такмичења 
Општинско такмичење у футсалу 

Стефан 

Војиновић 

Март 

2024. 

Организација 

такмичења 
Организација и учешће на окружном такмичењу у баскету Стручно веће 

„Три корака до 

ђака првака” 

Полигон спретности за предшколце је органозовало 

Стручно веће у циљу промоције школе 
Стручно веће 

Организација 

такмичења 
Општинско такмичење у рукомету 

Стефан 

Војиновић 

 

Организација 

такмичења 

 

Окружно такмичење у кошарци Срђан Раденовић 

Међуокружно такмичење у кошарци Срђан Раденовић 

Организација турнира у малом фудбалу за ученике до 5. р. Стручно веће 

Организација турнира у малом фудбалу за ученике од 5. до 

8. разреда 
Стручно веће 

Организација турнира у малом фудбалу за ученице од 5. до 

8. разреда 
Стручно веће 
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Екипни резултати такмичења из физичког и здравственог васпитања 2023/2024.    

 Општински ниво Окружни ниво 
Међуокружни 

ниво 

Републички 

ниво 

ОДБОЈКА Пионирке-2.место / / / 

КОШАРКА 
Пионирке 1. место 

Пионири 1. место 

Пионири 1. место 

Пионирке 2. место 

Пионири 1. место 

 

Пионири  

5. место 

 

БАСКЕТ 
Пионирке 1. место 

Пионири 1. место 

Пионирке 1. место 

Пионири 1. место 

Пионирке 2. место 

Пионири 1. место 

Пионири 

2. место 

РУКОМЕТ 
Пионирке 2. место 

Пионири 2. место 
   

ФУТСАЛ 
Пионирке 2. место 

Пионири 3. место 
   

АТЛЕТИКА Пионирке 1. место Пионирке 1. место Пионирке 4. место  

СПОРТСКА 

ГИМНАСТИКА 

Пионирке 5. и 6. р. 

1. место 

Пионирке 7. и 8. р. 

1. место 

Пионирке 5. и 6. р. 

1. место 

Пионирке 7. и 8. р. 

1. место 

Пионирке 5. и 6. р. 

1. место 

Пионирке 7. и 8. р. 

2. место 

Пионирке 5. и 

6. разред 

6. место 

 

  

Ученици успешни у спортским дисциплинама, екипно и појединачно: 
1. Немања Аџемовић 8/2: 2. место на општинском такмичењу у рукомету  

2. Јована Аџић 8/1: 2. место на општинском такмичењу у рукомету и 2. место на општинском такмичењу у 

одбојци 

3. Хелена Белић 8/1: 2. место на општинском такмичењу у футсалу и 2. место на општинском такмичењу у 

рукомету 

4. Ива Бешевић 8/5: 2. место на општинском такмичењу у футсалу 

5. Реља Богићевић 8/5: 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место на међуокружном и 5. 

место на републичком такмичењу у кошарци, за 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место 

на међуокружном и 2. место на републичком такмичењу у баскету 

6. Лана Василијевић 8/2: 2. место на општинском такмичењу у футсалу, освојено 2. место на општинском 

такмичењу у рукомету, 1. место, екипно, на општинском и окружном такмичењу у атлетици, 1. место на 

Април 

2024. 

Састанак 

Стручног већа 

Анализа досадашњих активности 

Припрема материјала за школски лист и приредбу поводом 

награђивања спортиста 

Стручно веће 

Организација 

такмичења  

Организација турнира у баскету за дечаке и девојчице – 

СИМ  
Стручно веће 

Такмичења Међуокружно такмичење у баскету Срђан Раденовић 

Такмичења Међуокружно такмичење у спортској гимнастици Јелена Грујанац 

Мај 

2024. 

Такмичења  

Општинско такмичење у атлетици 

Окружно такмичење у атлетици 

Међуокружно такмичење у атлетици 

СИМ – мали фудбал за ученике до 5. разреда (Чачак : 

Краљево) 

Стефан 

Војиновић 

Такмичења 

Републичко такмичење у кошарци 

Републичко такмичење у баскету 

СИМ – такмичење у баскету (Чачак : Краљево) 

Срђан Раденовић 

Такмичења Републичко такмичење у спортској гимнастици  Јелена Грујанац 

Јун 

 2024 

Састанак 

Стручног већа 

Анализа резултата на такмичењима 

Договор о неопходним наставним средствима  

Договор око награђивања спортиста школе 

Стручно веће 

Награђивање 

спортиста 

Додела диплома успешним ученицима 

Организовање приредбе поводом награђивања 

најуспешнијих ученика спортиста у протеклој школској 

години. 

Стручно веће 
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општинском и окружном и 3. место на међуокружном такмичењу у атлетици, у појединачној 

конкуренцији 

7. Ђурђа Вујичић 8/6: 2. место на општинском такмичењу у одбојци, 1. место на општинском и 2. место на 

окружном такмичењу у кошарци. 

8. Павле Гавриловић 7/5: 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место на међуокружном и 5. 

место на републичком такмичењу у кошарци 

9. Јован Гајић 8/4: 3. место на општинском такмичењу у футсалу  

10.  Елена Главоњић 5/5: 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место на међуокружном и 6. 

место на републичком такмичењу, екипно у гимнастици 

11.  Андријана Горанић 8/5: 2. место на општинском такмичењу у одбојци 

12.  Лазар Грујовић 8/2: 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место на међуокружном и 5. 

место на републичком такмичењу у кошарци; 2. место на општинском такмичењу у рукомету 

13.  ЛАЗАР ДАВИДОВИЋ 8/6: 2. место на општинском такмичењу у рукомету 

14.  МАТЕА ДАШИЋ 8/2: 2. место на општинском такмичењу у рукомету 

15.  Лена Дикић 8/4: 1. место на општинском и 1. место на окружном такмичењу у екипној конкуренцији и 

1. место на општинском, 1. место на окружном и 2. место на међуокружном такмичењу у појединачној 

конкуренцији,у атлетици 

16.  Борис Драгутиновић 8/4: 3. место на општинском такмичењу у футсалу 

17.  Мирко Ђевић 8/2: 2. место на општинском такмичењу у рукомету 

18.  Ђина Ђуровић 8/5: 2. место на општинском такмичењу у одбојци, 1. место на општинском и окружном 

такмичењу у атлетици, појединачно и 1. место на општинском и окружном такмичењу у атлетици, екипно 

19.  Ленка Живановић 7/1: 2. место на општинском такмичењу у појединачној конкуренцији, 1. место на 

општинском, 1. место на окружном и 2. место на међуокружном такмичењу, у екипној конкуренцији у 

гимнастици 

20.  Страхиња Живолић 8/4: 3. место на општинском такмичењу у футсалу 

21.  Филип Ивановић 8/1: 3. место на општинском такмичењу у футсалу 

22.  Анђелија Ирижанин 8/1: 1. место на општинском и 2. место на окружном такмичењу у кошарци 

23.  Марта Јеверица 8/1: 2. место на општинском такмичењу у одбојци, 1. место на општинском и 2. место 

на окружном такмичењу у кошарци 

24.  Николина Кукић 7/6: 1. место на општинском, 2. место на окружном такмичењу у кошарци, за 1. место 

на општинском, 1. место на окружном и 2. место на међуокружном такмичењу у баскету. 

25.  Душан Лабан 8/2: 3. место на општинском такмичењу у футсалу и 2. место на општинском такмичењу у 

рукомету 

26.  Андреј Маринковић 8/1: 3. место на општинском такмичењу у футсалу 

27.  Лазар Миковић 8/2: 3. место на општинском такмичењу у футсалу и 2. место на општинском 

такмичењу у рукомету 

28.  Ива Миловановић 8/1: 2. место на општинском такмичењу у рукомету 

29.  Наталија Миловановић 8/5: 2. место на општинском такмичењу у одбојци 

30.  Тијана Милуновић 8/3: 2. место на општинском такмичењу у одбојци и 2. место на општинском 

такмичењу у футсалу 

31.  Димитрије Миловић 8/5: 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место на међуокружном и 

5. место на републичком такмичењу у кошарци; 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место 

на међуокружном и 2. место на републичком такмичењу у баскету 

32.  Матија Милошевић 7/5: 3. место на општинском такмичењу у футсалу 

33.  Петар Милошевић 8/2: 1. место на општинском, 1. местоокружном, међуокружном, 5. место на 

републичком такмичењу у кошарци; за 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место на 

међуокружном и 2. место на републичком такмичењу у баскету 

34.  Вања Мићовић 5/2: 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место на међуокружном и 6. 

место на републичком такмичењу, екипно у гимнастици 

35.  Магдалена Мићовић 7/6: 1. место на општинском, 1. место на окружном и 2. место на међуокружном 

такмичењу, екипно у гимнастици 

36.  Николина Недељковић 5/1: 1. место на општинском и 2. место на окружном такмичењу у кошарци 

37.  Софија Недељковић 8/2: 2. место на општинском такмичењу у рукомету 

38.  Вељко Николић 8/2: 2. место на општинском такмичењу у рукомету 
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39.  Петра Николић 5/2: 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место на међуокружном и 6. 

место на републичком такмичењу, екипно у гимнастици 

40.  Теодора Павловић 8/4: 1. место на општинском и 1. место на окружном такмичењу у атлетици, у 

екипној конкуренцији 

41.  Вук Петровић 8/4: 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место на међуокружном  и 5. 

место на републичком такмичењу у кошарци; за 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место 

на међуокружном и 2. место на републичком такмичењу у баскету 

42.  Лука Петровић 8/3: 3. место на општинском такмичењу у футсалу  

43.  Милица Петровић 8/1: 1. место на општинском, 2. место на окружном такмичењу у кошарци, 1. место 

на општинском, 1. место на окружном и 2. место на међуокружном такмичењу у баскету и 1. место на 

општинском и окружном такмичењу у атлетици, екипно. 

44.  Петар Петровић 7/4: 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место на међуокружном и 5. 

место на републичком такмичењу у кошарци 

45.  Сара Ранчић 8/1: 1. место на општинском такмичењу у појединачној конкуренцији, 1. место на 

општинском, 1. место на окружном и 2. место на међуокружном такмичењу, екипно у гимнастици 

46.  Јован Ружичић 7/3: 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место на међуокружном и 5. 

место на републичком такмичењу у кошарци 

47.  Ива Секулић 8/3: 2. место на општинском такмичењу у рукомету, 2. место на општинском такмичењу у 

одбојци и 2. место на општинском такмичењу у футсалу 

48.  Ивона Симић 8/3: 1. место на општинском и 1. место на окружном такмичењу у атлетици, у екипној 

конкуренцији 

49.  Ана Ступић 5/6: 2. место на општинском такмичењу у појединачној конкуренцији, 1. место на 

општинском, 1. место на окружном и 1. место на међуокружном и 6. место на републичком такмичењу, 

екипно, у гимнастици 

50.  Никола Тодорић 8/2: 2. место на општинском такмичењу у рукомету 

51.  Сара Трнавац 7/2: 3. место на општинском такмичењу у појединачној конкуренцији, 1. место на 

општинском, 1. место на окружном и 2. место на међуокружном такмичењу, екипно, у гимнастици 

52.  Страхиња Трнавац 8/4: 1. место на општинском, 1. место на окружном, 1. место на међуокружном и 5. 

место на републичком такмичењу у кошарци 

53.  Валентина Ћендић 8/5: 1. место на општинском, 2. место на окружном такмичењу у кошарци, 1. место 

на општинском, 1. место на окружном и 2. место на међуокружном такмичењу у баскету. 

54.  Андрија Фатић 84: 2. место на општинском такмичењу у рукомету, 1. место на општинском, 1. место на 

окружном, 1. место на међуокружном и 5. место на републичком такмичењу у кошарци; 1. место на 

општинском, 1. место на окружном, 1. место на међуокружном и 2. место на републичком такмичењу у 

баскету 

55.  Наташа Хегедиш 8/5: 2. место на општинском такмичењу у футсалу 

56.  Јован Чоловић 7/2: 3. место на општинском такмичењу у футсалу 

57.  Лена Чоловић 6/1: 2. место на општинском такмичењу у футсалу 

58.  Анастасија Шушић 8/5: 2. место на општинском такмичењу у рукомету, 2. место на општинском 

такмичењу у одбојци, 2. место на општинском такмичењу у футсалу, 1. место на општинском, 2. место на 

окружном такмичењу у кошарци, 1. место на општинском, 1. место на окружном и 2. место на 

међуокружном такмичењу у баскету. 

                               Председник Стручног већа за физичко и здравствено васпитање Јелена Грујанац 

 

 

 

11. Стручно веће за Верску наставу и Грађанско васпитање 

Милош Живановић I4,5,6  II4,5,6  III4,5  IV3,4,5  V4,5,6  VI4,5,6  VII4,5,6    VIII4,5,6 

Ђорђе Чоловић I1,2,3  II1,2,3   III1,2,3   IV1,2  V1,2,3   VI1,2,3   VII1,2,3  VIII1,2,3 

Драгана Јекић Дамљановић V1,2,3,4,5,6  VI1,3,4,6  VII2,4,5,6  VIII1,2,4,5 
 

Време  Активности/теме 
Носиоци 

реализације 

Август  

Формирање Стручног већа за верску наставу и грађанско васпитање; 

Усвајање програма рада за 2023/2024. годину; 

Евалуација годишњих и оперативних планова рада; 

Стручно веће 
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Септембар  

Разматрање расподеле задужења у  Годишњем плану рада школе; 

Избор активности за учешће у календару активности школе у 

Годишњем плану рада; 

 

Стручно веће 

 

Октобар  

Учешће у угледној активности „Косовска битка у националној 

историји, народној књижевности и црквеном и народном памћењу” 

Стручно веће 

Оливера Крупеж  

Учешће у прослави поводом Дана школе Стручно веће 

Учешће у угледној активности „Женски ликови у песмама косовског 

циклуса”  
Драгана Јекић 

Дамљановић 

Новембар  

Обележавање Дана толеранције 16. новембар; 

Здравље душе и тела (почетак Божићњег поста) 

Волимо једни друге (помоћ сиромашнима уочи Светог Николе) 

Посета манастиру Никоље 

Ђорђе Чоловић 

Милош 

Живановић 

Децембар  Божићне радионице 

Ђорђе Чоловић 

Милош 

Живановић 

Јануар  

Прослава Светог Саве 

„Светосавске поруке” – организација и реализација светосавске 

свечаности: Оливера Крупеж, Лела Петровић, Милош Живановић 

Ђорђе Чоловић 

Милош 

Живановић 

Фебруар  Подсећање на Сретење 

Ђорђе Чоловић 

Милош 

Живановић 

Март  
Васкршњи пост и добротољубље 

Причешћивање ђака 

Ђорђе Чоловић 

Милош 

Живановић 

Април  Организација и реализација фестивала „Драма у школи” 

Ђорђе Чоловић 

Милош 

Живановић 

Мај  

Прослава Васкрса 

Ђорђе Чоловић 

Милош 

Живановић 

Посета манастирима Овчарско-кабларске клисуре ученика петог 

разреда 

Милош 

Живановић, Тања 

Ђорђевић 

Јун  Анализа рада и активности на крају другог полугодишта. 

Ђорђе Чоловић 

Милош 

Живановић 

                        Председник Стручног већа за верску наставу и грађанско васпитање Ђорђе Чоловић 
 

XII  ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ДИРЕКТОРА ШКОЛЕ 

       Извештај о раду директора Зорана Илића за прво полугодиште 2023/24. године 

Период  Активности/теме, садржаји 

Август 

 Припремљен је материјал за Наставничко веће и Савет родитеља; 

 Извршена је подела часова и активности у четрдесеточасовној радној недељи за све 

запослене; 

 Довршен је Годишњи извештај о раду школе у школској 2022/2023;  

 Припремљен је Годишњи план рада школе за 2023/2024. годину; 

 Предузете су активности за евалуацију Развојног плана школе. 

Септембар 

Организован је свечани пријем првака; 

Сачињен је оперативни план рада директора и помоћника за прво полугодиште; 

 Донет је распоред рада свих служби у школи и распоред часова; 

 Подељена су решења о распоређивању и четрдесеточасовној радној недељи; 

 Сагледано је финансијско стање на почетку нове школске године како би се расподелила 

средства за набавку неопходних наставних материјала; 

 Достављен је ШУ извод из програма рада школе и ценуса; 
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 Организован је рад Педагошког колегијума; 

 Организован је састанак Тима за културне и ваннаставне активности ради припреме у вези са 

прославом Дана школе. 

Октобар 

Реализована је пригодна свечаност поводом Дана школе; 

 Сачињена је листа са датумима за обилазак часова и осталих видова образовно-васпитног 

рада; 

 Праћење рада продуженог боравка и ученика првих разреда у сарадњи са стручним 

сарадницима. 

 Праћење примене школског програма од I до VIII разреда; 

 Инструктивно-педагошки рад 

 Саветодавни разговори са појединим ученицима и родитељима; 

 Сарадња са друштвеном средином; 

 Организација посете Сајму књига;  

 Припремање седнице Наставничког већа на којој ће се разматрати тромесечно остваривање 

програма рада и успеха ученика. 

Новембар 

 Анализа материјално-финансијског пословања; 

 Припремање седнице Школског одбора; 

 Учешће у изради јавнe набавке за реализацију екскурзија и наставе у природи за школску 

2023/2024. Годину; 

 Инструктивно-педагошки рад, обилазак наставе; 

 Обављање саветодавних разговора са одељењским старешинама и пружање помоћи у раду; 

 Праћење остваривања развојног плана; 

 Разматрање питања из нормативне делатности школе. 

Децембар 

 Посета часовима и одељењима где има доста недовољних оцена и посета часовима допунске 

и додатне наставе и слободних активности, изборних предмета и факултативних 

активности; 

 Учешће у избору агенција за извођење екскурзија и наставе у природи у школској 2023/2024. 

години; 

 Упућивање наставника на похађање семинара; 

 Организовање пописа инвентара у школи; 

 Присуство седницама разредних већа; 

 Припрема седница Наставничког већа и Педагошког колегијума; 

 Предузимање активности у реализацији развојног плана – контакт са локалном заједницом; 

 Анализа рада на уређењу школског простора, поставки изложби ученичких радова, 

предавања у оквиру здравствене заштите и професионалног усмеравања ученика; 

 Праћење рада стручних органа у школи; 

 Анализа реализованог прoграма рада и постигнутог успеха ученика; 

 Припремање извештаја о обиласку часова; 

 Праћење реализације фонда часова и осталих видова образовно-васпитног рада; 

 Припрема седница Наставничког већа и Школског одбора; 

 У току првог полугодишта изведени су радови: 

 Израда новог улаза, балкон врата, у мало двориште – Летња учионица у вредности од 

443.902,60 динара; 

 Молерски радови у учионицама нове зграде за будуће прваке; 

 Молерски радови у кабинетима 1 и 2 и поткречавање у холовима и ходницима старе зграде, 

са трошковима набавке молерског материјала и радовима у укупном износу од 178.653,00 

динара; 

 У току првог полугодишта извршена је набавка: 

-  наставних средстава; 

-  разног  потрошног материјала (славине, вентили, браве и др); 

-  школске клупе и столице за кабинет 24; 

-  нови систем видео надзора; 

-  лопте за фудбал за млађе разреде; 

-  тракасте завесе за канцеларију директора и канцеларију психолога и педагога; 

-  скенер Зебра за очитавање књига (библиотека). 

 

 

 

 



 77 

Извештај о раду в. д. директора Оливере Крупеж за друго полугодиште школске 2023/24. 

Период  Активности/теме, садржаји 

Јануар  

Извршена је расподела средстава из Фонда „Милица Павловић”. 

Припремљен је Извештај о раду школе у првом полугодишту. 

Поднет је ШО извештај о раду школе.   

Сагледано је стање основних и материјалних средстава. 

Урађен је извештај о попису имовине и обавеза у 2023. години и усвојен на ШО. 

Донете су одлуке о усвајању финансијског плана број 1 и Плана јавних набавки за 2024. 

Одржан је састанак Тима за унапређивање рада ђачке кухиње – измена јеловника за 

целодневну наставу и продужени боравак. 

Припремљен је нацрт Статута школе и усвојен на ШО. 

Извршена је контрола обављених послова на одржавању објеката током распуста. 

Обављени су радови на уређењу школског простора и дворишта. 

Организована је прослава Савиндана, школске славе. 

Организован је и реализован пригодан програм „Светосавске поруке” у сарадњи са Виолетом 

Славковић, Лелом Петровић и Милошем Живановићем. 

Реализоване су посете часовима – угледним активностима током светосавске недеље (Тања 

Ђорђевић, Маријана Трифуновић). 

Измењен је Правилник о организацији и систематизацији послова. 

Измењен је Статут школе у складу са изменама законске регулативе. 

Анализиран је месечни Извештај о примени мера безбедности и здравља – установљено је да 

није извршен преглед и испитивање опреме за рад ни услова радне околине. 

Потписан је Меморандум о сарадњи са Регионалним центром за таленте Чачак. 

Размотрени су резултати анкетирања ученика осмог разреда, родитеља и наставника које су 

организовали Тим за самовредновање и Стручни актив за Развојни план школе ради 

унапређивања развојног плана и рада школе. 

Фебруар 

Одржан је 5. 2. 2024. састанак Тима за унапређивање рада ђачке кухиње ради даљег 

побољшања квалитета исхране ученика. 

Организоване су посете часовима хемије. 

Одржане су планиране седнице стручних органа. 

Започете су активности за израду новог сајта школе. 

Стечен је увид у завршни рачун и материјално-финансијско пословање. 

Одржан је 19. 2. 2024. састанак са градоначелником и председником Скупштине града Чачка 

– контакт са локалном заједницом у вези са активностима за одржавање и уређење паркинга, 

фасаде и просторија школе, мерама безбедности и здравља и захтевима за исплату средстава 

према одредби из Посебног колективног уговора. 

Констатовано је да није извршен преглед громобранских и електричних инсталација у од 

марта 2020. године. 

Констатовано је да је у Плану заштите од пожара предвиђено да се сваке године подноси 

захтев за одређена финансијска средства који није поднет за 2023. и 2024.  

Формулисана су Правила понашања ученика, запослених и родитеља на основу законске 

регулативе и предлога наставника који су предати у јануару. 

Одржан је састанак Савета родитеља 20. 2. 2024. на којем је, између осталог, одабран 

представник родитеља за Тим за унапређивање рада ђачке кухиње. 

Урађен је план јавних набавки. 

Извршена је анализа остваривања развојног плана. 

Сачињени су полугодишњи извештаји о реализацији плана рада школе. 

Направљен је календар рада у вези са такмичењима која се одржавају у школи. 

Реализовано је окружно такмичење у лепом говору 10. фебруара 2024. године. 

У сарадњи са Тимом за пројекте и архитектима фирме Boris stage pro урађен је пројекат 

адаптације и реконструкције свечане сале, подеста и дела таванског простора за доделу 

средстава којим је аплицирано за донацију Јапанске амбасаде у вредности од 12.827.870,00 

динара. 

Склопљен је Уговор о пословној сарадњи са Физичким факултетом Универзитета у 

Београду. 

Успостављена је сарадња са Центром за неговање традиције – ученицима је омогућено да 

присуствују извођењу представе „Бедеми ћирилице”. 

Организован је превоз за ученике и наставнике, учеснике на општинским и окружним 
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такмичења на територији Моравичког округа. 

Реализовано је онлајн анкетирање учитеља и наставника у оквиру Међународне студије 

ТАЛИС 2024. 

Реализована је посета угледном часу у шестом разреду поводом Међународног дана 

матерњег језика. 

Одржан је кастинг за кратки играни филм „Цват” у којем је учествовало више ученица од 7 

до 10 година. 

Набављена је магнетна табла за ученике млађих разреда као и прибор за наставу математике 

(велики троуглови, лењир). 

Организовано је у сарадњи са Удружењем „Чувари дела Вука Караџића” извођење културно-

образовног програма ученика II2 и III2 трећег разреда ОШ „Милица Павловић” „Бисери по 

народу расути” у Градској библиотеци „В. Петковић Дис” 8. 2. 2024. 

Март 

Урађена су два ормара за пехаре и признања у главном холу. 

Анализиран је успех на крају трећег тромесечја у сарадњи са председницима разредних већа, 

педагогом и психологом. 

Припремљена је и одржана седница Наставничког већа. 

Појачана је активност на праћењу реализације рада школе ради предузимања мера за  

отклањање евентуалних слабости и пропуста. 

Организовано је учешће екипе ученика у пројекту „Такмичарски дани младих предузетника 

и иноватора” у сарадњи са Савезом проналазача Србије. Школа је добила плакету. 

Организована је комплетна симулација завршног испита – пробни завршни испит 22. и 23. 

марта. 

Организовано је евидентирање резултата на тестовима из српског језика и књижевности, 

математике и географије на пробном завршном тесту ради прецизног сагледавања резултата 

по питањима, односно областима.  

Анализирана су постигнућа ученика на пробном тесту како би се наставници могли 

оријентисати на исходе из одређених области и у седмом и осмом разреду. 

Реализовано је  школи општинско и окружно такмичење из биологије. 

Урађен је нови предрачун радова за пројекат санације влаге у три учионице у сутерену 

зграде. 

Пројекат хидроизолације сутерена достављен је на „Јавни конкурс за доделу средстава 

прикупљених по основу одлагања кривичног гоњења Министарства правде”. 

Организован је превоз за општинска и окружна такмичења на територији Моравичког 

округа. 

Извршено је теренско истраживање у оквиру пројекта „Људи чине град” током којег је тим 

са Архитектонског факултета из Београда обишао двориште школе. 

Одабрано је „Прима” издаваштво за набавку уџбеника и наставних средстава. 

Набављен је програм за одељенске старешине који олакшава вођење педагошке 

документације, посебно случајева који подлежу васпитно-дисциплинским мерама. 

Извршена је обука одељенских старешина за коришћење програма.  

Обављено је више саветодавних разговора са ученицима, родитељима и одељењским 

старешинама. 

Април 

Одржане су седнице одељењских већа на крају трећег класификационог периода.  

Координацијом са организаторима окружних и републичких такмичења организован је 

смештај и превоз ученика и наставника. 

Обезбеђена је новчана стимулација за ученике и наставнике, учеснике на окружном и 

републичком нивоу такмичења. 

Спортски терени су исцртани и уређен је ивичњак трим стазе. 

Трим стаза је малчирана, Градско зеленило је донирало малч и обавило попуњавање. 

Анализиран је рад одељенских заједница и појединих разредних старешина. 

Припремљене су и реализоване седнице Наставничког већа и Савета родитеља. 

Урамљена је застава и фотографија, сувенири добијени приликом посете некадашњег 

ученика школе, успешног кошаркаша Алексе Аврамовића. 

Организована је дводневна екскурзија за ученике VII разреда. 

Реализована је посета часа хемије код наставнице Соње Божовић – тема часа за полагање 

испита за лиценцу (11. 4.  2024). 

Одржан је састанак са одељенским старешинама осмог разреда ради организације другарске 

вечери ученика и припреме за завршни испит. 

Набављена је радна униформа за помоћне раднике. 
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Обављено је санирање проблема са кабловима и утичницама у 12 учионица и кабинета. 

Постављени су носачи и пројекциона платна у три учионице.  

Реализован је веома успешан Фестивал школских представа. 

Реализована је активност Министарства здравља у оквиру пројекта „Значај праћења 

линеарног раста код деце”; начињене су карте раста ученика млађих разреда.  

Обављен је у више наврата саветодавни рад са ученицима и родитељима. 

Мај 

Организоване су и реализоване планиране једнодневне и дводневне екскурзије. 

Организовано је и реализовано више посета часовима хемије. 

Организовано је представљање средњих школа ученицима осмог разреда и њиховим 

родитељима у оквиру школе. 

Представљене су тезе за измену Годишњег плана рада и Школског програма. 

Обављен је педагошко-инструктивни рад са наставницима, психологом и педагогом у вези са 

израдом извештаја и плана рада за наредну школску годину. 

Обављене су консултације са председницима разредних већа поводом извођења 

једнодневних екскурзија за ученике од I до IV разреда. 

Уређен је Правилник о правима и обавезама ученика. 

Обављено је самовредновање и процена дигиталних капацитета школе из угла виђења 

руководиоца у оквиру два образовна циклуса – помоћу Селфи инструмента. 

Обављено је SELFIE 2023-2024, самовредновање и процена дигиталних капацитета школе – 

виђења наставника првог и другог циклуса. 

Припремљена је и реализована седница Наставничког већа. 

Одржан је родитељски састанак за осми разред поводом уписа ученика у средње школе и 

прославе другарске вечери. 

Анализирани су резултати постигнути на такмичењима. 

Организовано је, уз сарадњу са председником Савета родитеља, другарско вече у Хотелу 

„Морава”. 

Одржана је пригодна свечаност приликом доделе награда за постигнућа ученика на 

такмичењима. 

Извршене су припреме за извођење екскурзија за ученике V и VI разреда. 

Организоване су под покровитељством МП и Града Чачка Спортске игре младих у 4 

дисциплине (фудбал, баскет, атлетика и између две ватре). 

Реализована је посета часу српског језика и књижевности наставнице Марине Јовановић (26. 

5. 2024). 

Анализиран је извештај педагога и психолога о ученицима са три и више недовољних оцена 

ради предузимања одговарајућих мера. 

Обављен је саветодавни рад са наставницима који имају већи број недовољних оцена са 

препорукама за организовање допунског рада у складу са задужењима у оквиру 

четрдесеточасовне радне недеље. 

Измењене су уредбе уговора у вези са променом цена са добављачима за ђачку кухињу и 

усклађене са подацима Завода за статистику.  

Донета је 24. 5. 2024. одлука о усвајању Европског развојног плана за период 2024–2029. 

Донета је на ШО одлука о усвајању Развојног плана школе за период 2024–2029. 

Уређен је и усвојен на ШО Правилник о правима, обавезама и одговорностима ученика.  

Уређен је и усвојен на ШО Правилник о раду школских тимова. 

Размотрен је Правилник о награђивању наставника и ученика, чланови који се односе на 

избор Ученика генерације. 

Поспремљена је и окречена просторија у згради бр. 1 (некадашња канцеларија логопеда) у 

коју је смештен интерактивни дисплеј уређај, донација МП.  

Обављени су неопходни радови за постављање аутоматске капије на паркингу. 

Набављен је одговарајући број даљинских управљача за капију. 

Прослеђен је 31. 5. 2024. у ШУ захтев за ново запошљавање и додатно радно ангажовање 

ПМР образац за: радника на одржавању хигијене (одлазак у пензију); логопед (одлазак у 

пензију); 100% наставник биологије (смрт запосленог) и 40% наставник биологије (захтев у 

оквиру 7а фазе). 

Јун 

Одржана је седница разредног већа осмог разреда. 

Припремљен је календар активности за завршетак другог полугодишта. 

Организована је пригодна културна активност везана за награђивање ученика осмог разреда. 

На основу предлога комисије за уређивање Правилника о награђивању наставника и ученика 

донета је нова верзија овог правилника. 
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Одржане су седнице разредних већа од првог до седмог разреда. 

Организована је припремна настава, поправни и разредни испити. 

Одржана је седница Наставничког већа. 

Урађена је табела са прецизним подацима о резултатима наставника на свим нивоима 

такмичења. 

Припремљене су захвалнице за наставнике и пригодни поклони за награђене ученике. 

Извршено је рангирање кандидата за Ученика генерације. 

Формирана је Школска комисија за завршни испит. 

Извршена је расподела задужења за реализацију завршног испита. 

Обављене су све активности предвиђене за улогу директора и руководиоца локације 

полагања ЗИ у вези са завршним испитом. 

Одржана је 11. 6. 2024. обука дежурних наставника и супервизора. 

Припремљен је списак 23 дежурна наставника и 6 супервизора. 

Успешно је реализован тродневни завршни испит и упис ученика у средње школе.  Објављен 

је 51. број школског листа „Наши кораци” са повећаним бројем страна. 

Припремљен је за школски лист ауторски текст „Образовање на раскрсници”.  

Анализиран је степен остварености развојног плана и дате су смернице за нови ШРП. 

Поднет је ШУ Захтев за давање сагласности да се од постојећих пет одељења четвртог 

разреда формира шест одељења петог разреда. 

Поднет је ШУ Захтев за давање сагласности на отварање радног места библиотекара ради 

решавања кадровских питања у школи. 

Припремљен је упитник за родитеље заинтересоване за целодневни боравак ученика. 

Распоређен је намештај за кабинете добијен од МП, Сектора за ученички стандард и 

инвестиције, у оквиру пројекта „Набавка намештаја за пет учионица”. 

Утврђена је висина расположивих средстава локалне самоуправе и сопствених средстава 

довољна за извођење одговарајућих набавки и радова у школи. 

Набављена су подрумска врата како би се обезбедио улаз у велику подрумску просторију 

која може да послужи за складиштење и уклонила небезбедна дрвена врата. 

Склопљен је договор са извођачем радова за санирање влаге у две од три учионице у 

сутерену и постављање нових подова. 

Договорено је да се направи намештај за чајну кухињу. 

Анализирано је материјално-финансијско пословање у току школске године. 

Припремљен је план финансијског пословања за 2024/25. годину, прорачуни издатака за 

одржавање зграда (струја, вода, грејање, грађевинско земљиште, телефон, осигурање 

ученика и запослених) и остале потребе. 

У Записнику о примопредаји дужности директора утврђено је стање у вези са радовима и 

набавком опреме у року од шест месеци (од 31. 12. 2023. до 28. 6. 2024). 

Стање на школским објектима: 

У протеклих шест месеци извршени су: 

– радови на изради аутоматске капије на паркингу вредности од 163.412,16 динара; 

– радови на замени лексан-поликарб покривке на улазу у нову зграду вредности од 10.700,00 

динара; 

– радови на фарбању ознака на спортским теренима у дворишту школе вредности од 

24.921,00 динар; 

– уговорени столарски радови (у току) на изради кухињских елемената, у чајној кухињи, 

репарација 100 столица из свечане сале, уградња врата на подрумским просторијама испод 

медијатеке као и замена прозора у библиотеци; 

– обављено је обезбеђивање каблова и утичница у 14 учионица и кабинета, качење 

пројектора на плафоне ради безбедности и заштите ученика и наставника; 

– припремљене су понуде за хидроизолацију подрумске 2 учионице зграде бр. 2, укупне 

вредности 1.500.000,00 динара; 

Стање са опремом у протеклих шест месеци: 

– набављен намештај: школске клупе, школске столице и катедре за кабинете 10, 11, 12 и 13. 

вредности од 1.038.000,00 динара; 

– уградња ормара за пехаре у холу на главном улазу вредности 116.001,00 динара; 

– набавка лап топа за канцеларију директора, монитора за кабинет бр. 16, рачунар, монитор и 

тастатура за кабинет бр. 7, штампач за кабинет бр.10;  

– магнетна табла, лењири, троуглови; 

– 3 носача за пројектор; 
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– лопте за између 2 ватре; 

– лопте за фискултурну салу; 

– лап топ за рачуноводство и лап топ за свечану салу; 

– фото копир апарат; 

– преносни звучник; 

– 3 пројекциона платна за кабинете; 

– програм за одељенске старешине; 

– уређена трим стаза; 

– иновиран сајт школе;  

– интерактивни дисплеј уређај као донација од Министарства просвете;  

– фаза уградње видео надзора вредности од 66.960,00 динара;  

– замењене итисон стазе на улазу у нову зграду као и на улазу у кухињу. 

 

 

XIII  ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СТРУЧНИХ САРАДНИКА 

 Извештај о раду педагошко-психолошке службе 

I Планирање и програмирање образовно-васпитног рада – посредни рад 

Учешће у  припремању  појединих делова Годишњег плана рада 

школе 

сегменти ГП 

рада школе 
септембар 

Израда годишњег плана рада пп службе 

годишњи 

план рада пп 

службе 

септембар 

Недељна операционализација послова дневник рада 
током школ. 

године 

Сарадња са руководиоцима и координаторима у изради програма 

рада стручних већа и Tимова школе 
дневник рада септембар 

Сарадња са координаторима  Ученичког парламента и рад у  

вршњачком тиму 
дневник рада 

током  школ. 

године 

Пружање помоћи наставницима у изради Годишњих и месечних 

планова рада 
дневник рада 

септембар 

током 

школске год. 

Учешће у изради педагошких профила и ИОП –а за ученике 

педагошки 

профили, 

ИОП-и 

током  школ. 

године 

Израда плана посете часовима дневник рада 
током  школ. 

године 

Пружање помоћи наставницима у непосредном припремању за 

рад 
дневник рада 

током 

школ. године   

II Праћење и вредновање образовно-васпитног рада – посредни рад 

Евиденција и анализа оперативних планова рада наставника 
евиденциони 

лист 

током  школ. 

године 

Праћење  рада  наставника кроз посете  часовима - посећено 16 

часова 
протоколи 

током  школ. 

године 

Анализа успеха и владања ученика на класификационим 

периодима 

табеларно и 

описно 

новембар, 

јануар 

Праћење напредовања ученика са тешкоћама у учењу дневник рада 
током  школ. 

године 

Учешће у изради појединих делова годишњег извештаја о раду 

школе (извештај о раду ПП службе, Стручног тима за ИО, Тима за 

пројекате, Вршњачког тима, успех и владање ученика) 

извештаји, 

табеле о 

успеху и 

владању 

децембар, јун 

Сарадња са координаторима актива за ШРП, Тима за 

самовредновање, Тима против насиља и дискриминације   

акциони 

план, анкете, 

извештаји 

током школ. 

године 
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III Рад са наставницима – непосредни рад 

Сарадња са  наставницима у изради Годишњих и месечних 

планова рада и дневних припрема за рад 
дневник рада 

септембар,    

током школ. 

године 

Сарадња са одељењским старешинама и наставницима при изради 

педагошких профила и ИОП за ученике који уче по ИОП-у 
дневник рада 

током школ. 

године 

Сарадња са  одељенским старешинама на реализацији појединих 

ЧОС 
дневник рада 

током 

школ.године 

Педагошко-инструктивни разговори са наставницима након 

обављене посете часовима 
протоколи 

током школ. 

године 

Сарадња са учитељима из целодневне наставе и продуженог 

боравка 
дневник рада током шко.год 

Пружање помоћи наставницима у прилагођавању метода и облика 

рада специфичностима  поједних ученика 

дневник рада 

седнице ОВ 

током школ. 

године 

Подршка наставницима у остваривању сарадње са породицом дневник рада 
током школ. 

године 

Сарадња са наставницима приправницима/почетницима дневник рада 
током школ. 

године 

IV Рад са ученицима – непосредни рад 

Праћење и подршка у  адаптацији досељеним ученицима 

протокол са 

посећених 

часова 

током школ 

године 

Праћење напредовања и помоћ у учењу ученицима првог и петог 

разреда 

протокол са 

посећених 

часова 

током школ. 

године 

Анкетирање ученика петог разреда о адаптацији 
анкете, 

резултати 
октобар 

Праћење напредовања и рад са ученицима који уче по ИОП-у 

дневник рада 

протокол са 

часа 

током школ. 

године 

Радионице и саветодавни рад са групом ученика 3/4 и 3/5 на тему 

ненасилне комуникације 

дневник     

рада 
децембар 

Појачан васпитни рад са ученицима по плану заштите Тима за 

борбу против насиља и дискриминације 

дневник рада 

 

током школ. 

године 

„Знам шта читам“ истраживање о функционалном читању,  

разумевању прочитаног и брзини читања. Обухваћени сви 

ученици трећег разреда, 

извештај март, јун 

Индивидуални саветодавни рад са ученицима који имају развојне 

тешкоће и проблеме у учењу 

Реедукација психомоторике са појединим ученицима који имају 

тешкоће у психомоторном развоју. 

дневник 

рада, 

протокол о 

сарадњи 

током школ. 

године  

V  Рад са родитељима – непосредни рад 

Анкетирање и сарадња са родитељима досељених ученика 
упитник за 

досељене 

током школ. 

године 

Сарадња са родитељима ученика који уче по ИОП-у дневник рада 
током школ. 

године 

Саветодавни рад  са родитељима деце са тешкоћама у учењу, 

развоју и  у понашању 

дневник рада 

протоколи 

током школ. 

године 

Саветодавни рад са родитељима деце која су укључена у појачан 

саветодавни рад по плану заштите 
дневник рада током шко.год 

Заједнички родитељски састанак за родитеље предшколаца 
Евал. 

листићи 
март, април 

VI Рад са директором школе и стручним сарадницима – непосредни рад 

Редовна размена информација са директором и помоћницима 

директора – заједничко планирање одређених активности, 

припреми докумената, извештаја и анализа 

дневник рада 
током школ. 

године 
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Сарадња са логопедом  на праћењу напредовања ученика са 

говорним тешкоћама, тешкоћама читања и писања 
дневник рада 

током школ. 

године 

Сарадња са личним пратиоцима на праћењу напредовања и 

пружању подршке ученицима који уче по ИОП-у  
дневник рада 

током школ. 

године 

Сарадња са Ромским асистентом дневник рада 
током школ. 

године 

Сарадња са дефектологом из ШОСО „1.новембар” која пружа 

додатну подршку нашим ученицима 
дневник рада 

током школ. 

године 

VII Рад у стручним органима и тимовима школе – посредни рад 

Учешће у раду Наставничког већа 
Записник НВ 

дневник рада 

током школ. 

године 

Анализа успеха и владања ученика на  класификационим 

периодима  

 извештај, 

записник НВ 

током школ. 

године 

Учествовање  у раду Педагошког колегијума 
дневник рада 

записник 

током школ. 

године 

Учествовање у Тиму за обезбеђивање квалитета рада установе 
дневник рада 

записник 
децембар 

Рад у Стручном тиму за ИО 
записник 

Тима 

током школ. 

године 

Рад у Тиму за пројекте 
записник 

Тима 

током школ. 

године 

Сарадња са координатором Тима за самовредновање  
записник 

Тима 

током школ. 

године 

Учествовање у раду Тима  за борбу против насиља и 

дискриминације 

записник 

Тима  

током школ. 

године 

Сарадња са координатором Стручног актива за развојно 

планирање 

Записник 

Тима 
током шко. 

године 

Вођење Вршњачког тима 
Записник са 

тима 
током школ. 

године 

VIII Сарадња са надлежним установама, организацијама, удружењима, и јединицом локалне 

самоуправе – посредни рад 

Сарадња са Школском управом  
дописи, 

извештаји 

током школ. 

године 

Сарадња са Регионалним центром за таленте 

списак 

ученика – 

полазника  

током школ. 

године 

Сарадња са Здравственим  центром дописи 
током школ. 

године 

Сарадња са Центром за социјални рад дописи 
током школ. 

године 

Сарадња са Интерресорном комисијом 

дописи, 

извештаји 

 

      током 

школ. године 

Сарадња са стручним сарадницима из ШОСО „ 1. Новембар” 
дневник рада, 

извештај 

током школ. 

године 

IX Вођење документације, припрема  за рад и стручно усавршавање – посредни 

Вођење евиденције о сопственом раду на дневном нивоу дневник рада 
током школ. 

године 

Вођење евиденције о психолошком тестирању 
протоколи са 

тестирања 

током школ. 

године 

Вођење документације о успеху и владању ученика у току 

школске године 

регистар са 

табелама  

током школ. 

године 

Припреме за послове предвиђене Годишњим планом рада и 

оперативним плановима 

спискови, 

обрасци 

протоколи, 

извештаји 

током школ. 

године 
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Праћење стручне литературе, часописа, новина, сајтова дневник рада 
током школ. 

године 

Превенција вршњачког насиља у стварном и виртуелном 

окружењу – предавање  за ученике петог и седмог разреда – 

реализатори представници МУП-а  

дневник рада, 

извештај 
децембар 

„Замке које са собом носи виртуелни свет” – трибина  мејл новембар 

„Унапређивање компетенција запослених у систему образовања 

у области заштите у у области менталног здравља младих“ 
уверење мај-јун 

Самовредновање „Selfie 2023-2024” потврда април 

Самооцењивање и кооперативно оцењивање – трибина  уверење април 

 
 Извештај о раду библиотекара  
 

Активност 
Време реализације/ 

доказ дневник рада  

Планирање и програмирање садржаја рада 
Септембар и током 

полугодишта 2023. 

Учешће у писању Годишњег плана рада школе 
Август, септембар, 

2023. 

Одржавање састанка Библиотечког одбора  Септембар, 2023. 

Присуство састанцима Одељењских и Стручних већа, Наставничког већа и 

Педагошког колегијума; организовање рада Стручног актива за Развојно 

планирање;  

Током године 

2023/2024. 

Рад са корисницима 
Током године 

2023/2024. 

Саветодавни рад са наставницима 
Током године 

2023/2024. 

Вођење евиденције рада у дневнику рада школског библиотекара 
Током године 

2023/2024. 

Прикупљање публикација из донације 
Током године 

2023/2024. 

Координатор Стручног већа за основне школе за школске библиотекаре 

Моравичког округа 

Током године 

2023/2024. 

Ажурирање Фејсбук страница школске библиотеке – Радост учења и Пројекат 

биобиблиотека и писање уводне странице о школској библиотеци на сајту 

школе 

Током године 

2023/2024. 

Присуство састанцима у организацији Матичне службе Градске библиотеке 

Чачак 

Два састанка у току 

полугодишта 

Даљи рад на аутоматизацији пословања школске библиотеке. (Завршено 

преузимање записа и формирање базе публикација школске библиотеке) 
Током године 

Унос чланова у базу OSMP Cobiss (унето 530 чланова) Током године 

Сарадња са Друштвом школских библиотекара Новембар, 2023. 

Присуство на два акредитована семинара и вебинарима. Универзитетска 

библиотека Београд и Народна библиотека Пожега, ДШБС, Центар за учење 

Мина 

Октобар, новембар и 

децембар 2023. 

Учешће у организацији такмичења у Лепом говору (Школско и Општинско 

такмичење) 
Децембар, 2023. 

Набавка одобрених публикација Министарства просвете према списку 

приоритета и сарадња са издавачима 
Децембар 2023. 

Попуњавање анкете за МБС базу Децембар 2023. 

Укључивање у интерна истраживања у школи, као и руковођење 

истраживањима 
Децембар 2023. 

Обележавање Националног дана књиге, реализација радионице са 

књижевницом Мајом Илић Тимотијевић; укључивање у акцију ДШБС 

„Читајмо гласно” https://www.facebook.com/radost.ucenja.3?locale=sr_RS 

Фебруар, 2024. 

https://www.facebook.com/radost.ucenja.3?locale=sr_RS
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Састављање питања за  анкетирања ученика, наставника и родитеља у вези са 

израдом новог Развојног плана 

Од јануара до маја 

2024. 

Координирање и руковођење Стручним активом за развојни план школе 
Током школске 

године 

Координатор Стручног већа школских библиотекара Моравичког округа за 

основне школе 

Током другог 

полугодишта 

„Дан веселих папуча” –подршка иницијативи да 28. мај постане дан деце без 

родитељског старања https://www.facebook.com/radost.ucenja.3?locale=sr_RS  

Гостовање координатора хранитељских породица за Моравички округ, 

учитељице Анђелка Томовић и Светлана Опарница, школски библиотекари 

Мај, 2024. 

Учешће у раду стручних органа школе на седницама стручних Актива, 

Наставничког већа, Педагошког колегијума и Тима за развојни план школе 

Током школске 

године 

Рад у тиму за пројекте Присуство састанцима и планирање динамике за 

писање новог пројеката за конкурисање у фондацији (Темпус Еразмус +) 

„Дигитални школски лист”; 

Учешће у разматрању предлога за писање пројекта које финансира амбасада 

Јапана (ПОПОС) 

Током школске 

године, апликација 

предата у фебруару 

2024. 

Члан комисије за полагање испита за лиценцу при МПНТР 

22. фебруар ОШ 

„Петар Петровић 

Његош” Београд 

Евиденција поклоњених књига 
Током године/свеска 

за евиденцију 

Сарадња са медијима (писање текста и давање изјаве) 

https://www.ozonpress.n

et/obrazovanje/nacionaln

i-dan-knjige-2/   и 

„Чачански глас број од 

1. марта 2024. 

Рад на ажурирању Фејсбук страница 

https://www.facebook.com/radost.ucenja.3 

 

Радост учења 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100078460215457 

Пројекат 

биобиблиотека 

Континуирано стручно усавршавање Састанак стручног већа школских 

библиотекара Моравичког округа, две акредитоване обуке, учешће у 

међународном истраживању Selfi, вебинари 

Извештај о стручном 

усавршавању за 

2023/2024. 

 

    Извештај о раду логопеда  

Активности/теме Начин реализације 
Време 

реализације 

Тријажно испитивање и 

дијагностиковање ученика 

првог разреда 

Издвајање ученика за 

допунску дијагностику: 

стоматолошку, психолошку, 

неуролошку и ОRL 

Током септембра извршено је тријажно иститивање 

ученика првог разреда и дијагностиковање издвојене 

групе ученика. За тестирање су коришћени: 

 Тријажни артикулациони тест 

 Седмочлана скала 

 Тест графомоторне зрелости 

 Предикциони тест за дисграфију 

Тестирани су сви  ученици првог разреда, а за логопедски 

третман издвојено је 64. Код 46 ученика дијагностикована 

је dyslalia, dyslalia и тешкоће у почетном читању и писању 

код 12 ученика, тешкоће у почетном читању и писању код 

6  ученика. 

Родитељи издвојених ученика су о резултатима тријажног 

испитивања и дијагностике обавештени на одељенским  

родитељским састанцима. 

У току школске године у третман су укључена још 3 

ученика првог разреда са тешкоћама у читању. 

 

 

Септембар 

2023. 

 

 

Током 

школске 

године 

https://www.facebook.com/radost.ucenja.3?locale=sr_RS
https://www.ozonpress.net/obrazovanje/nacionalni-dan-knjige-2/
https://www.ozonpress.net/obrazovanje/nacionalni-dan-knjige-2/
https://www.ozonpress.net/obrazovanje/nacionalni-dan-knjige-2/
https://www.facebook.com/radost.ucenja.3
https://www.facebook.com/profile.php?id=100078460215457
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Ретестирање ученика другог  

разреда који су претходне 

школске године били на 

логопедском третману 

Извршено је ретестирање  ученика другог разреда који су 

предходне школске године били обухваћени логопедским 

третманом. За наставак логопедског третмана издвојено је 

20 ученика, од којих 2 са поремећајима артикулације, 3 са 

поремећајима артикулације и тешкоћама читања и писања 

и 15 ученика са тешкоћама читања и писања. 

У логопедски третман укључено је и 8 ученика трећег 

разреда, 4 ученика са поремећајима артикулације и 4 са 

тешкоћама читања и писања. 

У току другог полугодишта у третман је укључен и један 

ђак трећег разреда због тешкоћа са писањем. 

 

Септембар 

2023. 

 

 

 

 

Током другог 

полугодишта 

Организовање логопедског 

рада са ученицима на 

основу идентификованог и 

дијагностикованог броја 

ученика са сметњама у 

говору и језику и то: 

a) вежбе за отклањање 

дислалије 

б) кориговање дислексије и 

дисграфије 

в) корективни рад у 

отклањању дизартрије 

г) вежбе у визуелном 

опажању 

д) вежбе аудитивне 

перцепције и 

дискриминације 

ђ) корективне вежбе у 

отклањању брзоплетог  

говора 

Због великог броја ученика на логопедском третману, 

логопедске вежбе су извођене у групама од по неколико (2 

до 5) ученика са истом врстом проблема. Oдржано је 1068 

часова непосредног рада са ученицима.  

 

У току целе школске године у логопедски третман је 

укључено укупно 96 ученика, од тога 67 првог разреда, 20 

ученика другог разреда и 9 ученика трећег разреда.  

Поред тога, још 22 ученика су била укључена у 

логопедску дијагностику и процену (11 ученка првог 

разреда, 6 ученика другог, 3 ученика четвртог и по један 

ученик петог и шестог разреда).  

О процени су обавештени учитељи и родитељи.  

 

Током 

школске 

године 

 

 

 

Организација и планирање Направљен је План рад са ученицима. Током године 

Припрема 
Коришћен је материјал за рад припреман током дугог низа 

година. 
Током године 

Сарадња са родитељима и 

наставницима 

Заинтересовани родитељи су долазили и на индивидуалне 

разговоре, добијали су савете о начину рада и помоћи 

својој деци што је дало добре резултате тако да су ти 

ученици били успешнији од других у корекцији говорно-

језичких поремећаја. 

Индивидуални разговори са учитељима, упућивање у 

проблеме ученика на третману и савети за рад са њима 

били су свакодневни. 

Током 

школске 

године 

 

 

 

Тимски саветодавни рад 

Сарадња са педагогом и психологом одвијала се кроз 

састанке стручног тима за инклузију, као и кроз 

индивидуалне разговоре.  

Током 

школске 

године 

Остали послови 

Присуство на седницама Наставничког  већа, састанцима 

Стручног већа млађих разреда, учешће у раду Тима за 

ИОП и Тиму за стручно усавршавање.  

Координатор вршњачког тима (са педагогом). 

Током 

школске 

године 

Стручно усавршавање 

Праћење стручне литературе (стручни часописи и 

интернет), похађање акредитованих семинара. 

Приказ и одбрана активности у установи након завршеног 

приправничког стажа. Тема рада: „Аудитивна перцепција, 

дискриминација и артикулација латерала Љ”. 

Заједно са педагогом спроведено је истраживање „Знам 

шта читам”, у циљу испитивања функционалности и 

флуентности читања ученика трећег разреда. 

Током 

школске 

године 

новембар 

2023. 

март – јун  

2024. 

Педагошка документација Дневник рада и личи картони ученика Током године 
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Годишњи извештај педагошког асистента за ромску децу за школску 2023/2024. годину 

ПА за ромску децу: Даринка Митровић                                                                                    

Име и презиме ученика Одељење Одељенски старешина 

Бајрамовић Андријана I1 Александра Дуканић 

 Ђулијета Хаџа I4 Милена Адимовић 

 Митровић Јелена           I6 Далиборка Ђокић 

 Кастрати Валентина          I6 Далиборка Ђокић 

Бериша Павле        II2 Горица Ђоковић 

Николић Хелена II1 Душица Милисављевић 

Митровић Давид II6 Јасмина Ћирјаковић 

Хаџа Ђулијан III5 Маја Кораксић 

Спасић Дарија IV1 Мара Јанковић 

Митровић Анђела IV2 Биљана Петровић Јовановска 

Митровић Милка IV5 Биљана Ђорђевић 

Спасић Ина IV4 Тања Поповић 

Илић Бобан V2 Драгана Поповић 

Чакатали Фердијана V1 Оливера Симовић 

Николић Матија V3 Маријана Трифуновић 

Спасојевић Рада V4 Јана Митровић 

Спасић Сара V6 Тања Ђорђевић 

Бериша Данило VI1 Мирјана Маринковић 

Илић Будимир VIII2 Маријана К урћубић 

 
Време 

реализације 
Активности/теме Реализовано 

Септембар 

2023. 

 

 

Додатна подршка 

ученицима ромске 

националности 

Упознавање са децом првог разреда 

Помоћ у набављању шкплског прибора и уџбеника 

Подршка ученицима на часу 

Помоћ ученицима у савладавању наставног градива  

и изради домаћих задатака 

Подршка педагошког 

асистента родитељима 

Давање неопходних информација за остваривање права и 

обавеза њихове деце у образовању и васпитању. 

Давање информација о коришћењу афирмативних мера и 

о правима, обавезама и одговорностима родитеља.  

Подршка педагошког 

асистента родитељима 

Давање неопходних информација за остваривање права и 

обавеза њихове деце у образовању и васпитању. 

Давање информација о коришћењу афирмативних мера и 

о правима, обавезама и одговорностима родитеља.  

Теренски рад 
Посета родитељима ученика и мотивација ученика и 

родитеља за редовније похађање наставе 

 

 

Октобар 2023. 

 

 

 

 

 

Додатна подршка 

педагошког асистента 

ученицима ромске 

националности 

Помоћ ученицима у превазилажењу језичких баријера у 

комуникацији 

Подршка ученицима у развијању мотивације за учење, 

односно стицање образовања, као и грађење позитивне 

слике о себи и својим капацитетима 

Подршка ученицима на часу 

Помоћ у савладавању наставног градива и изради 

домаћих задатакас 

Додатна подршка 

педагошког аситента 

наставницима 

Консултације ППС слубом и разредним старешинама о 

редовности учаника  

Новембар 

2023. 
Подршка педагошког 

асистента ученицима 

Подршка у процесу социјализације и укњучивања у 

одељење 

Подршка ученицима у формирању позитивног односа 
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према школи  

Изградња мотивације за школовање 

Помоћ ученицима у превазилажењу језичких баријера у 

комуникацији 

Помоћ у савладавању наставног градива и изради 

домаћих задатака 

Децембар 

2023. 

 

Подршка педагшког 

асистента ученицима 

Помоћ у развој вештина за успешно школско учење 

Помоћ у развоју позитивног става према настави и 

наставицима и развијању толеранције према ученицима 

Вођење рачуна о редовном похађању наставе ученика  

Консултације са наставицима и одељенским 

старешинама о успеху ученика 

Теренски рад – разговор са родитељима и мотивисање  

за рад код куће са децом (читање, писање, сабирање и 

одузимање) 

Јануар 

2023. 

Додатна подршка 

педагошког асистента 

ученицима 

Индивидуални рад са уценицима 

Помоћ у савладавању наставног градива и изради 

домаћих задатака 

Подршка ученицима у грађењу позитивне слике о себи и 

својим капацитетима 

Фебруар 

2024. 

 

Подршка педагошког 

асистента наставницима 

 

Додатна подршка 

педагошког асистента 

ученицима 

Помоћ разредним старешинама у прикупљању 

информација од родитеља 

Помоћ и подршка ученицима у редовној настави 

(пружање помоћи у савладавању наставног градива,  

изради домаћих задатака  и превазилажењу језичких 

баријера у комуникацији) 

Праћење редовости ученика 

Март 

2024. 
Подршка педагошког 

асистента ученицима 

Сарадња са градском управом ради обезбеђивања 

бесплатних уџбеника 

Мотивисање ученика за наставак даљег школовања 

Помоћ ученицима у редовној настави 

Теренски рад – разговор са родитељима и прикупљање 

информација о ученицима 

Мотивисање родитеља да ученици редовније похађају 

наставу 

Април 

2024. 
Подршка педагошког 

асистента ученицима 

Праћење редовности ученика 

Помоћ ученицима у развијању вештина за успешног 

школско учење 

Помоћ ученицима у савладавању наставног градива и у 

изради домаћих задатака  

Консултације са разредним старешинама о напредовању 

ученика 

Мај 

2024. 

 

Додатна подршка 

педагошког асистента 

ученицима 

Подршка ученицима у развијању мотивације за учење, 

односно стицање образовања 

Помоћ ученицима у грађењу позитивне слике о себи и 

својим капацитетима 

Теренски рад – посета породици ученика, разговор са 

родитељима и прикупљање информација  о ученику 

Мотивисање ученика за даље школовање 

Подршка ученицима у савладавању наставног градива и 

изради домаћих задатака 

Индивидуални рад са децом 

Јун 

2024. 

Додатна подршка 

педагошког асистента 

ученицима 

Подршка ученицима у формирању позитивног односа 

према школи и наставку школовања 

Помоћ у превазилажењу баријера у комуникацији 

Помоћ у савладавању наставног градива и у изради 

домаћих задатака 

Консултације са одењенским старешинама о успеху уч. 
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XIV ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ПОМОЋНИКА ДИРЕКТОРА 
 

Активности 
Време 

реализације 

Учешће у изради Годишњег плана рада школе 
август/ 

септембар 

Учешће у планирању и програмирању васпитно-образовног рада школе септембар 

Организација педагошког рада школе (I–IV, V–VIII) септембар 

Организација замене часова одсутних наставника током године 

Замена одсутних колега током године 

Организација дежурства наставника септембар 

Координација рада стручних већа, актива и др.стручних органа током године 

Старање о поштовању и спровођењу Кућног реда школе током године 

Увид у планирање и програмирање наставника и стручних сарадника септембар 

Помагање директору у педагошко-инструктивним пословима током године 

Организовање помоћи наставницима, ученицима и ученичким организацијама током године 

Сарадња са родитељима током године 

Континуирано праћење приправника и посете часовима током године 

Праћење рада наставника/учитеља и посете часовима током године 

Праћење успеха ученика на појединим класификационим периодима током године 

Праћење реализације допунске, додатне и припремне наставе, СНА и ваннаставних 

активности 
током године 

Учешће у раду стручних органа школе на седницама стручних Актива, Наставничког 

већа и Педагошког колегијума  
током године 

Координација рада стручних тела у организовању значајних датума у календару 

школе 
током године 

Контрола педагошке документације и инструкције (електронски дневник, педагошка 

евиденција, записници стручних органа) 
током године 

Стручно усавршавање током године 

Организовање рада на уредном вођењу педагошке и школске документације 
септембар, 

јануар, јун 

Учествовање у програмирању, планирању и увођењу иновација током године 

Планирање, организовање и координација активности у поступку самовредновања и 

процене дигиталних капацитета школе уз помоћ SELFIE инструмента 
мај 

Организација поправних и разредних испита јун 

Рад у тимовима  током године 

Реализација спровођења завршног испита за ученике VIII разреда и анализа  јун/јул 

 

  Посете часовима – Радован Васојевић, помоћник директора 

Разред и 

одељење 
Наставни предмет 

Наставна 

тема/област/јединица 
Наставник Датум 

16 Српски језик 
Читање и писање: глас и 

штампано слово К 
Ивана Бајовић 15. 11. 2023. 

15 Математика 

Одузимање једноцифрених 

бројева: умањеник, умањилац 

и разлика 

Мира Кукућ 16. 11. 2023. 

65 Географија 
Становништво: Биолошке 

структуре становништва 
Марија Савић 20. 11. 2023. 

66 Математика 
Троугао: Појам подударности 

троуглова 

Младен 

Капларевић 
22. 11. 2023. 

55 Историја 
Стари исток: Тековине 

цивилизације старог истока 
Јана Митровић 23. 11. 2023. 
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13 Математика 

Бројеви до 100: знак „пута”; 

множење као скраћено 

сабирање; чиниоци и производ 

Данка 

Мариновић 
1. 12. 2023. 

7. и 8. Хемија Тестови/контролне вежбе 

Ивана 

Живановић 

Полуга 

Током 

школске 

године 

 

  Посете часовима – Драган Васиљевић, помоћник директора 

Разред и 

одељење 
Наставни предмет 

Наставна 

тема/област/јединица 
Наставник Датум 

51 
Техничко и 

технологија 

Заштитна опрема потребна за 

безбедно управљање бициклом 

и дечијим возилима 

Милка 

Главоњић 
14. 12. 2023. 

13 Математика Знаци: плус, минус и једнако Ирена Бабовић 15. 12. 2023. 

7. и 8. Хемија Тестови/контролне вежбе 

Ивана 

Живановић 

Полуга 

Током 

школске 

године 

 

XV  ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

Током школске 2023/2024. године одржано је укупно 15 седница Школског одбора, од тога 6 у 

просторијама школе и 9 електронским путем. 

 

Активности/теме, садржаји Време  

1. седница – одржана у просторијама школе 

Донете одлуке о усвајању: 

Усвојен Записник са претходне седнице; 

Усвојен Извештај о раду школе у школској 2022/2023. години; 

Усвојен Извештај о раду директора у школској 2022/2023. години; 

Усвојен План стручног усавршавања за школску 2023/2024. годину; 

Усвојен план рада Школског одбора за 2023/2024 годину; 

Усвојен Годишњи план рада за школску 2023/2024 годину (и извршен избор 

представника Школског одбора за школске Тимове); 

Донета одлука о измени финансијског плана за 2023. годину; 

Дата сагласност на Правилник о организацији и систематизацији послова; 

14. 9. 2023. 

Записник ШО 

Поднет захтев за разрешење члана Иване Дробњак због неприсуствовања 

седницама  
22. 9. 2023. 

Разрешен члан Ивана Дробњак, именован нови члан Марија Чаворовић 30. 10. 2023. 

 2. седница – одржана електронским путем 

Усвојен записник са претходне седнице. 

Једногласно је усвојена измена финансијског плана број 6 за 2023. 

 Једногласно је усвојена измена плана јавних набавки број 3 за 2023 

6. 11. 2023. 

Записник ШО 

Овлашћење Драгану Васиљевићу, помоћнику директора у складу са чланом 125 

Закона, до добијања решења Министра о именовању в. д. директора 
29. 11. 2023. 

Име и презиме Овлашћени предлагач 

Лела Симеуновић Запослени 

Гордана Перуничић Запослени 

Марија Савић Запослени 

Јелена Ћусловић, од 12. 3. 2024. Саша Опарница Савет родитеља 

Бобан Шиљковић Савет родитеља 

Александар Јовановић Савет родитеља 

Марко Јовановић Локална самоуправа 

Радош Драмићанин Локална самоуправа 

Ивана Дробњак, од 30. 10. 2023. Марија Чаворовић Локална самоуправа 
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3. седница – одржана електронским путем 

Усвојен Записник са претходне седнице; 

Донета одлука о измени финансијског плана број 7 

13. 12. 2023. 

Записник ШО 

4. седница – одржана у просторијама школе 

Усвојен записник са претходне седнице; 

Упознат ШО са решењем о именовању вршиоца дужности и доношење решења о 

премештају са радног места наставника предметне наставе на радно место в. д. 

директора 

28. 12. 2023. 

Записник ШО 

5. седница – одржана у просторијама школе 

Усвојен записник са претходне седнице; 

Размотрен и усвојен Извештај о раду школе и о раду директора у првом 

полугодишту школске 2023/2024. године 

Усвојена је одлука о попису имовине и обавеза у 2023. години 

Донета одлука о усвајању финансијског плана за 2024. годину 

Донета одлука о усвајању Плана јавних набавки за 2024. Годину 

Усвојен Статут школе 

17. 1. 2024. 

Записник ШО 

6. електронска седница 

Усвојен записник са претходне седнице; 

Усвојен завршни рачун за 2023. 

20. 2. 2024. 

Записник ШО 

7. електронска седница 

Усвојен записник са претходне седнице; 

Донета одлука о усвајању Годишњег финансијског извештаја за 2022.  

Донета одлука о усвајању измене финансијског плана број 1. за 2023.  

Донета одлука о усвајању измене Плана јавних набавки број 1. за 2023.  

22. 2. 2023. 

Записник ШО 

 

На лични захтев разрешена Јелена Ћусловић и именован Саша Опарница као 

нови члан ШО из реда родитеља 
12. 3. 2024. 

8. седница – одржана у просторијама школе 

Усвојен записник са претходне седнице; 

Донета одлука о расписивању конкурса за избор директора 

Дата сагласност на Акт о систематизацији послова 

Усвојена Правила понашања 

Усвојен Правилник о правима, обавезама и одговорностима запослених 

Одложено усвајање Правилника о правима, обавезама и одговорностима ученика 

због нејасноћа у вези са Правилником о оцењивању 

26. 2. 2024. 

Записник ШО 

9. електронска седница 

Усвојен записник са претходне седнице; 

Донета одлука о усвајању измене финансијског плана . 

Донета одлука о усвајању измене Плана јавних набавки. 

1. 3. 2024. 

Записник ШО 

10. седница одржана електронским путем 

Измена одлуке о усвајању измене финансијског плана 

Стављена ван снаге одлука о измени плана јавних набавки 

5. 3. 2024. 

Записник ШО 

11. седница – одржана електронским путем 

Донета одлука о именовању комисије за избор директора 

12. 3. 2024. 

Записник ШО 

12. седница одржана у просторијама школе 

Поднет извештај конкурсне комисије о спроведеном конкурсу за директора 

Дат предлог за избор директора 

Састављена образложена листа кандидата 

3. 4. 2024. 

Записник ШО 

13. седница одржана у просторијама школе 

Усвајање записника са 22. седнице; 

Размотрен нацрт и донет Европски развојни план за период 2024–2029; 

Размотрен нацрт и донет Развојни план за период 2024–2029; 

Усвојен Правилник о правима, обавезама и одговорностима ученика у ОШ 

„Милица Павловић”; 

Усвојен Правилник о раду школских тимова; 

Упознат ШО са решењем Министра просвете о именовању директора школе и 

закључен уговор о раду на одређено време са новим директором почев од 28. 

јуна; 

Донета одлука о измени финансијског плана број 3 

23. 5. 2024. 

Записник ШО 
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14. седница – одржана електронским путем 

Донета одлука о измени финансијског плана 

11. 6. 2024. 

Записник ШО 

15. седница – одржана електронским путем 

Упознат ШО са ступањем на дужност новог директора 

Усвојени извештаји са изведених екскурзија у другом полугодишту; 

Упознати чланови са успехом и владањем ученика на крају другог полугодишта и 

резултатима завршног испита; 

Упознати чланови са кадровским потребама за наредну школску годину – два 

захтева послата су 25. јуна Министарству – за шесто одељење петог разреда и 

одобрење новог радног места у библиотеци за наставника хемије. 

5. 7. 2024. 

Записник ШО 

 

XVI  ИЗВЕШТАЈ О РАДУ САВЕТА  РОДИТЕЉА 

Активности / теме Време 

1. Седница СР 

Конститутивна седница Савета родитеља – изабрани: 

Председник Савета родитеља: Бобан Полуга 2/3 

Заменик председника: Горица Јоцовић 3/2 

Записничар: Сања Нешовић 2/4 

Дневни ред 

Усвојен записник са претходне седнице; 

Разматран Извештај о раду школе у школској 2022/2023. години; 

Изабрана три члана из Савета за избор осигуравајуће куће; 

Размoтрен извештај са одржаних такмичења; 

Размотрен и усвојен извештај са изведених екскурзија; 

Утврђене маршруте за екскурзије и наставу у природи за школску 2023/2024; 

Упознавање са Годишњим планом рада за школску 2023/2024; 

Изабрани представници Савета за чланове Тимова; 

Предложени представници Савета и његовог заменика за Локални савет 

родитеља - Представник Горица Јоцовић 3/2 и заменик Бобан Полуга 2/3; 

Донета одлука о висини ђачког динара у школској 2023/2024; 

Донета одлука о висини надокнаде наставницима за бригу о деци;  

Усвојен план рада Савета за наредну школску годину; 

Изабрана осигуравајућа кућа АМС за осигурање ученика у школској 2023/2024; 

1. 9. 2023. 

2. Седница СР  

Дневни ред 

Усвојен записник са прве конститутивне седнице; 

Размотрен Извештај о раду школе у првом полугодишту школске 2023/2024. 

године; 

Учешће у изради Правила понашања; 

Упознавање са Правилником о оцењивању и правилником о друштвено корисном 

раду; 

Изабран тајним гласањем Саша Опарница за представника родитеља у Школском 

одбору; 

Изабран нов члан тима за промоцију рада ђачке кухиње – Марија Ђурић 2/5; 

Дата сагласност за набавку уџбеника посредством школе; 

Изабран дистрибутер за набавку уџбеника – Прима Горњи Милановац; 

21. 2. 2024. 

3. Седница СР – одржана електронским путем  

Дневни ред 

Усвојен записник са друге седнице; 

Размотрени и усвојени извештаји са изведених екскурзија у другом полугодишту; 

Упознати родитељи са успехом и владањем ученика на крају другог полугодишта; 

Упознати родитељи са резултатима такмичења; 

Утврђене маршруте за једнодневне екскурзије за прво полугодиште за школску 

2024/2025. годину; 

Усвојен план рада Савета родитеља за школску 2024/2025; 

5. 7. 2024. 
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XVII ИЗВЕШТАЈ О РАДУ СЕКРЕТАРА ШКОЛЕ 

Активност Време реализације 

Израђивање нацрта  општих аката школе: 

Правилник о организацији и систематизацији радних места,  

Статут школе; 

Правила понашања 

Правилник о правима, обавезама и одговорностима ученика 

Правилник о правима, обавезама и одговорностима запослених 

Правилник о раду школских тимова 

 

Септембар 2023, 

јун 2024. 

Праћење законских и других прописа и других правних аката који су у вези са 

школом и запосленима – упознати запослени са променама; 

Током године/ 

седница НВ 

Евиденција и чување аката школе; Током године 

Припремање седница органа школе – припремљен материјал за 15 седница 

Школског одбора (6 одржано у просторијама школе, 9 електронским путем), 3 

седнице Савета родитеља 

Током године 

Вођење записника и присуство на седницама Школског одбора; Током године 

Израда свих врста уговора, одлука и др. појединачних аката; Током године 

Обављање правно-техничких послова око избора органа школе  

Конституисање Савета родитеља 14. 9. 2023. 

Спровођење конкурса за пријем радника  

 Септембар/новембар 

Конкурс за наставника математике 

Процедура у вези именовања вршиоца дужности директора Новембар/децембар 

Конкурс за директора школе Фебруар/јун 

Пријаве и одјаве радника у централном регистру; 
Према потреби током 

године 

Вођење кадровске евиденције запослених; Током године 

Реализација полагања пробног завршног и завршног испита и активности око 

уписа ученика у средње школе 

Рад на Порталу Моја средња школа 

Учешће у договорима и организацији завршног испита 

Израда решења за супервизоре, прегледаче и дежурне наставнике 

Преузимање података о слободним местима са техничког сајта и распореда после 

другог уписног круга 

Децембар 2023.  

Јун 2024. 

Издавање преводница и вођење евиденције досељених и одсељених ученика 

Током године Укупно досељених 17 ученика  

Укупно одсељених  14 ученика 

Издавање дупликата сведочастава – три дупликата сведочанства По захтеву 

Издавање потврда о статусу радника и ученика школе – укупно 425 потврда за 

ученике 

Према потреби – на 

захтев 

Сарадња са ученицима и родитељима; Током године 

Сарадња са радницима школе; Током године 

Организација рада помоћног особља; Током године 

Обављање стручних и техничких послова у поступку јавне набавке и набавке на 

које се закон не примењује; 

Спроведене укупно 3 јавне набавке: 

Набавка електричне енергије, намирница за припремање хране, екскурзије 

 

Током године 

Достављање извештаја о јавним набавкама  До 31. јануара 

Вођење свеске евиденције Вукових и посебних диплома; Јун месец 

Учешће у уносу кадровских података за обрачун зарада у ИСКРУ Током године 

Достављање података за регистар запослених 
До 7. у месецу за 

претходни месец 
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Вођење евиденције о приправницима Током године 

Пријављивање приправника за полагање испита за лиценцу са израдом целокупне 

документације – пријављен 1 кандидат 
Децембар 2023. 

Унос података о запосленима у ЈИСП  

Сачињавање систематизације 

Унос промена 

Септембар 2023. 

Током године 

Обављање уписа ученика у први разред и вођење евиденције у е управи: 

Заказивање термина за тестирање  

Преузимање извода из МКР  

Март 2024 – август 

2024 

Сачињавање Плана и извештаја о реализацији плана о родној равноправности 
Август  

Прикупљање документације о остваривању права на бесплатне уџбенике и унос 

података у Доситеј 
Април  

Прослеђен ПМР образац – захтев за ново запошљавање и додатно радно 

ангажовање: радника на одржавању хигијене (одлазак у пензију); логопед (одлазак 

у пензију); 100% наставник биологије (смрт запосленог) и 40% наставник 

биологије (захтев у оквиру 7а фазе). 

Мај  

Вођење евиденције о заштити података о личности запослених, родитеља и 

ученика 
Током године 

Сарадња са Центром за социјални рад, прослеђено 8 дописа са захтевом за сарадњу 
Током године 

Сарадња са Националном службом за запошљавање  

Захтев за учешће у мери стручне праксе, закључење уговора 

Месечно извештавање о присутности приправника 

Пријава потребе за запошљавање и достављање извештаја о реализацији 

Током године 

 

XVIII  СТРУЧНИ АКТИВ ЗА РАЗВОЈ ШКОЛСКОГ ПРОГРАМА 

Чланови Актива за развој школског програма су:  
1. Оливера Крупеж, професор књижевности и српског језика – координатор 

2. Биљана Новковић, професор математике 

3. Душица Милисављевић, професор разредне наставе 

4. Тања Ђорђевић, професор књижевности и српског језика 

5. Маријана Трифуновић, професор књижевности и српског језика 

6. Мира Кукић, професор разредне наставе 

7. Зорица Благојевић, професор технике и технологије 

 

Активности 
Време 

реализације 

Донет је план рада за школску 2023/2024.  

Размотрена је законска регулатива која се односи на израду нових и евалуацију постојећих 

делова Школског програма. 

Разредним и предметним већима дата су упутства у складу са чланом 61. Закона о основама 

система образовања и васпитања (Службени гласник – Просветни гласник 1/19 и 2/20), 

члановима 27. и 28. Закона о основном образовању и васпитању, Правилницима о 

плановима наставе и учења за први и други циклус и статутом школе. 

Чланови СА упознати су са изменама и допунама правилника о наставним програмима за 

пети, шести, седми и осми разред: 

– Правилник о плану наставе и учења за први циклус основног образовања и васпитања и 

програму наставе и учења за први разред основног образовања и васпитања („Службени 

гласник РС – Просветни гласник”, бр. 10/2017, 12/2018, 15/2018, 18/18, 1/19, 2/20, 16/21 и 

1/23); 

– Правилник о измени Правилника о плану наставе и учења за први циклус основног 

образовања и васпитања и програму наставе и учења за први разред основног образовања и 

васпитања („Службени гласник РС – Просветни гласник” број 14/2023); 

– Правилник о програму наставе и учења за седми разред основног образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС – Просветни гласник” 5/2019, 1/2020, 6/2020, 8/2020, 5/2021, 

 

Август 

 

 

 

 

Септембар 
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17/2021, 16/2022, 13/2023, 14/2023); 

–  Правилник о програму наставе и учења за осми разред основног образовања и васпитања: 

(„Службени гласник РС – Просветни гласник” број 14/2023); 

–  Правилник о допунама Правилника о програму наставе и учења за пети и шести разред 

основног образовања и васпитања: („Службени гласник РС – Просветни гласник” 5/2018, 

18/2018, 3/2019, 3/20202, 6/2020, 17/2021, 16/2022, 13/2023 и 14/2023); 

–  Правилник о допуни Правилника о програму наставе и учења за седми разред основног 

образовања и васпитања: („Службени гласник РС – Просветни гласник” 5/2019, 1/2020, 

6/2020, 8/2020, 5/2021, 17/2021, 16,2022, 1/2023, 14/2023); 

–  Правилник о допуни Правилника о програму наставе и учења за осми разред основног 

образовања и васпитања: („Службени гласник РС – Просветни гласник” 11/2019, 2/2020, 

5/2021, 16/2022, 13/2023, 14/2023); 

Имплементирани су ИОП-а за ученике од првог до осмог разреда. 

Извршене су имене и допуне анекса ШП за 2023/2024: планови припремне и допунске 

наставе, додатног рада и осталих васпитно-образовних активности. 

Донета је одлука о избору СНА у складу са Правилником и његовим садржајима у одељку 

„Оквир слободних наставних активности”.  
Септембар 

Извршена је расподела задужења за СНА; 

Донети су планови рада СНА на основу датих предлога у правилницима. 
Септембар 

У анекс ШП унети су планови рада одабраних СНА: 

5. разред: Вежбањем до здравља 

6. разред: Чувари природе 

7. разред: Домаћинство 

8. разред: Предузетништво 

Октобар 

Унете су измене појединих уџбеника према одлукама стручних већа.  Новембар 

Унете су измене законске регулативе: Закон о основном образовању и Закон о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС – Просветни гласник” број 

92/2023)  

Децембар 

Евидентиране су измене уџбеника за други и шести разред за поједине предмете које ће бити 

унете у анекс за 2024/25. годину.  
Март 

Размотрени су предлози из нове законске регулативе: Правилник о допунама Правилника о 

плану наставе и учења за пети и шести разред основног образовања и васпитања и програму 

наставе и учења за пети и шести разред основног образовања и васпитања („Службени 

гласник РС – Просветни гласник”, бр. 15/18, 18/18, 3/19, 3/20, 6/20, 17/21, 16/22 и 13/23), у 

делу: „Програм наставе и учења за пети и шести разред основног образовања и васпитања”, 

одељак: „Оквир слоборних наставних активности”, пододељак: „Програми слободних 

наставних активности које је припремио Завод за унапређивање образовања и васпитања”, 

после програма: „Вежбањем до здравља”, додаје се програм: „Вредности и врлине као 

животни компас I”. 

    У Правилнику о допуни Правилника о програму наставе и учења за седми и осми разред 

основног образовања и васпитања („Службени гласник РС – Просветни гласник”, бр. 5/19, 

1/20, 6/20, 8/20, 5/21, 17/21, 16/22 и 13/23), у делу: „Оквир слоборних наставних активности”, 

одељак: „Програми слободних наставних активности које је припремио Завод за 

унапређивање образовања и васпитања”, после програма: „Предузетништво”, додаје се 

програм: „Вредности и врлине као животни компас II”. 

СНА Вредности и врлине као животни компас I и II може се понудити наредне школске 

године ученицима од петог до осмог разреда с тим да је они могу бирати само једном у 

другом циклусу. То су два програма која су по садржају иста али са нешто различитим 

исходима (захтевнији су за ученике 7. и 8. разреда) и начином рада имајући у виду разлике у 

узрасту ученика што се огледа у избору подстицаја, примера, техника рада и сложености 

захтева. 

Април 

Анализирани су поједини сегменти ШП – остали облици образовно-васпитног рада, 

ваннаставне активности, тематска настава и друге активности усмерене ка неговању 

вредности међусобног поштовања, сарадње и солидарности, уз уважавање различитости. 

Извршене су техничке корекције за унапређивање Школског програма. 

Мај 

Вршена је евалуација ШП, унапређивање форме целокупног документа након унетих измена 

и допуна. 

Током 

другог 

полугодишта 

                                                                                                              Координатор Оливера Крупеж 
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XIX СТРУЧНИ АКТИВ ЗА ШКОЛСКО РАЗВОЈНО ПЛАНИРАЊЕ  

Чланови Стручног актива: 
1. Биљана Лукић – школски библиотекар, координатор 

2. Снежана Бабић, професор разредне наставе 

3. Горан Милисављевић, професор разредне наставе 

4. Светлана Опарница, професор разредне наставе 

5. Биљана Радић, професор математике 

6. Зорица Благојевић, професор технике и технологије и информатике 

7. Младен Капларевић, професор математике 

8. Александар Јовановић (ШО) 

9. Татјана Вујовић (СР) 

10. Ана Џамбасевић, 71 (УП) 

 

Активности/теме  Време реализације 

Конституисање састава Стручног актива. 

Усвајање плана рада за школску годину 2023/24. на основу достављених предлога 

активности за школску 2023/2024. У ту сврху и ради брже комуникације отворена 

је мејл адреса само за чланове Стручног актива (електронска сагласност на 

предложен план рада). 

Анализа смерница за почетак школске године у деловима који се односе на рад 

Стручног актива за развојно планирање и школски живот;  

Септембар, 

2023. 

Координатор и чланови Стручног актива за развојни план школе и Чланови Тима 

за самовредновање анализирали су полазне основе за нови Развојни план. 

Састављене су анкете у сврху пресека стања свих области рада.  

Обављено је истраживање на нивоу школе са преко 150 учесника. 

Децембар, 2023. 

Састанак Стручног већа за развојно планирање:  

Подела задужења за упоредне анализе по областима за извештај о реализацији 

претходног плана; 

Анализа података за смернице у писању новог Развојног плана школе; 

Договор о темама за састанак крајем фебруара. 

Децембар, 2023. 

Међусобна сарадња преко е поште са адресом отвореном посебно у те сврхе 

razvojniplanosmp@gmail.com  

Подела задужења и писање нацрта Развојног плана према афинитетима сваки члан 

одређену област 

Март 2024. 

Чланови тима дали су на састанку предлог нацрта и осмислили мото новог 

развојног плана, саставили све области у целину и уобличили за усвајање на 

следећој седници Школског обдора. 

Мај, 2024. 

XX ТИМ ЗА САМОВРЕДНОВАЊЕ РАДА ШКОЛЕ  

Чланови тима за самовредновање: 
1. Маја Кораксић – професор разредне наставе, координатор  

2. Драгана Грујанац, професор немачког језика 

3. Ивана Радишић, професор енглеског језика 

4. Јована Божовић, професор енглеског језика 

5. Ивана Секулић, професор немачког језика 

6. Оливера Симовић, професор енглеског језика 

7. Маријана Курћубић, професор математике 

8. Јана Митровић, професор историје 

9. Милена Аћимовић, професор разредне наставе 

10. Бобан Шиљковић (ШО) 

11. Сања Нешовић (СР) 

 

    У школској 2023/2024. години изабране су две области квалитета: Етос и Подршка ученицима. 

mailto:razvojniplanosmp@gmail.com
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    У септембру је усвојен и предат годишњи план рада. Неке активности реализоване су у првом 

полугодишту. 

 Тим за заштиту од насиља, дискриминације, злостављања и занемаривања је на почетку школске 

године спровео анкету о дискриминацији и насиљу у школи. Испитивањем су били обухваћени 

ученици од  четвртог до осмог разреда. 

 Педагог и логопед су извршили обуку Вршњачког тима за самостално извођење радионица на 

тему насиља и дискриминације. 

 Представници полицијске управе Чачак одржали су 6. И 7. децембра предавање „Превенција 

вршњачког насиља у стварном и виртуелном окружењу” за ученике 5. и 7. разреда. 

 Педагог и психолог су током новембра и децембра организовали радионице за ученике трећег 

разреда плаве смене који често крше правила понашања у школи. 

 Стручни актив за школско развојно планирање  и Тим за самовредновање спровели су онлајн 

истраживање. Упитник су добили ученици 8. разреда, сви наставници и Савет родитеља. Питања 

су направљена за прикупљање смерница за израду новог Развојног плана школе за период  

2024/2025. годину.  

 Резултати  упитника рађеног за Развојни план школе анализирани су, издвојене су ставке које би 

требало променити и о томе су обавештени наставници на састанку Наставничког већа. Посебно 

је наглашено да би требало појачати међусобну сарадњу, упознати се са законима о основној 

школи, испитати интересовања деце и укључити већи број ученика у ваншколске активности. 

 Мањи број наставника анкетирао је ученике да види са којим се потешкоћама сусрећу на 

њиховом часу. 

 На основу анкете сазнајемо да се поједини ученици жале на: оцене, захтеве наставника, строгоћу, 

однос наставника према њима, тешке провере.. 

 Један број наставника је у сарадњи са колегама одржао неки угледни час или пројекат 

(наставници информатике са учитељима организовали су часове дигиталног света; Биљана 

Лукић, библиотекарка и учитељице из целодневне наставе организовале су час о хранитељству и 

промоцију књиге; Ивана Томић и Лела Симеуновић, наставнице технике и технологије, одржале 

су заједно угледни час; стручно веће српског језика и књижевности, вероучитељи и 

информатичари  осмислили су и реализовали обележавање Дана европских језика и Светосавску 

недељу; Милош Живановић, вероучитељ, учитељи и наставници српског језика и књижевности 

организовали су позоришни фестивал у школи; Горица Ђоковић и Анђелка Томовић, учитељице, 

припремиле су са својим одељењима културно-образовни програм „Бисери по народу расути” и 

извели је у свечаној сали школе, Градској библиотеци и Културном центру. 

   За ученике старијих разреда, организовано је у школи предавање „Здрави стилови живота у 

функцији заштите репродуктивног здравља и утицај насиља на репродуктивно здравље”.  

Реализатори су били доктори из Дома здравља. 

    Драгана Радмилац, педагог, организовала је радионице са Вршњачким тимом. Имале су за циљ 

едукацију деце за самостално извођење радионица у својим одељењима. Теме: предрасуде, 

насиље, дискриминација, укључено/искључено, ја и ти комуникација. 

                                                                      Координатор Тима за самовредновање Маја Кораксић 

XXI   СЕЛФИ  САМОВРЕДНОВАЊЕ 2024. 

Чланови школског Селфи тима: 
1. Биљана Лукић, стручни сарадник/библиотекар,  

2. Милка Главоњић, професор информатике и рачунарства  

3. Радован Васојевић, помоћник директора и координатор Селфи тима. 

     Селфи инструмент за самовредновање и процену дигиталних капацитета школe (ориг. 

„SELFIE”) обједињује и упоређује виђења руководилаца у школи, наставника и ученика и 

презентује резултате кроз интерактивни приказ на основу ког се могу идентификовати предности 

и недостаци у оквиру школе. Знања и вештине оних који учествују у Селфију се не мере и не 

пореде, нити се резултати користе за вредновање и рангирање школа.   

     Попут правог „селфија”, информације прикупљене коришћењем Селфи инструмента пружају 

нашој школи слику о томе где се тренутно налазимо у односу на стратегију и праксу коришћења 

дигиталних технологија за наставу и учење. Добијени резултати у поступку самовредновања су 
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нам послужили као основ за дискусију на Наставничком већу одржаном 29. августа 2024. године 

о областима у којима су могућа побољшања, као и за праћење напретка током времена. 

     На основу припремљеног Плана самовредновања, успешно је спроведено онлајн истраживање 

у периоду од 7. до 24. маја 2024. Први покушај самовредновања уз помоћ Селфи инструмента, 

школске 2018–2019. није успешно спроведен до краја тако да није могуће упоредити резултате 

истраживања. 

    У онлајн испитивању је добровољно и анонимно учествовало 140 испитаника у првом 

циклусу образовања (7 руководилаца, 21 учитељ/наставник, 112 ученика IV разреда) и 277 

испитаника у другом циклусу образовања (8 руководилаца, 30 наставника, 239 ученика V–VIII 

разреда):  
 

SELFI 2023−2024. Руководиоци Наставници Ученици 

I циклус 100% (7/7) 96% (21/22) 90% (112/125) 

II циклус 100% (8/8) 73% (30/41) 75% (239/320) 
Табела 1: Структура узорка 

     Као признање за учешће у Селфију школа је добила дигитални беџ који ће бити истакнут на 

званичном сајту и другим каналима за промоцију наше школе. 

      Овај извештај је креиран на основу информација које су ученици, наставници и руководиоци 

школе пружили у одговорима на дата питања и тврдње. За потребе истраживања, као руководиоци 

у школи анкету су попуњавали в. д. директора школе, помоћници директора, школски педагог, 

школски психолог и наставници у звању саветника, а у наставку су дати најзначајнији резултати. 
 

РЕЗУЛТАТИ СЕЛФИ САМОВРЕДНОВАЊА 2024. 
 

      Табеле 2 и 3 приказују просечне оцене које су дали руководиоци, наставници и ученици школе 

за сваку од испитиваних области, по циклусима образовања, на петостепеној скали од 1 (нимало 

се не слажем) до 5 (у потпуности се слажем/према мом сазнању то је заиста тако).  
 

Први циклус образовања 

Област Руководиоци Наставници Ученици 
Просечна 

оцена 

A Руковођење 3,6 3,2 / 3,4 

B Сарадња и умрежавање 3,5 3,1 4,1 3,6 

C Инфраструктура и опрема 3,4 3,3 3,3 3,3 

D Континуирани професионални развој 4 3,3 / 3,6 

E Педагогија: Подршка и ресурси 3,5 3,7 / 3,6 

F Педагогија: Примена у учионици 3,1 3,1 3,2 3,1 

G Вредновање 2,8 2,7 / 2,7 

H Дигиталне компетенције ученика 3,8 3,6 4 3,8 

 Просечне оцене 3,5 3,2 3,6 3,4 
Табела 2: Просечне оцене испитиваних области у 1. циклусу 

Други циклус образовања 

Област Руководиоци Наставници Ученици 
Просечна 

оцена 

A Руковођење 3,8 3,5 / 3,6 

B Сарадња и умрежавање 3,5 3,4 3,2 3,4 

C Инфраструктура и опрема 4 3,8 3,5 3,8 

D Континуирани професионални развој 4,1 3,8 / 3,9 

E Педагогија: Подршка и ресурси 4 4 3,3 3,8 

F Педагогија: Примена у учионици 3,3 3,6 3,3 3,4 

G Вредновање 3,3 3 3,1 3,1 

H Дигиталне компетенције ученика 3,9 3,7 3,3 3,6 

 Просечне оцене 3,7 3,6 3,3 3,5 
Табела 3: Просечне оцене испитиваних области у 2. циклусу 

 



 99 

Највише сумативне оцене по ставкама дате су у табели 4. Плавом бојом означене су просечне 

оцене руководилаца, црвеном оцене наставника, а жутом оцене ученика школе. 

Код Област Тврдња 
Просечна 

оцена  

1. циклус 

Просечна 

оцена  

2. циклус 

C3 
Инфраструктура и 

опрема 

У нашој школи је доступан интернет за 

потребе реализације наставе и учења 
4,3 

4,7 

4,2 

4,5 

4,3 4,5 

3,8 3,6 

E1 

Педагогија:  

подршка и 

ресурси 

Наши наставници претражују по интернету 

како би пронашли дигиталне образовне ресурсе 
4,3 

4 

4,3 

4,3 

4,5 4,2 

/ / 

H3 

Дигиталне 

компетенције 

ученика 

У нашој школи ученици ученици уче о 

одговорном понашању када су онлајн 
4,3 

4,3 

4 

4,4 

4 3,9 

4,5 3,7 

H1 

 

Дигиталне 

компетенције 

ученика 

У нашој школи, ученици уче како да се 

предострожно понашају ради очувања 

безбедности када су онлајн 

4,2 

4,4 

3,9 

4,4 

4 3,8 

4,3 3,6 

D2 

Континуирани 

професионални 

развој 

Наши наставници имају могућности да 

учествују у континуираном професионалном 

развоју у области примене ДТ* у настави 

4 

4,6 

4,2 

4,4 

3,5 3,9 

/ / 

H4 

Дигиталне 

компетенције 

ученика 

У нашој школи, ученици уче како могу да 

провере да ли су информације које су 

пронашли на интернету поуздане и тачне 

3,9 

3,8 

3,6 

4,1 

3,8 3,6 

4,2 3,2 

C2 
Инфраструктура и 

опрема 

У нашој школи имамо дигиталне уређаје који 

могу да се користе у настави 
3,8 

4 

4,3 

4,4 

3,5 4,1 

/ / 

E5 

Педагогија:  

подршка и 

ресурси 

Наши наставници користе отворене образовне 

ресурсе 
3,8 

3,6 

3,8 

3,9 

4 3,8 

/ / 

H8 

Дигиталне 

компетенције 

ученика 

У нашој школи, ученици уче о комуникацији 

помоћу ДТ 
3,8 

4 

3,6 

3,9 

3,6 3,7 

/ 3,1 

A3 Руковођење 
Подржавамо наставнике да испорбају нове 

приступе настави уз помоћ ДТ 
3,6 

4,1 

4 

4 

3,2 3,9 

/ / 

C1 
Инфраструктура и 

опрема 

У нашој школи, дигитална инфраструктура 

школе подржава реализацију наставе и 

учења уз помоћ ДТ 

3,6 

3,9 

4,1 

4,3 

3,4 3,9 

/ / 

E2 

Педагогија:  

подршка и 

ресурси 

Наши наставници припремају дигиталне 

ресурсе који им служе као подршка у настави 
3,6 

3,4 

4,1 

4 

3,8 4,2 

/ / 

E4 

Педагогија:  

подршка и 

ресурси 

Наши наставници употребљавај ДТ за 

комуникацију у вези са радом ушколи 
3,6 

3,9 

4,2 

4.4 

3,3 4 

/ / 

D3 

Континуирани 

професионални 

развој 

Руководиоци у школи нас подржавају да у 

оквиру школе размењујемо искуства о 

примени ДТ у настави 

/ 

 

4 

4,3 

 3,8 

 / 

C14 
Инфраструктура и 

опрема 

У нашој школи просторије у школи 

омогућавају реализацију наставе и учења уз 

помоћ ДТ 

/ 

 

3,9 

4 

 3,7 

 / 

C7 
Инфраструктура и 

опрема 

У нашој школи су уведени системи за заштиту 

података 
/ 

 

3,8 

3,8 

 3,8 

 / 

A2 Руковођење 
Дигиталну стратегију школе развијамо заједно 

са наставницима 
/ 

 

3,7 

3,8 

 3,6 

 / 
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C5 
Инфраструктура и 

опрема 

У нашој школи постоји техничка подршка у 

случају проблема са ДТ 
/ 

 

3,7 

3,8 

 3,6 

 3,6 

H7 

Дигиталне 

компетенције 

ученика 

У нашој школи, ученици уче о изради 

дигиталних садржаја 
/ 

 

3,7 

3,8 

 3,8 

 3,6 

A4 Руковођење 
Наставници имају времена да истражују како 

могу унапредити настљву уз помоћ ДТ 
3,4 

3,7 

3,6 

4 

3 3,3 

/ / 

D1 

Континуирани 

професионални 

развој 

Са наставницима дискутујемо о њиховим 

потребама за континуираним 

професионалним развојем у области примене 

ДТ у настави 

/ 

 

3,6 

3,6 

 3,6 

 / 

Табела 4: Највише сумативне оцене по ставкама 

* ДТ = дигиталне технологије 
 

Најниже сумативне оцене по ставкама дате су у табели 5. 

Код Област Тврдња 
Просечна 

оцена 1. 

циклус 

Просечна 

оцена 2. 

циклус 

G6 Вредновање 

Наши наставници употребљавају ДТ како би 

омогућили ученицима да пружају повратне 

информације о раду других ученика 

2,4 

2,5 

3 

3,1 

2,2 2,8 

/ 3 

C8 
Инфраструктура и 

опрема 

Наша школа има на располагању дигиталне 

уређаје које ученици могу да користе када су 

им потребни 

2,6 

2,7 

3,2 

3,4 

2,3 2,8 

2,9 3,3 

G5 Вредновање 

Наши наставници примењују ДТ како би 

омогућили ученицима да промишљају о 

сопственом учењу 

2,7 

2,8 

3,1 

3,4 

2,6 2,9 

/ 3,1 

C7 
Инфраструктура и 

опрема 

У нашој школи су уведени системи за заштиту 

података 
2,9 

2,6 

/ 

 

3,2  

/  

E3 
Педагогија:  

подршка и ресурси 

Наши наставници са својим ученицима користе 

виртуелна окружења за учење 
2,9 

2,9 

/ 

 

2,9  

/  

F6 

Педагогија:  

Примена у 

учионици 

Наши наставници подстичу ученике на 

примену ДТ у међупредметним пројектима 
2,9 

3 

/ 

 

2,8  

/  

G3 Вредновање 

Наши наставници примењују ДТ за пружање 

правовремених повратних информација 

ученицима 

2,9 

2,9 

3,1 

3,1 

2,9 3,2 

/ 3,1 

H10 

Дигиталне 

компетенције 

ученика 

Омогућавамо развој дигиталних вештина 

ученика кроз све предмете 
2,9 

2,7 

3,2 

3,3 

2,9 3,2 

3,1 3 

Табела 5: Најниже сумативне оцене по ставкама 

 

РЕЗУЛТАТИ ПО КЉУЧНИМ ОБЛАСТИМА 

Тематска област А – Руковођење 
Просечна оцена на питања у вези са улогом руководства у односу на степен интеграције 

дигиталних технологија у процес наставе и учења у 1. циклусу образовања је 3,55 што је 

просечна оцена коју су дали именовани руководиоци, односно 3,15 што је просечна оцена коју су 

дали наставници. 

У 2. циклусу образовања просечне оцене за област руковођења су нешто више – 3,8 је просечна 

оцена коју су дали именовани руководиоци, а 3,55 наставници. 

У којој мери се у школи негује култура комуникације и сарадње у дељењу искустава у примени 

дигиталних технологија између наставника, ученика и других организација испитивано је у 

оквиру области В – Сарадња и умрежавање. На питање у којој мери ученици и наставници 

разговарају о предностима и недостацима примене технологије за учење, највишу оцену дају 
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управо ученици 1. циклуса (4,1) у поређењу са нешто нижим оценама које дају наставници и 

руководиоци – 3 и 3,3. 

Тематска област C – Инфраструктура и опрема односи се на постојање поуздане и безбедне 

дигиталне инфраструктуре која подржава реализацију наставе и учења уз помоћ дигиталних 

технологија (опрема, софтвери, базе података, интернет конекција, техничка подршка, физички 

простор).  

Простора за унапређење у овој области има у делу који се односи на отворену интернет 

конекцију за ученике, као и на доступност рачунара или таблета за ученике. Нешто ниже оцене 

ученици дају управо у одговору на питања која се односе на ове две категорије. Просечне оцене 

ученика оба циклуса на ова два питања су 3,7 и 3,1. Оцене руководилаца и наставника не 

разликују се пуно од оцена ученика у овим областима.  

Нешто ниже оцене дају и руководиоци и наставници на питање које се односи на доступност 

техничке подршке у случају проблема са дигиталним технологијама – 3,3, односно 3,4. 

Тематска област D – Континуирани професионални развој односи се на то да ли и колико 

школа подстиче и улаже у континуирани професионални развој својих запослених, који може 

допринети развоју и интеграцији нових приступа настави и учењу применом дигиталних 

технологија у циљу постизања бољих исхода учења. 

Мишљења руководилаца и наставника се разликују у одговорима на питања која се односе на 

степен подршке школе континуираном професионалном развоју запослених. Наставници осећају 

потребу да би руководиоци школе требало више да разматрају њихове потребе за континуираним 

професионалним развојем у области примене дигиталних технологија и да их више подржавају у 

размени искустава. Мишљење руководилаца (M=4,5) је да наши наставници имају могућности да 

учествују у континуираном професионалном развоју у области примене ДТ у настави, док је 

просечна оцена наставника на исто питање нижа (M=3,5). 

Област E – Педагогија: Подршка и ресурси се односи на припрему употребе дигиталних 

технологија за учење кроз унапређивање и иновирање наставе и учења. Просечна оцена за ову 

област је 3,6 за 1. циклус, односно 3,8 за 2. циклус образовања. 

Селфи истраживањем утврђен је висок ниво слагања наставника и руководилаца у вези са 

коришћењем дигиталних ресурса и онлајн образовних платформи у настави. Нешто нижу оцену 

дају ученици 2. циклуса у свом одговору на тврдњу да наши наставници употребљавају онлајн 

платформе на којима и они могу учествовати (3,3). На исто питање руговодиоци дају идентичну 

просечну оцену као и ученици, док наставници у нешто већој мери сматрају да употребљавају 

виртуелна окружења за учење са својим ученицима и за ову тврдњу дају оцену 3,7. На исту 

тврдњу у анкети за 1. циклус и наставници и руководиоци дају просечну оцену 2,9. Млађим 

ученицима ово питање није било понуђено. 

Област F – Педагогија: Примена у учионици се односи на примену дигиталних технологија у 

учионици, кроз унапређивање и иновирање наставе и учења. Просечна оцена за ову област је 3,1 

за 1. циклус, односно 3,4 за 2. циклус образовања. 

Интересантан податак је да ученици дају релативно ниску просечну оцену на тврдњу да у школи 

више учествују у раду током наставе ако користе технологију – 3,3 ученици 1. циклуса, а 3,2 

ученици 2. циклуса. 

Област G – Вредновање се односи на мере које школа може да размотри како би се постепено 

удаљила од традиционалног приступа вредновања и окренула вредновању помоћу технологије 

које би било персонализовано и аутентично, односно усредсређено на ученика.  

Управо за ову област дају најниже оцене како наставници и руководиоци, тако и ученици виших 

разреда. Учении нижих разреда нису имали питања из ове области. Просечна оцена за ову област 

је 2,7 за 1. циклус, односно 3,1 за 2. циклус образовања. 

Питања из области H – Дигитална компетенција ученика односе се на вештине, знање и 

ставове које ученици треба да поседују да би користили технологију на самоуверен, креативан и 

критички начин. Највише просечне оцене дате су на питања и тврдње управо из ове облести – 3,8 

за 1. циклус, односно 3,6 за 2. циклус. 

Ученици виших разреда су доста критичнији у оценама својих дигиталних комптенција (3,3) у 

односу на руководиоце и наставнике (3,9, односно 3,7).  

Највише оцене ученици су дали следећим тврдњама:  
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У нашој школи, учим о одговорном понашању и поштовању других особа када сам онлајн (M=4,1); 

У нашој школи, учим о предострожном понашању када сам онлајн ради очувања безбедности (M=3,9); 

У нашој школи, учим како да израдим дигиталне садржаје (3,6). 

ДРУГЕ ОБЛАСТИ 

1. Фактори који ограничавају употребу технологије 

Наставници у 1. циклусу образовања истичу да највећи негативни учинак на примену ДТ 

током наставе и учења у школи имају:  
Недостатак дигиталне опреме (71%); 

Ограничен простор у школи (57%); 

Низак ниво дигиталних компетенција наставника (47%);  

Недостатак финансијских средстава (47%);  

Недостатак времена за наставнике (33%);  

Ограничена или непостојећа техничка подршка (33%). 

У значајно мањој мери су, по мишљењу учитеља, присутни други ограничавајући фактори као 

што су: низак ниво дигиталних компетенција ученика (19%) и непоуздана или спора интернет 

конекција (14%). 

Чак 85% руководилаца сматра да највећи негативни учинак на примену ДТ током наставе у 1. 

циклусу има низак ниво дигиталних компетенција наставника. Такође, 42% руководилаца наводи 

и ограничен простор у школи као један од ограничавајућих фактора, а у истом проценту наводе и 

недостатак времена за наставнике. 

Што се наставе у 2. циклусу тиче 50% руководилаца сматра да су главни фактори који негативно 

утичу на примену нових технологија у настави недостатак времена за наставнике и, у истом 

проценту, низак ниво дигиталних компетениција наставника док 37% руководилаца наводи и 

ограничен простор у школи као један од битних фактора.  

2. Негативни фактори употребе ДТ код куће (образовање на даљину) 

Као главне факторе који отежавају реализацију наставе и учења на даљину уз помоћ ДТ у 1. 

циклусу образовања руководиоци и наставници наводе: 
–  ограничен приступ ученика дигиталним уређајима (64%),  

– потешкоће у подршци породици и/или старатељима (43%),  

– недостатак времена наставника за израду материјала (40%),  

– потешкоће у ангажовању ученика (40%)  

 – ниске дигиталне компетенције чланова породице (35%). 

Као главне факторе који отежавају реализацију наставе и учења на даљину уз помоћ ДТ у 2. 

циклусу образовања руководиоци и наставници наводе: 
– недостатак времена наставника за израду материјала (М=66%),  

– ограничен приступ ученика дигиталним уређајима (М=58%),  

– потешкоће у ангажовању ученика (М=52%).  

Мишљења руководилаца и наставника у 2. циклусу образовања значајно се разликују када је у 

питању дигитална компетенција чланова породице – 40% наставника сматра да је ово један од 

ограничавајућих фактора када је образовање на даљину у питању. Нико од руководилаца не дели 

ово мишљење. 

3. Позитивни фактори образовање на даљину 
Чак 74% руководилаца и 49% наставника као главни позитивни фактор када је образовање на 

даљину у питању наводи искуство које школа има у коришћењу онлајн платформи за наставу на 

даљину. 73% руководилаца сматра да наши наставници учествују у програмима професионалног 

развоја у области нових технологија. Мишљење наставника се не подудара са мишљењем 

руководилаца по овом питању, нарочито у 1. циклусу образовања – свега 28% наставника. 46% 

руководилаца и 34% наставника сматра да школа има приступ добро организованим онлајн 

ресурсима. 

4. Процена користи континуираног професионалног развоја 

Наставници су имали могућност да, уколико су у току прошле школске године учествовали у 

некој од наведених активности континуираног професионалног развоја за примену дигиталних 

технологија, наведу колико им је била корисна на скали од 1 (Уопште није корисно) до 5 (Веома 

корисно). Одговори наставника су приказани у табели 6: 
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СУ у области примене дигиталних технологија 1. циклус 2. циклус 

Други облици СУ које организује школа (нпр. радионице или посматрање 

часова других  колега) 
3,4 3,8 

Акредитовани програми 3,4 3,8 

Менторство у школи или увођење у посао као део формалног програма у 

школи 
3,2 3,9 

Онлајн курсеви, вебинари или онлајн конференције 3,2 3,8 

Сарадничко учење од других наставника у школи (онлајн или непосредно) 3,3 3,7 

Курсеви уживо, семинари, конференције ван школе 3,2 3,7 

Студијске посете (другим школама или организацијама) 3,3 3,5 

Хоризонтално учење кроз професионалну сарадњу са другим наставницима 

или у оквиру онлајн заједница (нпр. eTwinning) 
3,2 3,3 

Табела 6: Активност СУ за педагошку примену дигиталних технологија 

 

5. Самопоуздање при употреби технологије 

Следећи графикони показују колико самопоуздања имају наши наставници при употреби 

технологије за испуњавање следећих задатака. 

 

Први циклус 

 

 
Други циклус 
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6. Проценат времена утрошеног на дигиталну наставу 

Табеле 7 и 8 показује да су у последња 3 месеца наши наставници у настави користили дигиталне 

технологије и то: 

Први циклус (21 од 21 наставника је одговорио на ово питање) 

Наставници (%) Часови на којима су коришћене ДТ (%) 

4% 0–10% часова 

47% 11–25% часова 

33% 26−50% часова 

14% 51-75% часова 

0% 76–100% часова 
Табела 7: Време утрошено на дигиталну наставу – први циклус 

 

Други циклус (29 од 30 наставника је одговорило на ово питање) 

Наставници (%) Часови на којима су коришћене ДТ (%) 

10% 0–10% часова 

34% 11–25% часова 

13% 26−50% часова 

20% 51–75% часова 

20% 76–100% часова 
Табела 8: Време утрошено на дигиталну наставу – други циклус 

 

7. Прихватање технологије 

На питање шта од наведеног најбоље описује приступ руководилаца и наставника наше школе 

примени дигиталних технологија за наставу и учење, руководиоци одговарају на следећи начин: 
– 14% углавном прихвата ДТ када и већина колега; 

– 66% сматра да је међу првим корисницима ако виде јасне користи од ДТ; 

– 18% себе види као иноваторе који међу првима испробавају ДТ. 

На исто питање наставници у 1. циклусу одговарају на следећи начин: 

– 10% наставника ДТ прихвата углавном након већине колега; 

– 42% углавном прихвата ДТ када и већина колега; 

– 47% сматра да је међу првим корисницима ако виде јасне користи од ДТ. 

Наставници у 2. циклусу: 
– 3% наставника ДТ прихвата углавном након већине колега; 

– 53% углавном прихвата ДТ када и већина колега; 

– 35% сматра да је међу првим корисницима ако виде јасне користи од ДТ; 

– 7% наставника себе види као једног од иноватора који први испробавају нове технологије. 

8. Употреба технологије 

Како наши ученици употребљавају ДТ у школи и ван ње? 
– 40% млађих и 63% старијих ученика наше школе користи ДТ код куће за забавне активности више од 

једног сата дневно, а 32% односно 16% ученика их користи до 1 сата дневно; 

– Више од једног сата сваког дана 20% млађих и 28% старијих ученика користи технологију ван школе за 

активности учења које нису директно повезане за школом; 29% односно 31% ученика никада или ретко 

користи технологију ван школе за активности учења; 

– 47% млађих и 39% старијих ученика учествује у ваншколским активностима у којима се не 

примењује никаква технологија више од 1 сата дневно; 19% односно 24% никада или ретко учествује у 

таквим активностима; 
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– Чак 55% млађих и 43% старијих ученика наводи да никада или ретко примењују технологију у школи за 

школске задатке, док 8% односно 10% ученика наводи да технологију у школи примењују више од 

једног сата сваког дана; 

– 37% млађих и 22% старијих ученика наводи да никада или ретко примењују технологију код куће за 

школске задатке; 20% односно 22% ученика технологију код куће примењује више од једног сата сваког 

дана. 

9. Приступ ученика дигиталним уређајима ван школе 

На питање да ли имате приступ дигиталним уређајима (рачунар, лаптоп, таблет, мобилни 

телефон) код куће, наши ученици наводе следеће: 
– У просеку 34% ученика има приступ дигиталном уређају који је прикладан за обављање школских 

задатака; 

– 18% ученика у кући има дигитални уређај који деле и који могу да користе за обављање школских 

задатака када је то потребно; 

– 14% ученика у кући има дигитални уређај који дели и који може да користи за обављање школских 

задатака, али он није увек доступан када им је потребан; 

– 25% ученика има приступ дигиталном уређају који није прикладан за обављање школских задатака; 

– 7% ученика нема приступ дигиталном уређају код куће који могу да користе за обављање школских 

задатака. 

10. Дигитална компетенција ученика 

У табели 9 дати су подаци о томе како се наши ученици сналазе када се настава одвија од куће уз 

помоћ дигиталних технологија. 

 1. циклус (%) 2. циклус (%) 

Знам како да користим софтвер/апликације без ичије помоћи 50 64 
Тражим помоћ од породице/старатеља за употребу 

софтвера/апликација 
39 25 

Тражим помоћ од пријатеља за употребу софтвера/апликација 12 11 
Тражим помоћ од наставника или школе за употребу 

софтвера/апликација 
13 13 

Налазим помоћ на интернету 16 24 

Не тражим помоћ иако ми је потребна / 13 

Често ме ометају када користим дигиталне уређаје за учење 12 13 
Табела 9 

ЗАКЉУЧЦИ 

A) Ниво дигиталне зрелости наше школе 2024. за све области у просеку је 3,4 за први циклус 

образовања и васпитања, односно 3,5 за други циклус; 

B) Највишу просечну оцену за све области у 1. циклусу образовања дали су ученици (М=3,6), 

оцена руководилаца незнатно је нижа (М=3,5), док су најнижу просечну оцену дали 

наставници (М=3,2).  

C) У 2. циклусу, најнижу просечну оцену за све области дали су ученици (М=3,3), док су оцене 

руководилаца и наставника нешто више – 3,7 односно 3,6. 

D) Од свих испитиваних области, највишом просечном оценом у 1. циклусу је оцењена област 

Дигиталне компетенције ученика (М=3,8), а најнижом област Вредновање (М=2,7); још две 

области имају оцену која је нижа од просечне оцене за све области заједно, а то су Педагогија: 

Примена у уционици (М=3,1) и Инфраструктура и опрема (М=3,3); 

E) Од свих испитиваних области, највишом просечном оценом у 2. циклусу је оцењена област 

Континуирани професионални развој (М=3,9). Релативно високу просечну оцену имају и 

области Инфраструктура и опрема (М=3,8) и Педагогија: Подршка и ресурси (М=3;8). 

Најмању просечну оцену има област Вредновање (М=3,1), док још две области имају оцену 

која је незнатно нижа од просечне оцене за све области заједно, а то су Сарадња и 

умрежавање и Педагогија: Примена у уционици (М=3,4); 

F) Ни једна област није добила највишу оцену (5), као ни најниже оцене (1 или 2). 

 

ПРЕПОРУКЕ ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ 

 Наставити са улагањем у простор и опрему – набавка дигиталних уређаја које ученици и 

наставници могу да користе када су им потребни у настави и, уколико се стекну просторни и 
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финансијски услови, опремање специјалног кабинета који би могли да користе сви 

наставници и ученици, тј. медијатеке, какву је наша школа некада имала;  

 Укључити наставнике да више учествују у развијању дигиталне стратегије школе; 

 Подстицати наставнике да изразе своје потребе за континуираним професионалним развојем у 

области примене дигиталних технологија у настави и да у оквиру школе размењују искуства у 

примени ДТ у настави; 

 Чешће користити онлајн платформе у настави на којима би ученици могли да уче, учествују 

индивидуално или у групном раду, и подстицати ученике на примену дигиталних технологија 

у међупредметним пројектима; 

 Промовисати и подржавати сврсисходну употребу ДТ у настави и учењу; 

 Наставити са добром праксом разговара са ученицима о комуникацији и одговорном 

понашању на интернету и о провери тачности и поузданости информација преузетих са 

интернета. 

                                                                       Координатор школског Селфи тима Радован Васојевић 

XXII  ТИМ ЗА МЕЂУПРЕДМЕТНЕ КОМПЕТЕНЦИЈЕ И 

ПРЕДУЗЕТНИШТВО 

Чланови Тима за развој међупредметних компетенција и предузетништва: 

1. Биљана Ускоковић Брковић – професор биологије, координатор 

2. Ивана Томић, професор технике и технологије и информатике   

3. Љиљана Иванковић, професор технике и технологије и информатике 

4. Тања Ђорђевић, професор српског језика и књижевности    

5. Лела Петровић, професор разредне наставе   

6. Далиборка Ђокић, професор разредне наставе   

7. Снежана Ковачевић, професор разредне наставе   

8. председници СВ за области предмета 

     И у овој школској години наставља се и проширује праћење развоја и подстицање унапређења 

међупредметних компетенција за: учење, предузимљивост и предузетништво, сарадњу, одговорно 

учешће у демократском друштву, рад са подацима и информацијама, дигиталну компетенцију и 

решавање проблема – кроз све облике наставе, комбиновањем знања, вештина и ставова 

релевантних за различите контексте и њихову функционалну примену. 

    Током првог полугодишта шк. 2023/24. године, увид у компетенције које су јасно видљиве у 

редовној настави, али и оне које је потребно унапредити, остварен је праћењем и вредновањем 

процеса и исхода, редовном посетом часова од стране директора школе Зорана Илића, психолога, 

педагога и помоћника директора.  

    За даљи развој целоживотног учења, предлог је повремено примењивати самооцeњивање 

ученика и вршњачку процену, како би ученици научили да објективно процене како свој, тако и 

степен вршњачке савладаности градива, уз обавезно претходно познавање исхода/стандарда, које 

је потребно да испуне за одређену оцену (познавање критеријума оцењивања). На ову тему 

одржан је стручни скуп – саветодавна подршка наставницима, као облик огледне активности који 

је реализован са ученицима осмог разреда, где су приказане предности и недостаци ових техника, 

важност критеријума оцењивања, образлагања оцена и препорука за даље напредовање, како 

припремити ученике за самопроцену и међусобну процену, који су начини реализације и примене 

у пракси. Рад је награђен од стране Центра за образовну технологију, методичко усавршавање и 

каријерно вођење наставника биологије – БФ – Универзитет у Београду. 

     Ученици су и даље посебно заинтересовани за израду пројеката на одређене теме чиме се 

подстиче примена знања и креативност у раду, као и да је осим подршке у пројектима важно 

развијати и пројектну наставу. Реализован је пројекат, у оквиру Научног клуба ЦСУ Чачак, 

Неизвесност и паметне одлуке, са ученицима шестог разреда,  у циљу разумевања, критичког 

сагледавања искуства и знања и доношења ефективних одлука кроз процесе експериментисања и 

потврђивања теорије у биолошкој и информатичкој науци. Уз подршку Научног клуба ЦСУ Чачак, 

одржана је и огледна активност Математички модели, у којој су ученици шестог разреда 



 107 

истраживали, решавали проблемске задатке, који се не изучавају у редовној настави и 

препознавали елементе математике у биологији. 

     На предлог руководиоца Школске управе, ученици седмог разреда имали су прилику да 

сарађују са ученицима и наставницима основних и средњих школа чачанске општине, током 

одржавања међупредметних, целодневних радионица истраживања у природној учионици – 

Овчаско-кабларска клисура, како би развили низ различитих вредности (биолошке, геолошке, 

културно-историјске и подстицање на физичку активност пешачења као предусловa за здравље 

људи). 

    Ученици VI, VII и VIII разреда, учествовали су на такмичењу опште информатичке писмености 

Дабар где су решавали задатке из предмета Свет око нас, Природа и друштво, Математика, 

Биологија, Физика, Географија, Српски језик, које је захтевало алгоритамски начин размишљања и 

функционалну примену знања (новембар 2023). 

    Наставници су били полазници акредитованих програма и обука из области информационо-

комуникацијских технологија, где је ова област и њена примена имплементирана у садржај: 

Статичке и динамичке презентације у светлу нових технологија, Обука наставника основне 

школе за наставну тему – Пrограмирање у оквиру предмета информатика и рачунарство, 

Унапређивање система дигитализације у образовању; учешће на трибини на тему вештачке 

интелигенције: Може ли вештачка интелигенција трансформисати образовање? Одржан је и 

акредитован програм Организован и ефикасан наставник у хибридном моделу наставе, чији су 

аутори и реализатори, наставници школе. 

    Наставници су учествовали у међународном истраживању Талис 2024 (20 наставника, директор 

и један наставник координатор), које има за циљ прикупље података који  треба да дају значајан 

допринос у креирању будућих образовних политика, али и да утичу на свеукупан бољитак за 

наставничку професију у Србији. Сви наставници, сви ученици четвртог разреда и одабрана 

одељења од петог до осмог разреда учествовали су у истраживању Селфи, које има општи циљ – 

упознавање полазника са инструменом за самовредновање Селфи на основу кога се врши процена 

дигиталних капацитета установе и планира даљи развој.  

    На часовима одељењског старешине (ЧОС) и Грађанског васпитања, али и на осталим 

часовима, ученици се подстичу да изражавају своје ставове, мишљења, осећања и вредности на 

позитиван и аргументован начин, као и да уважавају саговорника, активно слушају, асертивно 

комуницирају и негују културу дијалога.  

    Кроз наставу Информатике, ученици су учили како да правилно и безбедно користе ИК уређаје, 

друштвене мреже, обраде фотографију или звук, израде мултимедијални садржај, поуздано 

претраже и пронађу садржај на интернету, али и о опасностима које вребају на интернету, 

болестима зависности, дигиталном насиљу, као и да схвате значај безбедности на интернету. 

Стечена знања на часовима информатике примењивали су на часовима других предмета тако што 

су: користили дигиталне технологије у процесу учења и претраживали одговарајуће податке 

водећи рачуна о ауторским правима, како би  креирали презентације, квизове, анимације, видео 

материјале, које су користили на часовима. Наставници информатике су током школске године 

пружали континуирану подршку учитељима и ученицима млађих разреда за примену 

предмета Дигитални свет, како би унапредили своје информатичко знање и применили 

у подстицању развоја информатичке писмености код ученика. 

     Знања стечена на часовима Технике и технологије примењивали су на часовима осталих 

предмета. Применом ИКТ-а обрађиване су и поједине лекције које ученици уче из предмета:  

Ликовна култура (обрада фотографија, пејзаж – теме са часа обрађиване на рачунару кроз 

одговарајуће програме), Музичка култура (обрада звука у VII разреду – обрађиване су музичке 

композиције кроз одговарајуће програме за обраду звука), Историја (повезивање са предметом 

техника и технологија кроз истраживачки задатак о цивилизацијама и стиловима градње, VI 

разред), Географија (размера – повезивање са предметом техника и технологија кроз 

израчунавање раздаљине између места користећи умањену размеру, VI разред), Биологија 

(презентације) и Математика (графикони, функције), Српски језик (Word – прекуцавање текста 

водећи рачуна о маргинама, параграфу, правопису у V разреду,  заглавље, подножје, фусноте и 

ендноте у VI разреду, садржај у VII разреду; Power Point – израда мултимедијалне сликовнице у V 



 108 

разреду), Физика (електрична енергија – повезивање са садржајем са предметом техника и 

технологија, VIII разред).  

    Предузетништво – Наставници технике и технологије су са својим ученицима учествовали у 

хуманитарној изложби Техника и предузетништво Мправичког округа, коју организује УПИТ 

(Удружење професора информатике и технике) у сарадњи са Факултетом техничких наука у 

Чачку, на којој су продавали моделе и макете које су моделирали на часовима. Прикупљен новац 

уплаћен је у хуманитарне сврхе за лечење болесних суграђана. 

     Остале активности важне за развој међупредметних компетенција, забележене су у 

записницима тимовима и стручних већа на нивоу школе. 

                                                             Координатор тима: Биљана Ускоковић Брковић 
 

XXIII ТИМ ЗА ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ КВАЛИТЕТА И РАЗВОЈ   

УСТАНОВЕ 

 

Чланови Тима за обезбеђивање квалитета и развој установе:  
1. Зоран Илић, директор (до 25. 11. 2023) / Оливера Крупеж, в. д. директора до 27. јуна 2024. 

2. Радован Васојевић, професор енглеског језика, помоћник директора 

3. Лидија Ћирковић, психолог 

4. Драгана Радмилац, педагог 

Проширени састав: 

5. Биљана Ускоковић Брковић, професор биологије 

6. Биљана Лукић, школски библиотекар 

7. Тања Ђорђевић, професор српског језика 

8. Катарина Габоровић, професор разредне наставе  

9. Срђан Раденовић, професор физичког васпитања 

10. Марко Јовановић (ШО) 

11. Андријана Баралић 81 (УП) 

 

Активности Време 

Усвојен је план рада тима за обезбеђивање квалитета и развој установе.  

Припремљен је план рада Педагошког колегијума. 

Одржан је састанак Педагошког колегијума. 

Распоређена су задужења запослених у школи. 

Формирана су стручна тела, тимови и комисије у складу са компетенцијама запослених. 

Август – 

септембар 

Реализовани су састанци Стручних већа (прикупљени су предлози мера за унапређивање 

услова рада, усаглашавање са развојним планом и акционим планом за самовредновање). 

Октобар – 

новембар 

Аналитичко-истраживачким радом прикупљени су подаци за активностима које могу 

допринети даљем развоју школе и унапређивању рада установе. 

Размотрени су резултати активности стручних актива и тимова. 

Одржан је састанак Педагошког колегијума са анализом активности у првом 

полугодишту. 

Донете су смернице за рад школе у другом полугодишту. 

Децембар 

Анализиран је Годишњи план рада, начињен је нацрт за ревизију његових делова. 

Предузете су мере за унапређивање визуелног представљања школе: израда новог сајта. 

Измењен је и допуњен Правилник о организацији и систематизацији послова ради 

унапређивања процеса рада наставног и ваннаставног особља. 

Статут школе усклађен је са изменама законске регулативе, усмерен на унапређивање 

квалитета рада и развој школе. 

Јануар 

Културне активности школе промовисане су на нивоу града. 

Размотрен је положај школе у расподели буџетских средстава локалне самоуправе: 

процењене су могућности за финансирање и реализацију два пројекта предвиђена 

финансијским планом за 2023/24. годину. 

Дефинисани су показатељи квалитета које треба остварити ради добијања повољне 

оцене у самовредновању и спољном вредновању.  

Фебруар 
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Припремљена је документација за адаптацију и реконструкцију свечане сале, подеста и 

дела таванског простора којом је аплицирано за доделу средстава Јапанске амбасаде. 

Предузете су мере за унапређивање рада ђачке кухиње и побољшање услова рада у 

кабинетима, учионицама и на спортским теренима. 

Анализрани су резултати онлајн анкетирања учитеља и наставника у оквиру 

Међународне студије ТАЛИС 2024. 

Припремљена је документација за пројекат хидроизолације три учионице у сутерену 

школске зграде бр. 3 за аплицирање на „Јавни конкурс за доделу средстава прикупљених 

по основу одлагања кривичног гоњења Министарства правде”. 

Март 

Одржани су састанци Актива за школско развојно планирање школе, припремљен је 

акциони план и предложене су мере за унапређивање рада установе. 

Урађен је план активности за побољшање постигнућа у области Етос и Подршка 

ученицима. 

На Педагошком колегијуму су анализирани резултати пробног завршног испита ради 

предузимања мера за постизање што бољих резултата. 

Април 

Обављено је самовредновање и процена дигиталних капацитета школе помоћу Селфи 

инструмента. 

Извршена је процена квалитета рада на нивоу стручних већа и смена са предлогом за 

уједначавање критеријума оцењивања, односно вредновања и самовредновања. 

Израђен је План унапређења квалитета рада школе (Побољшање области Етос и 

Подршка ученицима) 

Сагледане су кадровске потребе и предати су захтеви за пријем неопходних кадрова и 

испуњавање других услова за очување квалитета наставног процеса. 

Анализиран је успех ученика петог разреда, по одељењима, посебно ученика са већим 

бројем недовољних оцена са закључком да ученици који похађају допунску наставу 

показују напредак у учењу и остваривању резултата. 

Преиспитан је и иновиран Правилник о раду школских тимова, актива и комисија ради 

рационализације у обављању одређених послова и задужења.  

Мај 

Примењен је интерни систем награђивања ученика и наставника за постигнуте 

резултате. 

Анализирани су резултати завршног испита ради поређења са успехом ученика осмог 

разреда и проценом квалитета рада – просечни резултати ученика на завршним испитима 

нису слабији у односу на претходну школску годину. 

Опредељена су сопствена средства за реализацију дела пројекта хидроизолације два 

кабинета за ТиТ ради унапређивања услова рада за ученике и наставнике. 

Сачињен је Извештај о раду тима у школској 2023/2024. 

Јун 

Сви обавезни документи донети су у процедури која је прописана Законом. 

Школа је континуирано остваривала различите видове сарадње са породицом и 

локалном заjедницом.  
У школи функционишу тимови за подршку ученицима у прилагођавању школском 

животу и решавању конфликата.  

Сви чланови колектива на одређени начин учествују у развиjању и остваривању визиjе 

развоjа установе. 

Школски простор је опремљен у складу са прописима, а током године је набављено 

више наставних средстава и опреме за реализацију квалитетне наставе. 

Директор и в. д. директора благовремено су предузимали одговарајуће мере за решавање 

свакодневних проблема ученика, родитеља и запослених, у складу са могућностима 

школе. 

Директор и в. д. директора континуирано су развијали сарадњу са бројним установама, 

релевантним институциjама, организациjама и удружењима за пружање подршке 

ученицима и наставницима и локалном заједницом. 

Током године 

                           Координатор тима за обезбеђивање квалитета и развој установе: Оливера Крупеж 
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XXIV ТИМ ЗА ПРОФЕСИОНАЛНУ ОРИЈЕНТАЦИЈУ 

Чланови Тим за професионалну оријентацију: 

1. Драгана Радмилац – педагог  

2. Лидија Ћирковић – психолог  

3. одељењске старешине VII и VIII разреда 
 

Активност Учесници Време /Доказ 

Реализација програма ПО на часовима 

редовне наставе, на часовима одељењског 

старешине и часовима ГВ 

одељењске старешине, предметни 

наставници, педагог, психолог, 

наставник грађанског васпитања 

у току 

године/дневници 

в.о. рада 

Тестирање способности, интересовања и 

црта личности  ученика  осмог разреда 
психолог 

у току године/ 

протоколи са 

тестирања 

Групни и индивидуални саветодавни 

разговори са ученицима 
психолог, педагог 

у току године/ 

дневници рада 

Саветодавни разговори са родитељима 

ученика у циљу ПО 
психолог, педагог 

у току године/ 

дневници рада 

Презентације  средњих школа  и 

образовних профила у нашој школи,  као и 

посета ученика средњим школама на дан 

Отворених врата 

наставници из средњих школа, 

ученици 

друго 

полугодиште, 

дневници в.о. 

рада,  

Рад у Тиму за полагање  пробног и  

завршног испита- дежурство при полагању 

пробног испита ученика који уче по ИОП-2 

директор, помоћници директора, 

одељенске старешине 

април, јун / 

решења 

Помоћ ученицима који уче по ИОП-2 у 

избору образовних профила за упис у 

средњу школу 

Одељењске старешине осмог 

разреда, родитељи 
јун/ допис ШУ 

 

XXV  ТИМ ЗА ЗАШТИТУ ОД НАСИЉА, ДИСКРИМИНАЦИЈЕ, 

ЗЛОСТАВЉАЊА И ЗАНЕМАРИВАЊА 

Стални чланови Тима за заштиту од насиља, дискриминације, злостављања и занемаривања: 
1. Милош Живановић – координатор 

2. Зоран Илић – директор/ Оливера Крупеж – в. д. директора 

3. Драгана Радмилац 

4. Лидија Ћирковић 

5. Зорица Баралић 

6. Мара Јанковић 

7. Радојица Чоловић 

Проширени састав (у зависности од конкретног случаја): 
8. одељењски старешина 

9. предметни наставник 

10. родитељ  и ученик 

11. Нада Стојановић (СР) 

12. Драган Илић (СР) 

13. Јован Станишић, 7/4 (УП) 

14. Ђина Ђуровић, 8/4 (УП) 

Садржај/активности Носиоци активности Динамика 

Предавање за ученике петог разреда 

„Безбедно учешће деце у саобраћају” 

Службеници Полицијске управе у 

Чачку у сарадњи са 

Министарством просвете  

Септембар/ 

новембар 

Усвајање плана рада Координатори и чланови Тима 
септембар/ 

октобар 
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Упознавање ученика са правилима понашања 

и васпитним и васпитно-дисциплинским 

мерама 

Одељењске старешине октобар 

Упознавање родитеља о правилима понашања 

и васпитним и васпитно-дисциплинским 

мерама 

Планирање часа одељенског старешине 

(решавање конфликата без сукоба) 

Одељењске старешине, чланови 

УП 

октобар и 

класиф. периоди 

Предавање за ученике  

 „Опасности на интернету”  

Службеници Полицијске управе у 

Чачку у сарадњи са 

Министарством просвете  

октобар/ 

новембар/ 

јун 

Предавање за ученике  

 „Превенција полних болести ” 

Докторка болнице у Чачку у 

сарадњи са наставницом биологије 

Биљаном Ускоковић Брковић 

фебруар 

Анализа безбедносне ситуације у школи Тим, директор, помоћници фебруар 

„Драма у школи’’ 

Фестивал школског позоришта 
Милош Живановић април 

Хуманитарне и волонтерске активности 

Сарадња са Црвеним крстом, 

Колом српских сестара, Градском 

црква, Канцеларијом за младе 

током школске 

године 

 

 У току првог полугодишта, Тиму је пријављено 10 случајева вршњачког насиља (ударање, 

туча, вербално насиље, дискриминација и омаловажавање, електронско насиље писањем и 

објављивањем увредљивих садржаја фотографија и снимака. Од тога је Тим био укључен 4 пута, 

писани су планови заштите и испоштоване процедуралне мере. У свим одељењима где је 

пријављено насиље вршене су радионице и разговори са децом. 

У организацији педагога, Драгане Радмилац и логопеда Иване Матијевић Милетић, кроз 5 

састанака извршена је обука Вршњачког тима за самостално извођење радионица на тему насиља 

и дискриминације. Вршњачки тим је реализовао две самосталне радионице у првом полугодишту. 

Радионице се састоје од презентовања, стављања у улогу насилника и жртве, анализе и дискусије 

на тему препознавања и реакције на насилничко понашање и дискриминацију. 

6. и 7. децембра у свечаној сали одржана су предавања представника полицијске управе за 

ученике 5. и 7. разреда на тему „Превенција вршњачког насиља у стварном и виртуелном 

окружењу“. 

У сарадњи са психолошко-педагошком службом спроведена је анкета о дискриминацији и 

насиљу у школи. Испитивањем су обухваћени ученици од четвртог до осмог разреда. Онлајн 

испитивање је спроведено од 24. новембра до 10. децембра 2023. На укупан број ученика у овим 

разредима анкету је урадило 378 ученика 51%: 82 ученика четвртог, 67 петог, 95 шестог, 41 седмог 

и 93 ученика осмог разреда. 

 

Резултати анкете: 

 

1. Да ли си током последња три месеца некада био изложен/а насиљу вршњака? 

- Највећи број испитаних ученика није никада био изложен насиљу вршњака: 4. - 82,9%, 5. -

85,1%,  6. - 72,6%, 7. - 90,2%, 8. - 69,9%; 

- једном или двапут: 4. - 12,2%; 5. - 9%, 6. - 17,9%; 7. - 7,3%  и 8. - 20,4%; 

- више пута: 4. - 4,9%, 5. - 6%, 6. - 8,4%; 7.- 2,4%  и 8. - 6,4%. 

2. На питање вишеструког избора „Ко се насилно понаша према теби“, највећи број 

испитаних ученика је одговорило да се према њима нико није насилно понашао, а они према 

којима је било насиља најчешће наводе ученике из свог одељења.  

 

3. На питање отвореног облика да ли им се неко од наставника/наставница обраћао/ла на 

начин који им је сметао, дискриминисао их, вређао 16 ученика 8. разреда је имало такво 

искуство. 
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4. Коме су се прво обратили за помоћ? 

Највећи број ученика/ца који су тражили помоћ у оваквим ситуацијама најпре се обратио/ла 

родитељима, па у мањем броју разредном старешини и другу. 

5. Ко су особе у школи у које имају највише поверења? 

Ученици 4. и 5. разреда имају највише поверења у одељењског старешину па у 

друга/другарицу, док ученици од 6. до 8. имају више поверења према другарима па онда у 

одељењског старешину. 

6. На којим си местима у школи или око ње био/ла изложен/а насиљу? 

Ученици су мапирали најчешћа места у школи или око ње на којима су били изложени насиљу:  

- 4. раз: учионица без наставника 40% , на игралишту 26%, школско двориште 26%; 

- 5. раз: на игралишту 44%, школско двориште 33%, у свлачионици 22%; 

- раз: школско двориште 52%, у свлачионици 13%, учионица без наст. 8,7%, игралиште 8,7%, 

учионица, док је наставник био присутан 8.7%; 

- раз: учионица без наставника 25%, игралиште 25%, школско двориште 25%, свлачионица 

25%; 

- раз: школско двориште 34,8%, учионица, док је наставник присутан 30,4%, свлачионица 13%, 

учионица без наст. 8,7%, у тоалету 8,7%. 

 

7. Да ли си се током последња три месеца,  ти некада понашао/ла насилно према другим 

ученицима? 

Највећи број ученика сматра да се током последња три месеца, није никада понашао/ла насилно 

према другим ученицима (преко 90%), мада јесу спорадично (око 7%).  

8. Да ли се осећаш сигурно/безбедно у школи? 

- 4. раз: увек 59,8%, углавном 30%;  

- 5. раз: увек 65,7%, углавном 32,8%; 

- 6. раз: увек 53,7%,  углавном 28,4%, понекад и никад 18%;  

- 7. раз: увек 43,9%, углавном 34%, понекад и никад 22%;  

- 8. раз: увек 30%, углавном 33.3%, понекад и никад 36,6%. 

 

9. Да ли си био изложен електронском насиљу? 

ДА – 4. раз 3,7%, 5. раз 13,4%, 6. раз 15,8%, 7. раз 7,3%, 8. раз 18,3% - углавном вибер групе и 

инстаграм 

10. Како реагујеш када видиш да се неко у школи насилно понаша? 

- 4. раз: пријавим дежурном наставнику 50%, покушам да прекинем 24,4%, игноришем 19,5%; 

- 5. раз: пријавим дежурном наст. 44,8%, покушам да прекинем 23,9%, игноришем 28,4%; 

- 6. раз: пријавимдежурном наст. 27,4%, покушам да прекинем 37,9%, игноришем17,9% 

- 7. раз: пријавим дежурном наст. 39%, покушам да прекинем 17,1%, игноришем 39%; 

- 8. раз: пријавим дежурном наст. 28%, покушам да прекинем 32,3%, игноришем 28%. 

 

 

У циљу побољшања безбедности и смањења насиља у школи, у другом полугодишту Тим 

је предузео  следеће мере:  

      Обављан је интензивни рад са ученицима и вршени су разговори о конструктивном 

решавању конфликтних ситуација преко часова одељенске заједнице, педагога и психолога, на 

часовима верске наставе и грађанског васпитања. 

      На 3 ванреднa састанака бавили смо се озбиљним дисциплинским прекршајима у школи 

који су решени адекватним реаговањем школских служби, али на првом месту учитеља и 
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разредних старешина. Припремљени су планови заштите за ученике, обављени су састанци са 

родитељима и ученицима.  

     Најчешћи преступи били су везани за физичко и вербално насиље, дискриминацију као и 

емоционално насиље омаловаћжавањем, етикетирањем, вређањем и исмевањем како вербално, 

тако и електронским путем. Насиље у школи се најчешће догађало у свлачионици, у школским 

просторијама, на одморима и између смена. Међу процесуираним случајевима препозната су сва 

три нивоа насиља, у случају трећег нивоа је по службеној дужности била укључена и полиција. 

      

Препорука Тима је да:  

– на родитељским састанцима подстичемо важност надзора деце при коришћењу информационих 

технологија и друштвених мрежа као и њихових претрага преко интернета.  

– евидентирамо свако пријављено насиље и уколико се понавља пријавимо Тиму за заштиту. 

– разредне старешине евидентирају случајеве насиља у компјутерском програму које је школа 

купила како би олакшала администрцију коју законски морамо да испунимо. 

– у најкраћем року од учесника и сведока сваког озбиљнијег преступа тражити писани опис 

ситуације који морају потписати и њихови родитељи.  

Неопходно је да се преиспита и јасно прецизира дежурство свих запослених у школи. Наставници 

су упућени да се по потреби детаљније информишу са врстама насиља, редоследу поступака у 

интервенцији код школског педагога, психолога и координатора Тима. 

                                                                                           Координатор Тима Милош Живановић 

XXVI  СТРУЧНИ ТИМ ЗА ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

Активност Време 

Предлагање чланова за ИО тим  

Израда годишњег плана рада стручног тима за ИО 
септембар 

Извештај о постигнућима четири ученика на завршном испиту који су завршили 

прошле године по ИОП-у 2.  
септембар 

Упознавање чланова тима са извештајима ИРК о додатној подршци 
током школске 

године  

Имплементација ИОП-а у ШП  септембар 

Укључивање родитеља ученика који уче по ИОП-у у поједине органе школе – 

Савет родитеља 
током године  

Сарадња са стручним сарадницима из ШОСО „1. новембар” који пружају 

додатну подршку ученицима који уче по ИОП-у   
током године 

Анализа стања и потреба за ИОП-ом за поједине ученике на основу предлога 

наставника и родитеља 

класификациони 

периоди  

Давање предлога Уписној комисији при ШУ за избор средње школе и образовног 

профила за ученика 8. разреда који ради по ИОП-у 
јун 

Упознавање ПК и НВ са резултатима вредновања ИОП-а 
октобар, децембар, 

јун  

Извештај о раду тима јун 

 

У школској 2023/24. години осамнаест ученика је учило по ИОП-у, од тога седам ученика у 

млађим и једанаест у старијим разредима. Девет ученика је учило по ИОП1, осам по ИОП2 и 

један ученик по ИОП3 из математике. Шест ученика је имало подршку личног пратиоца. Три 

ученика су имала додатну подршку дефектолога из ШОСО „1. Новембар”. Ромски асистент је 

пружао подршку два пута седмично за шеснаест ученика ромске националности.  

Ове школске године један  ученик осмог разреда  завршио је школовање по ИОП-у 2 и 

положио је завршни испит по ИОП-у 2 уз подршку личног пратиоца и уписао се у Машинско-

саобраћајну школу за образовни профил – конзерватор  културних добара.  

         Координатор тима за инклузивно образовање Лидија Ћирковић 
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XXVII ТИМ ЗА ПРОМОЦИЈУ ШКОЛЕ 

Тим за промоцију школе чине: 
1. Ђорђе Чоловић – координатор за сарадњу са медијима, ажурирање сајта и мултимедије 

2. Маријана Трифуновић – координатор за припрему и израду школског часописа 

3. Милка Главоњић – ажурирање сајта 

4. Сања Лазовић – летопис у писаној форми 

5. Тања Поповић – летопис у електронској форми 
 

Активности / теме Носиоци активности Време 

Дочек ђака првака 

Пријем предшколаца 

Излазак у природу 

Обележавања Светског дана прве помоћи 

Посета селу Рти 

Посета кошаркаша Алексе Аврамовића 

Обележавања Светског дана прве помоћи у Београду 

Посета фестивалу анимираног филма „Анима Анима” 

Излет у Шумадију 

Посета Шаргану 

Тим 

Тим, Предшк. установа  

Целодневна настава, Тим 

Одељење 3/1 

Одељење 3/5 

Тим 

Одељење 3/5 

Актив 4. разреда 

Актив 2. разреда 

1. септембар 

6. септембар 

12.септембар 

13. септембар 

15. септембар 

16. септембар 

20. септембар 

27. септембар 

28. септембар 

 

Спортски дан 

„Велико срце деце Србије” 

Дечја недеља 

Посета Љубићу 

Посета концерту плесне школе „Луна” 

Дете је осмех планете 

Посета и такмичење са ОШ „Др Драгиша Мишовић” 

Посета манастирима Овчарске клисуре 

Нађа Букумировић и Теодор Лазовић млади репортери 

Театар „Додир” у посети нашој школи 

Четвртаци у шетњи градом 

Посета Спомен парку 

Посета Уметничкој галерији „Надежда Петровић” 

Дан школе 

Посета археолошким ископавањима у Музеју 

Посета Ватрогасној бригади 

Тим 

Актив млађих разреда 

Актив млађих разреда 

Актив млађих разреда 

Целодневна настава 

Одељење 3/6 

Тим 

РВ 6. разреда, СВ Верске  

Тим 

Тим 

Тим 

Актив 2. разреда 

2/4, 2/6 

Тим 

Целодневна настава  

2/4  

1. октобар 

4. октобар 

4. октобар 

4. октобар 

5. октобар 

6. октобар 

6. октобар 

9. октобар 

12. октобар 

12. октобар 

12. октобар 

13. октобар 

13. октобар 

17. октобар 

19. октобар 

24. октобар 

Посета „Малом капетану” 

Комеморација поводом смрти директора школе 
8/4, Тим 

22. новембар 

25. новембар 

„Куба на длану” 

Целодневна настава у посети Градској библиотеци 

Целодневна настава на клизалишту 

¼ у посети Градској библиотеци 

Општинско такмичење у Гимнастици 

3/6 на клизалишту 

Градска библиотека, 2/3, Тим 

Целодневна настава 

Целодневна настава 

Тим 

3/6 

6. децембар 

7. децембар 

21. децембар 

22. децембар 

22. децембар 

27. децембар 

Савиндан Тим 27. јануар 

Представљамо нашу школу 

Представа „Бисери по народу расути“  

 

Родитељски за родитеље будућих првака 

 

Актив 3. разреда 

Одељење 2/2 и 3/2 уз 

подршку Миле Алексић,  

Актив млађих разреда, Тим 

Март 

 26.март 

28. март 

Фестивал школских позоришних представа 

 

Уређење школских ходника и паноа поводом Васкрса и 

пролећа 

Актив млађих разреда  и СВ 

српског језика и књижевности 

Актив 4. разреда, Тим 

Април 

 

 

Април  
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Учешће на Спортским играма младих 

 

Државно такмичење Центра за таленте 

Учешће у квизу „Мозгалица” 

Актив млађих разреда и СВ 

физичког васпитања 

Актив 7. и 8. разреда 

Ученици старијих разреда 

 

Мај 

 

 

Награђивање најуспешнијих наставника 

Награђивање најуспешнијих спортиста 

Додела Вукових и Доситејевих диплома 

Представе одељења 2/3, 4/3 , 3/1 и продуженог боравка 

„Техника и предузетништво Моравичког округа” 

Тим 

Тим 

Тим 

Одељења 2/3, 3/1 , 4/3 и ПБ 

Актив техн. и информатике 

13. јун 

11. јун 

14. јун 

7. јун 

 

                    Координатор тима за промоцију школе Катарина Габоровић 

XXVIII ТИМ ЗА КУЛТУРНЕ АКТИВНОСТИ 

Састав Тима за културне активности: 
Стручно веће српског језика и књижевности: Оливера Крупеж, Маријана Трифуновић, Мирјана 

Маринковић, Јелена Јововић, Тања Ђорђевић и Бојана Вуловић                                   

Стручно веће музичке културе: Виолета Славковић, Мила Алексић 

Стручно веће ликовне културе: Живота Драмлић, Александра Ћосић Маринковић 

Млађи разреди: Горица Ђоковић и Јасмина Ћирјаковић 

Координатори: Бојана Вуловић и Горица Ђоковић 

 

Време 

реализације 

Активности/теме Реализовано Носиоци 

реализације 

Август 

2023. 

 

План рада; 

Предлози 

активности; 

Пријем првака 

– Доношење и усвајање плана рада за школску 

2023/2024. годину; 

– Уређење школског простора и израда паноа; 

– Приредба поводом свечаног пријема првака. 

Чланови Тима, 

Разредно веће 4. 

разреда 

 

Септембар 

2023. 
Приредба – Приредба за предшколце. 

Разредно веће 4. 

разреда 

Октобар 

2023. 

Програм поводом 

обележавање 

Дана школе 

– Драматизација у извођењу ученика седмог и осмог 

разреда У туђим ципелама, по тексту проф. 

српског језика Јелене Јововић; 

– музички програм (сплет песама других народа); 

17. 10. 2023.  

Чланови Тима; 

Јелена Јововић, 

Виолета 

Славковић, 

ученици одељења  

VII4, VII6,  VIII6 

Новембар 

2023. 

Сарадња са 

установама 

културе и 

удружењима: 

Удружење 

„Чувари дела 

Вука Караџића” 

– Родољубље у настави српског језика и 

књижевности; учешће у музичком делу програма и 

посета ученика VII3 и VI2 

(чланак у Чачанском гласу) 

 

 2. 11. 2023. 

 

модератор Оливера 

Крупеж, 

Мила 

Алексић, ученици 

VII3, VI2 

Учешће на 

конкурсу за 

најбољи школски 

лист 

Друштво за српски језик и књижевност Србије 
Маријана 

Трифуновић 

Децембар 

2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Конципирање 

програма за 

Савиндан 

– музички програм (Химна Светом Сави), беседа 

вероучитеља и свечани обред ломљења колача; 

– Светосавска недеља 

Чланови Тима  

Општинско 

такмичење у 

лепом говору 

– ОШ ,,Милица Павловић” Чачак домаћин је 

Општинског такмичења у лепом говору за ученике 

основних и средњих школа (16. 12. 2023); 

Бојана Вуловић 

Сарадња са 

другим 

установама 

културе и 

Млади чувари српске народне културе, свечана 

додела награда најуспешнијим учесницима 

Међународног литерарног конкурса; 

 – додела Захвалнице за школу; 

Удружење „Чувари 

дела Вука 

Караџића”, 

Мила Алексић, 
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Јануар 2024. 

удружењима: ГБ 

„Владислав 

Петковић Дис” 

 – учешће две ученице у музичком делу програма 

(чланак  у Чачанском гласу) 

16. 12. 2023. 

музички аранжман 

за наступ ученица 

одељења  VI2 и VII3 

Извештај  

 

– Анализа активности у првом полугодишту 

школске 2023/2024; 

– подношење полугодишњег извештаја о раду Тима 

за културне активности школе 

Координатори 

Тима 

Светосавска 

недеља 

Путовање Светог Саве – угледни час у V6 Тања Ђорђевић 

Свети Сава, насликан и опеван у ђачким радовима 
– угледни час у  VI разреду 

Мирјана 

Маринковић 

Светосавље Јована Дучића – угледни час у VII2 и 

VII3 
Оливера Крупеж 

Свети Сава у народним причама и предањима – 

угледна активност у VII разреду 
Јелена Јововић 

Савино благо – угледна активност у VIII разреду Бојана Вуловић 

Природа као извор здравља: Савине мудре мисли и 

поуке – угледни час у  V разреду 

Маријана 

Трифуновић 

Обележавање 

школске славе 
Организација и реализација светосавске свечаности 

Оливера Крупеж 

Лела Петровић 

Милош Живановић 

Сарадња са 

другим 

установама 

културе 

Шећерно краљевство, позоришна представа у 

реализацији Драмског студија Културног центра 

Чачак 

Посета ученика 

млађих разреда 

(7 одељења) 

Фебруар 

2024.  

Драмски приказ  

Бисери по народу расути, драмски приказ ученика  

II2,  III2  

(изведено у Свечаној сали школе за родитеље и у 

Градској библиотеци у оквиру јубилеја, 25 година 

од оснивања Удружења ,,Чувари дела Вука 

Караџића”) 

Анђелка Томовић 

Горица Ђоковић 

Организација 

такмичења 
Организација Окружног такмичења у лепом говору  Бојана Вуловић 

Међународни дан 

матерњег језика 
Ћирилица се пише срцем – угледна активност у V6 Тања Ђорђевић 

Март 2024. 

Драмски приказ 

Бисери по народу расути, драмски приказ ученика  

II2,  III2  (изведено у Великој сали  Културног центра 

Чачак за ученике млађих разреда других школа). 

Анђелка Томовић 

Горица Ђоковић 

Фестивал 

школских 

представа 

Фестивал, чија је реализација предвиђена за март, 

због празника и пробног пријемног испита ученика 

осмог разреда померен је за месец  април. 

Милош Живановић 

Април 2024. 

 

 

 

 

 

Фестивал 

школских 

представа  

од 16. априла до 

26. априла 

Ја у школу крећем, позоришна представа ученика I6 
Ивана Бајовић 

Далиборка Ђокић 

Приче из клупе, 8 скечева (драмски приказ ученика 

III6 ) 

Изведено на Фестивалу и на родитељском састанку. 

Снежана Бабић 

Весело поврће, представа ученика одељења I4 

Изведено на Фестивалу за ученике млађих разреда, 

за родитеље и предшколце. 

Милена Аћимовић 

Драматизација 6 краћих позоришних комада 

ученика III5 

Изведено на Фестивалу за ученике млађих разреда, 

за родитеље и предшколце. 

Маја Кораксић 

Грађанин племић, драматизација Молијеровог дела 

у реализацији ученика одељења VIII4 

Изведено на Фестивалу за ученике осмог разреда и 

за родитеље и наставнике. 

Бојана Вуловић 

У туђим ципелама, по тексту проф. српског језика 

Јелене Јововић 
Јелена Јововић 
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Сарадња са 

другим 

установама 

културе 

У оквиру Фестивала филмова за децу, који је 

организовао Културни центар Чачак, ученици су 

гледали филм Случај Тесла. 

10 одељења 

ученика млађих 

разреда 

Сарадња са 

другим 

установама 

културе 

Ученици су гледали представу Нешто зелено, коју 

је организовао Културни центар Чачак. 

2 одељења целодн. 

наставе и ученици 

из продуженог 

боравка 

Мај 2024. 

Дан словенске 

писмености и 

културе 

Интервју с Андрићем, лепота писане речи – 

предавање и радионица 
Марина Јовановић 

Школски лист 

Наши кораци 

бр. 51 

– Одабир прилога о активностима Стручног већа и о 

другим активностима у школи за нови број 

школског листа Наши кораци;  

(Маријана Трифуновић, уредник; Тања Ђорђевић, 

Мирјана Маринковић, лектура и коректура) 

Маријана 

Трифуновић, 

Мирјана 

Маринковић  

Тања Ђорђевић 

Јун 2024. 

Приредба Завршна приредба ученика 4. разреда, одељење IV3 
Катарина 

Габоровић 

Представа 
Ја у школу крећем, драматизација ученика одељења 

II3 

Светлана 

Опарница 

Представа 
Свађа дугиних боја, драматизација ученика првог и 

другог разреда који похађају продужени боравак. 

Сања Лазовић 

Нела Мандић 

Представа 
Како најлакше да упропастите рођено дете, 

драматизација ученика одељења III1 
Весна Јеротијевић 

Награђивање 

ученика 

Свечаност која је уприличена у част носилаца 

Дипломе Вук Караџић и ученика осмог разреда који 

су понели Диплому Доситеј Обрадовић. 

Проглашење ученика генерације. 

Мирјана 

Маринковић 

Виолета Славковић 

Биљана Лукић 

Радован Васојевић 

Награђивање 

ученика 

Свечаност која је уприличена у част најуспешнијих 

ученика од 1. до 7. разреда, као и наставника чији су 

ученици постигли изузетне резултате на 

такмичењима. 

Мирјана 

Маринковић 

Виолета Славковић 

Биљана Лукић 

Радован Васојевић 

Бојана Вуловић 

Фестивал дечје 

народне и 

родољубиве песме 

Манифестација „Царски и Танаскови дани”, учешће 

ученицеVII3 – освојено 3. место на фестивалу 
Мила Алексић 

Извештај 

Анализа активности током школске 2023/2024; 

Подношење годишњег извештаја о раду Тима за 

културне активности школе 

Координатори 

Тима 

                Координатори Тима за културне активности школе Бојана Вуловић и Горица Ђоковић 

 

XXIX ВАННАСТАВНЕ АКТИВНОСТ  

а) Продужени боравак 
 

Професори разредне наставе у продуженом боравку: 

Сања Лазовић Црвена смена Наташа Јовановић Плава смена 

Нела Мандић Црвена смена Весна Вујовић Плава смена 
 

 У августу и почетком септембра реализоване су активности уређења простора продуженог 

боравка и договор око организације рада и одржавања састанка за родитеље ученика који полазе у 

први разред, а заинтересовани су за продужени боравак. Родитељски састанак је одржан 8. 
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септембра 2023. на коме су родитељи информисани о начину рада и свим активностима које 

ученике очекују у текућој школској години. Продужени боравак је почео са радом 11. септембра. 

На крају првог полугодишта евидентиран је долазак 105 ученика.  

 У току првог полугодишта реализоване су планиране активности и оне које су подстакнуте 

интересовањима ученика. Прављени су панои на различите теме (другарства, јесени, дечјих 

заповести, права и обавеза). Поред устаљених активности читања, вежбања, боравка на ваздуху уз 

адекватне физичке и друштвене активности, 15. септембра су ученици имали прилику да упознају 

наше врсне кошаркаше, првенствено Алексу Аврамовића.  

     Поводом Дечје недеље организована је шетња, дружење и игра на обали Западне Мораве, 

посета Културном центру, гледање анимираних дечијих филмова, представе за децу 

„Сунцокрети”, као и концертне представе плесне групе „Луна”. 

 У новембру су нас посетили ученици продуженог боравка из школе „Свети Сава” које смо 

угостили као прави домаћини уз наше народне игре, музику и послужење.  

 У овој школској години се обележава 15 година постајања и рада продуженог боравка и тим 

поводом у октобру је започето снимање краћег филма. Уз велику помоћ професора физичког 

васпитања, Срђана Раденовића организован је полигон у фискултурној сали који ће бити део тог 

филма. Истим поводом у посети су нам били некадашњи ученици наше школе који су похађали 

продужени боравак и са нама несебично поделили анегдоте и искуства из тог периода.  

    Нова година је била повод за израду новогодишње поставке на главном улазу у школску зграду, 

за организовање новогодишње журке и томболе којој се сви ученици из године у годину обрадују. 

 Такође, и у другом полугодишту школске 2023/24. у продуженом боравку су организоване 

многобројне активности у складу са планом и програмом, као и интересовањима ученика.  

 Представе „Шећерно краљевство” и „Нешто зелено” биле су повод за посету Културном 

центру Чачак. Учитељице Наташа Јовановић и Весна Вујовић су са својим ученицима на 

занимљив и креативан начин украсили клупу и тиме употпунили изглед Зелене учионице која се 

налази у дворишту иза просторије продуженог боравка. 

 У акцији „Читајмо гласно” коју организује Друштво школских библиотекара Србије ученици 

су имали прилику да читају сликовницу књижевнице Маје Илић Тимотијевић и са школском 

библиотекарком Биљаном Лукић кроз презентацију разговарају о пријатељству, толеранцији и 

емпатији. Тиме је осим Националног дана књиге обележен и Међународни дан борбе против 

вршњачког насиља.  

 Ученике продуженог боравка у марту је посетила учесница песме за Евровизију Мира 

Малетковић, а касније и другари из предшколских установа који су били заинтересовани да виде 

како и шта се ради у нашој школи. У овом месецу песма и игра су били у првом плану.  

 Ученици су имали прилику да са учитељицама Сањом Лазовић и Нелом Мандић у марту 

учествују у обележавању Дана особа са Дауновим синдромом и том приликом посете школу коју 

похађају ови ученици и упознају се са њима кроз различите радионице (музичке, физичке, 

драмске). 

    Организовање васкршње изложбе у ОШ „Свети Сава” био је још један повод за посету. 

Ученици су имали прилику да виде различите ручне радове својих вршњака и допринесу 

хуманитарној акцији њиховом куповином.  

     Били смо посетиоци Фестивала школских представа у оквиру кога смо уживали у изведбама 

ученика млађих разреда наше школе: Приче из клупе, Ја у школу крећем, Весело поврће, Шест 

драмских текстова. 

 Школска слава Савиндан, Дан жена, Васкрс, почетак пролећа, поводи су за израду паноа кроз 

који ученици још нешто ново науче. 

 Лепо време, сунце, крај школске године су идеални за спортске игре на теренима поред 

Мораве на којима су учествовали наши ученици. 

  Ученици првог и другог разреда из црвене смене који похађају продужени боравак 

припремили су са својим учитељицама кратку представу „Свађа дугиних боја” која је снимљена 

12. јуна и објављена на YouTube каналу наше школе. 

                                                                                     Стручно веће учитеља продуженог боравка 
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б) Ученички парламент 
Носиоци активности:  
1. Јаворка Чоловић Иаквинанђело, професор енглеског језика 

2. Јана Митровић, рофесор историје – координатор  

 

Активности Време 

Дневни ред првог састанка: 

1. Конституисање парламента. 

Избор председника и замена председника парламента; 

Избор два представника за присуство седницама Школског одбора 

Избор представника за школске тимове: Тим за обезбеђивање квалитета и развој 

установе и Тим за заштиту од насиља, дискриминације и злостављања. 

Чланови Ученичког парламента: 

7/1 Ана Џамбасевић и Николина Баралић 

7/2 Вања Вучковић и Сара Славковић 

7/3 Калина Секулић и Марија Хаџи Гостиљац 

7/4 Јован Станишић и Тања Илић 

7/5 Невена Рајковић и Љубица Ћусловић 

7/6 Ива Вукајловић и Јован Петровић 

8/1 Андријана Баралић и Анђелика Ирижанин 

8/2 Лена Васиљевић и Лена Божовић 

8/3 Тијана Милуновић и Ивона Симић 

8/4 Ђина Ђуровић и Лена Дикић 

8/5 Ђурђе Милошевић и Реља Богићевић 

8/6 Андрија Петровић и Наталија Бошковић 

За председника Ученичког парламента изабран је Лена Дикић. 

Представници УП на Школском одбору: Анђелија Ирижанин и Андрија Петровић. 

Представник УП у Тиму за обезбеђивање квалитета и развој установе: Андријана Баралић. 

Представници УП у Тиму за заштиту од насиља, дискриминације и злостављања: Ђина 

Ђуровић и Јован Станишић. 

Представник УП у Тиму за школско развојно планирање: Ана Џамбасевић. 

Под тачком Разно чланови Ученичког парламента изнели су неке сугестије које се тичу 

побољшања рада установе. Изнели су следеће предлоге: 

Да се обезбеде средства за дезинфекцију и сапуни у школским тоалетима. 

Сугерисали су да чај који се служи поподне у кухињи мора бити топао, као и оброци да би 

били питки тј. јестиви. 

Предложили су куповину пластичних кутија у које би куварице одлагале оброке за 

поподневну смену и тако сачувале, делимично, свежину. 

Поставили су питање шта се дешава са вишком оброка и да ли би они могли да се донирају 

народној кухињи или понуде ђацима који се не хране, бесплатно или за новац 

Учионице у старој згради су претопле, ђаци предлажу уградњу клима или чишћење 

вентилационих отвора са чијим су постојањем упознати. 

Скупштинска сала града Чачка, 23. новембар 2023. године 

Центар за стручно усавршавање Чачак у сарадњи са Градском управом Чачак организовала 

је трибину на тему: „Замке које са собом носи виртуелни свет”. 

Члан УП Јован Станишић је заједно са директором школе, представником родитеља испред 

Школског одбора и са педагогом, представљао школу на овом скупу. Договор је да своје 

утиске и све информације које је добио са овог скупа пренесе осталим члановима 

парламента на почетку другог полугодишта, због немилог догађаја који је уследио сутрадан 

по састанку. 

22. 9. 2023. 

Дневни ред другог састанка: 

1. Употреба телефона у школи 

Закључак: 

1. Чланови Ученичког парламента су навели да се мобилни телефони користе без обзира на 

то што им је на почетку школске године јасно речено и кроз обавештење прочитано да је то 

строго забрањено. 

Том приликом навели су и места где се они користе: на клупицама на одмору, знају где је 

мртав угао, у тоалетима, свлачионици, као и на неким часовима. 

Јасно су истакли да сви у школи имају шифру од WiFi, те да им је интернет већ омогућен.  

25. 1. 2024. 
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Након што им је поново прочитан Правилник о употреби мобилних телефона, као и казне за 

оне који исти не поштују, навели су неке примере који би по њиховом мишљењу били 

делотворнији. 

- Пре часа да се телефони одложе у корпе предвиђене за њих. 

- Строже кажњавање оних ученика који не поштују правилник. 

- Камере у учионицама. 

- Присуство педагога, психолога или неког другог стручног особља на часовима где се они 

константно користе. 

Зона за коришћење телефона у одређеном временском периоду. 

Дневни ред трећег састанка  

1. Правила понашања у школи 

Закључак: 

На овом састанку члановима Ученичког парламента предавање је одржала Зорица Баралић, 

секретар школе. За ту прилику направила је презентацију која се тицала правила понашања 

ученика током боравка у школи. Презентација је направљена на тај начин да је текстуално и 

сликовито представила све сегменте правилог понашања у школи, од одевања до опхођења 

према наставницима и ваннаставном особљу школе. Идеја је била да у наредном периоду 

седмаци и осмаци ту презентацију представе петацима и шестацима, језиком који говоре 

вршњаци, и то на часовима одељењске заједнице. 

Овај план је у потпуности остварен, јер је примећено да се смањио број преступа како оних 

лакших тако и тежих повреда понашања.  

14. 3. 2024. 

        Координатор Јана Митровић 

в) Хуманитарне активности и сарадња са Црвеним крстом 
 

Носиоци реализације:  

Снежана Ковачевић, Весна Анђелковић, Данијела Кривокућа 

Активност Циљна група Начин реализације Време 
Хуманитарна помоћ за 

угрожену децу широм 

Србије „Осмех на дар“ 

Угрожена деца 

Србије 

Прикупљање материјала за пакетиће 

(грицкалице, слаткиши, играчке, школски 

прибор, књиге за децу)  

Децембар 2023. 

године 

Хуманитарна помоћ за 

Ивана Спасојевића 

(оца ученице наше 

школе, одељење 2/5) 

Родитељ са 

здравственим 

проблемом коме је 

потребна операција 

у иностранству 

Прикупљен новац у износу од 42.685,00динара 

и 190 евра 

Новембар 2023. 

године 

Хуманитарна помоћ за 

колегиницу наше 

школе 

Колегиница са 

здравственим 

проблемом која је 

оперисана у 

Београду 

Прикупљање новца у износу од 122.000,00 

динара и 10 евра 

Фебруар 2024. 

године 

Хуманитарна помоћ за 

колегиницу наше 

школе 

Колегиница са 

здравственим 

проблемом која је 

оперисана у 

Београду 

Прикупљање новца у износу од 76.500,00 

динара 

Мај 2024.  

године 

  

г) Еко школа 
     Чланови еко-одбора: 

1. Маријана Марковић – координатор  

2. Оливера Крупеж, професор књижевности и српског језика                                 

3. Ивана Томић, професор ТИТ и информатике 

4. Биљана Лукић, школски библиотекар 

5. Биљана Новковић, професор математике                                 

6. Нела Мандић, професор разредне наставе                                 

7. Ивана Бајовић, професор разредне наставе                               

8. Далиборка Ђокић, професор разредне наставе 

9. Анђелка Томовић, професор разредне наставе 

10. Ивана Живановић Полуга, професор хемије 
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Активности Носиоци активности Време 
Обележавање дана урбаних 

депонија 

Маријана Марковић, професор биологије, и ученици 

71, 72 и 73 угостили су Бранкицу Симић, еколога  ЈКП  

„Комуналац” која је презентовала нови концепт 

заштите животне средине и селекције комуналног 

отпада.  

25. септембар 

2023. 

Програм међународне 

конференције „Зелени 

преокрет – циркуларна 

економија уметности и 

културе” 

Оливера Крупеж, професор књижевности и српског 

језика – посета и анализа кратких документарних 

филмова са еколошком тематиком 
28. септембар 

2023. 

Императив – угледни час у 

VII4 

Оливера Крупеж, професор књижевности и српског 

језика – истицање важних еколошких порука  

6. октобар 

2023. 

Обележавање Светског 

дана животиња 

 

Маријана Марковић, професор биологије, 

и ученици 81  на часу су се посебно бавили жабама 

које су  угрожена врста. Ученици су имали прилику да 

боље проуче нашу врсту зелену крастачу. Направљен  

је пано са угроженим врстама животиња.  

17. октобар 

2023. 

Косовска битка у 

националној историји, 

народним епским песмама, 

црквеном и народном 

памћењу – угледна 

активност у VI1, VI2 и VI3 

Оливера Крупеж, професор књижевности и српског 

језика, Маријана Марковић, професор биологије, 

ученици  6. разреда  

радови и презентације на тему мотива песама 

косовског циклуса 

Мотив косовског божура – презентација 

26. октобар 

2023. 

Обележавање Светског 

дана орке 

Маријана Марковић, професор биологије, и 

ученици 71  одржали су презентацију у Предшколској 

установи „Лептирић” која је такође у Међународном 

пројекту Екошкола. Организована је радионица и 

презентација на тему орке. 

30. новембар 

2023. 

Обележавање  Светског 

дана планина 

Маријана Марковић, професор биологије, и 

ученици 81 правили су асоцијације на тему планина. 

Направљен је пано са учениким илустрацијама 

Овчарско-кабларске клисуре, Овчара и Каблара.  

11. децембар 

2023. 

Рециклирај Наташа Јовановић, професор разредне наставе, и 

ученици који похађају продужени боравак израдили 

су украсе за јелку од рециклажних сировина (јелка у 

холу на главном улазу) 

21. децембар 

2023. 

Обележавање 

Светског дана образовања 

из области заштите 

животне средине 

Чланови Еко одбора  

Обука, обавештење о начину на који ће се селектовати 

отпад у оквиру школе; Прављење и постављање 

кутија за 

одлагање папира у канцеларијама 

јануар 2024. 

Природа као извор 

здравља: Савине мудре 

мисли и поуке – угледни 

час у V разреду 

Маријана Трифуновић, професор књижевности и 

српског језика – истицање важних еколошких порука 
26. јануар 2024. 

Обележавање  

Светског дана очувања 

енергије 

Презентација о енергетској 

ефикасности 

Чланови Еко одбора, Маријана Марковић, професор 

биологије, еколошка секција, ученици 7. разреда 

Презентација начина на које можемо уштедети 

енергију 

 

14. фебруар 

2024. 

Обележавање 

Светског дана шума 

Маријана Марковић, професор биологије, ученици 81, 

асоцијације на тему значаја шума 
21. март 2024. 

Обележавање  

Дана вода 
 

 

Чланови Еко одбора: Маријана Марковић,  професор 

биологије, еколошка секција, ученици од 5. до 8. 

разреда, чланови еколошке секције 

Пројекција филма Жеђ света. 

22. март 2024. 
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Обележавање 

Дана планете Земље 

 

Чланови Еко одбора  Драгана Поповић, професор 

биолоогије, и ученици 5. разреда направили су пано на 

тему Дана планете Земље 

22. април 2024. 

Обележавање 

Дана биодиверзитета  
 

Чланови Еко одбора: Маријана Марковић, професор 

биологије, ученици 8. разреда,  

презентације ученика на тему биодиверзитета 

22. мај 2024. 

Представа  „Свађа дугиних 

боја“ 

Нела Мандић и Сања Лазовић, професори разредне 

наставе и ученици који похађају продужени боравак 

припремили су представу „Свађа дугиних боја” која 

промовише значај природе и здравих стилова живота 

12. јун 2024. 

Екофест 2024 – квиз  

знања, радионице  

Маријана Марковић, професор биологије,  

Ученици 71 (Душан Алемпијевић, Ана Џамбасевић) и 

73 (Марија Хаџи Гостиљац)   

Учешће у квизу знања, радионице  и студијско 

путовање у Засавицу 

4. и 5. јун 

Студијско путовање у 

заштићено природно добро 

„Засавица” 

Посета учесника квиза специјалном резервату 

природе, стављеном под заштиту државе 1977. као 

природно добро I категорије од изузетног значаја. 

26. јун. 2024. 

                               Координатор Еко школе у ОШ „Милица Павловић”  Маријана Марковић 

 

д) Шаховска секција 
 

Руковођење шаховском секцијом: Горан Милисављевић, професор разредне наставе. 

Активности/теме Начин реализације Време 

Уводни час – упознавање са 

планом рада 
Чланови су упознати са планом рада 

Септембар 

2023. 

Организовање турнира у 

оквиру секције 

У Свечаној сали ученици до 4.разреда су играли 

турнир у оквиру секције 
Децембар 2023. 

Презентација најлепших 

шаховских партија 
У свечаној сали ученици су пратили презентацију Јануар 2024. 

Коришћење интернета у сврху 

учења шаха 

Упознавање ученика са  шаховским садржајима на 

интернету 
Фебруар 2024. 

Организовање школског 

такмичења 
Организовано је школско такмичење Фебруар, 2024. 

Учешће на општинском 

такмичењу 
Доња Трепча Март 2024. 

Учешће на окружном 

такмичењу 
Доња Трепча Април 2024. 

Учешће на републичком 

такмичењу 

Младеновац (четири ученика у  појединачном 

такмичењу и  6 ученика у екипном такмичењу). 

Екипа наше школе освојила 4. место од 48 школа, 

што представља најбољи резултат из Моравичког 

округа. 

Мај 2024. 

 

XXX  ИЗВЕШТАЈ ТИМА ЗА ПИСАЊЕ ПРОЈЕКАТА 

        Чланови тима:  
1. Биљана Лукић, школски библиотекар 

2. Лела Симеуновић, професор технике и технологије 

3. Светлана Опарница, професор разредне наставе 

4. Младен Капларевић, професор математике 

5. Радован Васојевић, помоћник директора  

6. Драгана Радмилац – координатор тима. 
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Време  Тема /дневни ред Закључак 

Септембар 

 

Формирање тима и договор око плана рада 

Покушати да се анимира што 

вишр колега да учествују у 

писању пројеката. 

Октобар 

Увид у одзив за учешће у пројектном тиму Слаб одзив колега, 

незаинтересованост за рад у 

тиму. 

Новембар 

Разматрање приоритета за писање „Попос” пројекта 

који расписује Јапанска амбасада и финансира 

грађевинске радове. 

Процењено је као приоритет 

да се уради фасада на објекту 

бр. 2. Подељена су задужења 

члановима пројектног тима. 

Децембар 

Анализа пројекта и договор око детаља и подела 

задужења. 

Треба да се дораде одређени 

делови и да се одреди цена 

радова преко понуда. 

Јануар 

Договор око теме за Ерасмус пројекат. Излистани су 

приоритети које ове године подржава Ерасмус. 

Подела задужења. 

Контактирање школе у Шпанији где би смо могли да 

посматрамо рад наставника. 

Дигиталне компетенције оно 

што школи највише треба, јер 

само 25% наставника користи 

дигиталне алате у настави. 

Пројекат ће се звати 

„Школски дигитални лист” 

Фебруар 

Провера свих елемената у пројекту,  

Анализа одговора Ерасмуса пошто је пројекат 

послат на проверу. Прикупљање пратеће 

документације. Писање пројекта. 

Дорада пројекта и 

аплицирање 

Април 
Договор и подела задужења за тражење отворених 

пројеката за финансирање школа. 

 

Јун 

Анализа евалуације пројектне  пријаве која нам је 

одбијена. Договор око евентуалне жалбе. 

Договор око плана рада за следећу школску годину. 

Састав Тима је променљив – 

и  други наставници треба да 

учествују у писању пројеката. 

 

XXXI ИЗВЕШТАЈ О РАДУ У ЗВАЊУ НАСТАВНИКА/СТРУЧНИХ 

САРАДНИКА  

1. Извештај о раду у звању самосталног педагошког саветника Оливере 

Крупеж 

Активности Време 

Задужења за школску 2023/24. 

– координатор Стручног актива за развој Школског програма; 

– члан Тима за културне активности; 

– члан Еко одбора Еко школе; 

– члан Педагошког колегијума; 

– члан Тима за инклузивно образовање; 

– консултант Тима за стручно усавршавање; 

– руководилац Разредног већа за 7. разред; 

– менторски рад; 

– консултант у изради школског листа, Годишњег плана и Извештаја о раду школе. 

Август 

Септембар 

Координација рада Стручног актива за развој Школског програма. 

Упознавање са актуелном законском регулативом која се односи на структуру Школског 

програма. 

Консултативни рад у области планирања: структурирање годишњег плана рада Педагошког 

колегијума, Стручног већа за српски језик и књижевност, Тима за културне активности, Еко 

школе. 

Учешће у изради Годишњег плана рада стручног већа за српски језик и књижевност. 

Учешће у изради Годишњег плана рада Тима за културне активности школе. 

Учешће у изради Годишњег плана рада Еко школе. 

Септембар 
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Учешће у изради Годишњег плана стручног усавршавања на нивоу стручног већа.  

Консултативни рад на уређењу прилога за школски програм. 

Измене и допуне анекса Школског програма за 2023/20243. годину – програм СНА према 

допунама Правилника о наставним програмима за пети, шести, седми и осми разред. 

Септембар 

Менторски рад са Марином Јовановић, професором српског језика и књижевности, 

ангажованој на замени Мирјане Маринковић: планови рада, припреме за часове, план 

контролних вежби и писмених задатака; структура тестова, наставни листови и припремљени 

тестови за оцењивање. 

Септембар 

Евалуирање годишњих и оперативних планова рада на нивоу Стручног већа за српски језик и 

књижевност. 

Сачињавање годишњег и оријентационог плана рада према школском календару и каледару 

такмичења. 

Септембар 

Конципирање иницијалних критеријумских тестова за проверу предзнања и знања ученика 

према стандардима постигнућа. Процена структуре и садржаја иницијалних провера и 

решења.   

Израда иницијалне провере за 6. и 7. разред. 

Септембар 

Консултативни разговор са просветним саветником о структури интерног правилника о СУ на 

нивоу установе и његовом усклађивању са Правилником о сталном стручном усавршавању и 

напредовању у звања наставника, васпитача и стручних сарадника („Службени гласник РС”, 

109/21)  

Септембар 

Реализовање активности у вези са развојем позитивних људских вредности, неговање  духа 

солидарности и толеранције. 
Септембар 

Менторски рад са Маријом Лукић, апсолвентом на Филолошком факултету, група за српски 

језик и књижевност, ангажованој на замени Мирјане Маринковић: планови рада, припреме за 

часове, план контролних вежби и писмених задатака; структура тестова. 

Посета часу утврђивања и припреме за писмени задатак у осмом разреду; анализа часа и 

смернице за рад. 

Октобар 

23. 10. 

2023. 

Анализа резултата иницијалног тестирања на нивоу стручног већа; 

Анализа спровођења и извештавања о иницијалним проверама. 
Октобар 

Учешће у уређивању школског Календара активности. Октобар 

Подела материјала и задужења за реализацију угледног часа за ученике VII2 и VII3 са 

тежиштем ка развијању међупредметних компетенција из области српског језика и 

књижевности, биологије, верске наставе и ликовне културе: Мотиви описне и мисаоне поезије 

у песми Село Јована Дучића (заснован на пројектном методу и интердисципл. приступу уз 

повезивање наставних садржаја). 

Октобар 

Развијање међупредметних компетенција из области српског језика и књижевности, историје, 

биологије, верске наставе и ликовне културе на угледном часу за ученике VI1, VI2 и VI3: 

Косовска битка у националној историји, народним епским песмама, црквеном и народном 

памћењу (заснован на пројектном методу и интердисц. приступу, уз повезивање наставних 

садржаја. Реализатори: Оливера Крупеж, Маријана Марковић, Драгана Јекић Дамљановић, 

Мирјана Маринковић)  

26. 10. 

2023. 

Позив Друштва за унапређење образовања Београд на Сајам књига и доделу Похвалнице 

Оливери Крупеж за запажену припрему и учешће на Едукином конкурсу Час за углед 9 
Октобар 

Праћење и реализација угледних активности на нивоу округа – организација и учешће у 

програмским садржајима културно-образовног програма Дани Вука Караџића 

1–17. 11. 

2023. 

Организација учешћа наставника музичке културе и ученика шестог и седмог разреда у 

културно-образовном програму у оквиру манифестације Вукови дани.  
3. 11. 2023. 

Сарадња са Удружењем „Чувари дела Вука Караџића”, модератор излагања – Родољубива 

поезија у настави српског језика и књижевности у Културном центру Чачак 
3. 11. 2023. 

Разматрање измена законске регулативе („Службени гласник РС”, бр. 92/2023, ступио на 

снагу 28. 10. 2023) у домену владања, одговорности ученика, дисциплинског поступка; као и 

тачака Закона о јавним набавкама и Закона о уџбеницима. 

7. 11. 2023. 

Сарадња са Удружењем „Чувари дела Вука Караџића”, модератор излагања – Корени Вукове 

азбучне реформе у Народном музеју Чачак 

10. 11. 

2023. 

Женски ликови у песмама косовског циклуса реализација угледног часа у шестом разреду  

заснованог на сарадњи са колегама и корелацији наставе српског језика и књижевности, 
Новембар 
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историје, ликовне културе и верске наставе. 

Консултативни рад у припреми наставних листића, контролних задатака и тестова – помоћ у 

одређивању структуре тестова. 
Децембар 

Консултативни рад са члановима Тима за културне активности поводом културно-образовног 

програма за Савиндан. 
Децембар 

Мере за отклањање недостатака и унапређивање образовно-васпитног рада, подела задужења 

у оквиру стручног већа за српски језик и књижевност  
Децембар 

Извештај о изменама у Правилнику о расподели средстава хуманитарног Фонда „Милица 

Павловић”; нацрт модела годишњег финансијског извештаја; израда извештаја у сарадњи са 

шефом рачуноводства. 

Децембар 

Сарадња са Удружењем „Млади чувари српске народне културе”,  организовани одлазак 

ученика седмог разреда на свечану доделу награда најуспешнијим учесницима Међународног 

литерарног конкурса; дружење са ученицима ОШ „Стеван Лазаревић” Прилике (Градска 

библиотека). 

Децембар 

16. 12. 

2023. 

Учешће на Општинском такмичењу Регионалног центра за таленте Чачак из области Језик и 

области Књижевност за ученике седмог и осмог разреда. 

Резултати на такмичењу и подела истраживачких задатака.  

Децембар 

Анализа успеха и дисциплине ученика на основу извештаја Разредног већа за 7. разред: 

поређење са успехом на крају првог полугодишта 6. разреда. 
Децембар 

Уређивање и иновирање образаца за извештаје одељенских и разредних већа – усклађивање 

са подацима из електронског дневника. 
Децембар 

Сарадња са Удружењем „Млади чувари српске народне културе”,  организовани одлазак 

ученика седмог разреда на свечану доделу награда најуспешнијим учесницима Међународног 

литерарног конкурса; примање Захвалнице Удружења за успешну сарадњу са ученицима и 

наставницима школе. 

Децембар 

16. 12. 

2023. 

Прављење календара угледних активности у оквиру Светосавске недеље  Јануар 

Припрема програма за обележавање Савиндана. Јануар 

Присуство угледним активностима Маријане Трифуновић и Тање Ђорђевић поводом 

Савиндана. 
Јануар 

Светосавље Јована Дучића – реализација угледног часа у седмом разреду  заснованог на 

сарадњи са колегама и корелацији наставе српског језика и књижевности, географије, 

ликовне културе и верске наставе. 

Јануар 

Учешће у припреми тестова за школска такмичења из језика и језичке културе и Књижевне 

олимпијаде (провера усклађености са програмом и динамиком такмичења)  
Фебруар 

Учешће у четвртом међународном истраживању о настави и учењу ТАЛИС 2024. 

Међународном истраживању о настави и учењу, наставницима и њиховим условима рада 

(анкета за директоре) 

Фебруар 

Ангажовање у оквиру анализе резултата пробног завршног испита са циљем да се унапреди 

сагледавање најслабије урађених захтева и области. 
Март 

Присуство часу хемије Соње Божовић ради пружања стручне помоћи пред испит за лиценцу. Април 

Подршка наставници хемије Ивани Живановић Полуга – сарадња са ученицима.  Април/мај 

Присуство угледној активности Марине Јовановић поводом Дана словенске писмености и 

културе. 
Мај 

Учешће у самовредновању и процени дигиталних капацитета школе SELFIE 2023-2024 – 

виђење руководиоца за први и други образовни циклус  
Мај 

Пружање подршке ученицима који имају проблема у савладавању наставног градива из 

појединих предмета. 
Јун 

Табеларни приказ резултата ученика и наставника на такмичењима и смотрама; припрема 

захвалница за успешне наставнике. 
Јун 

Анализа успеха ученика седмог разреда – поређење постигнућа по предметима, одељењима и 

сменама. 
Јун 

Сугестије за унапређивање Годишњег плана рада и Извештаја о раду школе 
Током 

године 

Менторски рад са ученицима ОШ „Милица Павловић” у Регионалном центру за таленте – 

истраживачки радови из области језика и књижевности. 

Током 

године 
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Учешће на такмичењима и смотрама талентованих ученика, менторски рад са ученицима на 

унапређивању истраживачких радова и припреми плаката и презентација  

Током 

године 

Пружање стручне помоћи колегама које имају недоумице у раду или потребу за применом 

нових наставних поступака и метода; помоћ у сагледавању приступа ученицима који не 

напредују у складу са потенцијалима. 

Током 

године 

Мотивисање ученика за посете установама културе, културним манифестацијама, 

књижевним сусретима; организација посета културним манифестацијама и установама 

културе (Градска библиотека, Народни музеј, Културни центар)  

Током 

године 

Учешће у реализацији стручних скупова, књижевних сусрета, промоција и предавања у 

организацији Културног центра Чачак и Удружења „Чувари дела Вука Караџића” 

Током 

године 

Ангажовање у Активу педагошких саветника Србије 
Током 

године 

Ангажовање у Управном одбору Удружења „Млади чувари српске народне културе”, рад на 

реализацији културно-образовних активности за ученике и наставнике на нивоу округа 

Током 

године 

Писање извештаја и прилога за сајт школе, школски лист, уређивање прилога за Чачански 

Глас и писање ауторских текстова. 

Током 

године 

 

2. Извештај о раду у звању педагошког саветника Тање Ђорђевић 

Активности према решењу о раду у звању 2023/2024. 

Задужења за школску 2023/2024. годину: 

– члан Стручног актива за развој Школског програма; 

– члан Тима за развој међупредметних компетенција и предузетништва; 

– члан Тима за обезбеђивање квалитета и развоја установе; 

– члан Тима за културне активности; 

– члан Педагошког колегијума; 

– руководилац Стручног већа за српски језик и књижевност; 

– сарадник у спровођењу протокола прилагађовања нових ученика и наставника.  

 

 

Од августа 

2023. 

до августа 

2024. 

Активности за рад у звању 

– активно учествује у раду тима који припрема школски програм, програм заштите  

   од насиља, злостављања и занемаривања и др; 

– учествује у изради плана стручног усавршавања установе, иницира приказивање  

   примера добре праксе и иновација у образовно-васпитном раду; 

– пружа стручну помоћ колегама који након самовредновања или спољашњег вредновања  

   имају потребу за стручном помоћи, који имају недоумице, дилеме у раду, када деца и     

   ученици не напредују у складу са потенцијалима и имају низак ниво постигнућа; 

– покреће иницијативе у сарадњи са родитељима, колегама и јединицом локалне 

самоуправе    

   за унапређивање друштвене улоге установе; 

– прати напредовање деце, ученика и одраслих примењујући различите методе и технике. 

Од августа 

2023. 

до августа 

2024. 

Реализоване активности током првог полугодишта 

– учешће у изради Годишњег плана рада Стручног већа за српски језик и књижевност; 

– учешће у изради Годишњег плана стручног усавршавања на нивоу стручног већа;  

– учешће у изради Годишњег плана рада Тима за културне активности школе; 

– учешће у раду Стручног актива за развој Школског програма; 

– реализован образовно-васпитни рад школе према Смерницама Министарства просвете за 

организацију и реализацију образовно-васпитног рада у школској 2023/2024. години. 

Септембар 

Примери добре праксе и иновације у образовно-васпитном раду: 

Обележавање Светског дана писмености, 8. септембар (анкета, радионица, презентација) 
Септембар 

Анализа резултата иницијалног тестирања на нивоу стручног већа; 

Анализа спровођења и извештавања о иницијалним проверама. 
Октобар 

Примери добре праксе и иновације у образовно-васпитном раду: 

 Приказивање иновативне припреме угледног часа на тему Власт, Бранислава Нушића, 

похваљене на традиционалном Едукином конкурсу „Час за углед”. 

Октобар 
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Активности у вези са програмом заштите од насиља, злостављања и занемаривања: 

Обележавање Међународног дана ненасиља, 2. октобар (анкета, радионица, 

презентација) 

Октобар 

Реализовање активности у вези са развојем позитивних људских вредности, 

унапређењем односа заснованих на поштовању, сарадњи и солидарности уз 

уважавање различитости и неговања духа толеранције. 

Обележавање Међународног дана толеранције, 16. новембар (анкета, радионица, 

презентација) 

Новембар 

Примери добре праксе и иновације у образовно-васпитном раду: 

Приказивање иновативне припреме угледног часа на тему Мали Принц, Антоана де Сент 

Егзиперија, похваљене на традиционалном конкурсу ЗУОВ-а „Сазнали на семинару 

применили у пракси”. 

Децембар 

Полугодишњи извештај о раду у звању. Децембар 

Реализоване активности током другог полугодишта 

Извођење угледних активности у оквиру Светосавске недеље и обележавања Савиндана. 

Путовање Светог Саве – угледни час у петом разреду 
Јануар 

Присуство угледним активностима Маријане Трифуновић и Оливере Крупеж поводом 

Савиндана.  
Јануар 

Учешће у припреми тестова за школска такмичења из језика и језичке културе  Фебруар 

Развијање међупредметних компетенција из области српског језика и књижевности, 

историје и информатике на угледној активности у петом разреду Ћирилица се пише 

срцем – поводом Међународног дана матерњег језика (заснован на 

интердисциплинарном приступу, уз повезивање наставних садржаја).  

 

Фебруар 

Учешће у Међународном истраживању о настави и учењу ТАЛИС које спроводи 

Организација за економску сарадњу и развој (ОЕЦД) у сарадњи са Министарством 

просвете, науке и технолошког развоја и Заводом за вредновање квалитета образовања и 

васпитања 

Фебруар 

Покретање иницијативе у сарадњи са родитељима, колегама и јединицом локалне 

самоуправе за унапређивање друштвене улоге установе. 
Март 

Ангажовање у оквиру анализе резултата пробног завршног испита са циљем да се 

унапреди сагледавање најслабије урађених захтева и области.  
Март 

Приказивање примера добре праксе и иновација у образовно васпитном раду; 

Реализација активности у вези са развојем међупредметних компетенција – одговоран 

однос према здрављу и развијање здравих стилова живота. 

Анкета, радионица, презентација (7. април – Светски дан здравља)  

Април 

Писање извештаја и прилога за сајт школе и школски лист  Током године 

Пружање стручне помоћи колегама који након самовредновања или спољашњег 

вредновања имају потребу за стручном помоћи, који имају недоумице, дилеме у раду, када 

деца и ученици не напредују у складу са потенцијалима и имају низак ниво постигнућа. 

Током године 

Ангажовање у Активу педагошких саветника Србије  Током године 

Учешће у креирању Годишњег извештаја о раду школе. 

Годишњи извештај о раду у звању. 
Јун 

 

3. Извештај о раду у звању педагошког саветника Биљане Лукић 

Активности Носиоци активности 
Време 

извођења 

Одређивање приоритетних области за побољшање 

у текућој години и договор са координатором 

тима за самовредновање 

Биљана Лукић, Маја Кораксић, Драгана 

Радмилац, школски педагог 

Септембар, 

2023. 

Анализа препорука Министарства у вези са 

приоритетним областима за наредну школску 

годину 

Педагошки саветници, директор школе, 

Педагошки колегијум, координатори 

тимова и Стручних већа 

Септембар 

2023. 
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Планирање облика и метода реализовања 

слободних активности на нивоу школе и школских 

пројеката  

Педагошки саветници, директор школе 
Септембар, 

2023. 

Представљање Правилника о стандардима 

квалитета рада установе; присуство састанку Тима 

за самовредновање 

Биљана Лукић 
Децембар 

2023. 

Састављање упитника за анкетирање ученика, 

наставника и стручних сарадника 

Биљана Лукић, чланови Тима за 

самовредновање 

Децембар 

2023. 

Полугодишњи извештај о остварености свих 

активности 

Педагошка служба и педагошки 

саветник  

Фебруар, 

2024. 

Планирање, одржавање и вођење састанака 

Стручног већа   за Развојни план, подела 

задужења, координатор 

Биљана Лукић Током године 

Сарадња са колегама, саветодавни рад и 

мотивисање за стицање звања, увођење у посао 

Педагошки саветник Биљана Лукић и 

колегинице школски библиотекари на 

нивоу Моравичког округа 

Током године 

Учешће у интерном истраживању „Знам шта 

читам” 

Драгана Радмилац и Ивана Матијевић 

Милетић 

март – мај 

2024. 

Рад у комисији за полагање лиценце ОШ „Петар 

Петровић Његош” Београд 
Министарство просвете 

22. фебруар 

2024. 

Представљање примера добре праксе на састанку 

Стручног већа школских библиотекара 

Моравичког округа 

Стручно веће школских библиотекара 

26.3.2024. 

Градска 

библиотека 

Члан школске комисије за испитивање дигиталних 

компетенција школе, избор питања за SELFI 

истраживање 

Европска платформа за SELFI април, 2024. 

Учешће у прављењу нацрта за нови Развојни план. 

Вођење састанака и планирање активности 
Биљана Лукић Током године 

Координатор Стручног већа школских 

библиотекара Моравичког округа за основне 

школе 

Биљана Лукић Током године 

Писање годишњег извештаја о активностима 

педагошког саветника 
Биљана Лукић Током године 

 

4. Извештај о раду у звању педагошког саветника Маје Кораксић 

Активности Носиоци активности 
Време 

извођења 

Одређивање приоритетних области за побољшање 

услова и квалитета рада у текућој години; договор са 

координатором Тима за развојни план школе – 

консултације  

Биљана Лукић, Маја Кораксић, 

Драгана Радмилац, школски педагог 

Септембар, 

2023. 

Анализа препорука МПНТР у вези са реализацијом 

наставе за наредну школску годину 

Педагошки саветници, директор 

школе, Педагошки колегијум, 

координатори тимова и Стручних 

већа 

Септембар 

2023. 

Учешће у изради ГПР Чланови Тима за самовредновање 
Септембар 

2023. 

Давање предлога и саветовање у вези са избором и 

организацијом  обука у наредној школској години 

Координатор Тима за стручно 

усавршавање, Маја Кораксић, 

координатор тима за самовредновање 

Октобар,  

2022. 

Планирање, одржавање и вођење састанака Тима за 

самовредновање,  координатор 
Тим за самовредновање Током године 

Рад у комисији за полагање стручног испита и 

стицање лиценце (4 кандидата у ОШ „Младост” БГ) 

Министарство просвете, Маја 

Кораксић 
Март, 2024. 

Израда упитника за ученике, родитеље и колеге, 

реализација онлајн упитника, анализа резултата и 

коришћење за нови Развојни план школе. 

Биљана Лукић, координатор Тима за 

развојни план школе и Тим за 

самовредновање 

Јануар 2024. 
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Објављивање нових књига (сликовнице Мала прича 

из великог мравињака и Пужић који је знао шта хоће)  

и рад у редакцији за часописе „Врапчић” и 

„Пчелица” 

ИК „Пчелица” и Маја Кораксић Током године 

Организовање активности за предшколце и њихове 

родитеље 

Актив учитеља, вероучитељи, Срђан 

Раденовић, стручни сарадници и Маја 

Кораксић 

Од фебруара 

до априла 

Учешће у организацији фестивала позоришних 

представа „Драма у школи”. 

Милош Живановић, вероучитељ, и 

учитељи. 
Април, 2024. 

 

5. Извештај о раду у звању педагошког саветника Биљане Ускоковић Брковић 

Активности 
Време 

реализације 
Доказ 

Учешће у раду школског тима за обезбеђивање 

квалитета и развој установе – пружање предлога и 

мера за побољшање квалитета наставе и учења: 

учешће у креирању модела за израду документације 

наставника, пружање смерница наставницима за 

унапређење професионалних стандарда, активно 

учешће у саветодавном раду у школи. 

 

Током школске 

године 

Годишњи програм рада школе за 

шк. 2023/24. (стр. планови рада 

тима); 

Извештаји о СУ наставника за шк. 

2023/24. 

 

 

Координатор школског тима за развој 

међупредметних компетенција и 

предузетништва – праћење развоја и подстицање 

унапређења међупредметних компетенција; 

дискусије; анализа сценарија часова појединих 

наставних предмета; испитивање интересовања 

ученика; трибина о вршњачком насиљу; стручно 

усавршавање наставника и друго. 

 

Током школске 

године 

 

Годишњи програм рада школе за 

2023/24. (стр. планови рада тима); 

Извештај о раду школе за шк. 

2023/24. (стр. о извештају о раду 

тима) 

Ангажовање на унапређењу квалитета образовног 

процеса кроз едукацију запослених у образовању и 

промоцију најсавременијих образовних технологија 

као члан Националног управног одбора и члан 

жирија за одабир пројеката за европски 

фестивал: Други национални фестивал Science on 

Stage 2023. (Наука на сцени).  

 

23. 9. 2023. 

ОШ Савремена, 

Београд 

https://sons.institut.edu.rs/nacionalni-

upravni-odbor/ 

 

https://sons.institut.edu.rs/festival/ 

 

Аутор и реализатор акредитованог семинара 

Организован и ефикасан наставник у хибридном 

моделу наставе (кат.бр. 652, К2, П6), одржан као 

вид подршке наставницима и стручним сарадницима 

у Центру за стручно усавршавање Чачак, из области 

информационо комуникацијских технологија. 

 

25. 5. 2024. 

ЦСУ Чачак 

Каталог ЗУОВ-а 

Уговор о ауторском делу број 

453/2022. ЦСУ 

Допунски рад у Министарству просвете – саветник 

– спољни сарадник, рад на пословима по налогу 

министра.  

 

... 

Аутор и реализатор едукативних активности у циљу 

подстицања наставника и ученика на спровођењу 

наставног програма непосредно у природи: 

Искуствено учење у природи; Познавање и 

поштовање локалног наслеђа,  

... 

Аутор и реализатор саветовања за наставнике и 

стручне сараднике у школи: Самооцењивање и 

кооперативно оцењивање ученика. Као огледна 

активност реализована је са ученицима 8/4 и у 

сарадњи са Љ. Иванковић, проф. информатике. 

 ... 

Аутор и реализатор стручног скупа Комуникација у 

Током године 

 

 

 

... 

7. 10. 2023. 

Каблар; 

14. 10. 2023. 

Планина Каблар 

 

... 

5. 4. 2024. 

Школа 

 

 

 

... 

17. март 2023. 

Решење министра бр. 119-01-

00192/2023-14 од 10. 5. 2023.; 

Уговор о допунском раду бр.112-

01-00137/254/2023-14 од 18. маја 

2023. ШУ Чачак 

... 

Решење руководиоца ШУ Чачак, 

извештај; 

Извештаји за ЦСУ Чачак 

 
... 

Решење руководиоца ШУ Чачак, 

извештај 

 

 

 

... 

https://sons.institut.edu.rs/nacionalni-upravni-odbor/
https://sons.institut.edu.rs/nacionalni-upravni-odbor/
https://sons.institut.edu.rs/festival/
https://zuov-katalog.rs/index.php?action=page/catalog/view&id=1054
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настави, кроз реализацију вежби које су имале за 

циљ како постићи и исправно образложити 

дискусију по проблематичној теми а да се не изазове 

негативна реакција већ да се укаже где је проблем, 

на релацији предметни наставник или одељењски 

старешина – ученик – родитељ – колега – управа 

школе. 

... 

Контрола регуларности и надзор над спровођењем 

завршног испита 2023/24.   

ЦСУ Чачак 

 

 

 

 

 

 

... 

18, 19 и 20. јун 

2024. 

Решење руководиоца ШУ Чачак, 

извештај 

 

 

 

 

 

... 

Решење број: 424-614-56/2024 од 

13. 6. 2024. ШУ Чачак 

Аутор и реализатор пројекта за ученике 

Неизвесност и паметне одлуке, у циљу примене 

истраживачке методе, њиховог разумевања, 

критичког сагледавања искуства и знања, и 

доношења ефективних одлука кроз процесе 

експериментисања и потврђивања теорије. 

26. 1. 2024. 

биолошки кабинет 

Уговор о реализацији активности 

из области промоције и 

популаризације науке, Број: 353-

3/2023. од 1. 9. 2023. ЦСУ Чачак 

Међупредметна сарадња са Стефаном Радмилцем, 

проф. математике, и учешће у реализацији огледног 

часа: Математички модели – решавање 

проблемских задатака и препознавање елемента 

математике у биологији. 

31. 5. 2024. 

школа 

Уговор о ауторском делу, број: 

246/2024, од 28. 5. 2024. ЦСУ  

Најбоља методичка иновација у настави 

биологије – Центар за образовну технологију, 

методичко усавршавање и каријерно вођење 

наставника биологије; Универзитет у Београду – 

Биолошки факултет.  

3. јун 2024. 

Универзитет у 

Београду – 

Биолошки  

факултет 

https://cnb.bio.bg.ac.rs/ 

Диплома 

 

Члан Националног управног одбора – Science on 

stage Србија (четворогодишњи  мандат) 
Током године 

Сертификат (Институт за модерно 

образовање, МП) 

Биљана Ускоковић Брковић, педагошки саветник и саветник – спољни сарадник МП 

                                                                                                                            

XXXII ТИМ ЗА СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ И 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РАЗВОЈ ЗАПОСЛЕНИХ 

Чланови тима: 

1. Зоран Илић (до 25. новембра); Оливера Крупеж у својству в. д. директора (од 28. децембра до 

27. јуна);  

2. Зорица Баралић, секретар школе 

3. Биљана Петровић Јовановска, професор разредне наставе 

4. Стефан Радмилац, професор математике 

5. Ивана Матијевић Милетић, логопед 

6. Катарина Драмлићанин, професор енглеског језика – координатор. 

Време 

реализације 
Активности 

Август 2023. 

Урађен глобални извештај о стручном усавршавању у току школске 2022/2023. године; 

Сачињен и усвојен годишњи план рада Тима; 

Тим учествовао у изради Годишњег плана рада школе;  

Чланови тима били су на располагању колегама у вези помоћи и консултација током 

израде личних планова стручног усавршавања за ову школску годину. 

Септембар 

2023. 

Сачињен план стручног усавршавања ван установе у сарадњи са стручним већима; план 

усвојен и прослеђен Центру за стручно усавршавање Чачак; 

Настављена сарадња са Центром за стручно усавршавање Чачак у погледу сагледавања 

могућности за реализацију планираних семинара и стручних скупова; 

Консултације и пружање помоћи колегама у вези са применом Интерног правилника о 

стручном усавршавању у установи. 

Октобар 

2023. 

Континуирана сарадња са Центром за стручно усавршавање Чачак у вези са 

реализацијом семинара и стручних скупова наведених у глобалном плану стручног 

https://cnb.bio.bg.ac.rs/
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усавршавања ван установе; 

Тим прати реализацију семинара и стручних скупова; 

Консултације и праћење реализације активности које представљају стручно 

усавршавање у установи. 

Новембар 

2023. 

Праћење остваривања планова стручног усавршавања; 

Тим прати реализацију семинара и стручних скупова и о томе извештава релевантне 

органе; 

Праћење стручног усавршавања у установи; 

Праћење реализације угледних активности; 

Због смрти Зорана Илића, директора школе и члана Тима за стручно усавршавање и 

професионални развој, тим привремено наставља рад у петочланом саставу. 

Децембар 

2023. 

Праћење остваривања планова стручног усавршавања; 

Праћење реализације семинара и стручних скупова и извештавање на седници 

Наставничког већа; 

Праћење стручног усавршавања у установи; 

Израда полугодишњег извештаја о раду тима. 

Јануар 2024. 

Тим обавља процену плана рада на основу реализације у I полугодишту и планира 

активности везане за стручно усавршавање у II полугодишту; 

Као в. д. директора школе привремени члан Тима постаје Оливера Крупеж. 

Фебруар 

2024. 

Континуирана сарадња са Центром за стручно усавршавање Чачак;  

Праћење остваривања планова стручног усавршавања; 

Тим прати реализацију семинара и стручних скупова и пружа консултативну помоћ 

колегама; 

Праћење стручног усавршавања у установи и реализације угледних активности. 

Март 2024. 

Праћење остваривања планова стручног усавршавања; 

Праћење реализације семинара и стручних скупова; 

Консултативна помоћ колегама; 

Праћење стручног усавршавања у установи и реализације угледних активности. 

Април 2024. 

Континуирана сарадња са Центром за стручно усавршавање Чачак;  

Праћење остваривања планова стручног усавршавања; 

Праћење реализације семинара и стручних скупова и пружање консултативне помоћи 

колегама; 

Праћење стручног усавршавања у установи и реализације угледних активности. 

Мај 2024. 

Праћење остваривања планова стручног усавршавања; 

Праћење реализације семинара и стручних скупова и пружање консултативне помоћи 

колегама; 

Праћење стручног усавршавања у установи и реализације угледних активности. 

Јун 2024. 

Праћење остваривања планова стручног усавршавања; 

Праћење реализације семинара и стручних скупова и извештавање на седници 

Наставничког већа; 

Процена континуиране сарадње са Центром за стручно усавршавање Чачак; 

Процена остварености стручног усавршавања у установи; 

Тим обавља процену плана рада на основу реализације у II полугодишту и доноси 

прелиминарни план рада за наредну школску годину; 

Тим је остварио увид у индивидуалне извештаје о стручном усавршавању и сачинио 

извештај о реализацији програма и сатима стручног усавршавања у установи и ван ње; 

Урађен је извештај о раду тима на годишњем нивоу и предат као конститутивни елемент 

Годишњег извештаја о раду школе. 

          Координатор Тим за стручно усавршавање и професионални развој Катарина Драмлићанин  
 

XXXIII Спровођење плана мера за отклањање или ублажавање 

неравномерне заступљености полова за период 1. 9. 2023–31. 8. 2024. 
 

 1. Подаци о послодавцу: 

Назив: ОШ „Милица Павловић” 

Седиште: Епископа Никифора Максимовића 14  

Порески идентификациони број (ПИБ): 100483286 

Број и датум решења о упису у Регистар привредних субјеката: fi 1385/2001 
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Матични број: 07182007 

Шифра делатности: 8520 

 

2. Укупан број запослених, разврстан по полној структури: 
Укупан број запослених Мушкарци Жене 

107 16 91 

 

3. Укупан број руководећих радних места и извршилачких радних места, у складу са 

општим актом послодавца, према полној структури запослених: 

Руководећа радна места Мушкарци Жене 

Директор 1 0 

Помоћник директора 1 (50%) 0 

                               УКУПНО: 2 0 

 

Извршилачка радна места Мушкарци Жене 

Наставник предметне наставе 11 42 

Наставник разредне наставе 1 24 

Наставник разредне наставе у 

продуженом боравку 
0 4 

Стручни сарадници 0 3 

Билиотекар 1 (50%) 1 

Секретар 0 1 

Референт за правне, кадровске и 

административне послове 
0 1 

Дипломирани економиста за 

рачуноводствене послове 
0 1 

Кувар  0 2 

Сервирка  0 1 

Домар 2 0 

Чистачица 0 11 

УКУПНО: 15 91 

 

4. Број истоветних радних места, према општем акту послодавца, са различитом нето 

зарадом која се исплаћује запосленом за пуно радно време, према полној структури: 

Није било истоветних радних места са различитом нето зарадом која се исплаћује запосленом за 

пуно радно време, пошто је зарада регулисана Уредбом о коефицијентима за обрачун и исплату 

плата запослених у јавним службама (Сл. гласник РС број 106/2007), тако да свако радно место 

има свој коефицијент. 

 

5. Укупан број запослених који су били упућени на стручно усавршавање или обуку у 

извештајном периоду, према полној структури запослених: Упућени су сви запослени који су 

били заинтересовани за стручно усавршавање без обзира на пол и радно место.  

 Упућено  

Мушкарци 7 

Жене 56 

 

6. Укупан број лица примљених у радни однос у извештајном периоду и укупан број лица 

којима је престао радни однос због одласка у пензију, према полној структури запослених: 

 Примљено у радни однос Престао радни однос 

Мушкарци 0 1 

Жене 2 1 

 

7. Број жена на породиљском одсуству у извештајном периоду, и број жена које су се 

вратиле на рад: 2 жене су биле на породиљском одсуству, и обе су се вратиле на посао, након 

истека одсуства са рада. 
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8. Број радних места, према општем акту, за која постоји оправдана потреба прављења 

разлика по полу, у складу са законом којим се уређује рад: није било радних места за која 

постоји оправдана потреба прављења разлика по полу. 

 

9. ОШ „Милица Павловић” је, као и раније, предузела све мере да се омогући равномерна 

заступљеност полова приликом запошљавања и додељивања одељењског старешинства. И даље је 

приметан мањи број запослених мушког пола од припадница женског пола јер је таква структура 

међу кандидатима који се јављају на конкурс и који имају квалификације за тражена радна места.  

    У извештајном периоду било је у једном периоду промена у броју руководећих и извршилачких 

радних места, у складу са општим актом послодавца према полној структури јер је директор 

школе преминуо и послове вршиоца дужности у првих 6 месеци 2024. године обављала је особа 

женског пола, почев од 28. јуна 2024. Посао директора школе поново обавља особа мушког пола. 

Као и претходне школске године, директор је именовао за помоћника директора два лица мушког 

пола, по 50%, који су те послове обављали до 27. јуна, од када је ангажован само један помоћник 

са 50%. 

 У погледу стручног усавршавања у извештајном периоду није прављена разлика према 

полној структури запослених. Свим запосленим у Школи било је омогућено да се равномерно 

стручно усавршавају кроз могућност учествовања на семинарима, обукама и слично у 2024. 

години. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

У Чачку,                                                                                                             Директор школе 

30. 8. 2024. год.                                                                                                 Драган Васиљевић 


